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Navrh uznesenia:

Miestna rada mestskej Casti Bratislava-Petrzalka
odporuca

Miestnemu zastupitelstvu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka

A. schvalit
1. Celoro¢né hospodarenie mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2024 bez vyhrad.

2. Zaverecny UcCet mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2024
- schodok bezného a kapitalového rozpoctu vy€isleny podfa § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy vo vyske
793 438,30 EUR

- zostatok finan¢nych operacii zniZzeny o bilanciu zabezpek vo vyske
11 254 915,15 EUR

3. Prevod zostatku finanénych operacii vo vyske 11 254 915,15 EUR zniZeny o schodok
bezného a kapitalového rozpoctu vo vySke 793 438,30 EUR a o Ciastku nevyCerpanych

Ucelovo uréenych prostriedkov poskytnutych v roku 2024 vo vyske 3 200 365,81 EUR
do Rezervného fondu mestskej €asti Bratislava-Petrzalka vo vyske 7 261 111,04 EUR

B. potvrdzuje

pouzitie prostriedkov penaznych ucelovych fondov mestskej Casti Bratislava-Petrzalka
v roku 2024 podla ich uc¢elu

C. berie na vedomie

odborné stanovisko miestnej kontrolérky k zavere€nému uctu mestskej Casti
Bratislava- Petrzalka



Zaverecny ucet mestskej casti Bratislava-Petrzalka
za rok 2024

Predklada : Mgr. Iveta Jan€okova,1. zastupkyna starostu
Zodpovedny: Ing. J&n Karman, 2.z4stupca starostu
Spracovala: Mgr. Zuzana Grec€ova, veduca finanéného oddelenia

V Bratislave dna 06.06.2025

Navrh zavere¢ného Uctu:
- vyveseny na Uradnej tabuli dfia 06.06.2025
- zverejneny na elektronickej Uradnej tabuli dria 06.06.2025
- zverejneny na webovom sidle dfia 06.06.2025

ZavereCny ucet schvaleny Miestnym zastupitel'stvom v Bratislave-Petrzalke dra 24.06.2025,
uznesenim €. .....cco.......

Schvaleny zaverecny cet:
- vyveseny na Uradnej tabuli dfa ..........coooeeiiiiiiii e
- zverejneny na elektronickej Uradnej tabuli obce ..........ccceiiiiiiieennn
- zverejneny na webovom sidle obce dfia ...........cccoeueee.

Zaverecny ucet mestskej casti Bratislava-Petrzalka za rok 2024
OBSAH :

Rozpocet mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na rok 2024
Rozbor pInenia prijmov za rok 2024
Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2024
Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2024
Tvorba a pouZitie pefiaznych fondov a inych fondov podla osobitnych predpisov.
Informacia o vy$ke vynosu z poplatku za rozvoj a jeho pouZziti.
Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2024
Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2024
8. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam - podnikatelom
podla § 7 ods. 4 zdkona ¢.583/2004 Z.z.
. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej &innosti
10. Finan¢né usporiadanie finan€nych vztahov voci:
zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam, Statnemu rozpoctu, Statnym fondom
rozpo&tom inych obci a VUC
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11. Hodnotenie plnenia programov obce

Zaverecny ucet mestskej casti Bratislava-Petrzalka za rok 2024

V sulade s ustanoveniami § 16 zékona &. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov predkladame zavereCny UcCet mestskej Casti Bratislava-Petrzalka (dalej iba
mestska Cast) za rok 2024.

Predstavuje suhrnné udaje o rozpoctovom hospodareni mestskej ¢asti za kalendarny
rok 2024 vratane 14 rozpoctovych organizacii a troch obchodnych spolo¢nosti.
Predkladana sprava je vypracovana na zaklade finanénych vykazov spracovanych k
31.12.2024 a podkladov od organizacii mestskej asti a oddeleni miestneho dradu.

Sucastou tohto materialu je tabulkovy prehlad plnenia rozpoctu (tabuflky €. 1 az 5),
vyhodnotenie plnenia programového rozpoctu, sivaha a vykaz ziskov a strat mestskej
Casti. Tabulky €. 1 a 2 obsahuju prehlad vSetkych prijmov a vydavkov mestskej Casti,
tabulka €. 3 obsahuje prehlad plnenia za rozpoctové organizacie na Useku kultdry, tabulka
€. 4 prehlad za rozpoctovu organizaciu Stredisko socialnych sluzieb Petrzalka a tabulka ¢.
5 prehlad za 11 rozpod&tovych organizacii na useku Skolstva.

Zavere€ny ucet bol pripraveny s prihliadnutim na udalosti, zistené a oznamené
skuto€nosti pocinajuc dnom 7.5.2025, kedy bol identifikovany podvod v oblasti
rozpoctovania, vypoCtu, vyplaty a Uuc¢tovania miezd a stravného materskych $kél
a Skolskych jedalni v odhadovanej vySke 2,7 miliona EUR, ku ktorému je momentélne
zacaté vySetrovanie orgdnmi €innych v tresthom konani.

Vysledok bezného hospodarenia nie je ovplyvneny vysledkom predbeznych zisteni.
V8etky vydavky predbezne klasifikované ako podvod su v zavereCnom Uucte 2024
vykédzané pine v programe 5.1.1 Materské Skoly .

Vyhodnotenie programoveho rozpoctu je taktiez neoddelitefnou su€astou plnenia
rozpoCtu mestskej €asti, su v nom vyhodnotené vSetky ciele a meratefné ukazovatele
schvalené miestnym zastupitelstvom na rok 2024. Z dévodu jeho velkého rozsahu ho
predkladame iba v elektronickej podobe.

Prilohou tohto materiélu je sprava nezavislého auditora a odborné stanovisko miestne;j
kontrolorky.

V elektronickej podobe predkladame tiez spravy o plneni rozpoc&tu a spravy o vysledku
hospodarenia, ktoré spracovali nasledovné organizécie zriadené mestskou ¢astou:

- Stredisko socialnych sluzieb Petrzalka,

- Kulturne zariadenia Petrzalky,

- Miestna kniznica Petrzalka,

- Bytovy podnik Petrzalka, s.r.o.,

- Sportové zariadenia Petrzalky, s.r.0.

- Petrzalska vystavba, spol. s r.o.

Udaje za rozpodtové organizacie $kolstva v zriadovatelskej posobnosti mestskej &asti
predkladame v tabulkovom prehlade (tab. €. 5/1 az 5/6).



1. Rozpoéet mestskej éasti Bratislava-Petrzalka na rok 2024

Z&kladnym nastrojom finanéného hospodarenia mestskej €asti bol rozpocet na rok 2024.
Mestska Cast Bratislava-Petrzalka zostavila rozpocet podfla ustanovenia § 10 zakona ¢.583/2004
Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov.

Rozpocet na rok 2024 bol zostaveny ako vyrovnany.

Bezny rozpocet bol zostaveny ako vyrovnany a kapitalovy rozpo€et ako schodkovy.

Schodok bol kryty prijmami z finan€nych operacii.

Hospodarenie mestskej ¢asti sa riadilo podla schvaleného rozpoctu na rok 2024.

Rozpocet mestskej €asti bol schvaleny miestnym zastupitelstvom dfia 12.12.2023 uznesenim
¢.208 s prijmami a vydavkami vo vysSke 70 628 157 EUR.

Zmeny rozpoctu boli schvalené uzneseniami miestneho zastupitel'stva ¢€.256 zo dna 6.2.2024, ¢.
329 zo dna 25.6.2024, ¢. 340 zo dna 8.8.2024, ¢. 343 zo dna 27.8.2024, rozpoctovymi
opatreniami starostu a na zaklade oznameni o schvalenej vyske dotacii zo Statneho rozpoctu na
preneseny vykon $tatnej spravy.

Informéacie o vykonanych rozpoctovych opatreniach boli predlozené na rokovanie miestneho
zastupitelstva dfia 23.4.2024, 25.6.2024, 24.9.2024, 5.11.2024 a 10.12.2024.

Rozpocet mestskej Casti bol po vSetkych zmenach schvaleny vo vyske 87 245 902 EUR.

Rozpocet mestskej ¢asti k 31.12.2024

Skuto¢né % plnenia
Schvaleny Schvaleny plnenie prijmov/ prijmov/
rozpocet rozpocet cerpanie % Cerpania
po poslednej vydavkov vydavkov
zmene k 31.12.2024
Prijmy celkom 70 628 157 87 245 902 91 914 259 105,3
z toho :
Bezné prijmy 66 949 274 75 764 991 79 183 561 104,5
Kapitalové prijmy 308 200 594 638 540 160 90,8
Finanéné prijmy 3 370 683 10 886 273 12 190 538 112,0
Vydavky celkom 70 628 157 87 245 902 81373723 93,3
z toho :
Bezné vydavky 63 789 274 76 439 531 71 452 260 93,5
Kapitalové vydavky 6 032178 9 999 666 9 064 899 90,7
Finanéné vydavky 806 705 806 705 856 564 106,2
Rozpoctove 10 540 536
hospodarenie
Vysledok hospodarenia
Bezny rozpocet 3 160 000 -674 540 7 731 301
Kapitalovy rozpocet -5 723 978 -9 405 028 -8 524 739
Finan¢né operacie 2 563 978 10 079 568 11 333 974
spolu 10 540 536




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2024 vratane RO

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocCet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpocCtu po
zmenach
70 628 157 87 245 902 91 914 259 105,3

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 87 245 902 EUR bol skuto€ny prijem k 31.12.2024 v sume
91 914 259 EUR, ¢o predstavuje 105,3 % plnenie.

A. Prijmy mestskej ¢asti

1. Bezné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
zmenach
64 452 612 72 800 926 75 640 930 103,9

Z rozpoctovanych beznych prijmov 72 800 926 EUR bol skuto€ny prijem k 31.12.2024 v sume
75 640 930 EUR, €o predstavuje 103,9 % plnenie.

a) danové prijmy:

Schvéleny Schvaéleny rozpodcet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
zmenach
40 835 253 37 949 253 38 519 371 101,5

Z rozpoctovanych beznych danovych prijmov 37 949 253 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024
vsume 38 519 371 EUR, ¢o predstavuje 101,5 % plnenie.

Vynos dane z prijmov poukazany zemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 26 337 000 EUR zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2024 poukazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 25 623 016 EUR, €o predstavuje
plnenie na 97,29 %.

V roku 2024 bola oproti predchadzajucemu roku vySka vynosu dane z prijmov zvySena o sumu
408 339 EUR.

Mestskej Casti bola na zaklade uznesenia vliady SR ¢.642 z 23.10.2024 poukazana dotécia vo
vysSke 482 483 EUR ako dofinancovanie dani z prijmov, ktora podlieha zuc¢tovaniu v roku 2025.

Dan z nehnutelnosti

Z rozpoctovanych 10 387 000 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 10 331 524 EUR,
¢o predstavuje plnenie na 99,47 %. Z toho prijmy dane z pozemkov boli v sume 924 042 EUR,
prijmy dane zo stavieb v sume 7 680 065 EUR a prijmy dane z bytov v sume 1 727 417 EUR.

Iné dariové prijmy Schvaleny Skuto¢né % plnenia
rozpocet plnenie prijmov prijmov
po posledne;j k rozpoctu po
zmene zmenach
Dan za psa 160 000 169 959 106,2
Dan za nevyherné hracie pristroje 1 500 3600 240




Dan za predajné automaty 9 000 8125 90,3

Dan za uZivanie verejného priestranstva 370 000 429 267 116

Podiel za komunalne odpady 684 753 898 835 131,3
Poplatok za rozvoj 1 055 045

Dan za psa z rozpoctovanych 160 000 EUR bol skuto¢ny prijem 169 959 EUR.

Dan za uzivanie verejného priestranstva z rozpoc¢tovanych 370 000 EUR bol skuto¢ny prijem
429 267 EUR.

Dan za predajné automaty z rozpoctovanych 9 000 EUR bol skuto¢ny prijem 8 125 EUR

Dan za nevyherné hracie pristroje z rozpo¢tovanych 1 500 EUR bol skuto¢ny prijem 3 600
EUR

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad z rozpoctovanych 684 753 EUR bol
skuto¢ny prijem 898 835 EUR.

Poplatok za rozvoj

Uvadzame prijem, ktory patri mestskej Casti Bratislava-Petrzalka vo vySke 68% z celkového
prijatého poplatku za rozvoj k 31.12.2024, ktory je v sume 1 055 045,33 EUR. Tento prijem nie je
zahrnuty v schvalenom a upravenom rozpocte, len v skuto€nom plneni prijmov.

V roku 2024 bolo vydanych 16 rozhodnuti v celkovej sume 719 425 EUR. K 31.12.2024 mestska
Cast' eviduje pohladavky za miestny poplatok za rozvoj v sume 514 956,60 EUR. Uvedena
Ciastka predstavuje splatky na zaklade dohodnutého splatkového kalendara a 33 171,60 EUR je
predmetom vyzvy na uhradu poplatku.

b) nedanové prijmy:

Schvéleny Schvaéleny rozpodcet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
zmenach
7 521 096 7 987 922 8 190 876 102,5

Z rozpoCtovanych beznych nedanovych prijmov 7987 922 EUR bol skutoCny prijem
k 31.12.2024 v sume 8 190 876 EUR, €o predstavuje 102,5 % plnenie.

Nedariové prijmy z Schvaleny Skutocné % plnenia
rozpocet plnenie prijmov prijmov
po posledne;j k rozpoctu po
zmene zmenach
prenajmu pozemkov 180 000 192 789 107,1
prenajmu majetku Veolia 1 600 000 1452 137 90,8
prenajmu budov a objektov 241 000 297 109 123,3
prenajmu bytov v sprave MC 315000 358 179 113,7
prendjmu nebyt. priestorov a garazi 936 340 900 288 96,2
spravne a administrativne poplatky 122 470 139 881 114,2
Bankové uUroky 150 000 504 837 336,6
Prijmy materskych Skol 3413 802 2 640 069 77,3
Ostatné nedanové prijmy 659 050 1213 829 184,2
prijmy z podnikatelskej €innosti 370 260 491 758 132,8

Prijmy z prenajmu majetku — v celkovej vyske 3 200 502 EUR, o predstavuje 97,8 % plnenie
schvaleného rozpoctu

- prenajom pozemkov v sprave mestskej Casti

- prenajom tepelného hospodarstva spolo¢nosti Veolia Energia Slovensko, a.s.

- prenajom objektov Sportovych hal (Prokofievova, Gercenova, Znievska, Wolkrova),
byvalych detskych jasli ( Rovniankova, Lachova, Haanova, Medvedova), byvalych
zakladnych 8kél (Benadickd, Tematinska, Vlastenecké nam.), trhoviska
Mlynarovicova

- prijmy z prenajmu obecnych bytov, nebytovych priestorov a garazi v sprave mestskej
Casti



Prijmy za spravne a administrativne poplatky v celkovej vyske 139 881 EUR, o predstavuje
114,2 % plnenie schvaleného rozpoctu
- Vyberané v sulade so zakonom ¢€.145/1995 Z.z. o spravnych poplatkoch v zneni
neskorSich predpisov. Najvy$Si podiel tvorili poplatky na Useku stavebného dradu
a matri¢nej €innosti. Z rozpoctovanych 122 470 EUR bolo plnenie 139 881 EUR, ¢o
predstavuje 114,2%.
Prijem z bankovych urokov — dosiahol vy$ku 504 837 EUR &o je oproti minulym obdobiam
vyrazny narast. Mestska cast zhodnocuje finanéné prostriedky v ramci denného uro€enia
zostatkov na bankovych Gétoch v CSOB a na kratkych terminovanych vkladoch v J&T banke.
Oproti schvalenému rozpoctu 150 000 EUR je to pInenie na 336,6 %.
Prijmy materskych $kél v celkovej vySke 2 640 069 EUR, €o predstavuje 77,3 % z pbvodne
schvalenych 3 413 802 EUR.
- Jednd sa o0 27 materskych 8kél a 21 Skolskych jedalni, ktoré su od 1.7.2020 v priamej
kompetencii mestskej Casti. Uvedené prijmy sa skladaju z poplatkov od rodiCov za
Skolné, z prijmov za stravné v Skolskej jedalni, za rezijné naklady spojené so
stravovanim a z dobropisov a vratiek.
Ostatné nedariové prijmy — rozpoctované boli vo vyske 659 050 EUR a skuto¢né plnenie je
1213829 EUR - tvoria ich prijaté vratky adobropisy z minulych rokov, Uhrady spojené
s odtahom vozidiel, refundacie vydavkov pre hlavné mesto, finanéna nahrada za vyrub drevin,
prijem z inzercie, platby za sluzby, pokuty a penéle.
Prijmy z podnikatelskej ¢innosti — rozpoctované boli vo vyske 370 260 EUR, skuto€né prijmy
dosiahli 491 758 EUR, o predstavuje 132,8 %. podrobny komentar k podnikatelskej €innosti
mestskej ¢asti uvadzame v bode ¢&. 11.

c) prijaté bezné granty a transfery:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocCet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpocCtu po
zmenach
16 096 263 26 863 751 28 930 683 107,7

Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov 26 863 751 EUR bol skuto€ny prijem vo vyske

28 930 683 EUR, ¢€o predstavuje 107,7 % plnenie.

Prijaté bezné granty a transfery:

Suma v EUR ) Zostatok v
Poskytovatel dotacie Ucel EUR
Narodny institut vzdelavania a
mladeze/ Ministerstvo Skolstva, dotéacia v oblasti Skolstva pre
vyskumu, vyvoja a mladeze SR 1239617,00 |pracu s mladezou 0,00
21 411 026.00 |Prenesené kompetencie na
Hlavné mesto SR Bratislava ’ Useku Skolstva 1237 597,93
Ustredie prave, socialnych veci a 205835200 |Dotacia na podporu vychovy
rodiny ’ k stravovacim navykom 239 308,10
Ministerstvo hospodarstva SR 31 237,00 dotacia za energie 0,00
50 182.00 dotacia na vydavky spojené s
Hlavné mesto SR Bratislava ’ covidom 0,00
203 084.00 dotacia na vydavky spojené s
Ministerstvo vnitra SR ’ volbami 0,00
Ustredie prave, socialnych veci a 4 260.00
rodiny ’ pridavky na deti 65,00
Ministerstvo vnitra SR 1979 801,00 |pre ubytovanie odidencov UA 44 140,00
Ministerstvo prace, socialnych veci 75 600.00 dotacia na vydavky spojené
a rodiny SR ’ so strediskom socialnych 10 279,14
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sluzieb

memorandum o rozdeleni

Popis najvyznamnejsich prijatych beznych grantov a transferov:
- 21411026 EUR - $kolstvo — ZS + MS

- 2258 352 EUR - dotacia na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata

) _ 162 356,00 v o Gl
Hlavné mesto SR Bratislava Statnej dotacie 0,00
dotécia na vydavky spojené
Ministerstvo prace, socialnych veci 428 820,00 so strediskom socialnych
a rodiny SR sluzieb 0,00
Ministerstvo vnutra SR 180 396,60 MATRIKA 0,00
Ministerstvo vnuira SR 37 360,95 ohlasovna pobytu 0,00
Ministerstvo vnitra SR 166,80 register adries 0,00
Ministerstvo dopravy SR 26 182,47 SFRB_ Usek byvania 0,00
Ministerstvo dopravy SR 4 890,89 Specialny stavebny drad 0,00
Hlavné mesto SR Bratislava 65 605,00 Skolsky arad 0,00
Urad pre Gizemné planovanie a L
vystavbu SR 184 652,53 stavebny poriadok 0,00
Hlavné mesto SR Bratislava 3 082,92 ochrana prirody 0,00
Hlavné mesto SR Bratislava 4 110,55 vodna sprava 0,00
Hlavné mesto SR Bratislava 2 740,37 ochrana pred povodriami 0,00
Poskytnutie dotacie obciam
na krytie vydavkov suvisiacich
Ministerstvo financii SR 482 483,00 s vypadkom prijmov z dane z
prijmov fyzickych os6b v roku
2024 0,00
Univerzita Komenského 9 386.29
v Bratislave Pedagogicka fakulta ’ dotécia v oblasti Skolstva 0,00
3000.00 zabezpecenie mat.-tech.
Dobrovolnd poziarna ochrana SR ’ vybavenia pre hasi¢ov 0,00
dary a granty spojené s
25 100,00 vydavkami MC Bratislava-
ostatné dary a granty Petrzalka 10 000,00
Slovenska akademické asociécia 18 190.00 grant na vydavky spojené na
pre medzinarodnu spolupracu ’ ERASMUS pre MS 16 830,00
grant Agreement,
39 000,00 vypracovanie Studie na
European City Facility EUCF zniZzenie energet. naroénosti 39 000,00
28 930 683,37 1 597 220,17

- preneseny vykon v ramci prenesenych
kompetencii na osobné vydavky, tovary a sluzby pre zakladné a materské S$koly,
prijmy z poplatkov od rodic¢ov za 8kolné a stravné

- 1979 801 EUR — prispevok za ubytovanie odidencov
- 1239617 EUR — dotéacia na projekt NIVAM (Narodny institit vzdelavania a mladeze)
— podpora vzdelavania z Planu obnovy

- 482 483 EUR — dotacia na krytie vydavkov suvisiacich s vypadkom DPFO

Prijaté boli aj zahrani¢né transfery vo vyske 57 190 EUR
- 18 190 EUR grant MS Bohrova
- 39 000 EUR projekt LIFE EUCF ( energy cities )

Prijaté granty a transfery boli ucelovo u€ené na bezné vydavky a boli pouzité v sulade s ich

Ucelom.




2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
zmenach
308 200 594 638 531132 89,3

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 594 638 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume
531 132 EUR, ¢o predstavuje 89,3 % plnenie.

Prijem z predaja kapitalovych aktiv:

lde najma o odpredaj vyradeného stroja Bucher vo vyske 4 000 EUR.

Prijmy z predaja obecnych bytov podla zakona €. 182/1993 Z.z. neboli realizované.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv v zmysle Statutu hlavnhého mesta:

Z rozpoCtovanych 50 000 EUR bol skuto€ny prijem k 31.12.2024 v sume 165 520 EUR, ¢o
predstavuje 331,0 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:
Tuzemské kapitalové granty a transfery boli prijaté:
- vo vySke 99 140 EUR refundacia kapitalovych vydavkov za COVID21
- vo vyske 171060 EUR refundacia kapitalovych vydavkov za rozSirenie kapacit
materskych Skol SevEenkova, Bohrova, Pifflova
- vo vySke 87 018 EUR prijaty transfer pre ZS Prokofievova — havaria stavebnej statiky
- vo vySke 4 000 EUR na zakupenie radarov na cyklotrasu od BSK

Prijaté granty a transfery boli i¢elovo u¢ené na kapitalové vydavky a ich pouZitie je v stlade s ich
ucelom.

3. Prijmové finanéné operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finanénych prijmov k rozpoctu po
zmenach
3370683 10 881 655 12 176 966 111,9 %

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 10 881 655 EUR bol skutocny prijem
k 31.12.2024 v sume 12 176 966 EUR, €o predstavuje 111,9 % plnenie.

V roku 2024 bol prijaty bankovy uver v sume 800 000 EUR schvéleny miestnym zastupitelstva
dhia 14.2.2023 uznesenim €.30/2023. Finan¢né prostriedky z Gveru boli vyCerpané na stavbu
Sportovej haly Pankuchova.

Uznesenim miestneho zastupitelstva €. 208/2023 zo dna 12.12.2023 bolo schvalené pouZitie
rezervného fondu v sume 2 570 683 EUR.

Uznesenim miestneho zastupitelstva ¢. 256/2024 zo dna 6.2.2024 bolo schvalené pouzitie
rezervneho fondu v sume 76 518 EUR.

Uznesenim miestneho zastupitelstva ¢. 262/2024 zo dna 6.2.2024 bolo schvalené pouzitie
rezervného fondu v sume 44 618 EUR.

Uznesenim miestneho zastupitelstva €. 340/2024 zo dna 8.8.2024 bolo schvalené pouzitie

rezervného fondu v sume 3 416 000 EUR.
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Uznesenim miestneho zastupitelstva €. 343/2024 zo dna 27.8.2024 bolo schvélené pouzitie
rezervneho fondu v sume 4 689 968 EUR.

Uznesenim miestneho zastupitelstva €. 395/2024 zo dna 10.12.2024 bolo schvélené znizenie
pouzitia rezervného fondu v sume 1 804 564 EUR.

PouZitie rezervného fondu je rozpisané v bode €.5.

B. Prijmy rozpoctovych organizacii

Bezné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocCet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpocCtu po
zmenach
2 496 662 2 964 065 3 542 631 119,5

Z rozpoctovanych beznych prijmov RO 2 964 065 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume
3 542 631 EUR, ¢o predstavuje 119,5 % plnenie.

a) nedanové prijmy

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocCet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
zmenach
2 481 662 2 600 425 3 130 091 120,4

Z rozpoctovanych beznych nedanovych prijmov RO 2481 662 EUR bol skuto¢ny prijem
k 31.12.2024 v sume 3 130 091 EUR, €o predstavuje 120,4 % plnenie.

Prijmy organizacii Skolstva predstavuju prijmy od 11 rozpoctovych organizacii mestskej
Casti - 11 zakladnych skél. Skladaju sa najm& z prispevkov od rodiCov na nakup potravin
(362 400 EUR), poplatkov za Skolské kluby deti (1 063 042 EUR), prijmy za prenajaté Casti
Skolskych budov, areélov a Skolské byty (154 014 EUR), prijmy za rezijné naklady spojené so
stravovanim ( 538 991 EUR), prijmy z dobropisov, vratiek (12 993 EUR).

Prijmy Kulturnych zariadeni PetrZalky dosiahli vysku 529 151,51 EUR, z toho za vlastnu
¢innost’ 492 073,86 EUR. Vlastné prijmy tvoria prijmy zprenajmov 267 224,37 EUR, zo
vstupného a za kurzy 214 276,02 EUR a prijmy z dobropisov a refundacii 10 573,47 EUR.

Prijmy Miestnej kniZnice PetrZalka dosiahli vy$ku 60 991,75 EUR, z toho za vlastné prijmy
33 345,06 EUR, prijmy z dobropisov a vratiek vo vyske 11 646,69 EUR .

Prijmy Strediska socialnych sluZieb k 31.12.2024 dosiahli vy$ku 768 450,74 EUR. Ide
o prijmy za poskytované sluzby v zariadeniach opatrovatelskej sluzby na Mlynarovicove;j
a Vavilovovej ulici (292 069,63 EUR), za terénnu opatrovatelsku sluzbu (114 368,93 EUR),
prijmy z prendgjmu (13 959,48 EUR), za sluzby zariadenia nudzového byvania a utulok
(9 146,75 EUR),za prepravnu sluzbu (1000 EUR), prijmy 2z dobropisov a vratiek
(27 252,80 EUR).

b) granty a transfery

Schvéleny Schvaéleny rozpodcet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocCet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
zmenach
15 000 363 640 412 540 113,4

Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov RO 363 640 EUR bol skutoCny prijem
k 31.12.2024 v sume 412 540 EUR, ¢o predstavuje 113,4 % plnenie.

Rozpodtova organizacia Schvaleny Schvaleny Skuto¢né % plnenia
rozpocet rozpocet plnenie prijmov prijmov
po posledne;j k rozpoctu
zmene po
zmenach
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Zakladné Skoly 0 10 959 52 410 478,2
Stredisko soc.sluzieb 15 000 311 598 311598 100
Miestna kniznica PetZalka 0 16 000 16 000 100
Kultarne zariadenia Petrzalky 0 25 083 32 533 129,7
) Zostatok v
Poskytovatel dotacie - prijimatel | Suma v EUR Ucel EUR
Ustredie prace, socialnych veci
a rodiny — Stredisko soc.sluzieb 31 209,53 | Projekt,Opatrovatelska sluzba Il 0
Ustredie prace, socialnych veci 280 387.98 |Projekt "Podpora opatrovatelskej
a rodiny — Stredisko soc.sluzieb ’ sluzby" 0
Fond na podporu umenia — projekt s nazvom : Tajomstvo
Miestna kniZnica Petrzalka 10 000,00 | ukryté v knihach 4 669,70
Fond na podporu umenia — 6 000.00 projekt s nazvom : Slovom,
Miestna kniZnica Petrzalka ’ obrazom a myslienkou 76,20
Bratislavsky samospravny kraj - 3500.00 Podujatia SPOT a Gallery
Kultdrne zariadenia Petrzalky ’ weekend 0
Audiovizualny fond — Kultdrne 1614.00
zariadenia Petrzalky ’ Podpora slovenského filmu 0
Ministerstvo kultary SR —
Kultdrne zariadenia Petrzalky 10000,00 Kultdrne podujatia 0
Ministerstvo hospodarstva SR — 8170.16
Kultlirne zariadenia Petrzalky ’ Energopomoc 0
Sponzori FO a PO — Kulturne 5 968.00
zariadenia Petrzalky ’ Dary do tomboly ,Petzalsky ples*” 0
Europa Cinemas — Kulturne 6 980.49 Podpora ¢innosti Art kina a kina
zariadenia Petrzalky ’ Luky 6 980,49
Zékladné Skoly 52 409,51 Granty a ucelové dotécie 4 394,86
SPOLU 412 539,67 16 121,25

Najvacsi objem dotacii prijali zakladné skoly od Regionalneho Gradu Skolskej spravy vo vyske
11 261,89 EUR na Sportové olympiady, ZS Dudova prijala 10 000 EUR od Nadacie CEF na
projekt ,KrajSia $kola je tu pre vas®, ZS CernySevskeého prijala 7 876,40 EUR od MPSVaR SR na
Narodny projekt integracie Statnych prislusSnikov tretich krajin, 6 946,80 od Nadacie Pontis
a Nada¢ného fondu Telekom na projekt Vzduch, ktory dychame a UCenie v ekotriede,
ZS Pankuchova prijala dotaciu 3 380,34 EUR od Pedagogickej fakulty UK na pedagogicku prax
Studentov, ZS Gessayova prijala dotaciu 2 000 EUR od Nadacie Narodnej banky Slovenska na
projekt Velkonocny trh. Ostatné zakladné skoly prijali dotacie v menSich suméach na rézne
projekty a aktivity Ziakov.

Kapitalové prijmy:

Rozpodtova Schvéleny Schvaleny Skuto¢né % plnenia prijmov
organizacia rozpocCet rozpocet plnenie prijmov k rozpoctu po
po posledne;j zmenach
zmene
ZS Prokofievova 0 0 9028

Prijem vo vySke 9 028 EUR - grant pre ZS Prokofievova, dar z rodi€ovského zdruzZenia pri ZS
Prokofievova vo vyske 9 028,16€, ktory bol prijaty dna 31.12.2024

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 0 EUR bol skuto€ny prijem k 31.12.2024 v sume 9 028
EUR.

Prijmové finanéné operacie:
12



Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finanénych prijmov k rozpoctu po
zmenach
0 4618 13 572 293,9

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 4 618 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024
v sume 13 572 EUR, €o predstavuje 293,9 % plnenie.
Ide o zapojenie nevyc€erpanych ucelovych finanénych prostriedkov z minulych rokov vo vyske
6 492 EUR a Ciastka 7 080 EUR su vratené zdbezpeky.

3. Rozbor éerpania vydavkov za rok 2024 vratane RO

Schvéleny Schvaéleny rozpodcet Skutocné % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po
zmenach
70 628 157 87 245 902 81 373 723 93,2

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 87 245 902 EUR bolo skuto€ne Cerpané k 31.12.2024
v sume 81 373 723 EUR, €o predstavuje 93,2 % Cerpanie.

A. Vydavky mestskej ¢asti

1. Bezné vydavky:

Schvéleny Schvaéleny rozpocet Skutoéné % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene cerpanie vydavkov k rozpoctu po
zmenach
38 519 632 43 413 449 37 811 034 87,1
Schvaleny Schvéleny Skuto¢né % Cerpania
Funk&nd klasifikacia rozpocet rozpocet Cerpanie vydavkov
po poslednej vydavkov k rozpoctu po
Zmene zmenach
610 mzdy, platy, 17 546 404 17 370 917 16 613 097 95,6
sluzobné prijmy a
ostatné
620 poistné 5872 530 6 359 745 5670 794 89,2
a prispevok do
poistovni
630 tovary a sluzby | 13 582 823 15 624 372 11 880 952 76,0
640 bezné transfery 1471196 4011 732 3610813 90,0
650 splacanie 46 679 46 683 35 378 75,8
urokov a ostatné
platby

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 43 413 449 EUR bolo skutoCne Cerpané k 31.12.2024

v sume 37 811 034 EUR, Co predstavuje 87,1 % Cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoéctu:
a) Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:
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Z rozpoctovanych vydavkov 17 370 917EUR bolo skutocné cCerpanie k 31.12.2024 v sume
16 613 097 EUR, ¢o je 95,6 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov miestneho
Uradu, matriky, Spolo¢ného stavebného uradu, Spolo¢ného Skolského uradu, pracovnikov
Skolstva (materskych $kal).

b) Poistné a prispevok do poist'ovni:

Z rozpoctovanych vydavkov 6359 745 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2024 v sume
5670 794 EUR, Co je 89,2 % Cerpanie. Patria sem odvody do zdravotnych poistovni a Socialne;j
poistovne.

c) Tovary a sluzby:

Z rozpoCtovanych vydavkov 15624 372 EUR bolo skutone Cerpané k 31.12.2024 v sume
11 880 952 EUR, ¢o je 76 % cCerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vSetkych stredisk, ako su
cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardna udrzba, ndjomné za najom
a ostatné tovary a sluzby.

d) Bezné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 4011732 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2024 v sume
3610 813 EUR, €o predstavuje 90 % Cerpanie. Najvy$Sia suma 2 265 771 EUR bola vyplatena
za ubytovanie odidencov z Ukrajiny, dalej socialne davky, prispevok pri narodeni dietata,
prispevok na stravu, dotéacie poskytnuté v zmysle uzatvorenych zmlav.

e) Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s uvermi, poézickami a navratnymi
finanénymi vypomocami:

Z rozpoctovanych vydavkov 46 683 EUR bolo skutoCne c&erpané k 31.12.2024 v sume

35 378 EUR, ¢o predstavuje 75,8 % Cerpanie. Ide o splatky uUrokov z poskytnutych Gverov.

Zostatok averov je uvedeny v tabulke v bode €.7 — Stav Uverov k 31.12.2024.

VSetky bezné vydavky su rozpisané v Programovom rozpocte, ktory tvori prilohu materialu.

2. Kapitalové vydavky:

Schvéleny Schvaleny Skutoéné % Cerpania
Funkéna klasifikacia rozpocCet rozpocet cerpanie vydavkov
po posledne;j vydavkov k rozpoctu po
zZmene zmenach
710 obstaravanie 6017178 9 001 481 8 048 952 89,4
kapitalovych aktiv
720 kapitalové transfery 15 000 615 000 600 000 97,6

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 9 616 481 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2024
v sume 8 648 952 EUR, €o predstavuje 89,9 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek kapitalového rozpoétu je prilohou Zaveregného Gétu
a je rozpisané v jednotlivych programoch programového rozpoctu.

Rozbor vyznamnych poloziek kapitalového rozpoctu:

a) 710

Z rozpoctovanych 9 001 481 EUR bolo skutoCne vyc€erpané k 31.12.2024 v sume 8 048 952

EUR, €o predstavuje 89,4 % Cerpanie. Ide predovSetkym o nasledujuce vydavky:
- nékup techniky,

- realizaciu Sportovej haly Pankuchova,
- realizaciu obnovy plavarne Pankichova,
- kupa dvoch bytov na O .Stefanka 2,
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- splatky na kupu Sportovej haly Drazdiak

- rekonstrukcie komunikéacii a chodnikov

- vybudovanie Sportovej arény Drazdiak

- rekonstrukcia a modernizacia detskych ihrisk

- zlepS$enie technického stavu budov ZS a MS
b) 720
Z rozpoctovanych 615 000 EUR bolo skuto¢ne vyCerpané k 31.12.2024 v sume 600 000EUR, ¢o
predstavuje 97,6 % Cerpanie. Ide o transfer pre Sportové zariadenia Petrzalky s.r.o. na
spolufinancovanie bazénu pri ZS Holi¢ska a Sportovej arény Drazdiak.

3. Vydavkové finanéné operacie:

Schvaleny Schvaleny Skuto¢né % Cerpania
Funkéna rozpocet rozpocet Cerpanie financ. fin.vydavkov
klasifikacia po poslednej vydavkov k rozpoctu po
zmene zmenach
819 vratenie 0 0 152 863
zabezpek
820 splacanie istin 806 705 806 705 703 701 87,2

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 806 705 EUR bolo skutocne c&erpané
k 31.12.2024 v sume 856 564 EUR, ¢o predstavuje 106,2 % Cerpanie.

Na zéklade zmluv boli vratené zabezpeky vo vySke 152 863 EUR.

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 806 705 EUR bolo skutocné cerpanie
k 31.12.2024 v sume 703 701 EUR, ¢o predstavuje 87,2 %. Ide o splacanie leasingovych splatok
a splacanie istiny poskytnutych tverov.

B. Vydavky rozpoétovych organizacii s pravnou subijektivitou

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po
zmenach
25 269 642 33 409 267 34 057 173 101,9

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 33 409 267 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2024
v sume 34 057 173 EUR, €o predstavuje 101,9 % Cerpanie.

Bezné vydavky:
Rozpodtova Schvaleny Schvéleny Skuto¢né % Cerpania
organizacia rozpocet rozpocet cerpanie vydavkov
po poslednej vydavkov k rozpoctu po
Zmene zmenach
11 Zakladnych $kél | 20 200 642 27 597 400 28 539 039 103,41
Kultirne zariadenia
Petrzalky (KZP) 1882 000 2 037 398 2 001 351 99,8
Miestna kniznica
Petrzalka (MKP) 845 000 883 307 863 340 97,74
Stredisko
socialnych sluzieb 2 342 000 2 507 977 2 237 495 89,2
Petrzalka (SSSP)
spolu 25 269 642 33 026 082 33 641 225 101,9
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Z rozpoctovanych beznych vydavkov 33 026 082 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2024

v sume 33 641 225 EUR, ¢o predstavuje 101,9 % Cerpanie.

VSetky bezné vydavky jednotlivych rozpoctovych organizacii su rozpisané v Programovom

rozpocte, ktory tvori prilohu materialu.

Kapitalové vydavky:
Rozpoctova Schvaleny Schvaleny Skutoéné % Cerpania
organizacia rozpocet rozpocCet Cerpanie vydavkov
po poslednej vydavkov k rozpoctu po
Zmene zmenach
11 Zakladnych kol 0 328 038 360 832 110,0
Kultdrne zariadenia
Petrzalky (KZP) 0 26 130 26 130 100,0
Miestna kniznica
Petrzalka (MKP) 0 19 143 19 114 99,84
Stredisko
socialnych sluzieb 0 9874 9872 100,0
Petrzalka (SSSP)
spolu 0 383 185 415 948 108,5

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 383 185 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2024

v sume 415 948 EUR, ¢o predstavuje 108,5 % Cerpanie.

VSetky kapitalové vydavky jednotlivych rozpoctovych organizacii su rozpisané v Programovom

rozpocte, ktory tvori prilohu materialu.

4. Prebytok/schodok rozpoétového hospodarenia za rok 2024

Hospodarenie mestskej casti

Skutoénost k 31.12.2024 v EUR

Bezné prijmy spolu

79 183 560,68

z toho : bezné prijmy MC

75 640 930,09

bezné prijmy RO

3542 630,59

Bezné vydavky spolu

71 452 259,98

z toho : bezné vydavky MC

37 811 034,49

bezné vydavky RO 33 641 225,49
BezZny rozpocet 7 731 300,70
Kapitalové prijmy spolu 540 160,35
z toho : kapitalové prijmy MC 531 132,19

kapitalové prijmy RO 9028,16
Kapitalové vydavky spolu 9 064 899,35
z toho : kapitalové vydavky MC 8 648 951,91

kapitalové vydavky RO 415 947,44
Kapitalovy rozpocet -8 524 739,00|
Preb Zné italové
e ggzg/schodok bezného a kapitalového -793 438,30
Prijmové finan¢né operacie 12 190 537,55
\Vydavkové finanéné operacie 856 563,73

Rozdiel finanénych operacii

11 333 973,82

PRIJMY SPOLU

91 914 258,58
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VYDAVKY SPOLU

81 373 723,06

Rozpoétové hospoddrenie MC 10 540 535,52
Bilancia zabezpek -79 058,67
Vylucenie z prebytku -3 200 365,81

Upravené rozpoétové hospodarenie MC 7 261 111,04

Na zaklade ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢&. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov sa
z prebytku hospodarenia vylu€uju nasledovné nevyCerpané ucelovo uréené prostriedky
poskytnuté vroku 2024 zo Statneho rozpoctu, z rozpocCtu Eurdépskej unie alebo na zaklade
osobitného predpisu:

nevycerpané prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj podla zakona
1 C. 447/2015 Z. z. o miestnom poplatku za rozvoj a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov 1 055 045,33
nevyc€erpané prostriedky z finanénej nahrady za vyrub drevin podla
2 zakona €. 543/2002 Z. z. o ochrane prirody a krajiny v z.n.p. 39 493,45
nevy&erpané prostriedky zo SR na preneseny vykon $tatu na Gseku
3 zakladnych skl 939 740,23
nevy&erpané prostriedky zo SR na preneseny vykon $tatu na Gseku
4 materskych $kol 322 479,29
nevy&erpané prostriedky zo SR na preneseny vykon $tatu na Gseku
5 zakladnych $kél Ukrajina 113 501,29
nevycerpané prostriedky zo SR z dotécie na podporu vychovy k
6 stravovacim navykom dietata 239 264,40
7 nevycerpané prostriedky dotacia k stravovacim navykom OA I. Karva$a 43,70
8 NevyCerpané prispevky od rodi¢ov na stravovanie deti zakladnych $kél 132 370,56
9 nevycerpané prispevky od rodi€ov na stravovanie deti materskych kol 199 798,57
10 | nevyCerpany zostatok ucelového prispevku na ubytovanie pre odidencov 44 140,00
11 nevy&erpané prostriedky pre ZS Cerny$evského INT 282,86
12 | nevy&erpané prostriedky pre ZS Cernys$evského PONTIS 966,15
13 | nevyg&erpané prostriedky pre ZS Cernysevského TEL 2 071,85
14 | nevy&erpané prostriedky pre ZS Cerny$evského VW 124,00
15 | nevyg&erpané prostriedky pre ZS Cerny$evského RLZ 950,00
16 nevycerpané prostriedky pre ZS Prokofievova 9 028,16
17 | nevy&erpané prostriedky poskytnuté zo SR socialne pridavky pre deti 65,00
18 | nevycCerpané prostriedky Life UECF_Grant 39 000,00
19 | nevy&erpané prostriedky Digitalny smart Grant CSOB 10 000,00
nevy&erpané prostriedky z Ugelovych dotacii zo SR pre SSSP za
stabilizany prispevok a zmluva o poskytnuti finanéného prostriedku z
20 |MPSVaR SR 10 279,14
nevyCerpané prostriedky z ucelovej dotacie pre MKP FPU Tajomstvo
21 ukryté v knihach 4 669,70
nevyCerpané prostriedky z ucelovej dotacie pre MKP FPU Slovom,
22 | obrazom, mySlienkam 76,20
nevyCerpané prostriedky z UCelovej dotécie pre KZP- dotdcia EUROPA
23 | CINEMA 6 980,49
24 | nevy&erpané prostriedky pre MS Bohrova 1 _Erasmus 16 830,00
25 | nevyderpané prostriedky fond oprav O. Stefanka — mestska &ast 11 164,48
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26 | nevyderpané prostriedky fond opréav O. Stefanka - najomnici 2 000,96

SPOLU 3 200 365,81

Prebytok rozpoctu upraveny o nedocerpané dotacie v sume 7 261 111,04 EUR zisteny podla
ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zakona & 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov,

navrhujeme pouzit na : tvorbu rezervného fondu 7261 111,04 EUR

5. Tvorba a pouzitie pefiaznych fondov a inych fondov podra osobitnych predpisov.
Informacia o vyske vynosu z poplatku za rozvoj.

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona €.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouZziti
rezervného fondu rozhoduje miestne zastupitel'stvo.

Rezervny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2024 3453 391,54
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly

rozpoctovy rok - miestne zastupitelstvo z 25.6.2024 8344 39715
Ubytky - pouZitie rezervného fondu :
2.1. - Zabezpecenie chodi informaéného systému 13 170,37
2.2. - Urad ako podpora 78 681,40
4.1.1. - Sprava, prevadzka a udrzba kommunikacii 1289 629,41
4.1.3. - vystavba novych chodnikov, komunik&cii a cyklotras 12 019,74
5.1.1. - Materské Skoly 20 730,00
5.3.1. - Projekt ZlepsSnie technického stavu budov 2 261 377,58
6.4.2. - Rozvoj Sportovej infrasturkdry 1 395 656,98
7.1. - Starostlivost o zelen 359 062,80
7.3.1. - Udrzba a &istota verejnych priestranstiev 166 128,43
7.4.2. - Ostatna ¢innost 136 725,80
9.2. - Nebytové priestory 31 300,00
9.3. - Obnova a udrzba majetku 2210 562,59
ZS Dudova 59 236,00
ZS Gessayova 64 036,00
ZS Turnianska 8 596,00
Stredisko socialnych sluzieb 2 950,00
Miestna kniznica Petrzalka 13 414,00
ubytky spolu 8 123 277,10
KZ k 31.12.2024 3674 511,59
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Penazny fond

Mestska Cast’ vytvara penazny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona €.583/2004 Z.z. v z.n.p..

O pouziti pefiazného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Konto zelene Suma v EUR

ZS k 1.1.2024 4 742,59

Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 0
rozpoctovy rok

Ubytky - pouzitie pefiazného fondu : 0

KZ k 31.12.2024 4 742,59

Fond statickej dopravy Suma v EUR

ZS k 1.1.2024 1 826,82

Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 0
rozpoctovy rok

Ubytky - pouzitie peniazného fondu : 0

KZ k 31.12.2024 1 826,82

Socialny fond

Mestska Cast vytvara socidlny fond v zmysle zakona ¢€.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie
socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva. Sociédlny fond sa tvori vo vyske 1,5% z objemu

hrubych miezd.

Socialny fond Suma v EUR

ZS k 1.1.2024 74 645,07

Prirastky - povinny pridel - mestska ¢ast 101 224,65
- povinny pridel - materské Skoly 98 113,32
- ostatné prirastky 0

Ubytky - stravovanie 86 128,30
- regeneraciu PS, dopravu 0
- socialna vypomoc 1.092,60
- ostatné ubytky — kultirne podujatia 17 800,00

KZ k 31.12.2024 167 226,81

Fond rozvoja byvania

Mestské €ast’ vytvara fond rozvoja byvania v zmysle zakona €. 182/1993 Z.z. v z.n.p..

Mestska Cast prostriedky z predaja bytov, nebytovych priestorov, domov alebo ich ¢&asti,
pozemkov zastavanych domom, ako aj z prifahlych pozemkov méze pouzit len na obnovu
arozvoj bytového fondu a vystavbu aobnovu infrastruktiry mestskej Casti. NevycCerpané
finanéné prostriedky su zdrojom fondu rozvoja byvania je mozné ich pouzit iba na obnovu
a rozvoj bytového fondu a vystavbu a obnovu infrastruktiry; o pouziti fondu rozvoja byvania

rozhoduje zastupitelstvo.

Fond rozvoja byvania Suma v EUR

ZS k 1.1.2024 4 688,68
Prirastky 0
Ubytky 0
KZ k 31.12.2024 4 688,68
Poplatok za rozvoj Suma v EUR

ZS k 1.1.2024 3 898 625,90
Prirastky - vynos/prijem na zaklade rozhodnuti 1 055 045,33
vyrubenych obcou

Ubytky - pouzitie poplatku za rozvoj 0
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| KZ k 31.12.2024

4 953 671,23 |

Uvadzame prijem, ktory patri mestskej Casti Bratislava-PetrZzalka vo vySke 68% z celkového
prijatého poplatku za rozvoj k 31.12.2024 je v sume 1 055 045,33 EUR. Tento prijem nie je
zahrnuty v schvalenom a upravenom rozpocte, len v skuto€nom plneni prijmov.

V roku 2024 bolo vydanych 16 rozhodnuti v celkovej sume 719 425 EUR. K 31.12.2024 mestska

Cast eviduje pohladavky za miestny poplatok za rozvoj v sume 514 956,60

EUR, ktora

predstavuje splatky na zaklade dohodnutého splatkového kalendara a 33 171,60 EUR je

predmetom vyzvy na Uhradu poplatku.

Celkovy zostatok finanénych prostriedkov k 31.12.2024 je 4 953 671,23 EUR a je vedeny na

samostatnom bankovom Ucdte.

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2024

AKTIiVA

Medzi vyznamné prirastky dlhodobého hmotného majetku (DLHM) patri :
Obstaranie pozemkov zverenim v sume 488 tis EUR z Hlavného mesta SR Bratislava.

- Rekonétrukcia plavarne ZS Pankuchova v sume 2 306 tis EUR.
- Kulpa dvoch bytov v budove O. Stefanka 2 v sume 360 tis. EUR.

- Dokoncenie a zaradenie investicii z mlnulych rokov v sume 2 321 tis EUR.

- Zaradenie ukonéenych stavebnych prac na SH Pankutchova v sume 2 193 tis EUR.

- Zaradenie strojov, pristrojov a zariadeni v celkovej sume 1 587 tis EUR (napr.
sypace snow, gastroprives, traktorové kosacky, vibracné valce, podvalnik privesovy,
kolesové finiSery, rypadlo naklada¢, JCB stavebny stroj, Avant 225, bager new holland,

sanitérne kontajnery a iné).

- Zaradenie dopravnych prostriedkov v sume 786 tis EUR.

Nazov

ZS k 1.1.2024 v EUR

KZ k 31.12.2024 v EUR

Majetok spolu

118 373 210,35

120 676 866,82

Neobezny majetok spolu

67 164 295,68

70 357 162,38

z toho :

DlIhodoby nehmotny majetok 144 245,57 166 610,57
Dlhodoby hmotny majetok 62 509 205,74 65 676 553,16
DIhodoby finanény majetok 4 510 844,37 4 513 998,65

Obezny majetok spolu

51 155 971,70

50 251 106,47

z toho :
Zasoby 84 462,76 114 651,55
Zuctovanie medzi subjektami VS 25 835 484,93 27 312 047,39
Dlhodobé pohladavky 1759,28 1 759,28
Kratkodobé pohladavky 4 322 183,48 3 725 955,36
Finanéné ucty 20912 081,23 19 096 692,89
Poskytnuté navratné fin. vypomoci 0,00 0,00
dih.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci 0,00 0,00
krat.
Casové rozlienie 52 942,97 68 597,97
PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2024 v EUR KZ k 31.12.2024 v EUR
Vlastné imanie a zavazky spolu 118 373 210,35 120 676 866,82
Vlastné imanie 92 922 011,53 96 596 454,47
z toho :
Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
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Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia (vratane 85802 172,16 92 745 965,24
428) 7 119 839,37 3 850 489,23
Vysledok hospodérenia za uctovné

obdobie

Zavazky 19 850 758,53 18 500 620,95
z toho :

Rezervy 868 813,18 780 907,84
Zuctovanie medzi subjektami VS 10 210 009,46 8 956 954,78
Dlhodobé zavazky 355 024,85 1053 611,33
Kratkodobé zavazky 5262 142,45 4 435 671,00
Bankové Uvery a vypomoci 3 154 768,59 3273 476,00
Casové rozlienie 5 600 440,29 5 579 791,40
Prehrad kratkodobého finanéného majetku:

Kratkodoby Zostatok 2023 Prirastky Ubytky Zostatok 2024

finanény majetok + -
Pokladnica 7 422,78 386 471,38 370 953,97 22 940,19
Ceniny 63 422,90 813 852,00 877 274,90 0,00
Bankové Ucty 20 841 235,55 148 528 343,64 | 150 295 826,69 19 073 752,70
Spolu 20 912 081,23 19 096 692,89

Prehlad o pohybe dlhodobého finanéného majetku:

. Podiel Podiel na
ICO Nazov spolo¢nosti Zakl.imanie nao/ZI v hlas.pr. v %
36821012 | DYIovy podnik Petrzalka, 94768,63| 100 100
47327286 Sportové zariadenia Petrzalky, s. r. 0. 4 758 783,00 100 100
55367763 Petrzalska vystavba, spol. s r. 0. 5 000,00 100 100
Spolu 4 858 551,63

IGO Hodnota vlastného | Hodnota vlastného | Hodnota podielu Hodnota podielu
imania 2024 imania 2023 2024 2023
36821012 34 698,00 30 962,00 34 698,00 30 962,00
47327286 4 043 385,00 3 953 823,00 4 043 385,00 3 953 823,00
55367763 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Spolu 4 083 083,00 3989 785,00 4 083 083,00 3 989 785,00
Opravné polozky k podielovym c.p. v dcérskych spolo¢nostiach

Polozka majetku 2023 Prirastky Ubytky Presuny 2024
Podielové c.p. a
podiely v dcérskej 347 707,26 15 348,72 18 503,00 0,00 344 552,98
Uct. jednotke
z toho:

Konkrétny druh DFM Suma OP Dévod zvysSenie, znizenia a zrusenia OP
061-100 Podiel v BPP, s.r. 0. 15 384,72 | Tvorba OP
18 503,00 | Znizenie OP
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061-200 Podiel v SZP, s. . 0.

329 418,00

V roku 2023 sa netvorila OP, vytvorena OP bola
vyhodnotena ako dostato¢na

061-300 Podiel v Petrzalska

vystavba s. r. 0.

0,00

OP sa netvorila - iba vklad do zakladného imania

7. Prehrad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2024

Stav zavazkov k 31.12.2024

Vyznamné zavazky Zavazky celkom z toho v lehote z toho po lehote
k 31.12.2024 v EUR splatnosti splatnosti

Druh zavazkov vodi:

- dodavatelom 1 426 209,35 1 426 209,35

- zamestnancom 1223 670,24 1223 670,24

- poistovniam 0,00 0,00

- dafiovému Uradu 27 930,00 27 930,00

- Statnemu rozpoctu 0,00 0,00

- bankam 3273 476,00 3273 476,00

- Statnym fondom 0,00 0,00

- ostatné zavazky 0,00 0,00

Stav uverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2024
Vyska Roc¢na splatka Rocna Zostatok Gveru Rok
Veritel poskytnutého istiny splatka (istiny) splatnosti
Gveru za rok 2024 Urokov k 31.12.2024
za rok
2024

VUB, a.s. 3 000 000,00 111 500,00 9 506,32 696 864,00 2030
SLSP, a.s. 3 000 000,00 300 000,00 4 145,51 1876 612,00 2030
CSOB, a.s. 800 000,00 100 000,00 | 17 125,98 700 000,00 2028
Prima banka, a.s. 4 991 236,59 169 792,59 4 421,08 0 2024
Spolu 3273 476,00

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., méze na plnenie svojich
uloh prijat navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu obce neprekro€i 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho
rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane Uhrady vynosov a suma splatok
zavazkov z investicnych dodavatelskych uverov neprekroCi v prislusnom rozpoctovom roku
25 % skutoCnych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o
prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoc¢tovom roku obci z rozpo€tu iného subjektu verejnej
spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej Unie a iné prostriedky zo zahraniCia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.
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Vypocet dlhu obce a dlhovej sluzby obce podra § 17 zakona ¢.583/2004 Z.z.

a) Vychodiskové udaje z FIN 1 - 12 za rok 2023:

Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1 - 12 k 31.12.2023: Suma v Eur
Bezné prijmy obec + RO 77 653 367,24
Uhrn beznych prijmov obce a RO k 31.12.2023 77 653 367,24

Bezné prijmy obce a RO zniZzené/upravené o bezné granty a transfery a prijmy podla

osobitnych predpisov:

310 tuzemské granty a transfery -30 225 078,30
330 zahrani¢né granty -452 344,20
- prostriedky zo zahrani€ia RK 331xxx 0,00
- prijmy podla osobitnych predpisov .:
- z nahradnej vysadby drevin RK 292027 -39 493,45
- z poplatku za rozvoj RK 133015 -4 953 671,23
- za komunalny odpad a drobny stavebny odpad RK 133013 0,00
- dary, granty, prispevky napr. RK 311, 315 ... 0,00

Uhrn upravenych beznych prijmov obce a RO k 31.12.2023

41 982 780,06

b) Vychodiskové udaje z hlavnej knihy, suvahy, FIN 5-04, FIN 6-04 k 31.12.2024:

2. Do celkovej sumy dlhu obce sa nezapocitavaju zavazky obce podra §

17/8 zakona €.583/2004 Z.z.k 31.12.2024 Suma v Eur
Celkova suma dlhu obce (zostatok istiny bez Urokov) k 31.12.2024 spolu 3 273 476,00
Do celkovej sumy dlhu sa nezapocitavaju zavazky na udte:

231 BU zostatok istiny z KBU na predfinancovanie projektov EU 0,00
461 BU zostatok istiny z DBU na predfinancovanie projektov EU 0,00
231, 461 zostatok nesplatenych Grokov 0,00
Celkova suma dlhu obce upravena podla §17/8 zakona ¢.583/2004 Z.z. k

31.12.2024 3 273 476,00
c) Vypocet dlhu obce podla § 17/6 zakona ¢.583/2004 Z.z.:

Vypocet dlhu obce k 31.12.2024 podla § 17/6 pism. a) zdkona ¢.583/2004

Z.z. Suma v Eur
Uhrn beznych prijmov obce a RO k 31.12.2023 77 653 367,24
Celkova suma dlhu obce upravena podla §17/8 zakona ¢.583/2004 Z.z. k

31.12.2024 3273 476,00
Dlh obce v % k 31.12.2024 - pravidlo 60%* 4,22%

* Pomer dlhu k BP v % = celkova suma dlhu obce / ihrn beznych prijmov za
predchadzajuci rozpoctovy rok x 100

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z.
bola splnena.
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d) Vypocet dlhovej sluzby obce podla § 17/6 zakona ¢.583/2004 Z.z.:

Vypocet dlhovej sluzby obce k 31.12.2024 podfa §17/6 pism. b) zakona
¢.583/2004 Z.z. Do celkovej sumy
splatok sa nezapocitava suma ich jednorazového pred€asného splatenia

§17/8. Suma v Eur

Suma splatok istiny a urokov z FIN 1 - 12 k 31.12.2024 - Katego6ria 820 a

650:

-820 703 700,98
- 821005 leasing splatky -22 408,39
- 821007 splatka istiny z dlhodobého tveru SFRB 0,00
- 821007 splatka istiny z dlhodobej NFV xxx 0,00
- 821007 splatka istiny z dlhodobych ostatnych Gverov p6ziCiek a NFV 0,00
-821.... 0,00

Spolu splatky istiny - Kategéria 820 681 292,59
- 650 splacanie urokov a ostatné platby 35 378,22
- 651003 splatka trokov z Giverov SFRB 0,00
- 651003 splatka urokov z uverov/p6ziCiek/NFV od ostatnych subjektov

verejnej spravy 0,00
- 651.... 0,00

Spolu splatky urokov - Kategdria 650 35 378,22

Celkova suma ro¢nych splatok istiny a Urokov za rok 2024 716 670,81
- suma jednorazového pred¢asného splatenia - istina 0,00
- suma jednorazového pred€asného splatenia - Uroky 0,00

Upravena celkova suma roénych splatok istiny a rokov za rok 2024 716 670,81

c2) Vypocet dlhu obce k 31.12.2024 podla § 17/6 pism. a) zakona

€.583/2004 Z.z. Suma v Eur

Uhrn upravenych beznych prijmov obce a RO k 31.12.2023

41 982 780,06

Upravena celkova suma roénych splatok istiny a irokov za rok 2024

716 670,81

Dlhova sluzba obce v % k 31.12.2024 - pravidlo 25%**

**Pomer dlhovej sluzby k upravenym BP v % = celkova suma splatok istiny a
arokov / thrn upravenych
beZnych prijmov za predchadzajici rozpoctovy rok x 100

Poznamka: jednorazové pred¢asné splatenie istiny sa podla § 17 ods. 8
zakona €.583/2004 Z.z. do sumy splatok nezapoditava

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z.
bola splnena.

1,71%
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8. Prehrad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam afyzickym osobam -
podnikatefom podla § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Mestské Cast' v roku 2024 poskytla dotécie v sulade so VZN ¢&. 11/2023 o poskytovani dotécii
zrozpoCtu Mestskej Casti Bratislava-Petrzalka, pravnickym osobam, fyzickym osobdm -
podnikatefom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo
verejnoprospesny ucel.

K 31.12.2024 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢€.11/2023
0 poskytovani dotéacii z rozpo¢tu Mestskej Casti Bratislava-Petrzalka.

Mestska Cast’ Bratislava-Petrzalka zverejnila prehlad o poskytnutych dotaciach podla § 7 ods. 4
v €leneni podla jednotlivych prijemcov na web stranke
https://www.petrzalka.sk/samosprava/dotacie/prehlad-ziadosti-o-dotaciu-v-roku-2024/
https://www.petrzalka.sk/samosprava/dotacie/ostatne-dotacie/dotacie-pre-velke-sportove-kluby/

9. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej éinnosti

Mestskd Cast podnikd na zéklade zivnostenského opravnenia / Cislo zivnostenského registra
110-295157.
Predmetom podnikania je najma:
- Poskytovanie sluzieb v pofnohospodarstve a zahradnictve
- Cistiace a upratovacie sluzby
- Podnikanie v oblasti nakladania s inym ako nebezpe¢nym odpadom
- Uskuto¢novanie stavieb a ich zmien
- Pripravné préce k realizacii stavby
- Dokoncovacie stavebné prace pri realizacii exteriérov a interiérov
- Nakladna cestna doprava vykonavana vozidlami s celkovou hmotnostou do 3,5 t
- Pohostinska ¢innost’ a vyroba hotovych jedal uréenych na priamu spotrebu mimo
prevadzkovych priestorov
- Prenajom, Uschova a poZi€iavanie hnutelnych veci
- Sprostredkovatelska ¢innost v oblasti obchodu, sluzieb a vyroby

V roku 2024 dosiahla v podnikatel'skej ¢innosti:

Celkové vynosy 480 055,91 EUR
Celkové naklady 347 056,41 EUR
Hospodarsky vysledok 132 999,50 EUR

Vynosy z podnikatelskej ¢innosti z ¢innosti boli z prijmov za:
- Vykopové préace- pri opravach rozvodov tepla v tepelnych staniciach
- Preprava autobusom
- Vyruby stromov
- Najom kontajnerov a likvidacia odpadu
- Cistiace prace
- Predaj napojov na kulturnych akciach

Naklady na podnikatelsku €innosti suvisia s vykonavanymi pracami su najma:
- Mzdy zamestnancov

- vodo a -elektro indtalacny materidl, farby, pomécky

- alko — nealko napoje a prisluSenstvo (pohare, tacky)

- ndkup zariadeni k predaju napojov

- material pre fungovanie e-kasy a ngjom
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Naklady a vynosy na tato Cinnost sa rozpoctuju a sleduju sa na samostatnom ucte a pod
samostatnym strediskom.

10. Finanéné usporiadanie vztahov voéi $tathemu rozpoétu
- Uvedené v Casti bod 2A bod 1 pism. ¢) — mestska ¢ast
- Uvedené v Casti 2B pism. b) — rozpoctové organizacie
11. Finanéné usporiadanie voéi zriadenym organizaciam
- hospodéarenie zriadenych spolo¢nosti s ru€enim obmedzenym je prilozené
v elektronickej podobe. Ide o nasledovné spolo¢nosti:
o Bytovy podnik Petrzalka, s.r.o.,
o Sportové zariadenia Petrzalky, s.r.o.
o Petrzalska vystavba, spol. s r.o.
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Plnenie rozpoctu prijmov
mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2024

Tab. &. 1/1
v EUR
Ukazovatel Schvaleny Rozpocet 2024 Skutoénost’ %
rozpocet 2024 | po zmenach 2024 plnenia
BEZNE PRIJMY: 66 949 274 75 764 991 79 183561| 104,51
100 Danové prijmy 40 835 253 37 949 253 38519 371] 101,50
Miestne dane
- zapsa 160 000 160 000 169 959] 106,22
- za uzivanie verejného priestranstva 370 000 370 000 429 267 116,02
z toho za vyhradené parkovanie 350 000 350 000 364 877 104,25
- za nevyherné hracie pristroje 1500 1500 3600] 240,00
- za predajné automaty 9 000 9 000 8 125 90,28
Podiel na vynose dane z prijmov fyzickych oséb 29 223 000 26 337 000 25623 016 97,29
Podiel na dani z nehnutelnosti 10 387 000 10 387 000 10 331 524 99,47
Podiel na poplatku za komunalny odpad 684 753 684 753 898 835] 131,26
Poplatok za rozvoj 0 0 1 055 045
200 Nedarnové prijmy 7 521 096 7 987 922 8190876] 102,54
Prijmy z prenajmu majetku - pozemky 180 000 180 000 192 789 107,11
Prijmy z prenajmu majetku - Veolia Energia Slovensko 1 600 000 1600 000 1452 137 90,76
Prijmy z prenajmu majetku - budovy MC 241 000 241 000 297 109] 123,28
Prijmy z prenajmu - byty 315000 315 000 358179 113,71
Prijmy z prenajmu - nebytové priestory, garaze, objekty 836 340 936 340 900 288 96,15
Spravne a administrativne poplatky 122 470 122 470 139 881 114,22
Uroky 100 000 150 000 504 837|] 336,56
Ostatné nedariové prijmy 523 206 659 050 1213829] 184,18
Prijmy materskych $kol 3434 820 3413 802 2 640 069 77,34
v tom prijmy z poplatkov za stravovanie 1 370 952 1384 732 808 521 58,39
Prijmy z podnikatelskej €innosti 168 260 370 260 491 758| 132,81
300 Granty a transfery 16 096 263 26 863 751 28930684 107,69
Dotéacie zo Statneho rozpoctu 16 096 263 24 139 048 24714 824] 102,39
vtom: Skolstvo 15170 004 21 361 127 21438602] 100,36
socialna starostlivost - €&innost ZOS 371 764 428 820 428 820 100,00
zariad. nudzového byvania 60 776 75 600 75600 100,00
k stravovacim navykom deti MS a ZS 0 1 754 665 2258352] 128,71




Plnenie rozpoctu prijmov
mestskej Casti Bratislava-Petrzalka za rok 2024

Tab. &. 1/2
v EUR
Ukazovatel Sch\vlélen)'l Rozpocet ?024 Skutoénost’ % .
rozpocet 2024 | po zmenach 2024 plnenia
Statne socialne davky 6 000 9480 4 260 44,94
stavebny poriadok 171 959 184 653 184 653] 100,00
Specialny stavebny drad 4 898 4 898 4 891 99,86
matrika 176 846 180 397 180 397 100,00
Statny fond rozvoja byvania 26 172 26 183 26 182] 100,00
Skolsky urad 61 239 65 605 65 605| 100,00
ohlasovia pobytu a register adries 37 508 37 675 37 528 99,61
ochrana prirody a krajiny 9097 9 945 9934 99,89
Granty, sponzorské dary 0 14 940 25100] 168,01
Dotécie - prostriedky EU a SR na projekty, volby 0 2709 763 4190 760] 154,65
Prijmy rozpocétovych organizacii 2 496 662 2 964 065 3542 631 119,52
Prijmy organizacii Skolstva 1 786 869 1769 446 2184 037] 123,43
v tom prijmy z poplatkov za stravovanie 257 021 243 241 362 400 148,99
Prijmy ostatnych rozpoc&tovych organizacii 709 793 1194 619 1358594 113,73
KAPITALOVE PRIJMY: 308 200 594 638 540161 90,84
230 kapitélové prijmy
- z predaja majetku mestskej Casti 2 200 2200 4394] 199,73
- podiel na vynose z predaja majetku hl. mesta 50 000 50 000 165520] 331,04
320 Kapitalové granty a transfery 256 000 542 438 370 247 68,26
FINANCNE OPERACIE: 3370 683 10 886 273 12190537| 111,98
400 Prostriedky prevedené
- z Rezervného fondu 2570 683 8 993 223 8123 277 90,33
- z Fondu oprav 0 8 000 0 0,00
- zo zostatku dotacii z predchadzajucich rokov 0 1085 050 3035339] 279,74
500 Uver, navratna finanéna vypomoc zo SR 800 000 800 000 800 000 100,00
400 Prijaté zabezpeky a iné 0 0 231 921
PRiJMY SPOLU 70 628 157 87 245 902 91914 259| 105,35




Plnenie rozpoc¢tu vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka za rok 2024

Tab. €. 21
v EUR
, Schvaleny rozpocet Rozpocet ?024 po Skuto&nost 2024 % plnenia
Cislo Nazov programu — ,2024 - — z'menach - TR g 7 o
programu Bezné vyd. | Kap. vyd. | Bezné vyd. | Kap. vyd. | Bezné vyd. | Kap. vyd. Bezné Kap.
600 700 600 700 600 700 vydavky | vydavky
1 Rozhodovanie, manazment a kontrola
1 Vykon funkcie poslancov a miestneho zastupitel'stva 465 046 0 292 962 0 252 223 0 86,09
2 ManaZment
1 |Vykon funkcie starostu 95 357 0 127 737 0 112 490 0 88,06
2 | Vykon funkcie zdstupcov starostu 121 274 0 121 274 0 93 224 0 76,87
3 |Vykon funkcie prednostu 8 800 0 8 800 0 2 035 0 23,13
3 Vykon funkcie miestneho kontroléra 77 855 0 77 855 0 71 697 0 92,09
4 Stratégia a riadenie projektov 61 200 0 61 200 0 9415 0 15,38
5 Podpora organizicii
1 |Podpora neziskovych organizicii 220 000 0 220 000 0 116 440 0 52,93
2 [Podpora velkych $portovych klubov 219 715 0 219715 0 219714 0 100,00
1 Program €. 1 spolu 1269 247 0] 1129543 0 877 238 0 77,66
2 Moderny miestny trad
1 Zabezpe¢. chodu informacného systému 420 000 0 420 000 52 171 409 994 40 289 97,62 77,23
2 Urad ako podpora 13 349 120 0] 13640 636 105500 12521 210 78 681 91,79 74,58
2 Program €. 2 spolu 13 769 120 0| 14 060 636 157 671] 12 931 204 118 970 91,97 75,45
3 Sluzby obfanom
1 Matrika 16 560 0 16 560 0 16 560 0 100,00
2 Ohlasoviia pobytu 5 660 0 5 827 0 1 069 0 18,35
3 Sobase a ob¢ianske obrady 140 600 0 120 600 0 82 355 0 68,29
4 Propagdcia mestskej Casti 190 000 0 229 931 0 211 095 0 91,81
3 Program €. 3 spolu 352 820 0 372918 0 311 079 0 83,42
4 Doprava a komunikacie
1 Miestne komunikdcie a chodniky
1 |Oprava a obnova komunikécii 2309 000| 1200 000 2190 104 1 622 669 1316 787 1 333 692 60,12 82,19
2 |Zabezpe¢. vyhradeného parkovania 29 000 0 29 000 0 12 680 0 43,72
3 |Vyst. chodnikov, komunik.a cyklotrds 0 60 000 0 17 050 0 16 020 93,96
4 |Projekt zjednosmernenia ulic 12 300 0 12 300 0 0 0 0,00
5 |Parkovanie 270 000 0 280 000 0 224 886 0 80,32
4 Program €. 4 spolu 2620300 1260000 2511404 1639719 1554353 1349712 61,89 82,31




Plnenie rozpo¢tu vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka za rok 2024

Tab. ¢. 2/2
v EUR
, Sch"a'e;ngz'”“t R“'i?:::;:gﬁ“ po Skutoénost 2024 % plnenia
Nazov programu Bezné vyd. | Kap. vyd. | Bezné vyd. | Kap. vyd. | Bezné vyd. | Kap. vyd. Bezné Kap.
600 700 600 700 600 700 vydavky | vydavky
Vzdeldvanie
Predskolské vzdeldvanie
Materské skoly 15 549 091 0] 17415431 90 821| 15422 035 65 817 88,55 72,47
Vzdeldvanie v zdkladnych Skoldch
1 |ZS Budatinska 1576 043 0] 2004 806 0] 2083488 0 103,92
2 |ZS Cernysevského 1294 062 0 1924 028 4128] 2127 831 49 583 110,59 1 201,14
3 |ZS Dudova 1 332 859 0 1 866 284 59 236 1 860 572 59 236 99,69 100,00
4 |ZS Gessayova 1153 059 0 1 500 916 64 036 1 564 745 64 036 104,25 100,00
5 |ZS Holi¢ska 1 083 643 0 1 501 583 0 1515 229 0 100,91
6 |ZS Lachova 1127 536 0 1 520 232 0 1 595 180 0 104,93
7 |ZS Nobelovo nam. 1 077 458 0 1 807 968 0 1 879 659 69 548 103,97
8 |ZS Pankiichova 1 556 643 0] 2017054 50000 2019136 4 999 100,10 99,98
9 |ZS Prokofievova 1 206 384 0 1619 929 90 997 1756 818 90 997 108,45 100,00
10]ZS Tupolevova 1417 350 0 1 986 369 50852 2111176 7 500 106,28 14,75
11]ZS Turnianska 1703 555 0] 2428274 50 951 2443 084 12 095 100,61 23,74
ZlepSenie technic. stavu budov
Projekt Zlep$enie technic. stavu budov 246 000 938 000 148 463 1817 248 115 688 1816 421 77,92 99,95
Rozvoj kapacit MS 0 0 0 0 0 0
4 Riadenie kvality vzdeldvania 390 000 0 102 006 0 75910 0 74,42
5 Podpora vol'no¢asovych aktivit v ZS 3 350 000 0 3640 183 0 3639 803 0 99,99
6 Skolské stravovanie v ZS 2 377 050 0] 4178828 7238] 4528 064 7 191 108,36 99,35
7 Skolsky tirad 6 595 0 6 595 0 1243 0 18,84
8 Podujatia Ziakov ZS a MS 23 000 0 23 000 0 14 466 0 62,89
Program €. 5 spolu 36 470 328 938 000] 45691949| 2240507| 44754127 2247 423 97,95 100,31
Kultdra a Sport
1 Miestna kniZnica Petrzalka 845 000 0 883 307 19 143 863 340 19114 97,74 99,85
2 Kultdrne zariadenia Petrzalky 1 826 000 0 1975 398 26 130 1 939 351 26 130 98,18 100,00
3 Kultirne podujatia 346 000 0 434 789 17 371 406 444 17 371 93,48 100,00
4 Podpora $portu 0 0
Sportové podujatia 65 000 0 104 740 1900 72 502 1900 69,22 100,00
Rozvoj $portovej infrastruktiry 200 000| 1 328 000 224 746| 2362279 51108 2198 377 22,74 93,06
Sportové zariadenia Petrzalky 15 000 0 15 000 0 15 000 0 100,00
Program €. 6 spolu 3297000 1328000 3637980 2426823 3347745 2262892 92,02 93,25




Plnenie rozpo¢tu vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka za rok 2024

lab. €. 2/3
v EUR
N Schvaleny rozpocet Rozpocet ?024 po Skuto&nost 2024 % plnenia
Cislo Nazov programu 24024 g _—__zmenach - T - T
programu Bezné vyd. | Kap. vyd. | Bezné vyd. | Kap. vyd. | Bezné vyd. | Kap. vyd. Bezné Kap.
_ 600 700 600 700 600 700 vydavky | vydavky
7 Zivotné prostredie
1 Starostlivost’ o zeleil 387 569 0 387 569 420 661 315 872 416 455 81,50 99,00
2 Tvorba parkov a zelenych ploch 0 0
1 |Projekt Revitalizdcie predzahradiek 36 000 0 46 000 0 24 281 0 52,78
2 |Vysadba drevin a zdhonov 70 000 0 152 344 0 69 035 0 45,32
3 Verejné priestranstva 0 0
1 |Udrzba a &istota verej. priestranstiev 863 940 290 000 815 380 255 000 798 581 166 128 97,94 65,15
2 |Starostlivost’ o psov 49 250 0 49 551 40 000 22 869 0 46,15 0,00
3 |Dotvdranie a bud. kontajner. stanovist’ 0 15000 0 15000 0 0 0,00
4 |Likvidécia nelegdlnych skladok odpadu 25 000 0 75 000 0 50 987 0 67,98
4 Podnikatel’'skd a ostatnd ¢innost’ 0 0
1 |Podnikatel'ské ¢innost’ 168 260 0 335 260 35 000 333 606 34 995 99,51 99,99
2 |Ostatnd ¢innost’ 220 000 0 255 000 191 000 254 553 179 726 99,82 94,10
7 Program €. 7 spolu 1820 019 305000 2116 104 956 661 1869 784 797 304 88,36 83,34
8 Uzemny rozvoj
1 Urbanistické $tddie a izemné plany z6n 40 000 20 500 40 000 0 820 0 2,05
2 Kvalitné a v€asné stavebné konanie 0 0
1 |Stavebny trad 53 328 0 53 328 0 29 861 0 55,99
2 |Specidlny stavebny trad 7 520 0 7 520 0 1158 0 15,40
3 |Stétny fond rozvoja byvania 6 492 0 6 492 0 2011 0 30,98
8 Program €. 8 spolu 107 340 20 500 107 340 0 33 850 0 31,54
9 Nakladanie s majetkom a byvanie
1 Obecné byty 705 000 0 705 620 0 474 410 0 67,23
2 Nebytové priestory 195 900 0 248 900 31725 203 608 31 300 81,80 98,66
3 Obnova a idrzba majetku 400 000] 2180678 507 499| 2536 686 363 870| 2247 426 71,70 88,60
9 Program €. 9 spolu 1300900] 2180678] 1462019| 2568 411 1041888 2278726 71,26 88,72
10 Socidlna pomoc a socidlne sluzby
1 Starostlivost’ 0 seniorov 176 000 0 173 667 0 102 132 0 58,81
2 Starostlivost’ o rodinu a deti 6 500 0 6 500 0 0 0 0,00
3 Poskytovanie ddvok socidlnej pomoci 82 700 0 2 266 126 0 2 303 563 0 101,65
4 Pochovdvanie ob&anov 11 000 0 11 000 0 7134 0 64,85
5 Prenes.vykon §t.spravy v soc. oblasti 6 000 0 9480 0 6 065 0 63,98




PInenie rozpoctu vydavkov mestskej casti Bratislava-Petrzalka za rok 2024

Tab. €. 2/4
v EUR
N Schvaleny rozpocet Rozpocet ?024 po Skuto&nost 2024 % plnenia
— Nazov programu e - S S 1C — - —
programu Bezné vyd. | Kap. vyd. | Bezné vyd. | Kap. vyd. | Bezneé vyd. | Kap. vyd. Bezne Kap.
600 700 600 700 600 700 vydavky | vydavky
10| 6 Stredisko socidlnych sluZieb
1 |Zariadenia socidlnych sluZieb 2 090 000 0 2 473 839 2019752 0 81,64
2 |Sprdva Strediska socidlnych sluZieb 252 000 0 248 026 9 874 227 520 9 872 91,73 99,98
7 Sociélne sluzby 68 000 0 68 000 18 982 0 27,91
10 Program €. 10 spolu 2692 200 0] 5256638 9874 4685148 9 872 89,13 99,98
11 Bezpecnost a poriadok
1 Podpora mestskej policie 0 0 0 0 0
2 Ochrana obecného majetku 90 000 0 93 000 0 45 843 0 49,29
11 Program €. 11 spolu 90 000 0 93 000 45 843 0 49,29
Spolu 63 789 274| 6032 178| 76 439 531 9999 666 71452260, 9 064 899 93,48 90,65

Schvaleny rozpocet

Rozpocet 2024 po

, P . . , o .
800 Vydavkovée finanéné operacie 2024 zmenéch Skutocnost’ 2024 % plnenia
4| 1| 1|Splatky finan¢ného prendjmu 18 600 18 600 19 141 102,91
5[ 3| 1|Splatky dverov a ndvrat. fin. vypomoci 681 293 681 293 681 293 100,00
70 1 Splatky finan¢ného prendjmu 3 300 3 300 3 268 99,02
9 3 Splatky finanéného prendjmu SFRB 103 512 103 512 0 0,00

Vrétené zabezpeky 0 0 152 863
Spolu 806 705 806 705 856 564 106,18
Sumarizacia vydavkov Schvaleny rozpocet Rozpocet ,2024 po Skutocnost’ 2024 % plnenia
2024 zmenach

BeZné vydavky 63 789 274 76 439 531 71 452 260 93,48

Kapitalové vydavky 6 032178 9 999 666 9 064 899 90,65

Vydavkové finanéné operacie 806 705 806 705 856 564 106,18

Vydavky spolu 70 628 157 87 245 902 81373 723 93,27




Plnenie zavaznych ukazovatelov rozpoctovych organizacii
mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na useku kultury

za rok 2024
Tab. €. 3
v EUR
Ukazovater conota e eeromensen | ioaa™ | pionis
Kulturne zariadenia Petrzalky
Transfer z rozpoétu MC na prevadzku 1882 000 2 005 370 1 968 855 98,18
v tom program :
6.2 - ¢innost’ KZP 1826 000 1943 370 1 906 855 98,12
6.3 - Kulturne podujatia - DK, kultirne leto 30 000 30 000 30 000 100,00
6.3 - Kulturne podujatia - Seniorfest 5 000 5000 5000 100,00
6.3 - Kult. podujatia - Petrz.ples 6 000 6 000 6 000 100,00
6.3 - Kultarne podujatia - Petrz. Viano¢.trhy 15 000 21 000 21 000 100,00
Granty a transfery z inych zdrojov 0 25 083 32 497 129,56
Transf. z rozpoétu MC na investicie - progr. 6.2 0 26 130 26 130 100,00
Bezné vydavky spolu 1 882 000 2 037 398 2001 352 98,23
- z toho mzdové vydavky 828 782 905 282 904 872 99,95
Kapitalové vydavky 0 26 130 26 130 100,00
Prijmy bezné 290 000 436 628 529 152 121,19
Prijmové finanéné operacie 0 2400 6 585 274,38
Miestna kniZnica PetrZalka
Transfer z rozp. MC na prevadzku - progr. 6.1 845 000 865 089 849 868 98,24
Granty a transfery z inych zdrojov 0 16 000 16 000 100,00
Transfer z rozp. MC na investicie - progr. 6.1 0 19 143 19114 99,85
Bezné vydavky spolu 845 000 883 307 863 340 97,74
- Z toho mzdové vydavky 408 000 407 176 406 981 99,95
Kapitalové vydavky 0 19 143 19114 99,85
Prijmy bezné 27 000 52 789 60 992 115,54
Prijmové finanéné operacie 0 2218 2218 99,99




Strediska socialnych sluzieb Petrzalka

Plnenie zavaznych ukazovatelov rozpoctovej organizacie

za rok 2024
Tab.¢. 4
v EUR
) Schvaleny |Rozpocet 2024| Skuto¢nost’ |, .
Ukazovatel rozpocet 2024| po zmenach 2024 O AE
Transfer z rozpoétu MC na prevadzku 1894 460 1691 959 1438 435 85,02
Transfer zo SR a EU na prevadzku 447 540 816 018 799 060 97,92
Granty a transfery z inych zdrojov 0 0 0
Transfer z rozpoétu MC na investicie 0 9874 9 872 99,98
Bezné vydavky 2 342 000 2 507 977 2 237 495 89,22
- z toho mzdové vydavky 1411 131 1481 662 1347 581 90,95
Kapitalové vydavky 0 9874 9872 99,98
Prijmy bezné 392 793 705 202 768 451 108,97
- 7 toho dotacia z EU a zo SR na opatrovatelsku sluzbu 15 000 176 685 311 598 176,36
v tom progr. 10.6.2 - Sprava organizacie
bezné vydavky spolu 252 000 248 026 227 520 91,73
- z toho mzdové vydavky 137 970 137 970 135 500 98,21
- ztoho zo SRa EU 0 0 0
kapitalové vydavky 0 9874 9872 99,98
prijmy bezné 13 333 29 144 41 240 141,51
Progr. 10.6.1 2090 000 2 259 951 2 009 975 88,94
Zariadenie opatrovatel'skej starostlivosti
bezné vydavky spolu 1145 530 1279 447 1192 993 93,24
- ztoho zo SR 371 764 428 820 428 820 100,00
- z toho mzdové vydavky 669 289 712 345 669 640 94,00
prijmy bezné 288 360 288 360 292 070 101,29
Opatrovatel'ska sluzba
bezné vydavky spolu 807 000 828 210 740 983 89,47
- ztoho zo SRa EU 15 000 311 598 311 598 100,00
- z toho mzdové vydavky 549 572 570 782 504 166 88,33
prijmy bezné 85 000 381 598 425 966 111,63
Domov pre rodicov a deti
beZné vydavky spolu 132 000 146 824 75 999 51,76
- ztoho zo SR 60 776 75 600 58 642 77,57
- z toho mzdové vydavky 54 300 60 565 38 276 63,20
prijmy bezné 5100 5100 9 147 179,35
Prepravna sluzba 5470 5470 0 0,00
- z toho mzdové vydavky 0 0 0
prijmy bezné 1 000 1 000 28 2,75




Plnenie rozpodctu prijmov a vydavkov zakladnych $Skol

k 31.12.2024

Tab. &. 5/1
v EUR
ZS Budatinska ZS Cernysevského
Ukazovatef S:;:"?g:ty Rozpocet 2024 | Skutognost |, . | Schvaleny | Rozpocet2024 | Skutocnost k|, . .
232 4 po zmendch | k 31.12.2024 | P rozpoget 2024 | pozmenach | 31.12.2024 | °P
BEZNE PRIJMY SPOLU 196 008 196 008 199 623,87 101,84 152 406 152 406 222 315,29 145,87
poplatky 116 000 116000] 100 205,01 86,38 96 020 96 020 111 181,01 115,79
stravné 55 000 55 000 58 325,00 106,05 40 000 40 000 47 757,00 119,39
prenajmy 4846 4846 7 804,66 161,05 6386 6386 16 639,27 260,56
prispevok na nakup potravin 20 160 20 160 27 004,95 133,95 10 000 10 000 28 310,43 283,10
Iné- granty,dobropisy,uroky 2 2 6 284,25 0 0 18 427,58
Kapitalové prijmy 0 0 0,00 0 0 0,00
Bezné vydavky pre ZS spolu 5.2.x. 1576 043 2004 806| 2067 318,20 103,12 1294 062 1924 028| 2120 106,44 110,19
Bezné vydavky zo SR spolu 1576 043 2000 747| 2063 259,20 103,12 1294 062 1873151 2064 744,64 110,23
7S mzdy a odvody SR 1321 872 1643937| 1643 937,00 100,00 1101 428 1378 551 1 375 676,00 99,79
ZS tovary a sluzby SR 254171 196 409| 153 519,14 78,16 192 634 208 148 142 557,72 68,49
ZS tovary a sluzby SR z min.roku 0 0 97 791,06 0 0 110 923,37
ZS mzdy deti ukr. jazyk kurz 0 0 0,00 0 3793 3 793,00 100,00
ZB—V s’g”"’—i’,’;”w na prenes. komp.{ 4 576043\  1840346| 189524720 102,98 1294 062 1590492\ 1632950,09| 102,67
vzdelavacie poukazy 0 6 432 6 432,00 100,00 0 17 498 17 498,00 100,00
odchodné 0 10 804 10 804,00 100,00 0 9 665 9 665,00 100,00
asistent ugitela 0 22832 22 832,00 100,00 0 33106 33 106,00 100,00
asistent ucitela-podporné opatrenie 0 17 124 17 124,00 100,00 0 45 664 45 664,00 100,00
lysiarsky kurz 0 6 000 6 000,00 100,00 0 4200 4200,00 100,00
social. znevyhod. prostr. 0 0 0,00 0 200 200,00 100,00
prisp.na ugebnice /eduk.publik/ 0 17 308 17 308,00 100,00 0 14 351 14 351,00 100,00
$kola v prirode 0 9200 9 200,00 100,00 0 4 800 4.800,00 100,00
&kolsky digitalny koordin 0 0 0,00 0 0 0,00
rozvojovy projekt 0 0 0,00 0 0 0,00
podpora digit. transform. 0 0 0,00 0 0 0,00
8kolsky podporny tim 0 15127 8 644,00 57,14 0 2161 2 161,00 100,00
mimoriadne vysledky Ziakov 0 0 0,00 0 0 0,00
podp zaclen ESIF 0 55 574 56 724,00 102,07 0 131 752 136 457,68 103,57
zdravotnicky pracovnik 0 0 0,00 0 19 262 19 262,00 100,00
profes.rozvoj PZ a OZ 0 0 0,00 0 0 0,00
Nenormativne vyd. zo SR spolu (] 160 401 155 068,00 96,68 (] 282 659 287 364,68 101,66
Iné prostr, zo SR 0 0 12 944,00 0 0 144 429,87
Z8 z rozpoétu MC 0 4059 4 059,00 100,00 0 50 877 50 877,00 100,00
Z$ granty 0 0 0,00 0 0 4 484,80
g:s;f 5‘_’2"';";" FDEDEE 597 944 799207| 809 036,68 398 485 598 693 537 725872,78| 104,66
5.5. SKD -mzdy a odvody 348 000 369013 360 885,95 97,80 276 000 346 412 346 412,00 100,00
5.5. SKD - tovary a sluzby 15 503 15 503 15 501,59 99,99 10 542 11224 11 224,00 100,00
5.5. SKD granty 0 0 0,00 0 0 0,00
5.5. SPOLU SKD 363 503 384516| 376 387,54 97,89 286 542 357 636 357 636,00 100,00
5.6. SJ - mzdy a odvody 170 000 170000| 170 000,00 100,00 159 000 161 748 161 748,00 100,00
5.6. SJ-tovary a sluzby 44 281 51 552 51 549,81 100,00 30 056 30 056 28 635,24 95,27
5.6. Bez.vyd.na potr.od rodiov a CS 20 160 20 160 28 241,93 140,09 10 000 10 000 26 793,34 267,93
5.6. Bez.vyd.na potr.- dotacia SR 0 172979| 182 857,40 105,71 0 134 097 146 484,00 109,24
5.6. Bez.vyd.na potr.-dot.SR min.r. 0 0 0,00 0 0 4 576,20
5.6. SJ granty 0 0 0,00 0 0 0,00
5.6. SPOLU $J 234 441 414 691 432 649,14 104,33 199 056 335 901 368 236,78 109,63
BEZNE VYDAVKYSPOLU 2173987 2804 013| 2876 354,88 102,58 1779 660 2617565 284597922 108,73
Kapitil. vydavky zo SR 0 0 0,00 0 0 45 455,12
Kapital. vydavky z MC 0 0 0,00 0 4128 4 128,00
VYDAVKY CELKOM 2173987 2804013| 2876 354,88 102,58 1779 660 2621693 289556234 110,45




Plnenie rozpodctu prijmov a vydavkov zakladnych $Skol

k 31.12.2024
Tab. €. 5/2
v EUR
ZS Dudova ZS Gessayova
Ukazovatel Srzl;v::)lzzty Rozpocet 2024 | Skutognost' |, . | Schvaleny | Rozpotet2024 | Skutognost k|, .
282 . po zmendch | k 31.12.2024 | P rozpoget 2024 | pozmenach | 31.12.2024 | °P
BEZNE PRIJMY SPOLU 1-64 000 164 000 205 953,87 125,58 140 701 142 701 162 369,54 113,78
poplatky 60 000 60 000 99 747,03 166,25 68 500 68 500 68 055,00 99,35
stravné 36 000 36 000 50 308,08 139,74 39610 39610 43 477,50 109,76
prenajmy 8 000 8 000 12 127,97 151,60 4943 4943 7 925,04 160,33
prispevok na nakup potravin 60 000 60 000 28 709,72 47,85 27 648 27 648 39 999,30 144,67
Iné- granty,dobropisy,uroky 0 0 15 061,07 0 2000 2912,70 145,64
Kapitalové prijmy 0 0 0,00 0 0 0,00
Bezné vydavky pre ZS spolu 5.2.x. 1332 859 1866 284 1857 772,12 1153 059 1500 916 1563 245,14
Bezné vydavky zo SR spolu 1 332 859 1852 521| 1844 009,12 99,54 1 153 059 1494 504 1556 833,14 104,17
7S mzdy a odvody SR 1118 172 1455 468| 1 455 468,00 100,00 969 526 1154819 1154 819,00 100,00
ZS tovary a sluzby SR 214 687 222 102 89 558,56 40,32 183 533 170 290 103 002,96 60,49
ZS tovary a sluzby SR z min.roku 0 0 74 275,04 0 0 69 775,27
7S mzdy deti ukr. Jazyk kurz11UA 0 452 452,00 100,00 0 0 0,00
% é%w na prenes. komp.\ 4 335859\  1678022| 161975360 96,53 1153 059 1325109 1327597,23| 100,19
vzdelavacie poukazy 0 17 510 17 510,00 100,00 0 14 669 14 669,00 100,00
odchodné 0 0 0,00 0 3 685 3 685,00 100,00
asistent ucitela 0 21 805 21 805,00 100,00 0 0 0,00
asistent ucitela-podporné opatrenie 0 34 248 34 248,00 100,00 0 28 540 28 540,00 100,00
lyziarsky kurz 0 9 900 9 900,00 100,00 0 6 450 6 450,00 100,00
social. znevyhod. prostr. 0 0 0,00 0 0 0,00
prisp.na uéebnice /eduk.publik/ 0 15 529 15 529,00 100,00 0 11 994 11 994,00 100,00
kola v prirode 0 9100 9 100,00 100,00 0 5100 5 100,00 100,00
gkolsky digitalny koordin 0 0 0,00 0 0 0,00
rozvojovy projekt 0 0 0,00 0 0 0,00
podpora digit. transform. 0 0 0,00 0 0 0,00
$kolsky podporny tim 0 12 966 12 966,00 100,00 0 10 805 10 805,00 100,00
mimoriadne vysledky Ziakov 0 0 0,00 0 0 0,00
podp zaclen ESIF 0 53 441 53 441,00 100,00 0 88 152 90 628,00 102,81
zdrav.prac - POO 0 0 0,00 0 0 0,00
profes.rozvoj PZ a OZ 0 0 0,00 0 0 0,00
Nenormativne vyd. zo SR spolu 0 174 499 174 499,00 100,00 0 169 395 171 871,00 101,46
Iné prostr. zo SR 0 0 49 756,52 0 0 57 364,91
ZS z rozpoétu MG 0 13 763 13 763,00 100,00 0 4412 4 412,00 100,00
Z$ granty 0 0 0,00 0 2 000 2 000,00 100,00
ERLI LT IR EY 530 337 693134 687 374,39 400 419 525 565 477 587133,80| 103,83
spoly 5.5. 5.6.
5.5. SKD -mzdy a odvody 243 000 253 618 253 618,00 100,00 206 000 231 405 231 405,00 100,00
5.5. SKD - tovary a sluzby 15288 15288 15 288,00 100,00 10 337 10 337 10 337,00 100,00
5.5. SKD granty 0 0 10 720,00 0 0 0,00
5.5. SPOLU SKD 258 288 268 906 279 626,00 103,99 216 337 241 742 241 742,00 100,00
5.6. SJ - mzdy a odvody 168 000 168 000 168 000,00 100,00 142 000 142 748 142 748,00 100,00
5.6. éJ—tovary a sluzby 44 049 51 892 51 819,68 99,86 33 540 33 540 33 176,76 98,92
5.6. Bez.vyd.na potr.od rodi¢ov a CS 60 000 60 000 30 566,11 50,94 27 648 27 648 40 218,94 145,47
5.6. Bez.vyd.na potr.- dotacia SR 0 144336] 157362,60[ 109,03 0 119799 129120,70| 107,78
5.6. Bez.vyd.na potr.-dot.SR min.r. 0 0 0,00 0 0 127,40
5.6. SJ granty 0 0 0,00 0 0 0,00
5.6. SPOLU SJ 272 049 424 228 407 748,39 96,12 203 188 323 735 345 391,80 106,69
BEZNE VYDAVKYSPOLU 1863 196 2559418 2545 146,51 99,44 1572 584 2 066 393 2 150 378,94 104,06
Kapital. vydavky zo SR 0 0 0,00 0 0 0,00
Kapital. vydavky z MC 0 59 236 59 236,00 100,00 0 64 036 64 036,00 100,00
VYDAVKY CELKOM 1863 196 2618654 2604 382,51 99,46 1572 584 2130 429 2214 414,94 103,94




Plnenie rozpodtu prijmov a vydavkov zakladnych Skél

k 31.12.2024
Tab. €. 5/3
v EUR
ZS Holiéska ZS Lachova
Ukazovatel Srzl;"i'g:ty Rozpocet 2024 | Skutognost' |, . | Schvéleny | Rozpotet2024 | Skutodnost k|, .
2824 po zmendch | k 31.12.2024 | P rozpocet 2024 | pozmenach | 31.12.2024 | °P
BEZNE PRIJMY SPOLU 150 546 151 246 178 899,62 118,28 112 102 115232 138 529,03 120,22
poplatky 85 750 85 750 98 662,08 115,06 67 150 67 150 68 145,00 101,48
stravné 39 000 39 000 42 643,50 109,34 38 850 38 850 37 153,00 95,63
prenajmy 7753 7753 843573 108,81 6102 6102 10 642,22 174,41
prispevok na nakup potravin 18 043 18 043 28 061,00 155,52 0 0 19 065,09
Iné- granty,dobropisy, iroky 0 700 1 097,31 156,76 0 3130 3 523,72 112,58
Kapitalové prijmy 0 0 0,00 0 0 0,00
Bezné vydavky pre zZs spolu 5.2.x. 1083 643 1501 583| 1505 471,52 1127 536 1520 232 1 582 530,07
Bezné vydavky zo SR spolu 1 083 643 1464 312| 1468 229,85 100,27 1127 536 1512 432 1574 730,07 104,12
zZS mzdy a odvody SR 927 605 1102247 1102 247,00 100,00 941 967 1170 463 1170 463,00 100,00
ZS tovary a sluzby SR 156 038 174 052 94 789,34 54,46 185 569 150 615 113 039,45 75,05
zZS tovary a sluzby SR z min.roku 0 0 58 295,87 0 0 46 588,59
ZS mzdy deti ukr. Jazyk kurz11UA 0 0 0,00 0 0 0,00
BV normativne na prenes. komp.| 4 oa3 643  1276209| 1255 332,21 98,36 1127 536 1321078 1330091,04) 100,68
z0 SR _spolu
vzdelavacie poukazy 0 13120 13 120,00 100,00 0 3674 3 674,00 100,00
odchodné 0 4 859 4 859,00 100,00 0 1667 1 667,00 100,00
asistent ucitela 0 6 850 0,00 0,00 0 17 124 17 124,00 100,00
asistent ucitela-podporné opatrenie 0 19 978 12 129,50 60,71 0 39 956 39 956,00 100,00
lyziarsky kurz 0 2850 2 850,00 100,00 0 0 0,00
social. znevyhod. prostr. 0 0 0,00 0 0 0,00
prisp.na u¢ebnice /eduk.publik/ 0 12 868 12 868,00 100,00 0 12 857 12 857,00 100,00
kola v prirode 0 4 000 4 000,00 100,00 0 3 300 3 300,00 100,00
gkolsky digitalny koordin 0 0 0,00 0 0 0,00
rozvojovy projekt 0 0 0,00 0 0 0,00
podpora digit. transform. 0 0 0,00 0 0 0,00
$kolsky podporny tim 0 10 805 10 805,00 100,00 0 10 805 10 805,00 100,00
mimoriadne vysledky Ziakov 0 0 0,00 0 0 0,00
podp zaclen ESIF 0 111 983 115 078,00 102,76 0 101 341 90 725,86 89,53
zdrav.prac - POO 0 0 0,00 0 0 0,00
profes.rozvoj PZ a OZ 0 0 0,00 0 0 0,00
Nenormativne vyd. zo SR spolu 0 187 313 175 709,50 93,81 0 190 724 180 108,86 94,43
Iné prostr. zo SR 0 700 37 188,14 5312,59 0 630 64 530,17 10 242,88
ZS z rozpoétu MC 0 37 271 37 241,67 99,92 0 5 300 5 300,00 100,00
Z$ granty 0 0 0,00 0 2 500 2 500,00 100,00
SR TC L] (S E e 498 847 620331\ 636 910,64 399 366 638 503626|  53063672| 105,36
spolu 5.5. 5.6.
5.5. SKD -mzdy a odvody 301 000 305 000 305 000,00 100,00 201 000 233 661 233 661,00 100,00
5.5. SKD - tovary a sluzby 12718 12718 12718,00 100,00 8435 9196 9171,80 99,74
5.5. SKD granty 0 0 0,00 0 0 0,00
5.5. SPOLU SKD 313718 317 718 317 718,00 100,00 209 435 242 857 242 832,80 99,99
5.6.SJ - mzdy a odvody 139 029 140 513 140 513,00 100,00 129 000 121 936 121 936,00 100,00
5.6. SJ—tovary a sluzby 28 057 28 057 27 680,52 98,66 28 203 29 303 29 120,05 99,38
5.6. Bez.vyd.na potr.od rodi¢ov a CS 18 043 18 043 25 098,62 139,10 0 0 18 802,67
5.6. Bez.vyd.na potr.- dotacia SR 0 116 000 125 740,90 108,40 0 109 530 117 945,20 107,68
5.6. Bez.vyd.na potr.-dot.SR min.r. 0 0 159,60 0 0 0,00
5.6. SJ granty 0 0 0,00 0 0 0,00
5.6. SPOLU SJ 185 129 302 613 319 192,64 105,48 157 203 260 769 287 803,92 110,37
BEZNE VYDAVKYSPOLU 1582 490 2121914 2142 382,16 100,96 1494 174 2023 858 2113 166,79 104,41
Kapital. vydavky zo SR 0 0 0,00 0 0 0,00
Kapital. vydavky z MC 0 0 0,00 0 0 0,00
VYDAVKY CELKOM 1 582 490 2121914 2142382,16 100,96 1494 174 2023858 2113166,79 104,41




Plnenie rozpodtu prijmov a vydavkov zakladnych Skél

k 31.12.2024

Tab. &. 5/4
v EUR
ZS Nobelovo nam. ZS Pankuchova
Ukazovatel Srzl;v::)lzzty Rozpocet 2024 | Skutognost' |, . | Schvéleny | Rozpotet2024 | Skutognost k|, .
282 . po zmendch | k 31.12.2024 | P rozpoget 2024 | pozmenach | 31.12.2024 | °P
BEZNE PRIJMY SPOLU 147 711 147 711| 203 446,35 137,73 129 000 132 981 225 715,21 169,73
poplatky 81800 81 800 102 712,00 125,56 64 000 64 000 109 860,67 171,66
stravné 42920 42 920 49 153,50 114,52 45 000 45 000 54 491,00 121,09
prenajmy 8 591 8 591 20 214,25 235,30 6 000 6 600 17 575,85 266,30
prispevok na nakup potravin 14 400 14 400 30 691,88 213,14 10 000 10 000 36 077,35 360,77
Iné- granty,dobropisy,uroky 0 0 674,72 4 000 7 381 7 710,34 104,46
Kapitalové prijmy 0 0 0,00 0 0 0,00
Bezné vydavky pre ZS$ spolu 5.2.x. 1077 458 1807 968 1879 658,90 1 556 643 2017798| 2018 580,00
Bezné vydavky zo SR spolu 1077 458 1793 874| 1867 445,90 104,10 1 556 643 1993718 1994 170,00 100,02
ZS mzdy a odvody SR 918 519 1343775 1343 775,00 100,00 1276 145 1589676 1589 676,00 100,00
ZS tovary a sluzby SR 158 939 151 997 35 960,58 23,66 269 550 229 581 90 633,86 39,48
ZS tovary a sluzby SR z min.roku 0 0 83 717,73 0 0 129 995,61
7S mzdy deti ukr. Jazyk kurz11UA 0 0 0,00 0 1740 1 740,00 100,00
% é%w na prenes. komp.{ 4 077 458|  1495772| 146345331 97,84 1545 695 1820997 181204547 99,51
vzdelavacie poukazy 0 16 531 16 531,00 100,00 0 20 576 20 576,00 100,00
odchodné 0 1 667 1 667,00 100,00 10 948 7 043 7 043,00 100,00
asistent ucitela 0 13 699 13 699,00 100,00 0 0 0,00
asistent ucitela-podporné opatrenie 0 39 956 39 956,00 100,00 0 17 124 17 124,00
lyziarsky kurz 0 5250 5 250,00 100,00 0 9 000 9 000,00 100,00
social. znevyhod. prostr. 0 0 0,00 0 0 0,00
prisp.na u¢ebnice /eduk.publik/ 0 13 077 13 077,00 100,00 0 17 185 17 185,00 100,00
&kola v prirode 0 4500 4 500,00 100,00 0 10 400 10 400,00 100,00
gkolsky digitalny koordin 0 0 0,00 0 0 0,00
rozvojovy projekt 0 0 0,00 0 0 0,00
podpora digit. transform. 0 0 0,00 0 0 0,00
&kolsky podporny tim 0 2161 2 161,00 100,00 0 15127 15 127,00 100,00
mimoriadne vysledky Ziakov 0 0 0,00 0 0 0,00
podp zacdlen ESIF 0 201 261 151 216,43 75,13 0 72 736 60 473,00 83,14
zdrav.prac - POO 0 0 0,00 0 0 0,00
profes.rozvoj PZ a OZ 0 0 0,00 0 149 149,00 100,00
Nenormativne vyd. zo SR spolu 0 298 102 248 057,43 83,21 10 948 169 340 157 077,00 92,76
Iné prostr. zo SR 0 0 155 935,16 0 3 381 25 047,53
ZS z rozpoétu MC 0 14 094 12 213,00 0 24 080 24 080,00 100,00
ZS granty 0 0 0,00 0 0 330,00
f;;;f o ?ngy FOELIEE 427070 578763| 609039,48| 397,65 564 711 758807| 79244018 104,43
5.5. SKD -mzdy a odvody 240 000 253 500 253 500,00 100,00 344 000 377 587 377 587,00 100,00
5.5. SKD - tovary a sluzby 8 361 8 361 8 286,72 99,11 22072 22 072 22 060,75 99,95
5.5. SKD granty 0 0 0,00 0 0 0,00
5.5. SPOLU SKD 248 361 261 861 261 786,72 99,97 366 072 399 659 399 647,75 100,00
5.6. SJ - mzdy a odvody 126 000 130 000 130 000,00 100,00 150 000 150 747 150 747,00 100,00
5.6. SJ-tovary a sluzby 38 309 38 309 37 748,12 98,54 38 639 38 639 38 631,16 99,98
5.6. Bez.vyd.na potr.od rodi¢ov a CS 14 400 14 400 31 301,04 217,37 10 000 10 000 29 598,57 295,99
5.6. Bez.vyd.na potr.- dotacia SR 0 134 193 146 895,30 109,47 0 159 762 173 815,70 108,80
5.6. Bez.vyd.na potr.-dot.SR min.r. 0 0 1 308,30 0 0 0,00
5.6. SJ granty 0 0 0,00 0 0 0,00
5.6. SPOLU SJ 178 709 316 902 347 252,76 109,58 198 639 359 148 392 792,43 109,37
BEZNE VYDAVKYSPOLU 1504 528 2386731 2488 698,38 104,27 2121354 2776 605 2811020,18 101,24
Kapital. vydavky zo SR 0 0 69 547,74 0 0 0,00
Kapital. vydavky z MC 0 0 0,00 0 5000 4 999,00 99,98
VYDAVKY CELKOM 1504 528 2386731 2558246,12 107,19 2121354 2781605 2816019,18 101,24




Plnenie rozpodtu prijmov a vydavkov zakladnych $Skol

k 31.12.2024

Tab. €. 5/5
v EUR
ZS Prokofievova ZS Tupolevova
Ukazovatel Srzl;"i'g:ty Rozpocet 2024 | Skutognost' |, . | Schvéleny | Rozpotet2024 | Skutognost k|, .
282 . po zmendch | k 31.12.2024 | P rozpoget 2024 | pozmenach | 31.12.2024 | °P
BEZNE PRIJMY SPOLU 1-26 440 97 458 94 950,22 97,43 209 555 209 555 266 777,54 127,31
poplatky 64 850 64 850 58 866,78 90,77 95 455 95 455 106 774,00 111,86
stravné 25290 10 088 10 088,40 100,00 70 600 70 600 72 552,56 102,77
prenajmy 15 580 15 580 18 273,87 117,29 7500 7 500 18 709,03 249,45
prispevok na nakup potravin 20 720 6 940 6 939,76 100,00 36 000 36 000 61 384,45 170,51
Iné- granty,dobropisy,uroky 0 0 781,41 0 0 7 357,50
Kapitalové prijmy 0 0 9 028,16 0 0 0,00
Bezné vydavky pre zZs spolu 5.2.x. 1206 384 1619929| 1752317,73 108,17 1417 350 1 986 369 2101 826,43 105,81
Bezné vydavky zo SR spolu 1206 384 1616 663 1748 999,40 108,19 1417 350 1976 629 2092 086,43 105,84
zZS mzdy a odvody SR 1042 741 1278198| 1278 198,00 100,00 1194 430 1584 192 1584 192,00 100,00
ZS tovary a sluzby SR 163 643 159 753 129 005,48 80,75 222 920 257 323 153 687,12 59,73
zZS tovary a sluzby SR z min.roku 0 0 69 895,54 0 0 103 814,01
S mzdy deti ukr. Jazyk kurz11UA 0 0 0,00 0 0 0,00
% g%w na prenes. komp.  y an63g4|  1437951| 147709902 102,72 1417 350 1841515 184169313 100,01
vzdelavacie poukazy 0 9 325 9 325,00 100,00 0 22 054 22 054,00 100,00
odchodné 0 7 795 7 795,00 0 834 834,00 100,00
asistent ucitela 0 42 239 42 239,00 100,00 0 0 0,00
asistent ucitela-podporné opatrenie 0 62 788 62 788,00 0 28 540 28 540,00 100,00
lyziarsky kurz 0 900 900,00 100,00 0 3750 3 750,00 100,00
social. znevyhod. prostr. 0 0 0,00 0 0 0,00
prisp.na uéebnice /eduk.publik/ 0 9647 4 486,80 46,51 0 16 299 16 299,00 100,00
$kola v prirode 0 3 600 3 600,00 100,00 0 6 900 6 900,00 100,00
gkolsky digitalny koordin 0 0 0,00 0 0 0,00
rozvojovy projekt 0 0 0,00 0 0 0,00
podpora digit. transform. 0 0 0,00 0 0 0,00
$kolsky podporny tim 0 0 0,00 0 6 483 6 483,00
mimoriadne vysledky Ziakov 0 0 0,00 0 1200 1200,00
podp zaclen ESIF 0 42 418 63 881,92 150,60 0 49 054 75 704,00 154,33
zdrav.prac - POO 0 0 0,00 0 0 0,00
profes.rozvoj PZ a OZ 0 0 0,00 0 0 0,00
Nenormativne vyd. zo SR spolu 0 178 712 195 015,72 109,12 0 135114 161 764,00 119,72
Iné prostr. zo SR 0 0 76 884,66 0 0 88 629,30
ZS z rozpoétu MC 0 3 266 3 268,35 0 9 740 9 740,00
ZS granty 0 0 49,98 0 0 0,00
SR TC L] (S E e 446 953 415603| 415521,41| 399,20 565 386 781913|  811851,38| 103,83
spolu 5.5. 5.6.
5.5. SKD -mzdy a odvody 277 000 304 000 304 000,00 100,00 282 000 328 000 328 000,00 100,00
5.5. SKD - tovary a sluzby 10 235 10235 10 153,87 99,21 13437 13437 10 656,24 79,31
5.5. SKD granty 0 0 0,00 0 0 0,00
5.5. SPOLU SKD 287 235 314 235 314 153,87 99,97 295 437 341 437 338 656,24 2,67
5.6. SJ - mzdy a odvody 114 000 60 684 60 684,42 100,00 187 000 191 500 191 500,00 100,00
5.6. SJ-tovary a sluzby 24 998 3624 3 623,86 100,00 46 949 44 111 42 651,45 96,69
5.6. Bez.vyd.na potr.od rodi¢ov a CS 20720 6 708 6 707,96 100,00 36 000 36 000 52 903,99 146,96
5.6. Bez.vyd.na potr.- dotacia SR 0 30 352 30 351,30 100,00 0 168 865 183 759,20 108,82
5.6. Bez.vyd.na potr.-dot.SR min.r. 0 0 0,00 0 0 2 380,50
5.6. SJ granty 0 0 0,00 0 0 0,00
5.6. SPOLU SJ 159 718 101 368 101 367,54 100,00 269 949 440 476 473 195,14 107,43
BEZNE VYDAVKY SPOLU 1653 337 2035532 2167 839,14 106,50 1982 736 2768 282 2913 677,81 105,25
Kapital. vydavky zo SR 0 87018 87 018,00 100,00 0 0 0,00
Kapitdl. vydavky z MC 0 3979 3 979,00 100,00 0 53 690 10 337,09 19,25
VYDAVKY CELKOM 1653 337 2126 529 2258 836,14 106,22 1982 736 2821972 2924 014,90 103,62




Plnenie rozpodctu prijmov a vydavkov zakladnych $Skol

k 31.12.2024
Tab. &. 5/6
v EUR
ZS Turnianska Zakladné skoly - spolu
Ukazovatel Srzl;"i'g:ty Rozpocet 2024 | Skutognost' |, . | Schvéleny | Rozpotet2024 | Skutognost k|, .
282 . po zmendch | k 31.12.2024 | P rozpoget 2024 | pozmenach | 31.12.2024 | °P

BEZNE PRIJMY SPOLU 258 400 260 148| 285 456,05 109,73 1 786 869 1769446| 2184 036,59 123,43
poplatky 144 000 144 000 138 833,36 96,41 943 525 943 525 1063 041,94 112,67
stravné 66 500 66 500 73 041,00 109,84 498 770 483 568 538 990,54 111,46
prenajmy 7 850 7 850 15 666,01 199,57 83 551 84 151 154 013,90 183,02
prispevok na nakup potravin 40 050 40 050 56 155,66 140,21 257 021 243 241 362 399,59 148,99
Iné- granty,dobropisy, iroky 0 1748 1760,02] 100,69 4002 14 961 65 590,62 438,41

Kapitalové prijmy 0 0 0,00 0 0 9 028,16
Bezné vydavky pre ZS$ spolu 5.2.x. 1703 555 2428 274 2438 232,99 100,41 14 528 592 20 178 187| 20 887 059,54 103,51
Bezné vydavky zo SR spolu 1703 555 2421 562| 2431 520,99 100,41 14 528 592 20000 113| 20 706 028,74 103,53
7S mzdy a odvody SR 1 393 567 1990 684| 1990 684,00 100,00 12 205 972 15692 010 15 689 135,00 99,98
ZS tovary a sluzby SR 309 988 279 068 173 335,26 62,11 2311672 2199338| 127908947 58,16

ZS tovary a sluzby SR z min.roku 0 0 78 511,78 0 0 923 583,87
ZS mzdy deti ukr. Jazyk kurz11UA 0 0 0,00 0 5 985 5 985,00 100,00
% é—’:’r;itllz‘; ne na prenes. komp.| 4 753 555\ 2269 752| 2242 531,04 98,80| 14517644 17897333| 17897793,34| 100,00
vzdeldvacie poukazy 0 13 248 13 248,00 100,00 0 154 637 154 637,00 100,00
odchodné 0 4172 4172,00 100,00 10 948 52 191 52 191,00 100,00
asistent ucitela 0 22 832 22 832,00 100,00 0 180 487 173 637,00 96,20
asistent ucitela-podporné opatrenie 0 39 956 39 956,00 100,00 0 373 874 366 025,50 97,90
lyziarsky kurz 0 5400 5 400,00 100,00 0 53 700 53 700,00 100,00
socidl. znevyhod. prostr. 0 0 0,00 0 200 200,00 100,00
prisp.na uéebnice /eduk.publik/ 0 18 835 18 835,00 100,00 0 159 950 154 789,80 96,77
&kola v prirode 0 7 900 7 900,00 100,00 0 68 800 68 800,00 100,00

skolsky digitalny koordin 0 0 0,00 0 0 0,00

rozvojovy projekt 0 0 0,00 0 0 0,00

podpora digit. transform. 0 0 0,00 0 0 0,00
&kolsky podporny tim 0 8 644 8 644,00 100,00 0 95 084 88 601,00 93,18
mimoriadne vysledky Ziakov 0 0 0,00 0 1200 1200,00 100,00
podp zacélen ESIF 0 29 075 33 395,00 114,86 0 936 787 927 724,89 99,03
zdrav.prac - POO 0 0 0,00 0 19 262 19 262,00 100,00
profes.rozvoj PZ a OZ 0 0 0,00 0 149 149,00 100,00
Nenormativne vyd. zo SR spolu 0 150 062 154 382,00 102,88 10 948 2096 321 2060 917,19 98,31

Iné prostr. zo SR 0 1748 34 607,95 0 6 459 747 318,21
ZS z rozpoétu MC 0 6712 6 712,00 100,00 0 173 574 171 666,02 98,90
ZS granty 0 0 0 4 500 9 364,78 208,11
f;;;f 5";‘7’2‘;’"’ RSB 769041| 1008815\ 1046161,95| 39891 5672050  7419213| 765197941| 103,14
5.5. SKD -mzdy a odvody 459 000 490800 490 800,00 100,00 3177 000 3492996| 3484 868,95 99,77
5.5. SKD - tovary a sluzby 18 072 18 072 18 072,00 100,00 145 000 146 443 143 469,97 97,97

5.5. SKD granty 0 0 0,00 0 0 10 720,00
5.5. SPOLU SKD 477 072 508 872 508 872,00 100,00 3 322 000 3 639 439 3 639 058,92 99,99
5.6. SJ - mzdy a odvody 209 000 209000/ 209 000,00 100,00 1 693 029 1646 876 1646 876,42 100,00
5.6. SJ-tovary a sluzby 42919 47 919 47 398,04 98,91 400 000 397 002 392 034,69 98,75
5.6. Bez.vyd.na potr.od rodi¢ov a CS 40 050 40 050 61 673,01 153,99 257 021 243 009 351 906,18 144,81
5.6. Bez.vyd.na potr.- dotacia SR 0 202 974 218 976,70 107,88 0 1492 887 1613 309,00 108,07

5.6. Bez.vyd.na potr.-dot.SR min.r. 0 0 242,20 0 0 8 794,20

5.6. SJ granty 0 0 0,00 0 0 0,00
5.6. SPOLU SJ 291 969 499 943 537 289,95 107,47 2 350 050 3779774 4012 920,49 106,17
BEZNE VYDAVKY SPOLU 2472 596 3437089| 3484 394,94 101,38 20 200 642 27597 400| 28 539 038,95 103,41
Kapitdl. vydavky zo SR 0 0 0,00 0 87 018 202 020,86 232,16
Kapital. vydavky z MC 0 50 951 12 095,00 23,74 0 241 020 158 810,09 65,89
VYDAVKY CELKOM 2472 596 3488040 3496 489,94 100,24 20 200 642 27925438 28899 869,90 103,49




00603201 Mestska Cast Bratislava - Petrzalka

Stivaha Ug ROPO SFOV 1-01

. Cislo 2024 2023
Oznacenie STRANA AKTIV iadk
riadku Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
SPOLU MAJETOK (r.002 +r.033 +r.110 + r.114) 001 186 727 480,16 66 050 613,34 120 676 866,82 118 373 210,35
A. Neobezny majetok r.003 + r.011 + r.024 002 134 957 827,79 64 600 665,41 70 357 162,38 67 164 295,68
Al Dlhodoby nehmotny majetok stcet (r. 004 az 010) 003 610 065,58 443 455,01 166 610,57 144 245,57
A.l.1.| Aktivované naklady na vyvoj (012) - (072+091AU) 004 0,00 0,00 0,00 0,00
2.|Softvér (013) - (073+091AU) 005 377 959,98 335 533,61 42 426,37 49 687,37
3.|Ocenitemé prava (014) - (074+091AU) 006 25 366,00 5166,00 20 200,00 7 000,00
Drobny dlhgdoby nehmotny majetok (018) -
4. (078+091AU) 007 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok (019) -
5. (079+091AU) 008 171 899,60 102 755,40 69 144,20 54 978,20
6 %%%tfranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - 009 34 840,00 0,00 34 840,00 32 580,00
Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok
7. (051) - (095A0) 010 0,00 0,00 0,00 0,00
Al Dlhodoby hmotny majetok stcet (r. 012 az 023) 011 129 489 210,58 63 812 657,42 65 676 553,16 62 509 205,74
A.ll.1.|Pozemky (031) - (092AU) 012 31633 833,37 0,00 31633 833,37 30 079 959,22
2.|Umelecké diela a zbierky (032) - (092AU) 013 146 976,00 0,00 146 976,00 124 699,00
3.|Predmety z drahych kovov (033) - (092AU) 014 0,00 0,00 0,00 0,00
4.|Stavby (021) - (081+092AU) 015 82223 778,86 53 381 276,90 28 842 501,96 21014 509,24
Samostatné hnutelné veci a subory hnutefnych veci
5. (022) - (082+092A) 016 10 487 543,73 8032772,14 2 454 771,59 1416 498,91
6.|Dopravné prostriedky (023) - (083+092AU) 017 3258 925,40 2043100,33 1215 825,07 824 082,56
Pestovatelské celky trvalych porastov (025) -
7. (085+092AU) 018 0,00 0,00 0,00 0,00
8.|Zakladné stado a tazné zvierata (026) - (086+092AU) 019 0,00 0,00 0,00 0,00
9.|Drobny dihodoby hmotny majetok (028) - (088+092AU) 020 0,00 0,00 0,00 0,00
10. | Ostatny dihodoby hmotny majetok (029) - (089+092AU) 021 269 801,69 234 059,90 35 741,79 57 369,29
1. %%fffra"ie dihodobého hmotného majetku (042) - 022 1468 351,53 121 448,15 1346 903,38 8 992 087,52
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok
12. (052) - (095AU) 023 0,00 0,00 0,00 0,00
Al Dlhodoby finanény majetok sicet (r. 025 az 032) 024 4 858 551,63 344 552,98 4513 998,65 4 510 844,37
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej uctovnej
AlllLT. jednotke (061) - (096AU) 025 4 858 551,63 344 552,98 4513 998,65 4 510 844,37
Podielové cenné papiere a podiely v spolo¢nosti s
2.| podstatnym vplyvom (062) - (096AU) 026 0,00 0,00 0,00 0,00
Realizovatelné cenné papiere a podiely (063) -
3. (096AU) 027 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti (065) -
4. (096AU) 028 0,00 0,00 0,00 0,00
Pozicky Uctovnej jednotke v konsolidovanom celku
5. (066) - (096AU) 029 0,00 0,00 0,00 0,00
6.| Ostatné pozigky (067) - (096AU) 030 0,00 0,00 0,00 0,00
7.|Ostatny dihodoby finanény majetok (069) - (096AU) 031 0,00 0,00 0,00 0,00
Obstaranie dlhodobého finanéného majetku (043) -
8. (096AU) 032 0,00 0,00 0,00 0,00
Obezny majetok r. 034 + r. 040 + r. 048+ r. 060 +r.
B. 085+ r. 098 + r. 104 033 51701 054,40 1449 947,93 50 251 106,47 51155 971,70
B.I. Zasoby sucet (r. 035 az 039) 034 114 651,55 0,00 114 651,55 84 462,78
B.I.1.|Material (112 + 119) - (191) 035 114 651,55 0,00 114 651,55 84 462,78
2 r;lgeg)okonéené vyroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 036 0,00 0,00 0,00 0,00
3.|Vyrobky (123) - (194) 037 0,00 0,00 0,00 0,00
4.|Zvierata (124) - (195) 038 0,00 0,00 0,00 0,00
5.|Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 039 0,00 0,00 0,00 0,00
Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet
B.II. (. 041 az r. 047) 040 27 312 047,39 0,00 27 312 047,39 25835 484,93
Zuctovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii
Bl 4o rozpoétu zriadovatela (351) 041 40 682,11 0,00 40 682,11 63 940,78
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Stvaha Ug ROPO SFOV 1-01

L . Gislo 2024 2023
Oznacenie STRANA AKTIV iadk
radku Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
2.|Zuctovanie transferov Statneho rozpoctu (353) 042 0,00 0,00 0,00 0,00
Zictovanie transferov rozpoctu obce a vy$sieho
3. azemného celku (355) 043 27 271 365,28 0,00 27 271 365,28 25771 544,15
Zuctovanie transferov zo $tatneho rozpo€tu v ramci
4. konsolidovaného celku (356) 044 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné zuctovanie rozpoctu obce a vy$Sieho
5.| izemného celku (357) 045 0,00 0,00 0,00 0,00
Zactovanie transferov zo $tatneho rozpoctu inym
6. subjektom (358) 046 0,00 0,00 0,00 0,00
Zuctovanie transferov medzi subjektami verejnej
7. spravy a iné zuctovania (359) 047 0,00 0,00 0,00 0,00
B.IIL. Dlhodobé pohfadavky stcet (r. 049 az 059) 048 1759,28 0,00 1759,28 1759,28
B.III.1. | Odberatelia (311AU) - (391AU) 049 0,00 0,00 0,00 0,00
2.|Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 050 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Pohladavky za eskontované cenné papiere (313AU) - 051 0,00 0,00 0,00 0,00
(391AU)
4.|Ostatné pohladavky (315AU) - (391AU) 052 0,00 0,00 0,00 0,00
5.|Pohladavky vog&i zamestnancom (335AU) - (391AU) 053 0,00 0,00 0,00 0,00
6. |Pohladavky voti zdruzeniu (369AU) - (391AU) 054 0,00 0,00 0,00 0,00
Pohladavky a zavazky z pevnych terminovych operéacii
7. (373AU) - (391AU) 055 0,00 0,00 0,00 0,00
8. |Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU) 056 0,00 0,00 0,00 0,00
9.|Pohladavky z vydanych dihopisov (375AU) - (391AU) 057 0,00 0,00 0,00 0,00
10. |Nakupené opcie (376AU) - (391AU) 058 0,00 0,00 0,00 0,00
11.|Iné pohladavky (378AU) - (391AU) 059 1759,28 0,00 1759,28 1759,28
B.IV. Kratkodobé pohFadavky sucet (r. 061 az 084) 060 5175903,29 1449 947,93 3725 955,36 4322 183,48
B.IV.1.|Odberatelia (311AU) - (391AU) 061 27 987,53 0,00 27 987,53 38 686,97
2.|Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 062 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Pohladéavky za eskontované cenné papiere (313AU) - 063 0,00 0,00 0,00 0,00
(391AU)
4.|Poskytnuté prevadzkové preddavky (314) - (391AU) 064 3 951,46 0,00 3951,46 0,00
5.|Ostatné pohladavky (315AU) - (391AU) 065 230 088,46 0,00 230 088,46 19 235,43
6 f’?;g?c/i%v)ky z nedanovych rozpoctovych prijmov (316) 066 0,00 0,00 0,00 0,00
Pohladavky z dariovych a colnych rozpoétovych
7. prijmov (317) - (391AU) 067 0,00 0,00 0,00 0,00
Pohladavky z nedanovych prijmov obci a vysSich
Uzemnych celkov a rozpo¢tovych organizacii
8. zriadenych obcou a vy&im Gzemnym celkom (318) - 068 1815 150,97 108 630,35 1706 520,62 3020 419,35
(391AU)
Pohladavky z dafovych prijmov obci a vysSich
9. azemnych celkov (319) - (391AU) 069 59 773,85 36 134,81 23 639,04 53 022,16
10. | Pohladavky vogi zamestnancom (335AU) - (391AU) 070 161 207,42 1871,46 159 335,96 68 620,45
Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a
. zdravotného poistenia (336) - (391AU) 071 0,00 0,00 0,00 0,00
12.|Dafi z prijmov (341) - (391AU) 072 0,00 0,00 0,00 0,00
13.|Ostatné priame dane (342) - (391AU) 073 0,00 0,00 0,00 0,00
14.|Dafi z pridanej hodnoty (343) - (391AU) 074 0,00 0,00 0,00 0,00
15. | Ostatné dane a poplatky (345) - (391AU) 075 0,00 0,00 0,00 0,00
16. | Pohladavky vodi zdruzeniu (369AU) - (391AU) 076 0,00 0,00 0,00 0,00
Pohladévky a zavazky z pevnych terminovanych
17l operaci (373AU) - (391A0) 077 0,00 0,00 0.00 0,00
18. | Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU) 078 1199 818,98 1199 818,98 0,00 0,00
19. | Pohladavky z vydanych dihopisov (375AU) - (391AU) 079 0,00 0,00 0,00 0,00
20. | Nak(pené opcie (376AU) - (391AU) 080 0,00 0,00 0,00 0,00
21.|Iné pohladavky (378AU) - (391AU) 081 1677 924,62 103 492,33 1574 432,29 1122 199,12
22.|Spojovaci Géet pri zdruzeni (396AU) 082 0,00 0,00 0,00 0,00
23.|Zugtovanie s Europskou tniou (371AU)- (391AU) 083 0,00 0,00 0,00 0,00
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L . Cislo 2024 2023
Oznacenie STRANA AKTIV iadk
radku Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
24 Transfery a ostatné zu¢tovanie so subjektami mimo 084 0.00 0.00 0.00 0.00
"|verejnej spravy (372AU) - (391AU) ' ’ ' '
B.V. Finanéné ucty sucet (r. 086 az 097) 085 19 096 692,89 0,00 19 096 692,89 20912 081,23
B.V.1.|Pokladnica (211) 086 22 940,19 0,00 22 940,19 7422,78
2.|Ceniny (213) 087 0,00 0,00 0,00 63 422,90
3.|Bankové tcty (221AU +/- 261) 088 19 073 752,70 0,00 19 073 752,70 20 841 235,55
Usty v bankach s dobou viazanosti dlhou ako jeden
4ok (221AU) 089 0,00 0,00 0,00 0,00
5.|Vydavkovy rozpoctovy ucet (222) 090 0,00 0,00 0,00 0,00
6. | Prijmovy rozpoctovy Ucet (223) 091 0,00 0,00 0,00 0,00
7 |Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) - 092 0,00 0,00 0,00 0,00
(291AU)
DIhové cenné papiere na obchodovanie (253) -
8. (291AU) 093 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlhové cenné papiere so splatnostou do jedného roka
9| drzané do splatnosti (256) - (291AU) 094 0,00 0.00 0,00 0,00
10. | Ostatné realizovatelné cenné papiere (257) - (291AU) 095 0,00 0,00 0,00 0,00
1 Obstaranie kratkodobého finanéného majetku (259) - 096 0,00 0,00 0,00 0,00
(291AU)
12. | Ugty $tatnej pokladnice (iétova skupina 28) 097 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci dlhodobé
B.VI. stcet (r. 099 az r. 103) 098 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci subjektom v
B.VI1. | tamei konsolidovaného celku (271AU) - (291AU) 099 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté navratné financné vypomoci ostatnym
2 subjektom verejnej spravy (272AU) - (291AU) 100 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci |
3| podnikatelskym subjektom (274A0) - (291AU) 101 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté navratné financné vypomoci ostatnym
4| organizaciam (275AU) - (291A0) 102 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzickym
5] osobim (277AU) - (291AU) 103 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci kratkodobé
B.VII. suéet (r. 105 az r. 109) 104 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté navratné financné vypomoci subjektom v
BVILT. | ramei konsolidovaného celku (271AU) - (291AU) 105 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté navratné financné vypomoci ostatnym
2. subjektom verejnej spravy (272AU) - (291AU) 106 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci |
3| podnikatelskym subjektom (274AU) - (291AU) 107 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté navratné financné vypomoci ostatnym
4| organizaciam (275AU) - (291A0) 108 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzickym
5] osobim (277AU) - (291AU) 109 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Casové rozlisenie sucet (r. 111 az r. 113) 110 68 597,97 0,00 68 597,97 52 942,97
C.1.|Néklady buducich obdobi (381) 111 63 738,97 0,00 63 738,97 48 083,97
2.|Komplexné naklady buducich obdobi (382) 112 0,00 0,00 0,00 0,00
3. | Prijmy buducich obdobi (385) 113 4 859,00 0,00 4 859,00 4 859,00
Vztahy k Gétom klientov Statnej pokladnice (iétova
D. skupina 20) 114 0,00 0,00 0,00 0,00
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Oznaéenie STRANA PASIV rf;j:& 2024 2023
a b c 5 6

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 116 +r. 126 +r. 180 +r. 183 115 120 676 866,82 118 373 210,35
A. Vlastné imanie r. 117 +r. 120 +r. 123 116 96 596 454,47 92922 011,53
A.l Ocenovacie rozdiely sucet (r. 118 +r. 119) 117 0,00 0,00
A.1.1.| Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov (+/- 414) 118 0,00 0,00
2. |Ocefovacie rozdiely z kapitalovych uéastin (+/- 415) 119 0,00 0,00
Al Fondy sucet (r. 121 + r. 122) 120 0,00 0,00
A.ll.1.| Zakonny rezervny fond (421) 121 0,00 0,00
2. |Ostatné fondy (427) 122 0,00 0,00
AL Vysledok hospodarenia (+/-) sucet (r. 124 az 125) 123 96 596 454,47 92922 011,53
A.lll.1. |Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov (+/- 428) 124 92 745 965,24 85802 172,16
2 Vso ospodrniza (o e (1) 00117+
Zavazky sucetr. 127 +r. 132 +r. 140 +r. 151 + 1. 173 126 18 500 620,95 19 850 758,53
B.I. Rezervy sucet (r. 128 az 131) 127 780 907,84 868 813,18
B.1.1.|Rezervy zakonné dihodobé (451AU) 128 0,00 0,00
2.|Ostatné rezervy (459AU) 129 739 497,96 738 392,90
3.|Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451A0) 130 0,00 0,00
4.|Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459AU) 131 41 409,88 130 420,28
B.IL Eﬂggilanie medzi subjektami verejnej spravy sucet (r. 133 az 132 8 956 954,78 10 210 009,46
B fggzggfarlgyg?gg?)ov prijmov rozpo¢&tovych organizacii do rozpoctu 133 0,00 0,00
2.|Zuctovanie transferov $tatneho rozpoétu (353) 134 0,00 0,00
3 (Zsﬂséé?vanie transferov rozpo¢tu obce a vy$Sieho Uzemného celku 135 0,00 0,00
. udtovane anslro 2 Sateno ozpoty v e
5 (0355t?)tné zUc¢tovanie rozpoCtu obce a vy$Sieho Uzemného celku 137 2014 178,07 2221 151,31
6. |Zucgtovanie transferov zo Statneho rozpoctu inym subjektom (358) 138 0,00 0,00
7 fggttg\\//:rr:iiae (tgasgs)ferov medzi subjektami verejnej spravy a iné 139 6 942 776,71 7988 858.15
B.III. Dlhodobé zavézky sucet (r. 141 az 150) 140 1053 611,33 355 024,85
B.III.1. | Ostatné dlhodobé zavazky (479AU) 141 822 915,93 182 017,60
2.|Dlhodobé prijaté preddavky (475AU) 142 63 468,59 64 800,77
3.|Dlhodobé zmenky na thradu (478AU) 143 0,00 0,00
4.|Zavazky zo socialneho fondu (472) 144 167 226,81 108 206,48
5.|Zavazky z najmu (474A0) 145 0,00 0,00
6.|DIhodobé nevyfakturované dodavky (476AU) 146 0,00 0,00
7.|Pohladavky a zavézky z pevnych terminovych operacii (373AU) 147 0,00 0,00
8.|Predané opcie (377AU) 148 0,00 0,00
9.|Iné zavazky (379AU) 149 0,00 0,00
10. |Vydané dihopisy dlhodobé (473AU ) - (255A0) 150 0,00 0,00
B.IV. Kratkodobé zavazky sucet (r. 152 az 172) 151 4 435 671,00 5262 142,45
B.IV.1.|Dodavatelia (321) 152 1426 209,35 2389 047,40
2.|Zmenky na Ghradu (322, 478AU) 153 0,00 0,00
3.|Prijaté preddavky (324, 475A0) 154 4 426,46 24 417,63
4.|Ostatné zavazky (325, 479AU) 155 234 040,62 167 556,60
5. |Nevyfakturované dodavky (326, 476AU) 156 0,00 4101,87
6.|Zavazky z najmu (474AU) 157 0,00 22728,74
7.|Pohladavky a zavazky z pevnych terminovych operacii (373AU) 158 0,00 0,00
8.|Predané opcie (377AU) 159 0,00 0,00
9.|Iné zavazky (379AU) 160 134 699,47 104 325,41
10. (Z?’élg%zky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov 161 0,00 0,00
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a b c 5 6
11.|Zavazky voci zdruzeniu (368) 162 0,00 0,00
12.|Zamestnanci (331) 163 1223 670,24 998 444,48
13. | Ostatné zavézky voci zamestnancom (333) 164 2990,40 15,00
14, ggiéstt%ﬁgi&g&rgénmi socialneho poistenia a zdravotného 165 680 794.56 589 414.18
15. | Daf z prijmov (341) 166 27 930,00 0,00
16. | Ostatné priame dane (342) 167 133 089,92 120 443,24
17.|Dafi z pridanej hodnoty (343) 168 208 970,76 67 621,22
18.|Ostatné dane a poplatky (345) 169 0,00 0,00
19. | Spojovaci Gcet pri zdruzeni (396AU) 170 0,00 0,00
20. |ZGé&tovanie s Eurépskou Gniou (371AU) 171 0,00 0,00
21. 'Sl'ir)e:g\zfle(%azxat)atné z(c¢tovanie so subjektami mimo verejnej 172 358 849,22 774 026,68
B.V. Bankové avery a vypomoci sucet (r. 174 az 179) 173 3273 476,00 3154 768,59
B.V.1.|Bankové uvery dihodobé (461AU) 174 2661 976,00 2573 476,00
2.|Bezné bankové Gvery (461AU, 221AU, 231, 232) 175 611 500,00 581 292,59
3.|Vydané dihopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255AU) 176 0,00 0,00
4.|Ostatné kratkodobé finan¢né vypomoci (249) 177 0,00 0,00
5 erri]j:é%gg\zge;tgﬁdi)nanéné vypomoci od subjektov verejnej spravy 178 0,00 0,00
6. Errgg(tgdrgi\ge(a;r;%ﬂnue)znéné vypomoci od subjektov verejnej spravy 179 0,00 0,00
C. Casové rozlisenie stcet (r. 181 +r. 182) 180 5579 791,40 5600 440,29
C.1.|Vydavky budutcich obdobi (383) 181 0,00 0,00
2.|Vynosy buducich obdobi (384) 182 5579 791,40 5600 440,29
D. \zlg)t’ahy k uctom klientov Statnej pokladnice (u¢tova skupina 183 0,00 0,00
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00603201 Mestska Cast Bratislava - Petrzalka

Viykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2-01

Cislo Gctu ) . 2024
siLepbigy Naklady Cislo riadku Hlavna Einnost POdér;Lknagglt”Ské Spolu 2023
a b c 1 2 3 4
50 Spotrebované nakupy (r. 002 az r. 005) 001 5586 337,95 119 947,79 5706 285,74 4951 322,59
501 Spotreba materialu 002 4542 302,72 66 577,81 4 608 880,53 3376 259,12
502 Spotreba energie 003 1044 035,23 0,00 1044 035,23 1541 627,12
503 Spotreba ostatnych neskladovatelnych dodavok 004 0,00 0,00 0,00 0,00
504, 507 |Predany tovar, Predana nehnutelnost 005 0,00 53 369,98 53 369,98 33 436,35
51 Sluzby (r. 007 az r. 010) 006 4203 684,00 33 944,52 4237 628,52 3 056 837,94
511 Opravy a udrziavanie 007 501 449,55 0,00 501 449,55 498 100,78
512 Cestovné 008 3 737,06 0,00 3 737,06 3138,19
513 Naklady na reprezentaciu 009 46 514,57 0,00 46 514,57 34 396,52
518 Ostatné sluzby 010 3651982,82 33 944,52 3685 927,34 2521202,45
52 Osobné naklady (r. 012 az r. 016) 011 25 361 395,50 149 322,60 25510 718,10 21984 848,33
521 Mzdové néaklady 012 18 126 306,92 149 322,60 18 275 629,52 15520 391,81
524 Zakonné socialne poistenie 013 5996 288,81 0,00 5996 288,81 5227 998,67
525 Ostatné socialne poistenie 014 74 967,24 0,00 74 967,24 74 396,36
527 Zakonné socialne naklady 015 1163 387,53 0,00 1163 387,53 1161 877,69
528 Ostatné socialne naklady 016 445,00 0,00 445,00 183,80
53 Dane a poplatky (r. 018 az r. 020) 017 31087,98 0,00 31087,98 21151,69
531 Dan z motorovych vozidiel 018 0,00 0,00 0,00 0,00
532 Dan z nehnutelnosti 019 0,00 0,00 0,00 0,00
538 Ostatné dane a poplatky 020 31087,98 0,00 31087,98 21 151,69
54 f’sgza;')‘e naklady na prevadzkovii Cinnost (r. 0222z | o, 5290 206,54 0,11 5 290 206,65 3827 712,33
B4 etk a dinodobeno nmomého majetks | 022 0.00 0.00 0.00 0.00
542 Predany material 023 0,00 0,00 0,00 0,00
544 Zmluvné pokuty, pendle a uroky z omeskania 024 38,22 0,00 38,22 254,56
545 Ostatné pokuty, penale a uroky z omeskania 025 2 919,91 0,00 2919,91 696,54
546 Odpis pohladavky 026 2679 326,87 0,00 2679 326,87 166 090,44
548 Ostatné naklady na prevadzkovu ¢innost 027 2607 710,48 0,11 2607 710,59 3660 670,79
549 Manké a $kody 028 211,06 0,00 211,06 0,00
Odpisy, rezervy a opravné polozky z prevadzkovej
55 ¢innosti a finanénej ¢innosti a zuctovanie ¢asového 029 3377 514,29 42 704,53 3420 218,82 11 833 137,16
rozlisenia (r. 030 +r. 031 +r. 036 +r. 039)
551 horgglt%r?!)h%i?gmo nehmotného majetku a dihodobého | 43, 2 654 730,60 4270453 2 697 435,13 2 279 938,29
("fﬁ%’;g;fg;%‘;“é polozky z prevadzkovej Cinnosti | o34 707 434,97 0,00 707 434,97 9553 198,87
552 Tvorba zékonnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti 032 0,00 0,00 0,00 17 870,00
553 Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti 033 380 025,46 0,00 380 025,46 775 640,18
557 'él'%%rg:tizékonnych opravnych poloziek z prevadzkovej 034 0,00 0,00 0,00 0,00
558 g%%r:;iostatnyw opravnych poloziek z prevadzkovej 035 327 409,51 0,00 327 409,51 8 759 688,69
(I)Rg;frr\{yogsc)tpravné polozky z finanénej cinnosti (r. 036 15 348.72 0,00 15 348,72 0,00
554 Tvorba rezerv z finan¢nej ¢innosti 037 0,00 0,00 0,00 0,00
559 Tvorba opravnych poloZiek z finanénej Cinnosti 038 15 348,72 0,00 15 348,72 0,00
555 Zuctovanie komplexnych nakladov buducich obdobi 039 0,00 0,00 0,00 0,00
56 Finanéné naklady (r. 041 az r. 048) 040 53 846,28 1136,86 54 983,14 45 645,12
561 Predané cenné papiere a podiely 041 0,00 0,00 0,00 0,00
562 Uroky 042 35 372,60 0,00 35 372,60 35 895,47
563 Kurzové straty 043 2,35 0,00 2,35 0,00
564 Néklady na precenenie cennych papierov 044 0,00 0,00 0,00 0,00
566 Naklady na kratkodoby finanény majetok 045 0,00 0,00 0,00 0,00
567 Néklady na derivatové operacie 046 0,00 0,00 0,00 0,00
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00603201 Mestska Cast Bratislava - Petrzalka

Viykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2-01

Cislo Gctu ) . 2024
siLepbigy Naklady Cislo riadku Hlavna Einnost POdér;Lknagglt”Ské Spolu 2023
a b c 1 2 3 4
568 Ostatné finan¢né naklady 047 18 471,33 1136,86 19 608,19 9 749,65
569 Manké a $kody na finanénom majetku 048 0,00 0,00 0,00 0,00
57 Mimoriadne naklady (r. 050 az r. 053) 049 0,00 0,00 0,00 0,00
572 Skody 050 0,00 0,00 0,00 0,00
574 Tvorba rezerv 051 0,00 0,00 0,00 0,00
578 Ostatné mimoriadne naklady 052 0,00 0,00 0,00 0,00
579 Tvorba opravnych poloZiek 053 0,00 0,00 0,00 0,00
58 | Nasady '5%;;3“5'9“’ a naklady z odvodu prijmov (r. | 454 12 304 342,31 0,00 12 304 342,31 12 472 709,18
582 le?ki(jEI?t}cI;rrr]mavterraer}ﬁfeﬁerngvéytétnEho rozpoc¢tu ostatnym 056 0,00 0,00 0,00 0,00
583 rtl}?;l:%)érl?nté?r;‘s)frg%zo Statneho rozpocCtu subjektom 057 0,00 0,00 0,00 0,00
Naklady na trans'fery z rozpoctu obce alebo z rozpoctu
584 ‘gygﬁ'sephé’vﬁg\f%ﬂe;‘% gﬁf;‘gc‘?f’zrr?;ggﬁ;‘é}’lyg&%fZ?;ﬁ%c" 058 11255 429,69 000 1125542969 11197 936,67
vy$8im tzemnym celkom
Néklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpoctu
585 vy$Sieho uzemneho celku ostatnym subjektom verejne; 059 0,00 0,00 0,00 2 350,00
spravy
Néklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpoctu
586 vy$Sieho uzemného celku subjektom mimo verejnej 060 955 443,55 0,00 955 443,55 1144 177,39
spravy
587 Naklady na ostatné transfery 061 93 469,07 0,00 93 469,07 128 245,12
588 Néklady z odvodu prijmov 062 0,00 0,00 0,00 0,00
589 Néklady z budiceho odvodu prijmov 063 0,00 0,00 0,00 0,00
Uétové skupiny 50 - 58
?l&git) (r.001 +r.006 + r.011 +r.017 + r.021 +r.029 + r.040 + r.049 + 064 56 208 414,85 347 056,41 56 555 471,26 58 193 364,34
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00603201 Mestska Cast Bratislava - Petrzalka

Viykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2-01

Cislo Gétu | o ] o 2024
siLepbigy Vynosy, dan z prijmov a vysledok hospodarenia | Cislo riadku Hlavna Einnost POdér;Lknagglt”Ské Spolu 2023
a b c 1 2 3 4
60 Trzby za vlastné vykony a tovar (r. 066 az r. 068) 065 2 646 989,53 480 042,38 3127 031,91 2981 376,61
601 Trzby za vlastné vyrobky 066 0,00 0,00 0,00 0,00
602 Trzby z predaja sluzieb 067 2 646 989,53 373 643,33 3020 632,86 2911 847,81
604, 607 | Trzby za tovar, Vynosy z nehnutelnosti na predaj 068 0,00 106 399,05 106 399,05 69 528,80
61 fnat;g‘;z (itl?;lu vnutroorganizaénych zasob (r. 070 az 069 0,00 0,00 0,00 0,00
611 Zmena stavu nedokonéenej vyroby 070 0,00 0,00 0,00 0,00
612 Zmena stavu polotovarov 071 0,00 0,00 0,00 0,00
613 Zmena stavu vyrobkov 072 0,00 0,00 0,00 0,00
614 Zmena stavu zvierat 073 0,00 0,00 0,00 0,00
62 Aktivacia (r. 075 az r. 078) 074 0,00 0,00 0,00 0,00
621 Aktivacia materialu a tovaru 075 0,00 0,00 0,00 0,00
622 Aktivacia vnutroorganizacnych sluZieb 076 0,00 0,00 0,00 0,00
623 Aktivacia dlhodobého nehmotného majetku 077 0,00 0,00 0,00 0,00
624 Aktivacia dlhodobého hmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00
63 aDj'rw[‘]’Sez‘; colné vynosy a vynosy z poplatkov (r. 080 | 79 38 088 117,82 000/  38088117,82| 3705193833
631 Darové a colné vynosy §tatu 080 0,00 0,00 0,00 0,00
632 Dariové vynosy samospravy 081 36 560 308,86 0,00 36 560 308,86 33 496 960,07
633 Vynosy z poplatkov 082 1527 808,96 0,00 1527 808,96 3554 978,26
64 ooasg)atné vynosy z prevadzkovej Cinnosti (r. 084 azr. | g5 4 893 705,68 6,63 4893 712,31 6 041 247,17
641 g{ﬁggozbg{]%dﬁﬁo‘m‘;%ﬁi?gtgjhm°t"éh° majetku a 084 4000,00 0,00 4000,00 13 500,00
642 TrZzby z predaja materialu 085 0,00 0,00 0,00 0,00
644 Zmluvné pokuty, pendle a uroky z omeskania 086 59 409,99 0,00 59 409,99 62 175,67
645 Ostatné pokuty, penale a uroky z omeskania 087 46 481,83 0,00 46 481,83 1077,60
646 Vynosy z odpisanych pohladavok 088 0,00 0,00 0,00 0,00
648 Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 089 4783 813,86 6,63 4783 820,49 5964 493,90
Zictovanie rezerv a opravnych poloZiek z_
o5 providclousicimostis tnancrefcinostia, || e | esssaieno
099)
,Z,‘r‘évt%i‘ﬁé"véfi‘?;ﬁ :s‘:i"(’ra_"o’;y;';ipr‘f'gg;‘;k z 091 4377 811,10 0,00 4377 811,10 7759 104,44
652 Zuctovanie zakonnych rezerv z prevadzkovej €innosti 092 0,00 0,00 0,00 0,00
653 Zuctovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti 093 455 230,80 0,00 455 230,80 186 470,75
657 gf:\}gggﬂg‘i’gfgmysﬁr opravnych poloziek z 094 0,00 0,00 0,00 0,00
658 ﬁr”:v‘%iﬂéevgfé?é%i'b opravnych poloziek z 095 3922 580,30 0,00 3922 580,30 7572 633,69
gl‘:lcrfg:g"('re ngejvr_ao‘;%;a"“f’ch poloziek z financnej | g 18 503,00 0,00 18 503,00 779572
654 Z(c¢tovanie rezerv z finanénej Cinnosti 097 0,00 0,00 0,00 0,00
659 Z(c¢tovanie opravnych poloziek z finan¢nej ¢innosti 098 18 503,00 0,00 18 503,00 7795,72
655 Zuctovanie komplexnych nékladov buducich obdobi 099 0,00 0,00 0,00 0,00
66 Finanéné vynosy (r. 101 az r. 108) 100 501 374,02 6,90 501 380,92 143 473,27
661 Trzby z predaja cennych papierov a podielov 101 0,00 0,00 0,00 0,00
662 Uroky 102 500 628,19 0,00 500 628,19 142 479,27
663 Kurzové zisky 103 0,00 0,00 0,00 0,00
664 Vynosy z precenenia cennych papierov 104 0,00 0,00 0,00 0,00
665 Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 105 0,00 0,00 0,00 0,00
666 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 106 0,00 0,00 0,00 0,00
667 Vynosy z derivatovych operéacii 107 0,00 0,00 0,00 0,00
668 Ostatné finanéné vynosy 108 745,83 6,90 752,73 994,00
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00603201 Mestska Cast Bratislava - Petrzalka

Viykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2-01

Gislo Gétu i 2024
alebo Vynosy, dan z prijmov a vysledok hospodarenia |Cislo riadku ; ek A 2023
skupiny ynosy P y P Hlavna ¢innost’ Podér;;knagglrska Spolu

a b c 1 2 3 4

67 Mimoriadne vynosy (r. 110 az r. 113) 109 0,00 0,00 0,00 0,00

672 Nahrady $kod 110 0,00 0,00 0,00 0,00

674 Zuctovanie rezerv 11 0,00 0,00 0,00 0,00

678 Ostatné mimoriadne vynosy 112 0,00 0,00 0,00 0,00

679 Zuctovanie opravnych poloZiek 113 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z transferov a rozpoétovych prijmov v

68 Statnych rozpoctovych organizaciach a 114 0,00 0,00 0,00 0,00
prispevkovych organizaciach (r. 115 az r. 123)

681 Vynosy z beznych transferov zo §tatneho rozpoctu 115 0,00 0,00 0,00 0,00

682 Vynosy z kapitalovych transferov zo §tatneho rozpoétu 116 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov

683 verejngj spravy 17 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych

684 subjektov verejnej spravy 118 0,00 0,00 0,00 0,00

685 Vynosy z beznych transferov od Eurépskej tnie 119 0,00 0,00 0,00 0,00

686 Vynosy z kapitalovych transferov od Eurépskej tnie 120 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov

687 mimo verejnej spravy 121 0,00 0,00 0,00 0,00
V/ynosy z kapitalovych transferov od ostatnych

688 subjektov mimo verejnej spravy 122 0,00 0,00 0,00 0,00

689 Vynosy z odvodu rozpoc¢tovych prijmov 123 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z transferov a rozpoctovych prijmov v
obciach, vyssich uzemnych celkoch a v

69 rozpoctovych organizaciach a prispevkovych 124 9 544 436,67 0,00 9 544 436,67 11 355 461,98
organizaciach zriadenych obcou alebo vyssim
uzemnym celkom (r. 125 az r. 133)
Vynosy z beznych transferov z rozpoctu obce alebo z
rozpoCtu vy$Sieho tzemného celku v rozpoctovych

691 organizaciach a prispevkovych organizaciach 125 0,00 0,00 0,00 0,00
zriadenych obcou alebo vy$§im uzemnym celkom
V/ynosy z kapitalovych transferov z rozpo¢tu obce
alebo z rozpoctu vy$Sieho Uzemného celku v

692 rozpoc¢tovych organizaciach a prispevkovych 126 0,00 0,00 0,00 0,00
organizaciach zriadenych obcou alebo vysSim
Uzemnym celkom
Vynosy samospravy z beznych transferov zo $tatneho

693 rozpodtu a od inch subjektov verejnej spravy 127 5700 345,12 0,00 5700 345,12 7182 282,76
Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo

694 Statneho rozpoctu a od inych subjektov verejnej spravy 128 609 797,11 0,00 609 797,11 886 887,01
V/ynosy samospravy z beznych transferov od

695 Eurdpske] unie 129 0,00 0,00 0,00 0,00
V/ynosy samospravy z kapitalovych transferov od

696 Eurépskej Gnie 130 0,00 0,00 0,00 0,00

697 Vynosy samospravy z beznych transferov od ostatnych 131 32 296.26 0.00 32 296.26 4 569.60
subjektov mimo verejnej spravy ' ’ , ’
V/ynosy samospravy z kapitalovych transferov od

698 ostatnych subjektov mimo verejnej spravy 132 77651,37 0,00 77651,37 64 818,89

699 Vynosy samospravy z odvodu rozpoc¢tovych prijmov 133 3124 346,81 0,00 3124 346,81 3216 903,72

Uétova trieda 6

sucet (r. 065 +r. 069 +r. 074 + r. 079 +r. 083 +r. 090 +r. 100 +r. 134 60 070 937,82 480 055,91 60 550 993,73 65 340 397,52

109 +r. 114 +r. 124)

Vysledok hospodarenia pred zdanenim (r. 134 - r. 064) (+/-) 135 3862 522,97 132 999,50 3995 522,47 7 147 033,18
591 Splatna daf z prijmov 136 145 033,24 0,00 145 033,24 27 193,81
595 Dodato¢ne platena dan z prijmov 137 0,00 0,00 0,00 0,00

Vysledok hospodarenia po zdaneni

r.135 - (r. 136, r. 137) (+/-) 138 3717 489,73 132 999,50 3850 489,23 7119 839,37
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Program 1:

Rozpocet :

Rozhodovanie, manazment a kontrola

rok 2024 Skutoc¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1 129 543,00 877 237,84 77,66
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 129 543,00 877 237,84 77,66
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
1 Rozhodovanie, manazment a kontrola 1 129 543,00 Eur 877 237,84 Eur
1.1 Vykon funkcie poslancov a miestneho 292 962,00 Eur 252 223,05 Eur
zastupitel'stva
1.2 Manazment 257 811,00 Eur 207 748,81 Eur
1.3 Vykon funkcie miestneho kontroldra 77 855,00 Eur 71 697,27 Eur
1.4 Stratégia a riadenie projektov 61 200,00 Eur 9 415,16 Eur
1.5 Podpora organizacii 439 715,00 Eur 336 153,55 Eur
Podprogram 1.1: Vykon funkcie poslancov a miestneho zastupitel’stva

Komplexné zabezpecenie zasadnuti orgdnov mestskej Casti s dérazom
na rozhodovanie o zdsadnych otdzkach procesu a kontroly plnenia
prijatych dloh.

Zamer podprogramu:

veduci odd. organizacnych veci - organizécia, priprava, spracovanie podkladov
referat administrativnej a rozpoctovej agendy Oddelenie spravy verejnych
priestranstiev - finan¢nd stranka

Zodpovednost™:

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 292 962,00 252 223,05 86,09
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 292 962,00 252 223,05 86,09




Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Efektivna organizécia zasadnuti | Pocet zasadnuti MiZ 7 9
MiZ s cielom plynulého chodu
MC v kompetenciach zverenych
Miz

Efektivna organizacia zasadnuti | Pocet zasadnuti komisii MiZ 74 61
komisii MiZ s cielom naplnenia
poradnej funkcie komisii Miz

Efektivna organizacia zasadnuti | Pocet zasadnuti MiR 7 6
MiR s cielom predrokovania
materialov schval'ovanych na
Miz

Komentar : ZabezpecCenie Cinnosti poslancov po organizacnej stranke, ako aj obsluznych
¢innosti suvisiacich s prdcou poslancov a ¢lenov komisii. Organizdcia zasadnuti miestneho
zastupitel'stva, miestnej rady a komisii miestneho zastupitel'stva. Zabezpecenie distribuicie
materidlov na miestne zastupitel'stvo a miestnu radu. Zabezpecenie hlasovania poslancov na
zasadnutiach. Zabezpecenie vyhotovenia prezen¢nych listin, zdpisnic a uzneseni zo zasadnuti
miestnej rady a miestneho zastupitel’stva.

Monitoring: Uskutoc¢nilo sa 9 zasadnuti MiZ, z toho 6 zasadnuti podla planovaného ro¢ného
harmonogramu a 3 zasadnutia starostu MC zvolal mimo plidnovaného harmonogramu, a 6
zasadnuti MiR - vSetky podl'a planovaného harmonogramu. Uskutocnilo sa aj 61 zasadnuti
komisiif MiZ. VSetky zasadnutia sa konali v priestoroch MiU Petrzalka, Cik Cak Centre alebo v
Dome kultiry Zrkadlovy hdj. Na hlasovanie sa pouZiva aplikdcia SmartVote.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
[1.1 | BeZné vydavky | 292 962,00 Eur | 252 223,05 Eur |

Finan¢né prostriedky budud pouzité na:

- prendjom priestorov na MZ

- prendjom pristrojov na MZ

- reprezentacné

- catering

- stravné

- v§eobecny materidl (tonery - tla¢ materidlov do MZ a MR)
- Skolenia

- poslanecké priority

Komentar k plneniu rozpoctu: Celkova rozpoc¢tovana Ciastka v roku 2024 bola 292 962 Eur a

bola vycerpana v sume 252 223 Eur t. j. 86,1 %. Finan¢né prostriedky boli pouZité pre poslancov

na odmeny a odvody do poistovni v zmysle zdkonov, vSeobecny materidl, na reprezentacné,

cateringové sluzby na miestnych zastupitel'stvach.

Ked’7e sa vietky zasadnutia konali v priestoroch MiU Petrzalka, Cik Cak Centre alebo v Dome
2




kultiry Zrkadlovy hdj a na hlasovanie sa pouziva aplikdcia SmartVote, na prendjom zasadacich
miestnosti a pouZitej techniky nebolo potrebné z rozpoctu Cerpat’ Ziadne financné prostriedky

Podprogram 1.2:

Zamer podprogramu:

Rozpocet :

Manazment

Zabezpecenie vykonu funkcie volenych predstavitel'ov mestskej Casti,
vritene funkcie prednostu zodpovedného za riadenie miestneho tradu a
zabezpecenie ¢lenstva MC v zdruZeniach samospravy.

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 257 811,00 207 748,81 80,58
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 257 811,00 207 748,81 80,58
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2024

k 12. mesiacu

1.2 Manazment 257 811,00 Eur 207 748,81 Eur
1.2.1 Vykon funkcie starostu 127 737,00 Eur 112 489,53 Eur
1.2.2 Vykon funkcie zastupcov starostu 121 274,00 Eur 93 223,83 Eur
1.2.3 Vykon funkcie prednostu 8 800,00 Eur 2 035,45 Eur
Prvok 1.2.1: Vykon funkcie starostu

Projekt ZlepSenie technického stavu budov
Zodpovednost™: Vecnad stranka - kanceldria starostu

Rozpocet :

finan¢na stranka - referdt administrativnej a rozpoctovej agendy Oddelenie spravy

verejnych priestranstiev

rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 127 737,00 112 489,53 88,06
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 127 737,00 112 489,53 88,06
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Efektivny vykon funkcie starostu | Pocet rokovani zastupitel'stva 12 (6+6) 9




Komentar :  Starosta MC vykondva svoju funkciu realizovanim internych porad v ramci
miestneho tradu MC. Zicastiiuje sa a vedie zasadnutia miestnej rady a miestneho zastupitel'stva.
Ako mestsky poslanec sa zicastiluje tieZ zasadnuti mestského zastupitel'stva, d’alej rokovani
regiondlneho zdruZenia mestskych cCasti a rokovani orgdnov ZMOSu. Na dennej bdaze
komunikuje s obyvate’mi MC, médiami, partnermi, orgdnmi 3titnej spravy, ¢i samospravnymi
subjektami a to ¢i uZ osobne (individudlne stretnutia, hodinka so starostom), pisomnou alebo
elektronickou formou (podnety @petrzalka.sk, starosta@petrzalka.sk, soc. siete).

Monitoring: V roku 2024 sa uskuto¢nilo 9 zasadnuti MiZ, z toho 6 zasadnuti podl’a planovaného
roéného harmonogramu a 3 zasadnutia starosta MC zvolal mimo pldnovaného harmonogramu a
tomu predchadzalo 6 zasadnuti MiR - vSetky podla planovaného harmonogramu a OPS stretnutia
zamerané na pripravu materidlov prerokovanych v MiZ. V ramci ich zasadnuti MiZ a MR boli
prerokované d’alSie dolezité otdzky tykajice sa Zivota obyvatelov mestskej Casti, izemného
rozvoja, nakladania s majetkom, poskytovanie doticii ako aj schvalovanie zdkladnych
dokumentov, akymi st ucet MiU, tprava rozpoctu, ¢i prijimanie VZN.

Starosta sa okrem tejto agendy zucastinoval aj rokovania organov hlavného mesta SR Bratislavy -
mestského zastupitel'stva, mestskej rady, rokovani Regiondlneho zdruZenia mestskych Casti, ako
aj rokovani organov ZMOSu. Okrem toho ako poslanec Bratislavského samospravneho kraja sa
ziGastiiuje na pravidelnych poraddch, ktoré smeruji na ziskanie financii na projekty MiU.
Starosta mestskej asti komunikuje s obyvatel'mi MC Bratislava-Petrzalka, s médiami, partnermi,
organmi S$tdtnej spravy, ¢i samospravnymi subjektami, a to ¢i uZ osobne, pisomnou alebo
elektronickou formou. V rdmci hodinky so starostom starosta komunikuje s ob¢anmi online.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
1.2.1 Bezné vydavky 127 737,00 Eur 112 489,53 Eur
1.2.1 Spolu 127 737,00 Eur 112 489,53 Eur

Finan¢né prostriedky budud pouzité na:

- mzdu starostu

- odvody do poistovni v zmysle zdkonov

- cestovné ndhrady tuzemské, zahranicie

- postovné a telekomunikacné sluzby (na vyslad postu a telefénne poplatky)
- v§eobecny materidl (kanceldrske potreby)

- reprezentacné

- dopravné (PHM, udrzba mot. vozidla a dial'ni¢né zndmky)
- prendjom priestorov

- propagécia, reklama a inzercia

- v§eobecné sluzby (preklady a tlmocenie)

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Cerpanie finanénych prostriedkov za rok 2024 je 112 490 Eur
z celkovej rozpoCtovanej Ciastky 127 737 Eur t. j. 88,1 %. Financ¢né prostriedky boli pouZzité na
mzdu starostu, odvody do poistovni v zmysle zdkonov, reprezentacné vydavky, konkurzy a
sutaze.







Prvok 1.2.2: Vykon funkcie zastupcov starostu
Projekt ZlepsSenie technického stavu budov

Zodpovednost™: vecne sekretaridt zastupcov starostu, financné zabezpecenie referat administrativnej a
rozpoctovej agendy Oddelenie spravy verejnych priestranstiev

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 121 274,00 93 223,83 76,87
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 121 274,00 93 223,83 76,87
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Aktivne sa podielat’ na Cinnosti reagovat’ na podnety a ziadosti obcanov ano ano
MC
aktivna ucast’ na poradach starostu s vedenim ano ano
aktivna Ucast’ na akciach z poverenia starostu ano ano
Komentar :  Funkcia zdstupcu starostu zabezpeluje styk s verejnostou a prezenticiu MC

smerom k obanom ucast'ou na roznych akciich, podujatiach, pri rieSeni podnetov a problémov
obCanov v roznych oblastiach Zivota v samosprdave. V pripade pretrvdvajicej pandemicke;j
situdcii COVID-19 bude komunikdcia a styk s verejnostou zabezpecovand aj online formou.

Monitoring: V roku 2024 sa zdstupcovia starostu zucastnili operativnych pordd starostu a
pravidelnych tyzdennych porad starostu. Zucastnovali sa na zasadnutiach a zodpovedali za
pripravu podkladov pre MiR a MiZ. TaktieZ sa aktivne zi¢astiovali na komisiach MiZ MC
Bratislava - Petrzalka, v raddch ZS a MS, v pracovnych skupinidch, Rady seniorov, na
vyberovych konaniach, stretnutiach s poslancami a inych operativnych stretnutiach. V
kompetencii zdstupcov starostu si okrem iného aj vedenie energetickej agendy MC, Finanéné
oddelenie, Oddelenie Zivotného prostredia a dizemného rozvoja, Referdt komunikacie, Referat
kultdry a Sportu, Referat organizacnych veci, Referat matriky a ohlasovne pobytov. Poverenim
zastupovania starostu mestskej asti sa zucastnili na podujatiach organizovanych MC alebo
organiziciami posobiacimi na izemi MC. Plnili dlohy zadané starostom, zd¢astiovali sa a viedli
stretnutia k investiénym projektom realizovanych na tzemi MC, k priprave kultirnych podujati
ako festivalu ,,Dni Petrzalky“, d’alej podujati ,,Majiles®, ,Denn deti”, Leto na Drazdiaku®,
Osobnost’ Petrzalky®, ,,Seniorfest“ a ,,Vianocnd Petrzalka®, stretnutia s obyvatel'mi, rieSili
podnety obyvatel'ov a iné.




Struktira vjdavkov:

Rozpocet 2024

Skutocnost’
k 12. mesiacu

122 Bezné vydavky

121 274,00 Eur

93 223,83 Eur

122 Spolu

121 274,00 Eur

93 223,83 Eur

Finan¢né prostriedky budud pouzité na:

- tarifné platy a odvody do poistovni v zmysle zdkonov pre dvoch zastupcov starostu
- postovné a telekomunikacné sluzby

- v§eobecny material

- reprezentacné (obCerstvenie pre navstevy, dary pri vyroc¢iach)

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov v roku 2024 je 93 224 Eur z
celkovej rozpoctovanej Ciastky 121 274 Eur t. j. 76,9 %. Finan¢né prostriedky boli pouzité na
bezné vydavky pre dvoch zdstupcov starostu a to na ich mzdu, odvody do poistovni v zmysle

zékonov, reprezentacné vydavky a vSeobecny materidl.

Prvok 1.2.3: Vykon funkcie prednostu
Projekt ZlepSenie technického stavu budov
Zodpovednost: vecne zodpovedni zdstupcovia prednostu MC, finanéne - referat administrativnej a

Rozpocet :

rozpoctovej agendy Oddelenie spravy verejnych priestranstiev

rok 2024 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 8 800,00 2 035,45 23,13
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 8 800,00 2 035,45 23,13
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecit' vykon funkcie Aktivna ucast’ na pracovnych stretnutiach, hlavne na 50 splnené
prednostu a zastupovanie organizanych poradach suvisiacich s vykonom
miestneho Uradu navonok kompetencii MC prostrednictvom realizacie Cinnosti
miestneho Uradu, na rokovaniach na Urovni prednostu
so strankami, organizaciami a instituciami .
nadriadenymi MU a s dodavatel'mi sluzieb pre MU.

Komentar :

Prednosta vedie a organizuje pracu miestneho uradu. Kontroluje a vyhodnocuje

plnenie stanovenych uloh podriadenymi zamestnancami a predkladd starostovi navrhy na rieSenie
problémov. Zicastiiuje sa na pracovnych stretnutiach a poradach, ktoré mu vyplyvaji z dloh
pridelenych starostom a Miestnym zastupitel’stvom.



Monitoring: Od 1.1.2024 sa funkcia prednostu a jeho kompetencie prerozdelili medzi 6

zéastupcov prednostu a starostu
Ing. Jan Hrcka, starosta - v kompetencii:

Oddelenie tzemného konania, stavebného poriadku a Specidlneho stavebného tradu

Oddelenie Zivotného prostredia, izemného rozvoja a dopravy
Oddelenie Sportu

Silvia Cechova - menovand zastupkyfiou prednostu pre:
Oddelenie majetku

VO

Ing. Andrea Garanova - menovana zastupkynou prednostu pre:
Oddelenie Skolstva

Oddelenie predprimarneho a primarneho vzdeldvania

Bc. Milo$ Holan - menovany zastupcom prednostu pre:
Referat investi¢nych ¢innosti

Referat projektového riadenia

Referat dopravy (od 1.2.2023 - Referat dynamickej dopravy)
Referat technickych Cinnosti (zruSeny k 1.2.2023)

Referat mobility (od 1.2.2023 - Referét statickej dopravy)

Ing. Matus Sulovec - menovany zdstupcom prednostu pre:
Referat informac¢nych technologii
Referat verejného obstardvania

Mgr. Peter Slovédk - menovany zastupcom prednostu pre:
Oddelenie spravy verejnych priestranstiev
Referét spravy obecnych bytov

Mgr. Marcela Zacharova M.Ed. - menovand zastupkyniou prednostu pre:
Oddelenie socidlnych veci
Referét persondlnych ¢innosti a miezd

Iveta JanCokova
Organizacné odd.
Komunikacia
Matrika

Jan Karman
Finan¢né oddelenie

Skuto¢nost’
Struktira vjdavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
1.2.3 Bezné vydavky 8 800,00 Eur 2 035,45 Eur
123 Spolu 8 800,00 Eur 2 035,45 Eur

Finan¢né prostriedky budud pouZité na:
- cestovné nahrady tuzemsko
- energie




- postovné a telekomunikacné sluzby

- v§eobecny material

- reprezentacné

- idrzba budov, priestorov

- stravovanie (stravné listky podl’a platnych predpisov)

Komentar Kk plneniu rozpoc¢tu: V roku 2024 boli ¢erpané finan¢né prostriedky na energie a
udrzbu budovy vo vyske 2 035 Eur z celkovej rozpoctovanej iastky 8 800 Eur t. j. 23,1 %.

Vykon funkcie miestneho kontrolora

Podprogram 1.3:

Efektivna a d&elnd kontrolnd &innost miestneho kontroléra MC, ktord
sliZzi k budovaniu efektivneho systému pri nakladani s verejnymi
prostriedkami a pre efektivnejsiu rozhodovaciu ¢innost” MC.

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™: Vecnd stranka hlavny kontroldr, financnd stranka referat administrativnej a

rozpoctovej agendy Oddelenie spravy verejnych priestranstiev

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia

BezZné vydavky 77 855,00 71 697,27 92,09
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 77 855,00 71 697,27 92,09
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Kontrola vybavovania staznosti | Dodrzat’ stanoveny limit potrebny na pripravu kontroly, ano

a peticii dorucenych miestnemu
kontrolérovi a na miestny Urad

jej vykonanie, vyhodnotenie a vyhotovenie spravy z
vykonanej kontroly

Kontrola oddeleni a referatov Miestny kontrolor a Utvar miestneho kontroldra vykona 8 8
miestneho Uradu a organizacii v | vSetky kontroly schvalené miestnym zastupitel'stvom
zriad'ovatel'skej a zakladatel'skej
pdsobnosti mestskej asti Dodrzat’ stanoveny limit potrebny na pripravu kontroly, ano
Bratislava-Petrzalka jej vykonanie, vyhodnotenie a vyhotovenie spravy z

vykonanej kontroly

Dodrzany stanoveny limit na overenie, preSetrenie a ano

kontrolu predmetu st'aznosti, vyhotovenie a zaslanie
odpovede st'azovatel'ovi

Komentar :

Kontroly budd vykondvané v zmysle pravnych predpisov platnych pre oblast’

kontroly a planu kontrolnej Cinnosti, ktory na obdobie 1. a II. polroka 2024 schvdli uznesenim
Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava - Petrzalka, alebo na zdklade poziadania
starostu MC, ak vec neznesie odklad. Kontrola vybavovania staZnosti bude presetrovand v
zmysle zdkona ¢. 9/2010 Z. z. o staznostiach a Smernice o postupe pri vybavovani staznosti.
Kontrola vybavovania peticii bude preSetrovand v zmysle zdkona €. 85/1990 Zb. o peticnom



prave a Smernice o postupe pri vybavovani peticii.

Monitoring: Informécia o plneni prijatych opatreni z kontrol vykonanych ttvarom miestne;j
kontrolérky MC Bratislava-Petrzalka za 1. a 2. polrok roka 2023 bola predloZzend miestnemu
zastupitel'stvu dia 24. septembra 2024, kde ju miestne zastupitel'stvo zobralo na vedomie
uznesenim €. 379.

Kontroly schvilené miestnym zastupitel'stvom na jednotlivé polroky st vykondvané s casovym
oneskorenim vzhl'adom na rozsiahlost’ kontrolovanych tém.

Stanoveny limit potrebny na pripravu kontroly, jej vykonanie, vyhodnotenie a vyhotovenie
spravy z vykonanej kontroly je pri vSetkych vykondvanych kontrolach dodrZiavany.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
[13 | BeZné vydavky | 77 855,00 Eur | 71 697,27 Eur |

Finan¢né prostriedky budud pouZzité na:

- tarifny plat a odvody do poistovni v zmysle zdkonov pre kontroléra MU
- cestovné nahrady tuzemsko

- energie

- postovné a telekomunikacné sluzby

- v§eobecny material

- odborna tlac¢ - zakony

- reprezentacné

- Udrzba strojov a budov, priestorov

- stravovanie (stravné listky podl’a platnych predpisov)

- Skolenie, kurzy, semindre (odborné seminare pre kontrolérov)

Komentar Kk plneniu rozpoétu: V roku 2024 bolo vycerpanych 71 697 Eur z celkovej
rozpoctovanej Ciastky 77 855 Eur t. j. 92,1 %. Finan¢né prostriedky boli pouzité na vykon
funkcie miestnej kontrolérky na jej mzdové vydavky a s tym spojené odvody do zdravotnej a
socidlnej poistovne, na ndkup vSeobecného materidlu, na reprezentacné vydavky a Skolenia.

Podprogram 1.4: Stratégia a riadenie projektov

Zamer podprogramu: Referat koordinuje pripravu podkladov na predloZenie Ziadosti o
nendvratny finanény prispevok (NFP) na projekty schvdlené miestnym
zastupitel'stvom a zabezpecuje spolupricu pocas pripravy projektovych
dokumentécii ¢i ostatnych pozadovanych dokladov z inych organov.
Spravuje databdzu projektovych zdmerov mestskej Casti a vedie
kompletni agendu realizovanych projektov zo Strukturdlnych fondov
Eurépskej tnie a inych zdrojov.
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Zodpovednost”:

Rozpocet :

Finan¢nd a vecnd stranka vedici odd. projektového riadenia

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 61 200,00 9 415,16 15,38
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 61 200,00 9 415,16 15,38
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Realizacia projektov Realizécia medzindrodného projektu referdtom 1 1
projektového riadenia
Realizacia schvalenych projektov prostrednictvom 10 14
prislusnych oddeleni.
Administrativna priprava a Polet podanych Ziadosti 10 26
spracovanie Ziadosti o dotacie a
NFP Priprava Ziadosti o NFP a dotacie 10 33
Priprava podania Ziadosti medzinarodného projektu 1 1
referatom projektového riadenia

Komentar : Vseobecné sluzby, poplatky a odvody:
Z podprogramu stratégia a riadenie projektov budid financované vsetky vydaje spojené s
administrativnou pripravou projektov, ziadosti o NFP a dotdcie a granty (tla¢, rozmnoZovanie,
viazanie, poStovné a pod.), vydaje spojené s uhradou Stidii a posudkov potrebnych k projektom
(projektova dokumentécia) a k Ziadostiam o NFP, ¢i na administrativne poplatky v suvislosti s
pripravou a podanim Ziadosti.
Skolenia, kurzy, seminare:

Ucast’ odbornych zamestnancov na §koleniach k eurofondom a vyzvam, pracovné stretnutia.
Pripadné finan¢né vratky pri realizovanych projektoch po korekciach.

Monitoring: Schvdlené projekty

AN N BN =

O o0

cyklistov  Petrzalské

FnPS Bazén Budatinska 1 100 000 Eur pred podpisom zmluvy- ¢aké sa na koniec VO
FnPS Bazén Holi¢ska 916 666,67 Eur SZP -podpisand zmluva
SIEA SH Drazdiak 2 049 471,09 Eur podpisand zmluva
Ministerstvo §kolstva MS Fialova — Sne&nice 1 199 772 Eur podpisana zmluva

EU CITY FACILITY EU CITY FACILITY 60 000 Eur podpisand zmluva

Nadécia Ekopolis MS Jankolova - domé&ek pre jezka, vevericku, zdhony 1 600 Eur
podpisand zmluva

7 BSK - Individudlne doticie Spomalenie
podpisand zmluva

SIEA MS Sevéenkova 385 193,34 Eur podpisand zmluva
SPP  Revitalizdcia Vlasteneckého ndmestia 10 000 Eur podpisand zmluva

korzo 4000 Eur

10 CSOB Koncepcia pesieho pohybu - softwer GIS analyst 10 000 Eur podpisand zmluva
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11 MIRRIHackathon-smart Sportoviska 120 000 Eur podpisand zmluva

12 Ministerstvo hospodarstva Nabijacie stanice 263 400 Eur podpisand zmluva

13 BSK zdmer MIRRI ZS Pankiichova - bezecky ovil, vonkajsia eko uéebiia 323 800 Eur
14 BSK zamer MIRRI  ZS Turnianska-bazén, nabytok do tried 935 000 Eur

15 SIEA MS Lietavskd 426 277 Eur 85% podand Ziadost pred podpisom zmluvy

16 SIEA MS Pifflova 426 277 Eur 85% podan Ziadost’ pred podpisom zmluvy

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
[14 | BeZné vydavky | 61 200,00 Eur | 9 415,16 Eur |

Z programu stratégia a riadenie projektov budd financované vSetky vydaje spojené s
administrativnou pripravou projektov a zZiadosti o NFP (tla¢, rozmnoZovanie, viazanie), vydaje
spojené s thradou Stidii a posudkov potrebnych k projektom a k Ziadostiam o NFP, ¢i na
kolkové zndmky v stvislosti s pripravou ziadosti

a Skolenia, kurzy a semindre pre zamestnancov. Taktiez pripadné financné vratky k schvalenym
ziadostiam o NFP po finan¢nych korekciach od donora.

Komentar k plneniu rozpo¢tu: V roku 2024 boli vydaje referatu projektového riadenia:
- za administrativny poplatok pre Fond na podporu Sportu za podanie Ziadosti
Obnova plavéarne ZS Budatinska
- za vritenie vynosov z dotécie na Sportovid halu Pankidchova
- za spracovanie Projektu IT pre vyzvu kybernetickej bezpe¢nosti pre MC - Petrzalka,
v stilade so Ziadostou o poskytnutie nendvratného finan¢ného prispevku.

Podprogram 1.5: Podpora organizacii

Zamer podprogramu: Zamerom je vo forme financnej dotidcie podporit’ ¢innost’ obcianskych
zdruZeni, neziskovych organizicii a ostatnych subjektov pdsobiacich v
rdmci tzemia Petrzalky vo verejno - prospes$nych ¢innostiach.

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 439 715,00 336 153,55 76,45
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 439 715,00 336 153,55 76,45

Komentar : Finanén podpora vo forme dotécii MC sa poskytuje neziskovym organizacidm,

obcianskym zdruZeniam a inym subjektom, poskytujicich verejno-prospesné sluzby v oblasti

kultdry, Sportu, mladeZe, socidlnych sluzieb a inych verejnoprospesnych Cinnosti na zdklade
12



pisomnych Ziadosti.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
1.5 Podpora organizacii 439 715,00 Eur 336 153,55 Eur
1.5.1 Podpora neziskovych organizacii 220 000,00 Eur 116 439,55 Eur
1.5.2 Podpora velkych Sportovych klubov 219 715,00 Eur 219 714,00 Eur

Finan¢né prostriedky budu na podporu neziskovych organizdcii, obCianskych zdruzeni a inych
subjektov, poskytujicich verejno-prospesné sluzby v oblasti kultiry, Sportu, mlddeZe, socidlnych
sluzieb a inych verejnoprospesnych ¢innosti. Prerozdelenie sa bude uskuto¢iiovat’ v zmysle VZN
ako aj na zdklade schvdleni doticii a ndslednom prerozdeleni na zasadnutiach miestneho
zastupitel'stva MC.

Prvok 1.5.1: Podpora neziskovych organizacii
Projekt ZlepsSenie technického stavu budov

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 220 000,00 116 439,55 52,93
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 220 000,00 116 439,55 52,93
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Podpora aktivit neziskovych uspokojovanie Ziadatel'ov o dotaciu na podporu svojich 100000 116440
organizacii, pravnickych a aktivit

fyzickych 0sob - podnikatel'ov

Komentar : Finan¢nd podpora vo forme doticii MC sa poskytuje neziskovym organizacidm,
obcianskym zdruZeniam a inym subjektom, poskytujicich verejno-prospesné sluzby v oblasti
kultiry, Sportu, mlddeze, socidlnych sluzieb a inych verejnoprospeSnych Cinnosti na zdklade
pisomnych Ziadosti.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
1.5.1 Bezné vydavky 220 000,00 Eur 116 439,55 Eur
1.5.1 Spolu 220 000,00 Eur 116 439,55 Eur

Komentar k plneniu rozpoétu: Doticie pre neziskové organizicie a obc¢ianske zdruzenia boli
za rok 2024 vycerpané vo vySke 116 838 Eur z celkového rozpoctu 220 000 Eur t. j. 52,92 %.
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Finan¢né prostriedky boli pouzité pre ziadatelov v oblasti socidlnej, kultirnej, Sportovej, v
oblasti Zivotného prostredia a v oblasti vzdeldvania. Prehlad prijatych Ziadosti o doticiu je
zverejneny na webovej stranke www.petrzalka.sk

Prvok 1.5.2: Podpora velkych Sportovych klubov

Projekt ZlepSenie technického stavu budov
Zodpovednost”: referdt kultdry a Sportu, kanceldria zdstupcov starostu
Rozpocet :

rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 219 715,00 219 714,00 100,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 219 715,00 219 714,00 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Podpora aktivit neziskovych
organizacii, pravnickych a
fyzickych o0sob - podnikatel'ov
Podpora aktivit neziskovych uspokojovanie Ziadatel'ov o dotaciu na podporu svojich 219715 219714
organizacii, pravnickych a aktivit
fyzickych o0sob - podnikatel'ov

Podpora aktivit neziskovych organizécii, pravnickych a 219715

fyzickych o0sob - podnikatel'ov

Komentar : Finanénd podpora vo forme doticii MC sa poskytuje neziskovym organizicidm,
obcianskym zdruZeniam a inym subjektom, poskytujicich verejno-prospesné sluzby v oblasti
kultdry, Sportu, mladeZe, socidlnych sluzieb a inych verejnoprospesnych Cinnosti na zdklade
pisomnych Ziadosti.

Finanénd podpora vo forme doticii MC sa poskytuje neziskovym organizicidm, ob¢ianskym
zdruZeniam a inym subjektom, poskytujicich verejno-prospesné sluzby v oblasti kultdry, Sportu,
mléadeze, socidlnych sluZieb a inych verejnoprospesnych Cinnosti na zdklade pisomnych Ziadosti.

Monitoring: Cerpanie polozky respektovalo § 4 VZN &. Vieobecne zdvizné nariadenie (VZN)
mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a ¢. 12/2023 z 12. decembra 2023, ktorym sa meni a dopliiia
Vseobecne zavizné nariadenie €. 7/2020 o poskytovani dotécii pre vel'ké kluby v oblasti Sportu).
Dotdcia bola prerozdelend medzi Vyska pridelenych doticii je zverejnend na strinke MC:
https://www.petrzalka.sk/

Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
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1.5.2 BeZné vydavky 219 715,00 Eur 219 714,00 Eur

1.5.2 Spolu 219 715,00 Eur 219 714,00 Eur

Komentar k plneniu rozpoétu: Dotacie pre vel'ké Sportové kluby za rok 2024 boli vyCerpané
vo vySke 219 714 Eur z celkového rozpoctu 219 715 Eur t. j. 99,99 %. Finan¢né prostriedky boli
pouzité pre 16 ziadatel'ov. Prehlad prijatych ziadosti o dot4ciu je zverejneny na webovej stranke
www.petrzalka.sk

Program 2: Moderny miestny urad

Rozpocet :

rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 14 060 636,00 12 931 204,47 91,97
Kapitdlové vydavky 157 671,00 118 970,77 75,46
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 14 218 307,00 13050 175,24 91,78
Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
2 Moderny miestny Urad 14 218 307,00 Eur | 13 050 175,24 Eur
2.1 Zabezpecenie chodu informacného systému 472 171,00 Eur 450 283,64 Eur
2.2 Urad ako podpora 13 746 136,00 Eur | 12 599 891,60 Eur
Podprogram 2.1: Zabezpecenie chodu informacného systému
Zamer podprogramu: ZlepSenie kvality a modernizdcia informa¢ného systému v rdmci rastu

kvality informatizicie vypoctovej techniky.

Zodpovednost™: Finan¢na a vecnad stranka veduci referatu informatiky.

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 420 000,00 409 994,27 97,62
Kapitdlové vydavky 52 171,00 40 289,37 717,23
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 472 171,00 450 283,64 95,36
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Modernizécia a zvySenie Aktualizécie programovych produktov ano ano
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vykonnosti informacného
systému

Sprava softvérovej oblasti a % inovécie vypoctovej techniky 20 20

servis informacného systému Aktualizacie programovych produktov ano ano

Komentar : Sprava informac¢ného systému:

- zvySovanie vykonu pocitacovych zostdv, resp. vymena zastaralych za nové,
- aktualiz4cia licencii a pouzivaného programového vybavenia,

- sprava opera¢nych, databdzovych a bezpe¢nostnych systémov,

- zabezpecovanie spotrebného materidlu pre vypoctovu techniku,

- softvérova a hardvérova podpora pre zamestnancov miestneho dradu,

- aktualizécia internetovej stranky mestskej Casti.

Monitoring: Ciel 1. Modernizicia a zvySenie vykonnosti informa¢ného systému.

Ukazovatel’ 1. Aktualizacie programovych produktov

Plnenie: V priebehu roku 2024 pokracoval prechod na vysSiu verziu programového balika Office
na pracovnych staniciach; prebehla implementicia prvkov kybernetickej bezpecnosti a
pokracoval projekt optimalizcie sietovych prvkov (nove disky do sietového tloZiska so zdlohou
na sekundarne zariadenie). Lokalita OSVP bola pripojend novou optickou trasou; realizovana
bola inStalacia a sprevadzkovanie nového firewallu na OSVP s licenciami na pokrocilé
bezpecnostné funkcie. Obstarany MS 365 Exchange Online Plan pre MFA autentifikdciu
poéitatov v Dennych centrach. Optimalizdcia sietovych prvkov poéitadovej siete MiU a
zavedenie d’alSich prvkov zvySujicich turoven kybernetickej bezpecCnosti. Implementicia
virtudlnej dstredne na zefektivnenie komunikécie (internej aj voci klientom).

Ciel’ 2. Sprava softvérovej oblasti a servis informac¢ného systému.

Ukazovatel’ 1. % inovicie vypoctovej techniky

Plnenie: V priebehu roku 2024 pokracovala vymena zastaranych pocitaCovych zostdv a
monitorov, vratane Miestnej kniZnice PetrZzalka (vymena 22 ks pocitacov a monitorov a 10 ks
routerov). Obstaranie 100 ks repasovanych notebookov. Obstarané d’alSie 3 ks zariadeni Starlink
pre zlepSenie mobilného internetu. Prebehla vymena najstarS§ich mobilnych telefénov a LCD
monitorov (z dovodu ich technického a moralneho zastarania a Castej poruchovosti). Prendjom
tlaciarni (vratane spotrebného materidlu a servisu) v lokalitich DC a Oddelenie spravy verejnych
priestranstiev.

Ukazovatel’ 2. Aktualizacie programovych produktov

Plnenie: V priebehu roku 2024 prebehli pravidelné aktualizacie licencii a pouzivaného softvéru
(napr. TeamViewer, JETBrains, Biometric, SmartVote, ArcGIS, CENKROS, Palo Alto,
CADKON, podpisuj.sk, AutoCAD, ESET Protect); Standardnd servisnd podpora IS SAMO;
nakup multilicencie MS Office; prendjom systému JOSEPHINE pre VO.

Prebehlo prevzatie IT spravy a podpory SSSP a Miestnej kniznice Petrzalka.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
2.1 BeZné vydavky 420 000,00 Eur 409 994,27 Eur
2.1 Kapitalové vydavky 52 171,00 Eur 40 289,37 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouzité v ramci beznych vydavkov na:
- inovaciu vypoctovej techniky
- zabezpecenie servisu a aktualizdcie programového vybavenia
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- spravu a aktualizaciu ochrannych a bezpecnostnych systémov
- Udrzbu pocitacove;j siete
- zabezpecenie spotrebného materidlu

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Bezné vydavky - ¢erpanie bolo pouzité najmé na zabezpecenie
spravy informa¢ného systému a komunikacnej infraStruktiry; aktualizdciu licencii a
programového zabezpecenia; ndkup IT techniky a prisluSenstva; servis a zabezpeenie prevadzky
tlaciarni.

Cerpanie beZnych vydavkov v roku 2024 predstavuje sumu 409 994,27 Eur, t. j. plnenie 97,6 %.
Kapitdlové vydavky - cCerpanie bolo pouZité na obstaranie termovizneho snimkovania a
vyhotovenia termédlnej ortofotomapy katastrdlneho uzemia Petrzalka; webového portédlu
petrzalkasportuje.sk; notebook MacBookPro; pristupovych systémov do objektu SH Drazdiak
dodavatel'skym sposobom.

Cerpanie KV v roku 2024 predstavuje sumu 40 289,37 Eur, t. j. plnenie 77,2 %.

Podprogram 2.2: Urad ako podpora

MC Bratislava-Petrzalka md za ciel vystupovat’ vo&i ob&anom
prostrednictvom zamestnancov ako moderny a plne fungujici drad v
prospech obyvatel’stva

Zamer podprogramu:

Zodpovednost: Finan¢nd a vecnd strdnka veduci oddelenia spravy verejnych priestranstiev a
informatiky.
Rozpocet :
rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZzné vydavky 13 640 636,00 12 521 210,20 91,79
Kapitdlové vydavky 105 500,00 78 681,40 74,58
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 13 746 136,00 12 599 891,60 91,66
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Efektivne plnenie zékonnych a Pocet uskutocnenych internych Skoleni v oblasti 4 1
internych poZiadaviek v oblasti registratiry

registratlry v ramci MiU

Zabezpecit’ beznu udrzbu Vcasna uhrada vydavkov suvisiacich s prevadzkou a mesacne 12
objektov na O. Stefanka 2, 6 tdrzbou objektu MC Petrzalka
Vytvorenie novych kanceldrskych priestorov 3 5
Vytvorenie novej Satne pre zamestnancov OSVP 1 1
Modernizécia kuchynky 1 1
Zabezpecenie komplexnej Uhrada vydavkov suvisiacich s prevadzkou a udrzbou mesacne 12
administrativnej agendy, objektu MC Petrzalka
vnutorné vybavenie objektu
uradu, jeho prevadzku a Udrzbu ["pozet 7drugent, ktorych je mestska Cast clenom 3
pre plynuly chod jednotlivych
Modernizécia spolocnych priestorov Uradu 7 poschodi 2
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odborov MC Obnova vybavenia kuchyniek 4 2

Zabezpecit’ materialne Obnova kancelarskeho nabytku 15 15
vybavenie administrativy kancelarii

Spotrebny materiél (kancelarske potreby) mesacne 12
Zabezpecenie aktivnej Gcasti Pocet zdruzeni, ktorych je mestska cast’ clenom. 3 3

mestskej Casti Bratislava -
Petrzalka v celostatnych
zdruzeniach a organizaciach

Zabezpecenie aktivnej Gcasti Pocet regionalnych zdruzeni, ktorych je mestska Cast’ 1 1
mestskej Casti Bratislava - Clenom.
Petrzalka v regiondinych
zdruZeniach

Kvalitné a v¢asné zabezpecenie | Zabezpecit’ kontrolu skladov prostr. civilnej ochrany. 1 1
Uloh na useku krizového
riadenia a civilnej ochrany

Informovanost’ zamestnancov 0 | Pocet odskolenych zamestnancov v oblasti registratry 50 5
ich povinnostiach v oblasti
registratlry v ramci MiU

Efektivne plnenie zékonnych Pocet uskutocnenych internych Skoleni k smernici o 1 0
poziadaviek v oblasti zakona o spristupfiovani informacii
slobodnom pristupe k
informacidm v ramci MiU

Komentar : Referdt organizaénych veci zabezpeCuje spravu registratiry miestneho tdradu,
vratane ¢innosti podatel'ne, obehu pisomnosti, preberania spisov do registratirneho strediska,
vypozi€iavania spisov z registratirneho strediska a vyrad'ovacich konani. Agendou referatu je aj
Skoliaca, metodickd, konzultatnd a kontrolnd cinnost v oblasti sprdvy registratiry na
jednotlivych organiza¢nych ttvaroch miestneho dradu. Kazdy zamestnanec dradu musi ovladat’
zékladné principy spravy registratiry a pouZivania elektronického systému na spravu registratiry
Trimel. Referat zabezpecuje aj centralnu evidenciu Ziadosti o spristupnenie informdcii. V tejto
agende je rovnako kazdy zamestnanec udradu povinny postupovat’ podla internej smernice o
vybavovani Ziadosti o spristupnenie informécii.
Oddelenie spravy verejnych priestranstiev za Referdt technickych cCinnosti v roku 2024
predpokladéd 54 100 Eur beznych vydavkov na udrZzbu, servis a pohonné hmoty vozidiel. V tomto
programe su zahrnuté ndklady na: 2ks elektromobily,lks autobus,8ks osobnych vozidiel, 1ks
Mercedes s ploSinou pre invalidov, od 1.11 2023 presun 4 ks vozidiel zo strediska socidlnych
sluzieb.
Pravne oddelenie zabezpecCuje Cinnosti spojené s vykonom prav a povinnosti, podiela sa na
rieSeni konkrétnych pravnych veci, zastupuje zaujmy MC pred sidmi, orgdnmi prokuratiry, PZ,
Statnej spravy a inymi inStiticidm, podiela sa na vypracivani stanovisk a pripomienok k
ndvrhom VZN, vykondva pravno-posudkovi c¢innost, zabezpecuje vykon agendy sudnych
sporov, spolupracuje s advokatmi a exekitormi a mnoho d’alSich Cinnosti, ktoré si vyzaduju
odborné pravne postupy.
Referdt administrativnej a rozpoctovej agendy zabezpecuje plynuly chod tradu komplexnymi
ukonmi. V¢asné uhrady faktir za energie, prevadzku majetku, sluzby spojené s uzivanim NP,
odpady, za sluzby objednané na zdklade poZiadaviek oddeleni. RieSi obnovu kancelarskeho
nabytku, moderniziciu spolo¢nych priestorov, obnovu zariadenia kuchyniek, malovanie
kancelarii a celkovd ddrzbu objektu, upratovacské prace. Zamestnancom zabezpecuje vSetok
kancelarsky materidl potrebny k ich c¢innosti. Zabezpecuje ndkup, evidenciu a vyradovanie
majetku, uzatvaranie zmldv spojenych s ¢innost'ou referatu, obstardvanie ochrannych pracovnych
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prostriedkov zamestnancom, udhrada ¢lenskych prispevkov. Dalej zabezpetuje objeddvanie
deratizdcii a revizii objektov Oddelenie spravy verejnych priestranstiev.

Monitoring: V oblasti plnenia zdkonnych poZiadaviek ohl'adom registratiry a informovanosti
zamestnancov o ich povinnostiach v rdmci registratiry sa uskutoc¢nilo 1 interné Skolenie, pocas
ktorého spravca registratiiry §kolil novych zamestnancov referdtu spravy nehnutelnosti. DalSie
interné Skolenie bude zorganizované po dlhSom casovom tseku a vyhodnoteni aplika¢nych
problémov smernice, odhadom vo Stvrtom kvartdli 2024. Doposial’ v tejto agende neboli
vynaloZené Ziadne finan¢né prostriedky.

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev zabezpecCuje servis, udrzbu vozidiel, ktoré presli z
vnuitornej spravy a servis autobusu, ktory sa vyuZziva na prepravu deti, ddchodcov na vylety.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
2.2 Bezné vydavky 13 640 636,00 Eur | 12 521 210,20 Eur
2.2 Kapitalové vydavky 105 500,00 Eur 78 681,40 Eur

Pravny referat: finan¢né prostriedky st planované na :

trovy exekucie za zastavenie tzv. starych exekucii v zmysle zdkona ¢. 233/2019 Z. z. o
ukonéeni niektorych exekuénych konani a o zmene a doplneni niektorych zdkonov. MC je
povinnd na zdklade upovedomeni o zastaveni starej exekucie uhradit’ exekitorom trovy vo vyske
zékonnej pausdlnej sumy 35 Eur + DPH (t. j. 42 Eur s DPH, ak je exekutor platitelom DPH),
- trovy exekucie pri zastaveni ostatnych exektcii (mimo tzv. starych exekucii) - spravidla
vo vyske 72 Eur s DPH
- uhrady vyplyvajice zo sudnych sporov vratane trov pravneho zastipenia
- odmeny za priavne a poradenské sluzby poskytované MC advokatskymi kanceldriami,
najma:
- AK doc. JUDr. Marek Svec, PhD.,LL.M., s.r.o. (poradenské a pravne sluzby
v oblasti pracovného prava),
- Lansky, Ganzger, Jacko & Partner, s. r. o. (prdvne sluzby a zastupovanie v sudnych
sporoch)
- JUDr. Anna Polonyova (pravne sluzby a zastupovanie v sidnych sporoch)
- LM LEGAL s.r.o. (poradenské a pravne sluzby)
- Advokatska kanceldria Valach, Kisac, s. r. 0. (pravne sluzby a zastupovanie v sidnych
sporoch)
- AGM partners s.r.o. (poradenské sluzby verejného obstardvania)
- MP Profit PB s.r.o. (poradenské sluzby verejného obstardvania)
- JUDr. Milan Gutan (podielovd odmena z vymoZenych pohl'addvok)
- Odmeny za vykon funkcie zodpovednej osoby a poradenstvo v oblasti ochrany osobnych
udajov:
- osobnyudaj.sk, s.r.o.
- Algger, s.r.0.
- uhrada druhej Casti splatky z mimostidneho urovnania uzatvoreného v roku 2023 s JUDr.
Dusan Pohovej & partners, s.r.0. vo vyske 67 500 Eur
- thradu sidnych poplatkov
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Tovary a sluzby:

- materidl, dopravné a ngjjomné
- energie (elektricka energia, plyn, vodné, sto¢né) a poStovné
- udrzba (kancelarskych pristrojov, telekomunikacnej techniky, nabytku, budovy a priestorov)

Sluzby :

- v§eobecné sluzby a Specidlne sluzby (audit, pravne sluzby, danové priznanie)

- stravovanie (stravné listky podl'a platnych predpisov)

- poistenie majetku
- za komundlny odpad

- Clenské prispevky (Regionélne zdruZenie mestskych Casti, ZdruZenie miest a obci)

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Cerpanie finanénych prostriedkov na bezné vydavky za rok
2024 je vo vySke 12 521 210 Eur z celkovej rozpoctovej sumy 13 349 120 Eur . Finan¢né
prostriedky boli pouZité na mzdy, odmeny, odvody do poistovni v zmysle zdkonov, cestovné
ndhrady tuzemské, zahranicné, energie (elektrina, plyn, voda), poStovné a telekomunikacné
sluzby, interiérové vybavenie, telekomunikacnd technika, vSeobecny materidl, knihy, noviny,
casopisy, pracovné odevy, obuv, dopravné (PHM, udrzba, poistenie, karty, zndmky), tdrzba
(prevadzkovych strojov, budov, objektov), Skolenia, semindre, inzercia, vSeobecné sluzby,
Specidlne sluzby, ndhrady za zdravotnu starostlivost’, posudky, poplatky, stravovanie, odmeny
zamestnancov mimopracovného pomeru, dane za komundlny odpad, clenské prispevky,
odchodné a nemocenské davky, vydavky na pravne sluzby 229 117 Eur.

Kapitdlové vydavky v roku 2024 neboli ¢erpané.

Program 3:

Sluzby obanom

Rozpocet :
rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 372 918,00 311 079,44 83,42
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 372 918,00 311 079,44 83,42
Skuto¢nost’

Struktira vjdavkov:

Rozpocet 2024

k 12. mesiacu

3 Sluzby obanom 372 918,00 Eur 311 079,44 Eur
3.1 Matrika 16 560,00 Eur 16 560,00 Eur
32 Ohlasoviia pobytu 5 827,00 Eur 1 069,04 Eur
3.3 Sobase a obcianske obrady 120 600,00 Eur 82 354,97 Eur
3.4 Propagacia mestskej Casti 229 931,00 Eur 211 095,43 Eur
Podprogram 3.1: Matrika
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Zamer podprogramu: Vykon matri¢nej ¢innosti s kvalitnym vystupom.

Zodpovednost™: Veduca referdtu matriky a ohlasovne za vecnu stranku
referat administrativnej a rozpoctovej agendy Oddelenie spravy verejnych
priestranstiev- finan¢n4 strdnka

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 16 560,00 16 560,00 100,00

Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 16 560,00 16 560,00 100,00

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Spokojnost’ obcanov s rychlym Zabezpecenie ¢innosti matriky v mestskej Casti ano ano

vybavenim a profesionalnym Bratislava-Petrzalka so zameranim na kvalitu a

pristupom zamestnancov spokojnost’ obyvatel'ov.

Komentar : Ide o Cinnosti:

zapisy narodenia do matriky, zdpisy umrtia do matriky, uzatvorenie manzelstva, vedenie
osobitnej matriky, vystavenie druhopisu rodného, sobasneho a imrtného listu, spracovanie zmien
v osobnych udajoch obCanov, komunikdcia s tradmi, Statistické hldsenia, osvedCovacia agenda,
poskytovanie informécii, sluzby IOM.

Monitoring: Pocet tikonov za rok 2024:

pocet sobdsov: 297 ( 12 cirkevnych, 93 sobaSov s cudzincom)
pocet narodeni: 1358 (698 chlapcov a 660 dievcat)

pocet umrti: 820 (453 muzov a 367 Zien)

pocet Ziadosti zapisu do osobitnej matriky: 349

pocet vydanych duplikdtov matricnych dokladov: 1814

pocet vyhotoveni viacjazy¢ného formulara: 325

pocet dodato¢nych zdznamov:657

pocet vybavenych Ziadosti o prispevok pri narodeni dietata: 674
pocet osvedcenych podpisov: 4714

pocet osvedcenych képii: 1372

pocet zapisanych rozvodov: 76

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
[3.1 | Bezné vydavky | 16 560,00 Eur | 16 560,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouzité pre Siestich zamestnancov na:
- cestovné ndhrady tuzemské a zahranicné
- energie (elektrina, plyn, vodné, sto¢né)
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- postovné a telekomunikacné sluzby (posStovné a telefénne poplatky)

- v§eobecny materidl na nakup kancelarskeho materialu

- idrzba budov, priestorov

- naturdlna mzda

- v§eobecné sluzby na vyhotovenie tla¢iv pre matri¢ni ¢innost’

- oSatenie matrikarok (pri sldvnostnom sobaSiacom akte) vyplyvajiceho zo zdkona
- stravovanie (stravné listky podl'a platnych predpisov)

- Skolenia matrikdrok

Komentar k plneniu rozpoctu: Rozpocétovana Ciastka 16 560 Eur bola za roku 2024 vycerpana
vo vyske 16 560 Eur, ¢o predstavuje 100 %.

Finan¢né prostriedky boli pouZité na ndkup vSeobecného materidlu, interiérového vybavenia
kancelarii matriky.

Podprogram 3.2: Ohlasoviia pobytu

Komplexnd evidencia obyvatel'stva poskytujica kvalitné vystupy a
informécie.

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”: Veduca referdtu matriky a ohlasovne za vecnu stranku
referdt administrativnej a rozpoc¢tovej agendy Oddelenie spravy verejnych

priestranstiev - finan¢nd stranka

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 5 827,00 1 069,04 18,35
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 827,00 1 069,04 18,35
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zabezpecenie komplexnej Priemerny as na poskytovanie pisomnych informécii a ano ano
evidencie obyvatel'ov mestskej suvisiacej agendy do 10 dni
Casti v stlade so Zékonom NR
SR ¢. 253/1998
Z. z. 0 hlaseni o pobyte obfanov
SR.
Odpovede na Ziadosti a Priemerny Cas potrebny na evidenciu do 24 hod. ano ano
sUvisiaca agenda

Priemerny Cas potrebny na evidenciu do 24 hod. ano ano

Komentar : Vykonavanie ¢innosti v zmysle zakona ¢. 253/1998 Z. z. o hldseni pobytu a registri
obyvatel'ov SR. Ide o tieto ¢innosti: prihldsenie na trvaly pobyt, prihldsenie na prechodny pobyt,
prehldsenie pobytu v rdmci mestskej Casti, odhldsenie z pobytu, zruSenie trvalého pobytu,
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mesacéné hldsenia pre Statisticky drad. Stvisiacou cCinnostou su odpovede na doziadania o
trvalom pobyte.

Monitoring: Zabezpe&enie evidencie obéanov MC Bratislava-Petrzalka, prihldsenie na trvaly a
prechodny pobyt, zruSenie pobytu na Ziadost' vlastnikov nehnutelnosti, ukoncenie pobytu na
uzemi SR. VSetky tikony sa vybavuji na pockanie.

Pri prihldseni na pobyt je potrebné predlozit’ platny obciansky preukaz, sthlasy vsetkych
vlastnikov nehnutel'nosti, ak sa ob¢an neprihlasuje do vlastne nehnutel'nosti.

Potvrdenie o pobyte sa vyddva na zdklade Ziadosti obana na pockanie.

Odpovede na Ziadosti obCanov alebo inStiticii sa vybavujui priebeZzne, najneskér do 30 dni od
dorucenia Ziadosti.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
[3.2 | Bezné vydavky | 5 827,00 Eur | 1 069,04 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouZité pre dvoch zamestnancov na:

- energie (elektrina, plyn, vodné, sto¢né)

- poStové a telekomunikacné sluzby (odoslana posta + telefonne poplatky)
- v§eobecny materidl (beZné kancelarske potreby)

- Udrzba budov, priestorov

- stravovanie (stravné listky podl’a platnych predpisov)

Komentar k plneniu rozpoctu: Rozpoctovanad Ciastka 5 827 Eur bola za rok 2024 vycerpana vo
vyske 1 069 Eur t. j. 18,35 %. .
Financné prostriedky boli pouzité na nakup archivnych boxov pre ticely ohlasovne.

Podprogram 3.3: Sobase a obCianske obrady
Zamer podprogramu: ZabezpecCenie dolezitych okamihov Zivota na vysokej spoloCenskej
urovni

Zodpovednost”: Vedica referdtu matriky a ohlasovne - za vecnd a finan¢nd stranku.
Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 120 600,00 82 354,97 68,29
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 120 600,00 82 354,97 68,29
Ciele a vystupy:
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Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Sobase na vysokej spolocenskej | Spokojnost’ ob¢anov v oblasti vSetkych obcianskych ano ano
Urovni obradov

Komentar : Matrika zabezpecuje v tejto oblasti kultirny program pri uvitani deti do Zivota, pri
sobasnych obradoch a jubilejnych svadbach.

Monitoring: Za rok 2024 bolo zaevidovanych 1358 narodeni, 297 sobasov, 820 tmrti. Vydalo
sa 1814 duplikdtov matri¢nych dokladov a 325 viacjazy¢nych formuldrov pre potreby v Statoch
EU. Bolo zapisanych a zaslanych 349 Ziadosti na osobitnii matriku na zlegalizovanie matri¢nych
udalosti v zahrani¢i. Bolo vyplatenych 674 Ziadosti o prispevok pri narodeni dietat’a.

V roku 2024 sa osvedcilo 4714 podpisov a 1372 fotoképii.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
[33 | BeZné vydavky | 120 600,00 Eur | 82 354,97 Eur |

Finan¢né prostriedky budud pouZzité na:

- v§eobecny materidl (kvety pre nevesty, pero pre snibencov, detsky pribor pri uvitani deti do
zivota)

- odmeny pre ucinkujicich pri sobaSoch a obradoch (spev, hra na husle, organ, recitdcia, Satia,
aktivista)

- urazové poistenie odvadzané z odmien pre ucinkujicich

- odmena pre ucinkujucich zabezpecujicich program pri uvitani deti do Zivota

Komentar Kk plneniu rozpoétu: Rozpoctovana Ciastka 120 600 Eur bola v roku 2024
vycCerpand vo vySke 82 355 Eurt.j. 68,3 %.

Finan¢né prostriedky boli pouzité na odmeny pre uUc€inkujicich pri sobdSoch, uvitani deti do
Zivota a obradoch, bolo vyplatenych 665 Ziadosti o prispevok pri narodeni dietat’a po 100 Eur.

Podprogram 3.4: Propagacia mestskej casti

Zamer podprogramu: Budovanie pozitivheho obrazu o prici mestskej Casti, jej miestneho
uradu a organizicii, najmi z pohl'adu Petrzal¢anov a PetrzalCaniek, ako
aj naSich navstevnikov a navStevnicok, ktori zelené sidlisko navStevuji
z pracovnych, Studijnych, rekreac¢nych ¢i inych dovodov.

Zodpovednost™: Veduci referatu komunikécie za vecnd aj za finan¢nu stranku.

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZzné vydavky 229 931,00 211 095,43 91,81
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
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| Spolu

| 229 931,00 | 21109543 |

91,81

Ciele a vystupy:

Ciel’

MeratePny ukazovatel’

2024

Hodnotenie

k 12. mesiacu

Budovanie znacky Petrzalka v
povedomi Sirokej verejnosti.

Pocet unikdtnych pozitivnych vystupov o mestskej Casti
Bratislava-Petrzalka a praci jej miestneho Uradu v
relevantnych médiach, na ktorych sa pracou aktivne
podiela referat komunikacie. Z toho 24 vystupov v
celostatnych TV (Markiza, JOJ a RTVS) a aspon 36
vystupov vo vydaniach troch hlavnych mienkotvornych
dennikov (Aktuality.sk, SME a Dennik N).

500 rocne

700

Tvorba, tlac a distriblcia novin Nasa Petrzalka, ktoré
budu dalej vychadzat’ na mesacnej baze (jul-august
ako letné dvojcislo) s rozsahom 20-32 stran a
nakladom 52 000 KS. Zaroven snaha o umiestnenie sa
v TOP 3 najprinosnejsich samospravnych novin v ramci
hodnotenia Transparency International Slovensko,
zvySenie objemu inzercie a postupné preklapanie
obsahu do online sveta (web, app, newsletter).

11 rocne

11

Tvorba AUDIO, FOTO a VIDEO vystupov na
pravidelnej baze v snahe vyprodukovat’ minimaine 4
obsiahlejSie a 4 kratSie vystupy mesacne, a to vo
formate podl'a preferencii komunikacnych platforiem
mestskej Casti.

96 roCne

94

Snaha o Coraz aktivnejsi zber podnetov
prostrednictvom relevantnych kanalov (WEB, APP, E-
mail, Messenger, WhatsApp, Odkazprestarostu.sk,
Google, ...) a ich sUstredenie na novej podnetovej
platforme PODNETY.PETRZALKA.sk s cielom zvysit’
spokojnost’ obyvatel'ov a navstevnikov Petrzalky a
najma podiel Uspesne vyrieSenych podnetov 0 10 % v
porovnani s predchadzajlcim rokom.

10 %
roéne

28

Snaha o €o najlepsiu propagaciu mestskej Casti na
relevantnych sociélnych sietach (Facebook, Instagram,
LinkedIn, YouTube, Google, Spotify) s ¢o
najefektivnejSim vyuZitim rozpoctu na platent inzerciu
s cielom zvysit’ relevantné KPIs (reach, engagement,
conversions, customer loyalty) o 10 % v porovnani s
predchadzajdcim rokom.

10 %
roéne

Efektivna sprava obsahu webu PETRZALKA.sk,
mobilnej aplikacie a e-mailového newslettra v snahe
sprevadzkovat’ novy, funkény a moderny web nasej
samospravy a jej pridruzenych organizacii.
PokraCovanie v tvorbe e-mailovej databazy v ramci
projektu Z petrzalskej obyvacky a tvorbe SEO
podstranok v snahe ¢o najviac zrychlit’ a zjednodusit’
hl'adanie relevantnych informdcii obyvatelom a
navstevnikom Petrzalky i Sirokej verejnosti. S tym
spojeny plan zvySenia navstevnosti relevantného
online obsahu webu 0 10 % v porovnani s
predchadzajdcim rokom.

5 % rocne

12

Co najlepsia spolupraca s internymi a externymi
partnermi v snahe €o najviac spropagovat’
spolocensky, kultarny ¢i Sportovy Zivot v mestskej Casti
a pracu miestneho Uradu. Sprevadzkovanie e-shopu v
ramci webu PETRZALKA.sk s ciel'om predaja
reklamnych a propagacnych predmetov s kazdorocne
rastucom objeme trZieb.

7500 eur
rocne

25000

Komentar : Mestska

Cast’ realizuje mnoZzstvo aktivit so zdmerom budovania efektivnej a
transparentnej spravy veci verejnych. O vsetkych jej krokoch je preto nevyhnutné pravidelne,
vecne a dosledne informovat verejnost’ s vyuZitim zostavy komunikaénych ndstrojov na
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oslovenie ¢o najsirSej skupiny prijimatel'ov. Hlavnym tc¢elom tejto snahy tak nie je len budovanie
dovery medzi obCanmi a samosprdavou, ale aj zapojenie obanov do rozhodovania o veciach
verejnych. Petrzalka je velkd, no zdrovenn dynamicka mestskd Cast’ s velkym potencidlom a jej
vedenie podnikd mnoZstvo krokov, aby sa tento potencidl pretavil do redlneho rozvoja
samospravy. Preto je doleZité s jej obyvateImi komunikovat' procesy, ktoré maji Petrzalku
pretvarat’ na Coraz lepSie miesto pre zivot a ziskavat’ tym aj spétnd vizbu, ktord mdze viest’ k
d’alsim zlepSeniam. Uvedomujeme si, Ze sucasnd komunikacna paradigma je do velkej miery
spatd najmid s online platformami, preto je naSou ambiciou posilnit’ tito sucast’ spektra
petrzalskych informacnych kandlov. Najmd webovi stranku, a to novymi a modernymi
nastrojmi, ako miesto prvého kontaktu pre obyvatelov i ndvStevnikov, ktord v kombindcii s
aktivne spravovanymi socidlnymi sietami, tlaenymi samosprdvnymi novinami a externymi
komunika¢nymi platformami vo forme médii ¢i partnerov poskytne vSetky uzito¢né informacie o
Petrzalke a fungovani miestneho uradu v prehl'adnej a uZivatelI'sky dstretovej podobe. Tiez d’alej
planujeme aktivne vyuzivat vhodné formy outdoor komunikicie (roll-upy, bannery, plagaty,
letdky, nélepky, broziry, informacné tabule, ...) vratane prezentatnych a dar¢ekovych predmetov
(trickd, tasky, Ciapky, bundy, hracky, ...) a v neposlednom rade organizovat’, ¢i podiel’at’ sa na
organizacii mnozstva podujati, ktoré samé o sebe propagujui Cinnost’ samospravy a rozsiruju aj
moznosti obCanov obratit’ sa na jej vedenie s ich problémami, poziadavkami, podnetmi a
nizormi. Takto efektivne a proaktivne nastavené komunikané ndastroje mestskej cCasti -
vyuzivané Coraz va¢$im poctom l'udi (zd’aleka nielen mladSich vekovych kategérif) - poskytni
obyvatelom a ndvStevnikom nasho zeleného sidliska eSte rychlejsi a jednoduchsi pristup k
dolezitym informdcidm, ¢o nds spolocne dovedie k dosiahnutiu stanovenych cielov nielen v
oblasti komunikécie. Financné prostriedky rozpoctu referdtu komunikacie pre rok 2024 by mali
pokryt’ naSe zdkladné fungovanie a ¢innosti, ktoré vyplyvajui z priamo definovanych povinnosti,
persondlneho zloZenia ¢i (ne)oCakdvanych zmien, ako aj pripravy a realizdcie novych a viac nez
potrebnych vylepseni v kontexte modernej a efektivnej komunikécie.

Monitoring: Meratelny ukazovatel’ poCet unikdtnych pozitivnych vystupov o mestskej Casti
Bratislava-Petrzalka a praci jej miestneho uradu v relevantnych médiach, na ktorych sa pracou
aktivne podiela referat komunikdcie. Z toho 24 vystupov v celostitnych TV (Markiza, JOJ a
RTVS) a aspon 36 vystupov vo vydaniach troch hlavnych mienkotvornych dennikov
(Aktuality.sk, SME a Dennik N) bol pre prvy polrok 2024 naplneny nad plan. Vplyv na to mal
zvySeny zdujem médii o nazor vedenia mestskej Casti na politické a komundlne témy, ako
napriklad nespravodlivé financovanie MS, megkajiica vystavba elektri¢kovej trate & plany
starostu na rok 2025, ale tiez zvySend frekvencia zasielania tlaCovych sprav referatom
komunikdcie. Rovnako tak sa neustdle skvalitiiuje obsah na socidlnych sietach, najmi video
tvorba, €o si v§imaju aj médid, vratane tych mienkotvornych.

Meratel'ny ukazovatel Tvorba, tla¢ a distribicia novin NaSa Petrzalka, ktoré budid dalej
vychddzat’ na mesacnej baze (jul-august ako letné dvojCislo a december-janudr ako zimné
dvojcislo) s rozsahom 20-32 stran a ndkladom 53 000 ks. Zaroven snaha o umiestnenie sa v TOP
3 najprinosnejSich samospravnych novin v ramci hodnotenia Transparency International
Slovensko, zvySenie objemu inzercie a postupné prekldpanie obsahu do online sveta (web, app,
newsletter) je napifiany podla planu. Zodpovednd redaktorka novin NaSa Petrzalka plni
stanoveny harmonogram a terminy vydani. Komunikuje tieZ s inzerentmi a priebeZne pracuje aj
na ziskavani tych novych. Vymysla nové a zaujimavé rubriky, napriklad o kultirnych a
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historickych pamiatkach Petrzalky.

Meratel'ny ukazovatel’ Tvorba AUDIO, FOTO a VIDEO vystupov na pravidelnej baze v snahe
vyprodukovat’ minimélne 4 obsiahlejSie a 4 kratSie vystupy mesacne, a to vo formdate podla
preferencii komunikacnych platforiem mestskej Casti je plneny nad pldn. Tim referdtu
komunikécie zahtiia dvojicu grafikov a rovnako tak fotografku, resp. kameramanku, ¢o zarucuje
bezproblémové plnenie ciel’a. Na tvorbe audio-video vystupov sa podielali aj tri moderitorky v
podcaste Z petrzalskej obyvacky a reldcii Petrzalsky kompas, a to na pravidelnej baze v zmysle
zmluvnych podmienok.

Meratel'ny ukazovatel Snaha o Coraz aktivnej$i zber podnetov prostrednictvom relevantnych
kanalov (WEB, APP, E-mail, Messenger, WhatsApp, Odkazprestarostu.sk, Google, ...) a ich
sustredenie na novej podnetovej platforme PODNETY.PETRZALKA.sk s cielom zvysit
spokojnost’ obyvatel'ov a ndvstevnikov Petrzalky a najmé podiel dspeSne vyrieSenych podnetov o
10 % v porovnani s predchddzajicim rokom je plneny nad plan. Tim podnetdrov bol od jina
posilneny na ¢islo 2, pricom obyvatelia Petrzalky v Coraz vdcSej miere vyuzivaji novy podnetovy
portdl PODNETY.PETRZALKA .sk.

MerateI'ny ukazovatel’ Snaha o ¢o najlepSiu propagaciu mestskej Casti na relevantnych socidlnych
sietach (Facebook, Instagram, LinkedIn, YouTube, Google, Spotify) s ¢o najefektivnejSim
vyuzitim rozpoctu na platend inzerciu s cielom zvysit’ relevantné KPIs (reach, engagement,
conversions, customer loyalty) o 10 % v porovnani s predchddzajicim rokom je plneny v silade
so stanovenymi ciel'mi. Dvojica pracovniok pre socidlne siete zabezpecuje potrebny obsah, a to
v stanovenom harmonograme (zvicsa tri-Styri prispevky denne).

Meratel'ny ukazovatel’ Efektivna sprdva obsahu webu PETRZALKA.sk, mobilnej aplikicie a e-
mailového newslettra v snahe sprevadzkovat’ novy, funkény a moderny web nasej samospravy a
jej pridruzenych organizicii. PokraCovanie v tvorbe e-mailovej databazy v rdmci projektu Z
petrzalskej obyvacky a tvorbe SEO podstranok v snahe ¢o najviac zrychlit' a zjednodusit
hl'adanie relevantnych informécii obyvatel'om a navStevnikom Petrzalky i Sirokej verejnosti. S
tym spojeny plan zvySenia navstevnosti relevantného online obsahu webu o 10 % v porovnani s
predchddzajicim rokom je napifiany podla planov. Poget odberatelov newslettra presiahol &islo
8 000 a vd’aka neustdlemu promu v sutaznych dotaznikov ¢i na podujatiach mestskej Casti je
predpokladany jeho d’al$i vyrazny rast.

Meratelny ukazovatel Co najlepSia spoluprdca s internymi a externymi partnermi v snahe ¢o
najviac spropagovat’ spolocensky, kultirny ¢i Sportovy Zivot v mestskej €asti a pracu miestneho
uradu. Sprevadzkovanie e-shopu v rdamci webu PETRZALKA. sk s cielom predaja reklamnych a
propagacnych predmetov s kazdoro¢ne rasticom objeme trZieb nebol naplneny. Mestska cast’
nateraz nesprevadzkovala vlastny e-shop s reklamnymi predmetmi, do budicna vSak jeho
spustenie nie je vylicené. Mo6Zu za to rdozne zdkonné i obchodné obmedzenia, na ktorych
skimani bude referét aj d’alej pracovat’. Na druhej strane referat komunikacie na zdklade verejne;j
sitaze obstaral doddvatel'a reklamného textilu aj reklamnych predmetov za dcelom propagicie
samospravy na podujatiach.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
[34 | Bezné vydavky | 229 931,00 Eur | 211 095,43 Eur |

Finan¢né prostriedky budud pouZité na:
- servisny pau$dl pre redakény systém 1 500 Eur - vysielanie priamych prenosov zasadnuti -
Miestneho zastupitel'stva 4.200 Eur
- ndkup prevadzkovych zariadeni a pristrojov - 10 000 Eur
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- noviny NasSa Petrzalka 55 000 Eur

- televizia 60 000 Eur - novéd web stranka 20 000 EUR

- propagécia a inzercia 20 000 Eur

- sponzorovanie prispevkov na socidlnych sietach 6 000 Eur - reklamné predmety do sutazi
organizovanych MC - Petrzalka 20 000 Eur

- obcerstvenie 1 300 Eur

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Finan¢né prostriedky rozpoc¢tu referitu komunikicie k
31.12.2024 boli vycerpané vo vyske 211 095 € z celkovej rozpoctovanej Ciastky 229 931 Eur t. j.
91,8 %. Finan¢né prostriedky boli vyCerpané na tlac a distribticiu novin Nasa Petrzalka, na ndkup
reklamnych predmetov na propagiciu mestskej Casti, na podcasty Z petrzalskej obyvacky a
Petrzalsky kompas, na idrzbu webovej stranky, bannery, rollupy, polepy.
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Program 4:

Rozpocet :

Doprava a komunikécie

rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 2511 404,00 1 554 352,78 61,89
Kapitdlové vydavky 1 639 719,00 1349 711,40 82,31
Finan¢né vydavky 18 600,00 19 140,75 102,91
Spolu 4169 723,00 2 923 204,93 70,11
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
4 Doprava a komunikacie 4 169 723,00 Eur 2 923 204,93 Eur
4.1 Miestne komunikacie a chodniky 4 169 723,00 Eur 2 923 204,93 Eur
Podprogram 4.1: Miestne komunikacie a chodniky
Zamer podprogramu: Bezpecné, vysoko kvalitné a pravidelne udrZzované miestne
komunikécie.
Zodpovednost™: Veduci referatov oddelenia majetku, obstardvania a investici{
Veduci oddelenia spravy verejnych priestranstiev

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 2 511 404,00 1554 352,78 61,89
Kapitdlové vydavky 1639 719,00 1349 711,40 82,31
Finan¢né vydavky 18 600,00 19 140,75 102,91
Spolu 4169 723,00 2923 204,93 70,11

Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
4.1 Miestne komunikacie a chodniky 4 169 723,00 Eur 2 923 204,93 Eur
4.1.1 Oprava a obnova komunikacii 3 831 373,00 Eur 2 669 619,35 Eur
4.1.2 ZabezpeCovanie vyhradeného parkovania 29 000,00 Eur 12 680,06 Eur
413 Vystavba novych chodnikov, komunikacii a 17 050,00 Eur 16 019,74 Eur

cyklotras
4.14 Projekt zjednosmernenia ulic 12 300,00 Eur 0,00 Eur
4.1.5 Parkovanie 280 000,00 Eur 224 885,78 Eur
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Prvok 4.1.1:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Oprava a obnova komunikacii
Projekt ZlepsSenie technického stavu budov

Veduci referatov oddelenia majetku, obstardvania a investicii a vedici oddelenia

spravy verejnych priestranstiev

rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 2 190 104,00 1316 786,94 60,12
Kapitdlové vydavky 1 622 669,00 1333 691,66 82,19
Finan¢né vydavky 18 600,00 19 140,75 102,91
Spolu 3 831 373,00 2 669 619,35 69,68
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
ZlepSenie technického stavu opravy a Udrzba dopravného znacenia a dopravnych 300 190
komunikacii, chodnikov, zariadeni
parkovisk zverenych do spravy
mestskej Casti Cistenie, Udrzba a opravy dazd'ovych vpustov 900 500
realizacia novych dopravnych opatreni 60 187
celoplosné opravy a rekonstrukcie chodnikov bez 6 28
potreby projektovej dokumentacie
oprava poskodenych Casti povrchu parkoviska na celej 2 0
ploche
revizie a Cistenie odlucovacov ropnych latok 28 0
opravy vytlkov na poskodenych &astiach komunikacii 200 100
Plany organizacie dopravy, pripadne prieskumy intenzit 5 0
dopravy
Rekonstrukcia a oprava pocet opravenych a zrekonstruovanych péchodznych 3 3
pochddznych terds a schodisk teras
veducich na terasy
Rekonstrukcia a opravy Mnozstvo zrekonstruovanych a opravenych chodnikov 14 48
chodnikov
Udrziavanie Cistoty miestnych Cistenie cyklotras pozdIz Chorvatskeho ramena a pravidelne pravidelne 3x za
komunikacii, chodnikov a chodnikov PetrZalského korza 3xza tyzden
parkovisk prostrednictvom RSVP tyzden
Rucné a mechanické cistenie parkovisk priliehajdcich 2 za rok 2
ku komunikacidm 3. a 4. triedy
Cistenie smetnych koSov 1x denne 940 pocet 660
smetnych
koSov
V rdmci zimnej sluzby odstrafiovanie snehu a posyp na 10v 6
komunikaciach, chodnikoch a teras -pocet vyjazdov zavislosti
od klimat.
podmienok
Opravy vytlkov na miestnych Opravy vytlkov-m2 700 730
komunikaciach pravidelne
podla
potreby
Debarierizacia priechodov pocet 7 8
Debarierizacia vnutorblokov pocet 2 0
Oprava teras a odstranenie pocet 5 terasy su pristavana
moralne a fyzicky technické vybavenost’
opotrebovanych Casti stavieb a na ich oprave by
PTV mali participovat’
najomnici a vlastnici
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bytov a bytové
druzstva

Komentar : Bude realizovany ndkup novych dopravnych znaciek a dopravnych zariadeni z
dovodu kradeZze, poSkodenia, novych dopravnych opatreni, ako aj z ddvodu mordlneho
zastarania.

Tiez bude realizované CcCistenie, odbornd likvidicia odpadu a odlu¢ovacov ropnych l4tok
(LAPOL).

Dalej budi v pripade potreby objednané komplikovanejsie plany organizicie dopravy, pripadne
prieskumy intenzit dopravy.

Cinnost’ oddelenia spravy verejnych priestranstiev bude v roku 2024 zamerana hlavne na tidrzbu
komunikécii, chodnikov a terds. Okrem udrzby komunikécii, opravy chodnikov a terds podla
ro¢ného obdobia bude vykondvat zimnud ddrzbu, opravy dopravnych zariadeni, Cistenie a
vysypdvanie smetnych koSov na dennej bdze. V rdmci mestskej Casti sa nachddza 940 smetnych
koSov.

Referat investi¢nych ¢innosti

Z podprogramu budu financované Bezné vydavky na ddrzbu komunikdcii a Stidie, expertizy, a
posudky a Kapitdlové vydavky na pripravu projektovej dokumentécie a realizaciu debarierizacie
chodnikov a vnitroblokov.

Monitoring: Cinnost’ oddelenia spravy verejnych priestranstiev bola zamerana hlavne na tdrzbu
komunikacii, chodnikov.

Vykondvala sa zimnd UdrZzba, Cistenie, asfaltovanie chodnikov, Cistenie parkovisk. Cistenie a
vysypavanie smetnych koSov sa realizovalo na dennej bdze. V rdmci zimnej sluzby, bolo
realizované odstraiovanie snehu a posyp na komunikdcidch, chodnikoch. Zasahy v roku 2024
boli 6x a minulo sa 89,35 t posypového materidlu a 6,50 t chloridu hore¢natého. Na opravu
chodnikov sa minulo 8 331,67 t asfaltu a na 43 872 m2 sa pouZila penetricia. Z asfaltovania v
roku 2024 sa vyviezlo a zlikvidovalo 2 771,98 t odpadu.

Referat investi¢nych ¢innosti

Zrealizované v roku 2024 Debarierizacia 5x Hrobdkova, 2x obojstranne Fedinova, Seveenkova a
1x Gessayova, obojstrannd debarierizicia chodnikov Fedinova a Sevéenkova, PD pristupovy
chodnik SH Pankiichova, Parkovisko Budatinska

Realizdcia diela celoploSnd oprava ul. Gessayova v rozsahu 1 367 m2 bola zrealizovana
dodavatel’sky.

Referat statickej dopravy - vzhl'adom ku skuto¢nosti, Ze Cistenie odlu¢ovacov ropnych latok bolo
realizované v zavere roku 2023, v roku 2024 nebolo potrebné tito ¢innost’ vykondavat'.

.....

rieSili s vlastnymi odbornymi zamestnancami referatu.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
4.1.1 Bezné vydavky 2 190 104,00 Eur 1 316 786,94 Eur
4.1.1 Finan¢né vydavky 18 600,00 Eur 19 140,75 Eur
4.1.1 Kapitalové vydavky 1 622 669,00 Eur 1 333 691,66 Eur
4.1.1 Spolu 3 831 373,00 Eur 2 669 619,35
Eur

Bude realizovany ndkup novych dopravnych znaciek a dopravnych zariadeni z dovodu kradeze,
poskodenia, novych dopravnych opatreni, ako aj z dovodu morédlneho zastarania, Cerpanie je
planované vo vyske 30 000 Eur.
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Tiez bude realizované CcCistenie, odbornd likvidicia odpadu a odlu¢ovacov ropnych l4tok
(LAPOL) v hodnote 25 000 Eur.

Dalej budi v pripade potreby objednané komplikovanejsie plany organizicie dopravy, pripadne
prieskumy intenzit dopravy v hodnote 6 000 Eur.

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev pldnuje v roku 2024 beZznych vydavkov v sume
210 220 Eur na nédklady zimnej ddrzby, na kipu posypového materidl, asfaltu a na zaru¢ny a
pozaru¢ny servis strojov a vozidiel. Financné vydaje v sume 18 600 Eur na splicanie leasingu
vozidiel ISUZUI, 2. Planuje ndkup stroju na asfaltovanie chodnikov v sume 100 000 Eur

V tomto programe su zahrnuté ndklady na ddrzbu- (12ks strojov, 3 ks ndkladnych vozidiel, 14 ks
uzitkovych vozidiel, 2 ks osobnych vozidiel).

Jeho zdmerom je zabezpecit’ zvySend Cistotu a ddrzbu komunikécii, chodnikov, parkovisk a terds,
dopravnych znaceni.

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Oddelenie spravy verejnych priestranstiev v roku 2024 Cerpalo
bezné vydavky vo vySke 1 280 441,38 Eur na pokrytie ndkladov na opravu a obnovu
komunik4cii, zimnu ddrZzbu a Cistenie chodnikov, komunikécii a parkovisk.

Finan¢né vydavky vo vySke 19 140,75 Eur boli ¢erpané na spldcanie leasingov pre dopravné a
pracovné stroje.

Kapitdlové vydavky boli v roku vycerpané vo vyske 1 202 144,40 Eur a boli pouzité na nakup
ndkladnych vozidiel a strojov a to: 2ks FiniSer,1ks skldpac,lks termovozidlo, ndmorny
kontajner,prives,2 ks-tandemovy vibracny valec, skldpac-MAN, vozidlo 1ks-DAF, lks-béager,
lks-rypadlo, 1ks rezadka drazok, 1ks New Holland, 3ks Dacia Logan. Cerpanie v roku bolo
94.,48% z celkového rozpoctu.

Referat dynamickej dopravy v roku 2024 z rozpoctu necerpal Ziadne finan¢né prostriedky.
Referét statickej dopravy

V roku 2024 boli uhradené ndklady za spracovanie kalu a revizii odlu¢ovacov ropnych latok vo
vyske 17 685,08 EUR. Prace boli dokoncené eSte v zdvere roka 2023, avSak preberaci protokol
bol podpisany a platba zrealizovand az v januéri 2024.

Referat investicnych ¢innosti BeZné vydavky v hodnote 17 744,25 Eur z toho 4 349,60 Eur
vratené zadrzné z realizovaného diela Swietelsky, 13394,65 Eur obojstrannd debarierizdcia
chodnikov Fedinova a Sevéenkova, 916,29 Eur §tidie a expertizy, posudky

Kapitdlové vydavky hodnote 587,84 Eur PD pristupovy chodnik SH Pankichova, Parkovisko
Budatinska. Realizécia diela v hodnote 130 959,36 Eur z toho 124 920,69 Eur oprava povrchu a
debarierizicia Gessayova, 6 037,67 Eur thrada DPH
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Prvok 4.1.2: Zabezpecfovanie vyhradeného parkovania
Projekt ZlepSenie technického stavu budov

Zodpovednost’: Oddelenie statickej dopravy v sucinnosti s vedicim referitu OSVP
Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu
BeZné vydavky 29 000,00 12 680,06 43,72
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 29 000,00 12 680,06 43,72
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Realizacia vyhradeného Vyhradené parkovanie pre osoby s obmedzenou 100 43
parkovania pre osoby s schopnost'ou pohybu a orientacie

obmedzenou schopnostou
pohybu a orientacie a pre
vyhradené platené parkovanie
na zéklade vydanych 5
rozhodnuti. V lokalitach MC
Petrzalka, kde prebieha
regulacia parkovania sa nové
VPMP nevydavaju. Ciel' na rok
2024 sa neda exaktne nastavit,
pretoZe nevieme dopredu 5
predpovedat’ pocet Ziadosti ZTP.

Komentar : Program je uréeny pre

- realizdcia nového dopravného znagenia pre VPM ZTP prostrednictvom zmluvnej firmy Talajka
S.I.0.

- udrzba a obnova zmeny dopravnych znaciek je zabezpeCené prostrednictvom oddelenie spravy
verejnych priestranstiev.

TaktieZ pre uidrzbu dopravnych znaciek (realizdciu zmien, Gdrzby a s tym suvisiace odstranenie
zvislych DZ, obnova vodorovnych DZ) v mestskej Casti Bratislava-Petrzalka pre vyhradené
parkovanie ob&anov ZTP, ako aj na realiziciu novych dopravnych zna¢iek v mestskej asti
Bratislava-Petrzalka pre vyhradené parkovanie ob&anov ZTP.

Monitoring: Referit statickej dopravy - v roku 2024 zrealizoval 43 novych vyhradenych
parkovacich miest pre tazko zdravotne postihnuté osoby. Realizdcia takychto VP je priamo
umernd poctu podanych Ziadosti.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
4.1.2 Bezné vydavky 29 000,00 Eur 12 680,06 Eur
412 Spolu 29 000,00 Eur 12 680,06 Eur
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Referat statickej dopravy planuje v r. 2024 1drzbu dopravnych znaciek zabezpecit
prostrednictvom oddelenie spravy verejnych priestranstiev v mestskej Casti Bratislava-Petrzalka
pre vyhradené platené parkovanie fyzickych a pravnickych osob.

Dalej referdt statickej dopravy v roku 2024 realizuje tdrzbu dopravnych znadiek (realizéciu
zmien, Udrzby a s tym suvisiace odstranenie zvislych DZ, obnova vodorovnych DZ) v mestske;j
Casti Bratislava-Petrzalka pre vyhradené parkovanie ob&anov ZTP vo vyske 3 000 Eur a
realizdciu novych dopravnych znaciek v mestskej Casti Bratislava-PetrZzalka pre vyhradené
parkovanie ob&anov ZTP vo vyske 13 000 Eur.

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: V roku 2024 bolo z rozpoctu pouZitych 12 680,06 Eur a to na
uhradu za dopravné znacenie pre vyhradené parkovanie ZTP osob.

Prvok 4.1.3: Vystavba novych chodnikov, komunikacii a
cyklotras Projekt
ZlepSenie technického stavu budov

Zodpovednost™: veduci referdtu investi¢nych ¢innosti, oddelenia majetku, verejného obstardavania, a

oddelenie spravy verejnych priestranstiev

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitdlové vydavky 17 050,00 16 019,74 93,96
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 17 050,00 16 019,74 93,96
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Vystavba novych cyklotras Pocet 1 0
Cyklotrasa
¢. 17a

Priprava projektovej Pocet 1¢.17 1
dokumentacie pre Cyklotrasy
Vystavba maltovy chodnik dizka vm 150 0
Strkovisko Velky Drazdiak

Komentar :

Z podprogramu budi financované Kapitdlové vydavky na pripravu projektovej dokumentécie a
realizdciu cyklotrds a vystavby mlatového chodniku okolo Strkoviska Vel'ky Drazdiak - 1. etapa
severnd Cast’.

Monitoring: Referdt investicnych ¢innosti zrealizovalo v roku 2024 projektovi dokumentaciu za
parkovisko Tematinska, Parkovisko Osuského, Dropoff zéna Dudova a Holi¢ska. Realizdcia
diela vodorovné znacenie na cyklotrasach, PD Cyklotrasa ¢. 17
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Struktira vydavkov:

Rozpocet 2024

Skutocnost’
k 12. mesiacu

4.1.3 Kapitalové vydavky

17 050,00 Eur

16 019,74 Eur

4.1.3 Spolu

17 050,00 Eur

16 019,74 Eur

Referat investicnych c¢innosti planované prostriedky na obstaranie projektovych dokumentacii
pre vystavbu novych cyklotras a vystavbu bezbariérovych prechodov a ich realizéciu

Komentar Kk plneniu rozpoctu:

vnatrobloku Stre¢nianska ul. dhrada bola realizovana v roku 2025

v druhom polroku bol realizovany zeleny chodnik vo

Referat investi¢nych Cinnosti za rok 2024 vycerpal: kapitdlové vydavky hodnote 16 019,74 Eur
z ¢oho za Projektovd dokumenticia 7 816,00 Eur za parkovisko Tematinska, Parkovisko
Osuského, Dropoftf zéna Dudova a Holi¢ska. Realizécia diela a DPH v hodnote 8 203,74 Eur za

vodorovné znacenie na cyklotrasich 2 844,54 Eur a merace rychlosti 5 359,20 Eur (4000,00

grant)
Prvok 4.1.4: Projekt zjednosmernenia ulic
Projekt ZlepSenie technického stavu budov

Zodpovednost”: veduci referdtu statickej dopravy a veduci referdtu dynamickej dopravy.
Rozpocet :

rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu

BeZné vydavky 12 300,00 0,00 0,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 300,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Realizécia zjednosmernenia
komunikacii a vyznacenia
parkovacich stati. Pri priprave a
spracovavani POD zvadzime
alternativy zjednosmernenia
miestnych ciest za Gcelom
zlepSenia bezpecnosti cestnej
premavky a zvySenia poCtu PM.

pocet realizovanych projektov

2

Komentar :

Referat statickej dopravy 2024: bude zabezpeCovat’ realiziciu

novych POD.

zjednosmernenia ulic v rdmci
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Monitoring: Referat statickej dopravy v roku 2024 podl'a pripravenych a ur¢enych projektov
organizdcie dopravy, ktoré spracoval Referat dynamickej dopravy zjednosmernil dve ulice,
konkrétne Zehriansku ulicu a Humenské ndmestie.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
4.1.4 Bezné vydavky 12 300,00 Eur 0,00 Eur
4.1.4 Kapitalové vydavky 0,00 Eur 0,00 Eur
414 Spolu 12 300,00 Eur 0,00 Eur

Referat spravy verejnych priestranstiev bezné vydavky v sume 2 300 Eur vyuZzije za ucelom
zlepsenia dopravne;j situdcie a na zdklade schvidlenej projektovej dokumentacie bude realizovat’ z
planovanych fin. prostriedkov zjednosmernenie ulic.

Referét statickej dopravy 2024: bolo napldnované Cerpanie z tejto polozky na opravu, udrzbu a
realizdciu uz zrealizovaného zjednosmernenia ulic, referét statickej dopravy bude zabezpecovat
realizdciu zjednosmernenia ulic podla spracovanych POD.

Komentar k plneniu rozpoctu: Referat statickej dopravy v roku 2024 necerpal z rozpocétu
Ziadne financ¢né prostriedky.
Zjednosmernenie ulic sa realizovalo v spolupréci s referdtom dynamickej dopravy.

Prvok 4.1.5: Parkovanie
Projekt ZlepSenie technického stavu budov

Zodpovednost”: Veduci referat statickej dopravy a oddelenie spravy verejnych priestranstiev

Rozpocet :

rok 2024 Skutoc¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu

BeZné vydavky 280 000,00 224 885,78 80,32
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 280 000,00 224 885,78 80,32
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Ciel'om referdtu statickej organizacia dopravného priestoru 1 1
dopravy je spravovanie,
prevadzkovanie, kontrola a

rozvoj parkovacieho systému v Projekt 7 3

Petrzalke, ako aj parkovania

motorovych vozidiel ako takého. | Nové parkovisko 0
Dopravné znacky a dopravné zariadenia pre 300 378
regulované parkovanie.
Vyber navrhov-sitaz 1 0
Udrzba parkovacich boxov-nastrek 20000 600
Nové parkovacie boxy-nastrek 12700 200

Komentar : Cerpanie finanénych prostriedkov v roku 2024 na realiz4ciu parkovacieho systému
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predpokladame vo vyske 10 000 Eur.

Referat statickej dopravy v roku 2024 planuje nakup dopravnych znaciek a dopravnych zariadeni
pre regulované parkovanie na miestnych cestich v sprdve naSej mestskej Casti; referat
dynamickej dopravy naplanovala Cerpanie z tejto polozky podla deklarovaného harmonogramu
expanzie PAAS na tizemi MC.

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev v roku 2024 planuje ndstrek 12 700 ks parkovacich
boxov a udrzbu doposial’ vyznacenych parkovacich boxov v objeme 20 000 ks podla potreby.
Bude zabezpecovat’ v ramci parkovacej politiky (nastrek, znacenie a Cistenie parkovacich boxov)
ako 1 osadenie dopravnych znaciek.

Predpokladané bezné vydavky na rok 2024 predstavuji 59 850 Eur.

Monitoring: Oddelenie spravy verejnych priestranstiev v roku 2024 realizovalo malovanie
novych parkovacich boxov v pocte 200 ks Benadickd, Cubovnianska, Znievska a premalovanych
bolo 600 ks parkovacich boxov, opravy a udrzbu dopravného znacenia (retardéry) 58 ks,
zruenych vyhradenych boxov bolo 247 ks. Udrzba dopravného znagenia vyhradené parkovanie a
opravy prechodov v pocte 40 ks.

Referdt dynamickej dopravy realizoval v roku 2024 celkovo 378 novych zvislych dopravnych
znaciek a dopravnych zariadeni.

Referat statickej dopravy (RSD) v 2024:

1. zareguloval na zédklade urCeného projektu organizicie dopravy (POD) parkovanie v
lokalite Haje
2. v spolupridci sreferdtom dynamickej dopravy zabezpecil realiziciu 3 projektov

organizacie dopravy, Laky I,II. a III.
V II. polroku pokracoval v priprave d’alSich 4 POD pre Luky IV., V., VIL, a VIIL
3. realizdcia nového parkoviska na Osuského ulici je v Stadiu izemného konania
4. vzhl'adom k tomu, Ze sut'az ndvrhov organizicie dopravy sa nekonala, nerealizoval sa ani
vyber navrhov.

Skutocnost’
Struktira vjdavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
4.1.5 Bezné vydavky 280 000,00 Eur 224 885,78 Eur
4.1.5 Spolu 280 000,00 Eur 224 885,78 Eur

Finan¢né prostriedky su napldnované na parkovaci systém.

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev planuje v roku 2024 bezné vydavky 59 850 Eur na
zabezpecenie parkovacej politiky (ndstrek, znacenie a Cistenie parkovacich boxov) ako i vyrobu
nalepiek na dopravné znalenia. V tomto programe su zahrnuté ndklady na udrzbu-(2ks
odt’ahovych vozidiel, 7 ks striekacich zariadeni).

Referat statickej dopravy planuje bezné vydavky - 137 000 Eur na parkovaciu politiku, d’alej
planuje ndkup dopravnych znaciek a dopravnych zariadeni pre regulované parkovanie na
miestnych cestidch v sprave nasSej mestskej Casti; napldnovali sme Cerpanie z tejto polozky vo
vyske 15 000 Eur, nakol'’ko nemdme presni vedomost’, ¢i a kedy magistrat zapracuje regulované
parkovania na cestach v nasej sprave do celomestského parkovacieho systému.

Komentar k plneniu rozpoctu: Oddelenie spravy verejnych priestranstiev v roku 2024 ¢erpalo
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z beznych vydavkov v sume 31 614,04 Eur z celkového rozpoctu 50 000 Eur t.j.63,23%. Cerpalo
sa na ndkup vSeobecného materidlu (farby, spreje, podstavce, stlpiky) a na vyrobu samolepiek.

Referat statickej dopravy (RSD) cerpal v roku 2024 z rozpoctu finan¢né prostriedky vo vyske
171 052,78 Eur na ndkup dopravnych znaciek, na ndjom pozemku, na ktorom je zriadené
odstavné parkovisko na odtah vozidiel, na sluzby spojené s tymto parkoviskom, predovsetkym
sluzby zabezpecujice prevadzku informacného systému.

Okrem toho boli z rozpoctu uhradené ndklady spojené s posielanim hromadnych SMS pri
registracii do parkovacieho systému, udrzba parkovisk, ndklady na refundéciu persondlnych
ndkladov pre pracovnikov Mestskej policie, ktoré suvisia s kontrolou poruSovania pravidiel
parkovania. Plnenie predstavuje 83,44 %.

Referat dynamickej dopravy (RDD) Cerpal v roku 2024 z rozpoctu finan¢né prostriedky vo vyske
22 218,96 Eur s plnenim na 88,9 %. Z tychto financii boli zakipené vystrazné, regulacné a
informacné dopravné znacky, dodatkové tabule, dopravné zariadenia, nosice a prislusenstvo k
dopravnym znackam.

Program 5: Vzdelavanie

Zamer programu: Vybudovat' otvorené moderné autonémne S$koly, reagujice na
aktudlne trendy, v ktorych vychovno-vzdeldvaci proces reSpektuje
individudlne potreby a zdaujmy deti, Ziakov a rodiCov, verejnosti a
miestnej komunity.

Rozpocet :

rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu
BezZné vydavky 45 691 949,00 44 754 126,84 97,95
Kapitdlové vydavky 2240 507,00 2247 422,67 100,31
Finan¢né vydavky 681 293,00 686 292,59 100,73
Spolu 48 613 749,00 47 687 842,10 98,10
Skuto¢nost’
Struktdra vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
5 Vzdeldvanie 48 613 749,00 Eur | 47 687 842,10 Eur
5.1 Predskolské vzdelavanie 17 506 252,00 Eur 15 487 851,49 Eur
5.2 Vzdelavanie v zakladnych Skolach 20 502 643,00 Eur | 21 314 912,80 Eur
5.3 ZlepSenie technického stavu budov 2 647 004,00 Eur 2 618 402,22 Eur
5.4 Riadenie kvality vzdelavania 102 006,00 Eur 75 909,81 Eur
55 Podpora vol'nocasovych aktivit v zakladnych 3 640 183,00 Eur 3639 802,92 Eur
Skolach

5.6 $kolské stravovanie v zakladnych Skolach 4 186 066,00 Eur 4 535 254,50 Eur
5.7 Skolsky urad . . 6 595,00 Eur 1 242,54 Eur
5.8 Podujatia Ziakov ZS a MS 23 000,00 Eur 14 465,82 Eur
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Podprogram 5.1:

Zamer podprogramu:

Predskolské vzdelavanie

Rozvijat’ nové autonémne materské skoly, efektivne vyuZivat’ l'udské a
materidlne zdroje v prospech vychovy a vzdeldvania deti osobnostného
rozvoja, k vytvaraniu predpokladov pre dalSie vzdeldvanie a pre
pripravu na Zivot v spolo¢nosti v stlade s individudlnymi potrebami a
vekovymi osobitostami deti, reSpektujic individudlne potreby

verejnosti

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 17 415 431,00 15 422 034,66 88,55
Kapitdlové vydavky 90 821,00 65 816,83 72,47
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 17 506 252,00 15 487 851,49 88,47

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
5.1 Predskolské vzdelavanie 17 506 252,00 Eur | 15 487 851,49 Eur
5.1.0 0,00 Eur | 15487 851,49 Eur
5.1.1 Materské Skoly 17 506 252,00 Eur | 15 487 851,49 Eur
Prvok 5.1.1: Materské Skoly
Projekt ZlepSenie technického stavu budov

Zodpovednost”: veduca oddelenia predprimdrneho a primarneho vzdeldvania
Rozpocet :

rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu

Bezné vydavky 17 415 431,00 15 422 034,66 88,55
Kapitdlové vydavky 90 821,00 65 816,83 72,47
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 17 506 252,00 15487 851,49 88,47
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
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k 12. mesiacu

Zabezpecit' kvalitu vychovno- Pocet materskych skl 27 27
vzdelavacieho procesu v MS
prostrednictvom Skolskych
vzdelavacich programov. V

maximalnej miere vyuzit Potet deti v materskych Skolach 3187 2980
kapacitu existujucich

materskych kol a pokracovat’

vo zvyZovani kapacit MS. Pocet tried v materskych Skolach 142 142

Podporit’ osobnostny rast deti so | Pocet Specidlnych tried 4 4
Specialnymi vychovno-
vzdelavacimi potrebami v sllade

s ich individudlnymi Pocet deti so Specialnymi vychovno-vzdelavacimi 42 43
osobitost'ami potrebami

Dosiahnut’ vyssiu kvalitu Polet podanych projektov 18 29
vychovy a vzdelavania v
materskych Skolach aj
realizaciou kvalitnej zaujmovej

¢innosti formou kruzkov,

on - Pocet realizovanych $kol v prirode 9 3
realizaciou projektov,

organizovanim $kol v prirode a

daldimi aktivitami Pocet deti v Skolach v prirode 200 80

Komentar : V zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka je 27 materskych
$kdl (MS) zaradenych do siete §kol a Skolskych zariadeni Slovenskej republiky. MS nie st v
pravnej subjektivite. MS zabezpetuji vychovu a vzdeldvanie pre deti vo veku 3 - 6 rokov a deti
s pokracovanim povinného predprimdrneho vzdeldvania v stlade so Skolskymi vzdeldavacimi
programami, podporuji ich osobnostny rozvoj v oblasti socidlno-emocidlnej, intelektudlne;j,
mordlnej, estetickej, rozvijaji schopnosti a zrucnosti, utvaraji predpoklady na dalSie
vzdeldvanie. MS v spolupraci s inymi organiziciami realizuji pobyty deti v §koldch v prirode,
plavecky vycvik, koréulovanie, vylety, exkurzie, saunovanie a d’alSie aktivity s informovanym
stuhlasom zdkonného zastupcu dietata a po dohode so zriad'ovatel'om. Uvadzané ukazovatele st
k obdobiu tvorby PR 06/2023 - reédlne stavy maji odchylku v zmysle vykaznictva k 15.9.2023 ¢o
plati aj pre obdobie kalendarneho roka 2024.

Monitoring: V roku 2024 je v zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej ¢asti 27 MS bez prévnej
subjektivity. V MS je 142 tried s po¢tom deti 2 980 podra statistiky k 15. 09. 2024 pre $kolsky
rok 2024/2025. Z celkového poctu tried su 4 Specidlne s poctom 43 deti, z toho 2 triedy pre deti s
poruchou autistického spektra v MS Iljusinova (12 deti), 1 trieda pre deti s lahkym mentilnym
postihom v MS Turnianska (9 deti) a 1 trieda pre deti s poruchami vyzivy v MS Pifflova (21
deti).

V materskych skolach v II. polroku 2024 bolo zamestnanych celkovo 536 zamestnancov, z toho
302 pedagogickych, 103 spravnych (upratovacky), 90 zamestnancov Skolskych jeddlni, 2 Skolski
logopédi, 18 pedagogicki asistenti a v MS Pifflova v triede deti s poruchami vyZivy 1 zdravotnd
sestra.

V ramci projektu Pomdhajice profesie v materskych skoldch v II. polroku 2024 pracovalo 20
zamestnancov (Specidlny pedagdg - 8, Skolsky psycholég - 12.

Skolu v prirode zrealizovali dve materské Skoly a to MS Bzovicka - zima (27 deti) a leto (26
deti), MS Haanova - leto (27 deti).

MS samostatne, ale aj v spoluprici s ob&ianskymi zdruZeniami pokraGovali v roku 2024 v
realizovani réznych dspesnych projektov: MS Bohrova - Nadécia Pontis - Tesco - Hravé ugenie
na Skolskom dvore (300 Eur), Henkel Slovesnko Spievaj, tancuj, hraj (850 Eur), Nadacia Pontis
NaSe mesto Farebnd Skolka (400 Eur), Erasmus+ Aby sme si znova rozumeli (22 738 Eur),
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Citame pre radost’ (750 Eur); MS Bulikova - Citame pre radost’ (500 Eur); MS Bzovicka -
Citame pre radost’ (500 Eur); MS Fedinova - Citame pre radost’ (750 Eur); MS Gessayova 2 -
Citame pre radost’ (250 Eur), Loglcka olympiada pre najmensich - odmena diplom; MS Holi¢ska
50 - Citame pre radost’ (250 Eur); MS ITjusinova - Citanie pre radost’ (1 000 Eur) MS Jankolova
- naddcia Penta Environmentédlna Vychova deti v. MS (1 000 Eur), Citanie pre radost
(500 Eur),Dobry sused - Zelend $kolka Jankolova (1 600 Eur), Cerstvé hlavicky - Kaufland; MS
Lachova - Citame pre radost’ (500 Eur); MS Lietavskd - Citame pre radost’ (1 000 Eur), doticia
MC Petrzalka - projekt Odza bylinkovej vone a vtacieho spevu (2 730 Eur); MS Nobelovo nam. -
Citame pre radost’ (500 Eur); MS Pifflova - Cerstvé hlavicka, Kaufland; MS Rovniankova -
Naddcia Pontis Nage mesto (560 Eur), Citame pre radost’ (500 Eur); MS Tupolevova - Nadécia
SPP Lesnickovia (890 Eur), Nadacia Pontis Nase mesto (480 Eur), Spolo¢ne objavujme svet
doticia MC Petrzalka (500 Eur); MS Turnianska 6 - Grantovy program ZSE Uciaci dvor
(1 800 Eur), Citame pre radost’ (1 000 Eur); MS Turnianska 10 - Citame pre radost’ (250 Eur).

Skutoénost’
Struktira vjdavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
5.1.1 Bezné vydavky 17 415 431,00 Eur 15 422 034,66 Eur
51.1 | Kapitalové vydavky 90 821,00 Eur 65 816,83 Eur
5.1.1 Spolu 17 506 252,00 Eur 15 487 851,49
Eur

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev bude v roku 2024 zabezpecovat’ upravy a udrzby v
MS a SJ.

Predpokladané bezné vydavky predstavuji 90 100 Eur na v§eobecny materiél, ako su farby, laky,
inStalacny materidl, na servis a Udrzbu vozidiel, pohonné hmoty. V tomto programe st zahrnuté
ndklady na udrzbu-(3ks osobnych vozidiel, 2 ks uzitkovych vozidiel).

Navrhované vydavky zahfiiaji osobné a prevadzkové vydavky na beZznu ¢innost’ materskych skol
a Skolskych jedalni pri materskych Skoldch. V osobnych vydavkoch sa vychddzalo z narastu
poctu pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov z dovodu ndrastu poctu deti v
materskych Skolach.

Navrhované vydavky zahfiiaji osobné a prevadzkové vydavky na beZznu ¢innost’ materskych skol
a Skolskych jedalni pri materskych Skoldch. V osobnych vydavkoch sa vychadzalo z narastu
poctu pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov z dovodu ndrastu poctu deti v
materskych Skolach.

Kapitdlové vydavky st planované na inStaldciu bleskozvodu.

Komentar k plneniu rozpoctu:

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev v roku 2024 cerpalo beZzné vydavky v sume
58 291,23 Eur z celkového rozpoctu 95 100 Eur t. j. 61,29%. Financné prostriedky boli pouZité
na kiipu vieobecného materidlu (elektroinitalaény, vodoinitalaény, farby, laky...) pre tdrzbu MS
a SJ, na servis a tdrzbu vozidiel.

Referdt informacnych technolégii (IT) cerpal v roku 2024 na bezné vydavky sumu
153 782,03 Eur, t. j. 99,4 % plnenie, ktoré boli pouZité na prendjom a UdrZzbu vypoctovej
techniky a multifunkénych zariadeni, komunikac¢nu infraStruktdru, elektroinStalany materidl,
zabezpetovaci ochranny systém pre MS a 5 ks switchov.

Referat investi¢nych Cinnosti

Kapitdlové vydavky v sume 20 730,- Eur sa vycCerpali na projektovi dokumentéciu ( PD ) pre
zateplenie obvodového plaita a strechy vritane vymeny okien - MS Pifflova a MS Lietavskd a
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dodavku a montdz exteriérovych zZalizii MS Haanova.
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Podprogram 5.2: Vzdelavanie v zakladnych Skolach
Rozpocet :
rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 20 177 443,00 20 956 918,94 103,86
Kapitdlové vydavky 325 200,00 357 993,86 110,08
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 502 643,00 21 314 912,80 103,96
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
5.2 ngelévanie v zakladnych Skolach 20 502 643,00 Eur | 21 314 912,80 Eur
5.2.1 Z§ I§udat|'nska 2 004 806,00 Eur 2 083 488,20 Eur
522 ZS Cernysevského 1 928 156,00 Eur 2 177 414,56 Eur
5.2.3 Z§ Dudova 1925 520,00 Eur 1919 808,12 Eur
5.2.4 Z§ Gessayova 1564 952,00 Eur 1 628 781,14 Eur
5.2.5 Z§ Holi¢ska 1 501 583,00 Eur 1515 229,19 Eur
5.2.6 Z§ Lachova 1520 232,00 Eur 1 595 180,07 Eur
5.2.7 Z§ Nobelovo namestie 1 807 968,00 Eur 1 949 206,64 Eur
5.2.8 Z§ Pankuchova 2 022 054,00 Eur 2 024 135,00 Eur
5.2.9 Z§ Prokofievova 1710 926,00 Eur 1 847 814,73 Eur
5.2.10 ZS Tupolevova 2 037 221,00 Eur 2118 676,43 Eur
5.2.11 ZS Turnianska 2 479 225,00 Eur 2 455 178,72 Eur
Prvok 5.2.1: ZS Budatinska
Projekt ZlepSenie technického stavu budov
Zodpovednost™: Vecnd stranka vedica oddelenia Skolstva, finan¢né zabezpecenie vedici financného
oddelenia
Rozpocet :
rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 2 004 806,00 2 083 488,20 103,92
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 004 806,00 2 083 488,20 103,92
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 32 33
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
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programu, ktorym sa Skola Pocet Ziakov 780 759
stane autonémnou v Uzemnej

pbsobnosti a jedinecnou v Pocet zamestnancov 90,70 92,70
regione.

Komentar : Udaje o zdkladnej $kole na rok 2024 budid vychadzat' z podkladov riaditela ZS
Budatinska 61, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2023/2024 v
zékladnych Skoldch v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Udaje o zékladnej $kole na rok 2024 budi vychadzat' z podkladov riaditela ZS Budatinska 61,
pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2024/2025 v zakladnych
Skolach v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z prognézy vyvoja
poctu ziakov pre Skolsky rok 2024/2025.

Monitoring: Udaje o podte tried, Ziakov a zamestnancov $koly vychddzaji zo zahajovacich
Statistickych vykazov Skol (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu tdajov pre normativne financovanie
EDUZBER k 15.9.2024. Udaje si spracované v silade so vieobecne zdviznymi pravnymi
predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v sulade s pldnom vykonov potrebnych na
zabezpedenie vychovno-vzdeldvacieho procesu a prevadzky $koly a $kolskych zariadeni pri ZS a
pracuje sa s nimi az do 15.9.2025, kedy sa opétovne spracovévaju zo Statistickych vykazov nové
udaje.

V II. polroku roka 2024 (I. polrok Skolského roka 2024/2025) Skolu navStevovalo v 33 triedach
759 ziakov, z toho 39 Ziakov bolo individudlne integrovanych. Pocet sa priebeZne zvysuje. V L
polroku $kolského roka 2024/2025 vychovno-vzdeldvaci proces v ZS zo strany ministerstva
$kolstva bol riefeny ako prezenéné vyudovanie s reSpektovanim vietkych vyhliasok UVZ.
Sucast'ou skoly je Skolsky bazén, ktory v sicasnosti vSak nie je funkény. Na jeho rekonstrukciu
boli ziskané prostriedky z Fondu na podporu Sportu a spolupodielat’ sa na rekonstrukénych
pracach bude aj mestska Cast’ v rdmci svojho rozpoctu. Po vzniknutom vojnovom konflikte v
Ukrajine sa Skola aktivne podiel'a podl'a svojich kapacitnych moznosti na umiestneni deti z
Ukrajiny.

Skutoénost’
Struktira vjdavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
5.2.1 Bezné vydavky 2 004 806,00 Eur 2 083 488,20 Eur
5.2.1 Spolu 2 004 806,00 Eur 2 083 488,20
Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2024 sa zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zdkladnu Skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2024.

Komentar Kk plneniu rozpo¢tu: Na zdkladnej Skole boli na prenesené kompetencie k
hodnotenému obdobiu ¢erpané financné prostriedky vo vyske 2 083 488,20 Eur, z toho sa Cerpalo
na nenormativne vydavky 155 068 Eur a vratené boli prostriedky vo vySke 4 950 Eur, lyZiarsky
kurz, 9 320 Eur za digitdlnu transforméciu a 1 900 Eur za Skolu v prirode. Kapitdlové vydavky
neboli v sledovanom obdobi rozpoctované.
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Prvok 5.2.2: ZS Cernysevského
Projekt ZlepsSenie technického stavu budov

Zodpovednost™: Vecnd strdnka vedtca oddelenia Skolstva, finan¢né zabezpecenie vedici finanéného
oddelenia

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 1 924 028,00 2127 831,44 110,59
Kapitélové vydavky 4128,00 49 583,12 1201,14
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 928 156,00 2 177 414,56 112,93
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 27 27
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho

programu, ktorym sa Skola

, , . Pocet Ziakov 600 604
stane autonomnou v uzemnej

posobnosti a jedine¢nou v

regiéne Pocet zamestnancov 75,82 87,38

Komentar : Udaje o zdkladnej $kole na rok 2024 budid vychadzat' z podkladov riaditela ZS
Cernysevského 8, pripravy pedagogicko-organizaéného zabezpeéenia $kolského roka 2023/2024
v zdkladnych Skoldch v zriad'ovatel'skej pOsobnosti mestskej Casti Bratislava-PetrZzalka a z
progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Udaje o zékladnej $kole na rok 2024 budi vychadzat' z podkladov riaditela ZS CernySevského
8, pripravy pedagogicko-organizaéného zabezpecenia Skolského roka 2024/2025 v zékladnych
Skolach v zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava-PetrZzalka a z prognézy vyvoja
poctu ziakov pre Skolsky rok 2024/2025.

Monitoring: Udaje EDUZBER k 15.9.2023 st spracované v stlade so vieobecne zdviznymi
pravnymi predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v sulade s planom vykonov potrebnych
na zabezpecenie vychovno-vzdelavacieho procesu a prevadzky skoly a Skolskych zariadeni pri
ZS.

V 1L polroku roka 2024 (I. polrok Skolského roka 2024/2025) z celkového poctu 604 Ziakov sa v
27 beznych triedach vzdelavalo 57 individudlne integrovanych Ziakov s poruchami ucenia alebo
spravania. Skola poniika dlhodobo diétne stravovanie pre Ziakov s poruchami vyZivy.

V 1. polroku $kolského roka 2024/2025 vychovno-vzdeldvaci proces v ZS zo strany ministerstva
Skolstva bol rieSeny ako prezenéné vyuovanie s re§pektovanim vietkych vyhlasok UVZ. Po
vzniknutom vojnovom konflikte v Ukrajine Skola aktivne sa podl'a svojich kapacitnych moZnosti
podiel'a na umiestneni deti z Ukrajiny.
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Skutoénost’

Struktira vjdavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
522 Bezné vydavky 1924 028,00 Eur 2 127 831,44 Eur
5.2.2 Kapitalové vydavky 4 128,00 Eur 49 583,12 Eur
522 Spolu 1928 156,00 Eur 2 177 414,56
Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2024 sa zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zdkladni Skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2024.

Komentar Kk plneniu rozpo¢tu: Na zdkladnej Skole boli na prenesené kompetencie k
hodnotenému obdobiu ¢erpané financné prostriedky vo vyske 2 177 414,56 Eur, z toho sa Cerpalo
na nenormativne vydavky 287 364,68 Eur a boli vritené prostriedky vo vyske 2 550 Eur za
lyziarsky kurz, 2 300 Eur za Skolu v prirode a 2 875 Eur za supervizora. Kapitdlové vydavky
spolu vo vyske 49 583,12 Eur boli pouzité nasledovne : informacné tabule na zvySenie
bezpecnosti Android 4 128 Eur , informacny pult na vréatnicu 4 375 Eur, klima v kancelariach
8 062 Eur, dotykové tabule s kridlami 6 480,-€, mobilny chladiarensky pult 2 850,12 Eur a
projekt a vystavba externej EKOucebne 23 688 Eur.

Prvok 5.2.3: ZS Dudova
Projekt ZlepSenie technického stavu budov
Zodpovednost”: Vecnd strdnka vedica oddelenia Skolstva, finan¢né zabezpecenie vedici finanéného
oddelenia

Rozpocet :

rok 2024 Skutoc¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu

BeZné vydavky 1 866 284,00 1 860 572,12 99,69
Kapitdlové vydavky 59 236,00 59 236,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1925 520,00 1919 808,12 99,70
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 27 28
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho

programu, ktorym sa Skola

” ; . Pocet Ziakov 670 664
stane autonomnou v uzemnej

pOsobnosti a jedineCnou v

regiéne Pocet zamestnancov 75,07 73,07

Komentar : Udaje o zdkladnej $kole na rok 2024 budd vychddzat' z podkladov riaditela ZS
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Dudova 2, pripravy pedagogicko-organizatného zabezpecCenia Skolského roka 2023/2024 v
zékladnych Skoldch v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Udaje o zdkladnej $kole na rok 2024 budi vychddzat z podkladov riaditela ZS Dudova 4,
pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2024/2025 v zakladnych
Skolach v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z prognézy vyvoja
poctu ziakov pre Skolsky rok 2024/2025.

Monitoring: Udaje o podte tried, Ziakov a zamestnancov $koly vychddzaji zo zahajovacich
Statistickych vykazov (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu tidajov pre normativne financovanie
EDUZBER k 15.9.2024. Udaje si spracované v silade so vieobecne zdviznymi pravnymi
predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v sulade s pldnom vykonov potrebnych na
zabezpedenie vychovno-vzdeldvacieho procesu a prevadzky $koly a $kolskych zariadeni pri ZS.
V II. polroku roka 2024 (I. polrok Skolského roka 2024/2025) bolo v Skole spolu 664 Ziakov v
28 triedach, z toho 62 Ziakov so Specidlnymi vychovno-vzdeldvacimi potrebami bolo
individudlne integrovanych do beZznych tried. Pocet Ziakov tejto Skoly sa kazdoroCne zvySuje.

V 1. polroku $kolského roka 2024/2025 vychovno-vzdeldvaci proces v ZS zo strany ministerstva
Skolstva bol rieSeny ako prezenéné vyuovanie s re§pektovanim vietkych vyhlasok UVZ. Po
vzniknutom vojnovom konflikte v Ukrajine Skola aktivne a podl'a svojich kapacitnych moZnosti
zabezpecovala umiestnenie deti z Ukrajiny.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
5.2.3 Bezné vydavky 1 866 284,00 Eur 1860 572,12 Eur
5.2.3 Kapitalové vydavky 59 236,00 Eur 59 236,00 Eur
523 Spolu 1925 520,00 Eur 1919 808,12
Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2024 sa zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zdkladnu Skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2024.

Komentar Kk plneniu rozpo¢tu: Na zdkladnej Skole boli na prenesené kompetencie k
hodnotenému obdobiu ¢erpané financné prostriedky vo vyske 1 919 808,12 Eur, z toho sa Cerpalo
na nenormativne vydavky 174 499 Eur a vratené boli prostriedky vo vySke 2 400 Eur za
lyZiarsky kurz a 400 Eur za Skolu v prirode. Kapitdlové vydavky boli pouZité na energeticky
audit, energeticky certifikdt a projektovi dokumenticiu na zniZenie energetickej narocCnosti
budovy ZS vo vyske 59 236 Eur.

Prvok 5.2.4: ZS Gessayova
Projekt ZlepsSenie technického stavu budov
Zodpovednost™: Vecnd strdnka vedtca oddelenia Skolstva, finan¢né zabezpecenie vedici finan¢ného
oddelenia
Rozpocet :
rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
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mesiacu
BeZné vydavky 1500 916,00 1564 745,14 104,25
Kapitdlové vydavky 64 036,00 64 036,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 564 952,00 1628 781,14 104,08
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 25 24
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, kFor{/m sa ,ékOIa Pocet Ziakov 520 491
stane autondmnou v Uzemnej
pOsobnosti a jedineCnou v <
regione Pocet zamestnancov 67,09 70

Komentar : Udaje o zdkladnej $kole na rok 2024 budid vychadzat' z podkladov riaditela ZS
Gessayova 2, pripravy pedagogicko-organizatného zabezpecenia Skolského roka 2023/2024 v
zékladnych Skoldch v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Udaje o zékladnej $kole na rok 2024 budi vychddzat z podkladov riaditela ZS Gessayova 2,
pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2024/2025 v zdkladnych
Skolach v zriad’ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z prognézy vyvoja
poctu ziakov pre Skolsky rok 2024/2025.

Monitoring: Udaje o podte tried, Ziakov a zamestnancov $koly vychddzaji zo zahajovacich
Statistickych vykazov Skol (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu tdajov pre normativne financovanie
EDUZBER k 15.9.2024. Udaje st spracované v siilade so vieobecne zdviznymi pravnymi
predpismi pre oblast regiondlneho Skolstva a v sulade s pldnom vykonov potrebnych na
zabezpedenie vychovno-vzdeldvacieho procesu a prevadzky $koly a $kolskych zariadeni pri ZS.
V 1I. polroku roka 2024 (I. polrok Skolského roka 2024/2025) navstevovalo v 24 triedach celkom
487 ziakov, z toho bolo integrovanych do beZznych tried 52 Ziakov.

V 1. polroku $kolského roka 2024/2025 vychovno-vzdeldvaci proces v ZS zo strany ministerstva
Skolstva bol rieSeny ako prezenéné vyuovanie s re§pektovanim vietkych vyhlasok UVZ. Po
vzniknutom vojnovom konflikte v Ukrajine Skola aktivne podla svojich kapacitnych moZnosti
zabezpecovala umiestnenie deti z Ukrajiny.

Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu

524 Bezné vydavky 1 500 916,00 Eur 1 564 745,14 Eur
5.2.4 Kapitalové vydavky 64 036,00 Eur 64 036,00 Eur
524 Spolu 1564 952,00 Eur 1628 781,14

Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2024 st zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zdkladnu Skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2024.

Komentar Kk plneniu rozpo¢tu: Na zdkladnej Skole boli na prenesené kompetencie k

48




hodnotenému obdobiu ¢erpané financné prostriedky vo vyske 1 628 781,14 Eur, z toho sa Cerpalo
na nenormativne vydavky 171 871 Eur a vratené boli prostriedky vo vySke 1 500 Eur za
lyziarsky kurz. Kapitdlové vydavky boli pouZzité na energeticky audit, energeticky certifikat a
projektovii dokumentéciu na zniZenie energetickej naro¢nosti budovy ZS vo vyske 64 036 Eur.

Prvok 5.2.5: ZS Holicska
Projekt ZlepSenie technického stavu budov
Zodpovednost”: Vecnd strdnka vedica oddelenia Skolstva, finan¢né zabezpecenie vedici finanéného
oddelenia

Rozpocet :

rok 2024 Skutoc¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu

BeZné vydavky 1501 583,00 1515 229,19 100,91
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1501 583,00 1515229,19 100,91
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 26 25
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho

programu, ktorym sa skola Pocet Ziakov 530 517
stane autondmnou v Uzemnej

pOsobnosti a jedinetnou v

regiéne Pocet zamestnancov 76 77,32

Komentar : Udaje o zdkladnej $kole na rok 2024 budd vychddzat’ z podkladov riaditela ZS
Holi¢ska 50, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpeCenia Skolského roka 2023/2024 v
zékladnych Skoldch v zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Udaje o zdkladnej $kole na rok 2024 budd vychddzat z podkladov riaditela ZS Holi¢ska 50,
pripravy pedagogicko-organizatného zabezpecenia Skolského roka 2024/2025 v zdkladnych
Skolach v zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z prognézy vyvoja
poctu Ziakov pre Skolsky rok 2024/2025.

Monitoring: Udaje o podte tried, Ziakov a zamestnancov koly vychddzaji zo zahajovacich
Statistickych vykazov Skol (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu tdajov pre normativne financovanie
EDUZBER k 15.9.2024. Udaje si spracované v silade so vieobecne platnymi pravnymi
predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v silade s pldnom vykonov potrebnych na
zabezpedenie vychovno-vzdeldvacieho procesu a prevadzky $koly a $kolskych zariadeni pri ZS.

V 1L polroku 2024 (I. polrok skolského roka 2024/2025) skolu v 25. triedach navstevovalo 517
Ziakov, z ktorych bolo 14 integrovanych do beznych tried. Stucastou Skoly je Skolsky bazén,
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ktory je v sucasnosti v rekonStrukcii. Na jeho rekonstrukciu boli ziskané prostriedky z Fondu na
podporu Sportu a spolupodielat’ sa na rekonsStrukénych pracach bude aj mestskd ¢ast’ v ramci
svojho rozpoctu.

V 1. polroku $kolského roka 2024/2025 vychovno-vzdeldvaci proces v ZS zo strany ministerstva
$kolstva bol rieSeny ako prezenéné vyudovanie s repektovanim vietkych vyhlasok UVZ. Po
vzniknutom vojnovom konflikte v Ukrajine Skola aktivne podla svojich kapacitnych moZnosti
zabezpecovala umiestnenie deti z Ukrajiny.

Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu

5.2.5 BeZné vydavky 1 501 583,00 Eur 1515 229,19 Eur
525 Spolu 1 501 583,00 Eur 1515 229,19
Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2024 sa zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zdkladnu Skolu zo Stdtneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2024.

Komentar Kk plneniu rozpo¢tu: Na zdkladnej Skole boli na prenesené kompetencie k
hodnotenému obdobiu Cerpané finan¢né prostriedky vo vyske 1 515 229,19 Eur, z toho sa
cerpalo na nenormativne vydavky 175 709,50 Eur a vratené boli prostriedky vo vyske 1 500 Eur
za lyziarsky kurz, 6 850 Eur za asistenta ucitela, 707,67 Eur za asistenta ucitela z
predchddzajiceho obdobia a 700 Eur za Skolu v prirode. Kapitidlové vydavky neboli v
sledovanom obdobi rozpoctované.

Prvok 5.2.6: 7S Lachova
Projekt ZlepSenie technického stavu budov
Zodpovednost”: Vecnd strdnka vedica oddelenia Skolstva, finan¢né zabezpecenie vedici finanéného
oddelenia
Rozpocet :
rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1520 232,00 1 595 180,07 104,93
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1520 232,00 1 595 180,07 104,93
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 25 25
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
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programu, ktorym sa Skola Pocet Ziakov 560 520
stane autonémnou v Uzemnej

pbsobnosti a jedinecnou v Pocet zamestnancov 75,25 73,31
regione

Komentar : Udaje o zdkladnej $kole na rok 2024 budid vychadzat' z podkladov riaditela ZS
Lachova 1, pripravy pedagogicko-organizatného zabezpecenia Skolského roka 2023/2024 v
zékladnych Skoldch v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Udaje o zékladnej $kole na rok 2024 budid vychadzat z podkladov riaditela ZS Lachova I,
pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2024/2025 v zakladnych
Skolach v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z prognézy vyvoja
poctu ziakov pre Skolsky rok 2024/2025.

Monitoring: Udaje o podte tried, Ziakov a zamestnancov $koly vychddzaji zo zahajovacich
Statistickych vykazov Skol (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu ddajov pre normativne financovanie
EDUZBER k 15.9.2024. Udaje si spracované v silade so vieobecne zdviznymi pravnymi
predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v sulade s pldnom vykonov potrebnych na
zabezpedenie vychovno-vzdeldvacieho procesu a prevadzky $koly a $kolskych zariadeni pri ZS.
V 1L polroku 2024 (I. polrok Skolského roka 2024/2025) navStevovalo Skolu 520 Ziakov v 25
triedach, 38 Ziakov so Specidlnymi vychovno-vzdeldvacimi potrebami bolo integrovanych do
beZznych tried. Dlhoro¢nou prioritou Skoly je vyucovanie cudzich jazykov, osobitne anglického
jazyka. V 1. polroku kolského roka 2024/2025 vychovno-vzdeldvaci proces v ZS zo strany
ministerstva Skolstva bol rieSeny ako prezencné vyucovanie. Po vzniknutom vojnovom konflikte
v Ukrajine Skola aktivne podla svojich kapacitnych moznosti zabezpeCovala umiestnenie deti z
Ukrajiny.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
5.2.6 Bezné vydavky 1520 232,00 Eur 1 595 180,07 Eur
5.2.6 Spolu 1520 232,00 Eur 1595 180,07
Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2024 sa zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zdkladnu Skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2024.

Komentar Kk plneniu rozpo¢tu: Na zdkladnej Skole boli na prenesené kompetencie k
hodnotenému obdobiu ¢erpané finan¢né prostriedky vo vyske 1 595 180,07 Eur, z toho sa ¢erpalo
na nenormativne vydavky 180 108,86 Eur a vriatené boli prostriedky vo vyske 9 150 Eur za
lyZiarsky kurz a 3 500 Eur za Skolu v prirode. Kapitdlové vydavky neboli v sledovanom obdobi
rozpoctované.
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Prvok 5.2.7: ZS Nobelovo namestie
Projekt ZlepsSenie technického stavu budov

Zodpovednost™: Vecnd strdnka vedtca oddelenia Skolstva, finan¢né zabezpecenie vedici finanéného
oddelenia

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 1 807 968,00 1 879 658,90 103,97
Kapitélové vydavky 0,00 69 547,74 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 807 968,00 1 949 206,64 107,81
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 24 26
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho

programu, ktorym sa Skola Pocet Jiakov 550 565
stane autondmnou v Uzemnej

posobnosti a jedinec¢nou v

regiéne Pocet zamestnancov 58,31 61,17

Komentar : Udaje o zdkladnej $kole na rok 2024 budid vychadzat' z podkladov riaditela ZS
Nobelovo nam. 6, pripravy pedagogicko-organizatného zabezpecenia Skolského roka 2023/2024
v zdkladnych Skoldch v zriad'ovatel'skej pOsobnosti mestskej Casti Bratislava-PetrZzalka a z
progndzy vyvoja poctu zZiakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Udaje o zdkladnej $kole na rok 2024 budi vychddzat' z podkladov riaditela ZS Nobelovo nam.
6, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2024/2025 v zdkladnych
Skolach v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z prognézy vyvoja
poctu ziakov pre Skolsky rok 2024/2025.

Monitoring: Udaje o podte tried, Ziakov a zamestnancov $koly vychddzaji zo zahajovacich
vykazov Skol (MSVVa$S SR) 3-01 a zo zberu tidajov pre normativne financovanie EDUZBER k
15.9.2024. Udaje st spracované v stlade so vieobecne zdviznymi pravnymi predpismi pre oblast’
regiondlneho Skolstva a v silade s pldnom vykonov potrebnych na zabezpeCenie vychovno-
vzdeldvacieho procesu a prevddzky §koly a $kolskych zariadeni pri ZS.

V 1L polroku 2024 (I. polrok Skolského roka 2024/2025) navStevovalo Skolu 565 Ziakov v 29
triedach, z toho v 26 beznych triedach bolo integrovanych 29 Ziakov a v d’alSich 3 Specidlnych
triedach plnilo povinnu Skolskd dochddzku spolu 29 Ziakov.

V 1. polroku $kolského roka 2024/2025 vychovno-vzdeldvaci proces v ZS zo strany ministerstva
Skolstva bol rieSeny ako prezenéné vyuovanie s re§pektovanim vietkych vyhlasok UVZ. Po
vzniknutom vojnovom konflikte v Ukrajine $kola aktivne podla svojich kapacitnych moZnosti
zabezpecovala umiestnenie deti z Ukrajiny.
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Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
5.2.7 BeZné vydavky 1 807 968,00 Eur 1 879 658,90 Eur
5.2.7 Kapitalové vydavky 0,00 Eur 69 547,74 Eur
5.2.7 Spolu 1 807 968,00 Eur 1 949 206,64
Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2024 sa zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zdkladnu Skolu zo Stdtneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2024.

Komentar Kk plneniu rozpo¢tu: Na zdkladnej Skole boli na prenesené kompetencie k
hodnotenému obdobiu ¢erpané financné prostriedky vo vyske 1 949 206,64 Eur, z toho sa Cerpalo
na nenormativne vydavky 248 057,43 Eur. Kapitdlové vydavky vo vyske 69 547,74 Eur boli
pouZzité nasledovne: PC zostava pre ucitela v ucebni 3 170,88 Eur, virtudlne vybavenie na
vyucovanie spolu 49 680,35 Eur a rekonstrukciu ihriska 16 696,51 Eur.

Prvok 5.2.8: ZS Pankuchova
Projekt ZlepSenie technického stavu budov
Zodpovednost”: Vecnd strdnka vedica oddelenia Skolstva, finan¢né zabezpecenie vedici finanéného
oddelenia

Rozpocet :

rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu

BeZné vydavky 2 017 054,00 2019 136,00 100,10
Kapitdlové vydavky 5 000,00 4 999,00 99,98
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 022 054,00 2 024 135,00 100,10
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 31 31
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho

programu, ktorym sa Skola Pocet Ziakov 730 709
stane autondmnou v Uzemnej

pOsobnosti a jedineCnou v

regione Pocet zamestnancov 89,60 91,50

Komentar : Udaje o zdkladnej $kole na rok 2024 budd vychddzat’ z podkladov riaditela ZS

Pankichova 4, pripravy pedagogicko-organizaéného zabezpecenia Skolského roka 2023/2024 v

zékladnych Skoldch v zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej casti Bratislava-Petrzalka a z
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progndzy vyvoja poctu zZiakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Udaje o zdkladnej §kole na rok 2024 budid vychadzat’ z podkladov riaditela ZS Pankdchova 4,
pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2024/2025 v zdkladnych
Skolach v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z prognézy vyvoja
poctu ziakov pre Skolsky rok 2024/2025.

Monitoring: Udaje o podte tried, Ziakov a zamestnancov $koly vychddzaji zo zahajovacich
Statistickych vykazov Skol (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu ddajov pre normativne financovanie
EDUZBER k 15.9.2024. Udaje si spracované v silade so vieobecne zdviznymi pravnymi
predpismi pre oblast’ regiondlneho Skolstva a v sulade s pldnom vykonov potrebnych na
zabezpedenie vychovno-vzdeldvacieho procesu a prevadzky $koly a $kolskych zariadeni pri ZS.
V 1II. polroku 2024 (I. polrok Skolského roka 2024/2025) navstevovalo Skolu 709 Ziakov v 31
triedach, 51 Ziakov so Specidlnymi vychovno-vzdeldvacimi potrebami bolo integrovanych do
beznych tried. V 1. polroku $kolského roka 2024/2025 vychovno-vzdeldvaci proces v ZS zo
strany ministerstva Skolstva bol rieSeny ako prezenc¢né vyucovanie s reSpektovanim vSetkych
vyhlasok UVZ. Po vzniknutom vojnovom konflikte v Ukrajine $kola aktivne a podl'a svojich
kapacitnych moZnosti zabezpecovala umiestnenie deti z Ukrajiny.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
5.2.8 Bezné vydavky 2 017 054,00 Eur 2 019 136,00 Eur
5.2.8 Kapitalové vydavky 5 000,00 Eur 4 999,00 Eur
5.2.8 Spolu 2 022 054,00 Eur 2 024 135,00
Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2024 sa zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zdkladnu Skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2024.

Komentar Kk plneniu rozpo¢tu: Na zdkladnej Skole boli na prenesené kompetencie k
hodnotenému obdobiu Cerpané financné prostriedky vo vyske 2 024 135 Eur, z toho sa ¢erpalo na
nenormativne vydavky 157 077 Eur a vratené boli prostriedky vo vyske 1 200 Eur za lyZiarsky
kurz a 100 Eur za Skolu v prirode. Kapitdlové vydavky boli vo vyske 4 999 Eur pouzité na ndkup
beZzeckého pasu.

Prvok 5.2.9: ZS Prokofievova
Projekt ZlepSenie technického stavu budov
Zodpovednost™: Vecnd strdnka vedica oddelenia Skolstva, finan¢né zabezpecenie vedici finanéného
oddelenia
Rozpocet :
rok 2024 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1619 929,00 1756 817,73 108,45
Kapitdlové vydavky 90 997,00 90 997,00 100,00
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Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 1710 926,00 1 847 814,73 108,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 26 27
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho

programu, ktorym sa Skola

. ; . Pocet Ziakov 420 390
stane autonomnou v uzemnej

pOsobnosti a jedinetnou v

regione Pocet zamestnancov 68 78,30

Komentar : Udaje o zdkladnej $kole na rok 2024 budd vychddzat’ z podkladov riaditela ZS
Prokofievova 5, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2023/2024 v
zékladnych Skoldch v zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Udaje o zdkladnej $kole na rok 2024 budud vychddzat z podkladov riaditel'a ZS Prokofievova 5,
pripravy pedagogicko-organizatného zabezpecenia Skolského roka 2024/2025 v zdkladnych
Skolach v zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z prognézy vyvoja
poctu ziakov pre Skolsky rok 2024/2025.

Monitoring: Udaje o podte tried, Ziakov a zamestnancov koly vychddzaji zo zahajovacich
Statistickych vykazov Skol (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu tdajov pre normativne financovanie
EDUZBER k 15.9.2024. Udaje st spracované v siilade so vieobecne zdviznymi pravnymi
predpismi pre oblast regiondlneho Skolstva a v sulade s pldnom vykonov potrebnych na
zabezpedenie vychovno-vzdeldvacieho procesu a prevadzky $koly a $kolskych zariadeni pri ZS.
V 1II. polroku roka 2024 (I. polrok Skolského roka 2024/2025) sa v Skole vzdelavalo 390 zZiakov v
27 triedach, z toho v 11 Specidlnych triedach sa vzdeldvalo 60 Ziakov s aspergeovym syndromom
a d’alSimi pervazivnymi poruchami. V beznych triedach bolo integrovanych 22 Ziakov so
Specidlnymi vychovno-vzdeldvacimi potrebami. V snahe pomoct Ziakom so zdravotnym
znevyhodnenim Skola tuzko spolupracovala s Centrom pedagogicko- psychologického
poradenstva a prevencie na Svabinského ul.

V 1. polroku $kolského roka 2024/2025 vychovno-vzdeldvaci proces v ZS zo strany ministerstva
Skolstva bol rieSeny ako prezenéné vyuovanie s re§pektovanim vietkych vyhlasok UVZ. Po
vzniknutom vojnovom konflikte v Ukrajine Skola aktivne a podl'a svojich kapacitnych mozZnosti
zabezpecovala umiestnenie deti z Ukrajiny.

Skutoénost’
Struktira vjdavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
529 Bezné vydavky 1619 929,00 Eur 1756 817,73 Eur
5.2.9 Kapitalové vydavky 90 997,00 Eur 90 997,00 Eur
529 Spolu 1710 926,00 Eur 1847 814,73
Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2024 sa zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zdkladnu Skolu zo Statneho rozpoc€tu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
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vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2024.

Komentar Kk plneniu rozpo¢tu: Na zdkladnej Skole boli na prenesené kompetencie k
hodnotenému obdobiu ¢erpané financné prostriedky vo vyske 1 847 814,73 Eur, z toho sa Cerpalo
na nenormativne vydavky 195 015,72 Eur a vratené boli prostriedky vo vyske 2 700 Eur za
lyZiarsky kurz a 1 800 Eur za skolu v prirode. Kapitdlové vydavky boli pouZzité na odstranenie
havarijného stavu socidlnych zariadeni traktu B1 na ZS vo vyske 87 018 Eur a na vykopové a
pripravné prace pre detské ihrisko vo vyske 3 979 Eur .

Prvok 5.2.10: ZS Tupolevova
Projekt ZlepSenie technického stavu budov
Zodpovednost”: Vecnd strdnka vedica oddelenia Skolstva, finan¢né zabezpecenie vedici finanéného
oddelenia

Rozpocet :

rok 2024 Skutoc¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 1 986 369,00 2111 176,43 106,28
Kapitdlové vydavky 50 852,00 7 500,00 14,75
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2037 221,00 2118 676,43 104,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu

ZvySovat' Uroven kvality Pocet tried 32 33
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho
programu, ktorym sa Skola Pocet Ziakov 700 730
stane autondmnou v Uzemnej
pOsobnosti a jedine¢nou v <
regiéne Pocet zamestnancov 86 85
Komentar : Udaje o zdkladnej $kole na rok 2024 budd vychadzat' z podkladov riaditela ZS

Tupolevova 20, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2023/2024 v
zékladnych Skoldch v zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Udaje o zdkladnej $kole na rok 2024 budi vychddzat’ z podkladov riaditela ZS Tupolevova 20,
pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2024/2025 v zdkladnych
Skolach v zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava-PetrZzalka a z prognézy vyvoja
poctu Ziakov pre Skolsky rok 2024/2025.

Monitoring: Udaje o podte tried, Ziakov a zamestnancov $koly vychddzaji zo zahajovacich
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Statistickych vykazov Skol (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu tdajov pre normativne financovanie
EDUZBER k 15.9.2024. Udaje st spracované v siilade so vieobecne zdviznymi pravnymi
predpismi pre oblast regiondlneho Skolstva a v silade s pldnom vykonov potrebnych na
zabezpedenie vychovno-vzdeldvacieho procesu a prevadzky $koly a $kolskych zariadeni pri ZS.
V 1L polroku roka 2024 (I. polrok Skolského roka 2024/2025) Skolu navstevovalo v 33 triedach
730 Ziakov, z toho v 3 Specidlnych triedach si plnilo povinni Skolski dochadzku 20 Ziakov so
Specidlnymi vychovno-vzdeldvacimi potrebami. V beznych triedach bolo zaclenenych 29 Ziakov
so Specidlnymi vychovno-vzdeldvacimi potrebami.

V 1. polroku $kolského roka 2024/2025 vychovno-vzdeldvaci proces v ZS zo strany ministerstva
Skolstva bol rieSeny ako prezenéné vyuovanie s re§pektovanim vietkych vyhlasok UVZ. Po
vzniknutom vojnovom konflikte v Ukrajine Skola aktivne a podl'a svojich kapacitnych moZnosti
zabezpecovala umiestnenie deti z Ukrajiny.

Skuto¢nost’
Struktira vjdavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
5.2.10 Bezné vydavky 1 986 369,00 Eur 2111 176,43 Eur
5.2.10 Kapitalové vydavky 50 852,00 Eur 7 500,00 Eur
5.2.10 Spolu 2 037 221,00 Eur 2118 676,43
Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2024 sa zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zdkladnu Skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2024.

Komentar Kk plneniu rozpo¢tu: Na zdkladnej Skole boli na prenesené kompetencie k
hodnotenému obdobiu ¢erpané financné prostriedky vo vyske 2 118 676,43 Eur, z toho sa Cerpalo
na nenormativne vydavky 161 764 Eur a vratené boli prostriedky vo vyske 6 750 Eur za
lyZiarsky kurz a 2 600 Eur za Skolu v prirode. Kapitidlové vydavky boli pouZité vo vySke
7 500 Eur na informaéné tabule na zvy3enie bezpe&nosti v ZS .

Prvok 5.2.11: ZS Turnianska
Projekt ZlepSenie technického stavu budov

Zodpovednost”: Vecnd strdnka vedica oddelenia Skolstva, finan¢né zabezpecenie vedici finanéného
oddelenia
Rozpocet :
rok 2024 Skutoc¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 2 428 274,00 2 443 083,72 100,61
Kapitdlové vydavky 50 951,00 12 095,00 23,74
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 479 225,00 2455 178,72 99,03
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
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ZvySovat’ Uroven kvality Pocet tried 38 37
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho

programu, ktorym sa Skola

" ; . Pocet Ziakov 840 796
stane autonomnou v uzemnej

pOsobnosti a jedinetnou v

regiéne Pocet zamestnancov 108,50 113,60

Komentar : Udaje o zdkladnej $kole na rok 2023 budd vychddzat’ z podkladov riaditela ZS
Turnianska 10, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2023/2024 v
zékladnych Skoldch v zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu Ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Monitoring: Udaje o podte tried, Ziakov a zamestnancov $koly vychddzaji zo zahajovacich
Statistickych vykazov Skol (MSVVaS SR) 3-01 a zo zberu tdajov pre normativne financovanie
EDUZBER k 15.9.2024. Udaje st spracované v siilade so vieobecne zdviznymi pravnymi
predpismi pre oblast regiondlneho Skolstva a v silade s pldnom vykonov potrebnych na
zabezpedenie vychovno-vzdeldvacieho procesu a prevadzky §koly a $kolskych zariadeni pri ZS.
V II. polroku roka 2024 (I. polrok Skolského roka 2024/2025) Skolu navstevovalo v 37 triedach
796 ziakov, 73 Ziakov so Specidlnymi vychovno-vzdeldvacimi potrebami bolo integrovanych do
beznych tried. Vzdeldvaci systém Skoly sa osobitne sustred’'uje na environmentdlnu vychovu,
zdravé Zivotné prostredie, ochranu ¢loveka a prirody.

V 1. polroku $kolského roka 2024/2025 vychovno-vzdeldvaci proces v ZS zo strany ministerstva
Skolstva bol rieSeny ako prezenéné vyuovanie s re§pektovanim vietkych vyhlasok UVZ. Po
vzniknutom vojnovom konflikte v Ukrajine Skola aktivne a podl'a svojich kapacitnych mozZnosti
zabezpecovala umiestnenie deti z Ukrajiny.

Skuto¢nost’
Struktira vjdavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
5.2.11 Bezné vydavky 2 428 274,00 Eur 2 443 083,72 Eur
5.2.11 Kapitalové vydavky 50 951,00 Eur 12 095,00 Eur
5.2.11 Spolu 2 479 225,00 Eur 2 455 178,72
Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2024 sa zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zdkladnu Skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2024.

Komentar Kk plneniu rozpo¢tu: Na zdkladnej Skole boli na prenesené kompetencie k
hodnotenému obdobiu ¢erpané financné prostriedky vo vyske 2 455 178,72 Eur, z toho sa Cerpalo
na nenormativne vydavky 154 382 Eur a vratené boli prostriedky vo vySke 3 750 Eur za
lyziarsky kurz, 100,73 Eur za digitdlnu transforméciu z predchadzajuceho obdobia a 1 000 Eur za
Skolu v prirode. Kapitdlové vydavky boli pouzité na energeticky audit a energeticky certifikat
budovy ZS vo vyske 8 596 Eur a na Gistiaci stroj vo vyske 3 499 Eur.

Program 6: Kultura a Sport
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Rozpocet :

rok 2024 Skutoc¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BezZné vydavky 3637 980,00 3347 745,19 92,02
Kapitdlové vydavky 2 426 823,00 2262 891,81 93,25
Finan¢né vydavky 0,00 109 000,00 0,00
Spolu 6 064 803,00 5719 637,00 94,31
Skutoénost’

Struktira vjdavkov:

Rozpocet 2024

k 12. mesiacu

6 Kultura a Sport 6 064 803,00 Eur 5719 637,00 Eur
6.1 Miestna kniZnica Petrzalka 902 450,00 Eur 882 453,85 Eur
6.2 Kultdrne zariadenia Petrzalky 2 001 528,00 Eur 1 965 481,52 Eur

6.3 Kultirne podujatia

452 160,00 Eur

423 814,72 Eur

6.4 Podpora Sportu

2 708 665,00 Eur

2 447 886,91 Eur

Podprogram 6.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Miestna kniznica Petrzalka

Zefektivnit' spristupfiovanie informdcii a poskytovanie kvalitnych

kniZni¢nych sluZieb.

riaditel’ka Miestnej kniZnice Petrzalka

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 883 307,00 863 339,85 97,74
Kapitdlové vydavky 19 143,00 19 114,00 99,85
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 902 450,00 882 453,85 97,78
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

PriebeZné a systematické Pocet vypoziCiek 355000 283184
rozsirovanie a skvalitiiovanie
knizni¢ného fondu Pocet ¢lenov 8500 10303
Zabezpecenie zvySovania Suma v eurach 27000 33345,06
plnenia prijmovej Casti rozpoctu
Podujatia celoknizni¢ného Pocet podujati 18 25
charakteru

Komentar :

Autorské projekty, podujatia a sitaze na miestnej, regiondlnej a celoslovenske;j

trovni: Pe-Tr- Zal-Ka (cyklus predndsok o histdrii, si¢asnosti a buddcnosti Petrzalky, Autorské
stretnutia, Knizkovo, biblio terapeutické stretnutia s dospelymi klientmi z DSS Most, Petrzalska
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burza knih, Lokélne alebo tematické burzy knih pred pobockami, Leto s petrzalskou kniznicou,
Pocuvadlo (Citanie vybornej literatiry a pocuvanie dobrej hudby), pravidelnd poradna pre
seniorov Pom666c, nema to tlacitka alebo Ako na mobil a tablet, Z lavice do kniZnice (prvykrat
do skoly, prvykrit do kniZznice s rozpravkovym zdpisom detskych Ccitatelov, Zozndmte sa-
kniZnica (predstavenie kniZnice stredoSkoldkom), Nebojme sa povinného Citania (stretnutia s
literatdrou pre stredoskoldkov), stretnutia zacinajicich autorov Spisopriatelia, a Knizny klub
Bratislava. PoCas adventu vytvarame Specifické podujatia s ndzvom  Vianoce v kniznici a
Betlehemské svetlo.

Sme sti¢astou podujati MC Bratislava - PetrZalka, alebo sa na nich MC aktivne ziéastiiuje, Dni
Petrzalky, Na palube jednoroZca, Seniorfest alebo Viano¢né Petrzalka.

Petrzalské suzvuky Ferka Urbdnka - celoslovenska literdrna sut'az zacinajicich autorov

KniZnica ma devit pobociek - lokdlnych kniZznic so sluzbami deti, mladeZ a dospelych, jedna
kniZnica je Specializovand na populdrno-ndu¢nd, umenovednu a cudzojazy¢nu literatdru. Od jula
2023 je otvorené hudobné Stidio a spoloCensky priestor Klub pod terasou. Kniznica ponika
priamy vyber z fondu knih, vypozicky elektronickych knih, vstup do online katalégov a
vybranych databdz, do detskej e-kniznice KUBO, rezerviacie a objedndvanie knih, pred
registracie, medzikniZni¢nd vypoZzi¢nu sluzbu. Tri kniZnice si v prevadzke v soboty dopoludnia.
Zabezpecuje sa zdiel'ané poZiciavanie audio dokumentov a konzultdcie pri zdpisoch do KniZnice
pre nevidiacich a slabozrakych v Levoci. Na vSetkych pobockach je mozné celoro¢ne vyuzivat
internet pre verejnost’ a wifi. Celoro¢ne su realizované podujatia a pravidelnd kniZni¢nd ¢innost’
Miestna kniZnica Petrzalka (d’alej len ,,kniZnica*) je rozpoctovou organizaciou, ktord je napojena
svojimi prijmami a vydavkami na rozpocet zriadovatel'a, mestski Cast’ Bratislava-Petrzalka.
Hospodari samostatne podl'a schvdleného rozpoctu na prislusny rozpoc¢tovy rok s prostriedkami,
ktoré jej urci zriad'ovatel’ v rdmci svojho rozpoctu.

Monitoring: TyZden slovenskych kniZznic, Petrzalskd akadémia vzdeldvania - cyklus predniSok
realizovanych formou neformélneho vzdeldvania dospelych a seniorov, Pocidvadlo - dva
literdrno - hudobné vecery, Petrzalska burza knih a vytvarné dielnicky a literdrny stan v rdmci
festivalu Dni Petrzalky. Knizné kolotoe na Drazdiaku, Leto s petrzalskou kniZnicou, jeho
stcast'ou je aj format Precitané leto. Z kniZnice do lavice, Zozndmte sa, kniZnica - informativne
stretnutia, podujatia pre deti a mlddez v rdmci pripravy prezenta¢nych projektov v Skolskom roku
2023/2024. Petrzalské suzvuky Ferka Urbanka, 35. rocnik literdrnej sut'aze zacinajicich autorov
a autoriek, Bystré utorky pre seniorov - ako pracovat’ s dotykovym telefénom, tabletom a online
katal6gom kniznice, Planéta 2426 - prednasky, besedy, premietanie, koncert a divadlo pre
dospelych - komunitné podujatie, Kinedok v kniZnici - premietanie zahrani¢nych aj domécich
dokumentarnych filmov, ocenené na prehliadkach a festivaloch, vedomostné kvizy - hudba, film,
knihy, Seniorfest v kniZnici - predndsky zamerani na cielovd skupinu l'udi 60+, Vianoc¢na
Petrzalka v kniZnici - viano¢né dielnicky, divadielko pre deti, Mikulds v kniZnici a na Klinike A.
Getlika pre deti a dorast v nemocnici na Antolskej ul.

- v auguste 2024 kniZnica preSla na novy knizni¢ny systém Tritius, ktory zmenil metodiku
vypoctov vypoZziciek, ¢o sa prejavilo aj v zdanlivo nizSom pocte vypoZiciek.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
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6.1 BeZné vydavky 883 307,00 Eur 863 339,85 Eur

6.1 Kapitalové vydavky 19 143,00 Eur 19 114,00 Eur

1. Planované bezné vydavky pre rok 2024 st navrhnuté vo vyske 891 200 Eur. Planovany
rozpocet je uréeny na mzdy (tarifné platy, osobné a ostatné priplatky), poistné a prispevok do
poistovni, vydavky na nemocenské davky, tovary a sluzby (cestovné nahrady, energie, poStovné
a telekomunikacné sluzby, komunikacnu infraStrukturu, interiérové vybavenie, vypoctovi
techniku, vSeobecny materidl, ndkup knih a Casopisov, licencii, reprezentacné vydavky, d’alej
vydavky na dopravu, udrzbu, poistenie automobilov, udrzbu budov a zariadeni, Specidlne sluzby,
ndjomné, vydavky sdvisiace s priamym organizacno-technickym zabezpecenim a propagaciou
projektov, programov a podujati.

2. Planované kapitdlové vydavky pre rok 2024 st navrhované vo vyske 18 000 Eur na
projektovi dokumentéciu sidla (administrativa-sluzby-¢innost’), pldnovand na roky 2024-2026,
¢o vyplyva z Koncepcie rozvoja Miestnej kniZznice PetrZalka ako priorita strategickej oblasti,
udrzatelnost’ a jedineCnost’ kniZnice, infraStruktira vo verejnom priestore.

Komentar K plneniu rozpo¢tu: Miestna kniZnica Petrzalka ako rozpoctova organizicia
hospodirila v silade so schvilenym rozpoétom na rok 2024 (transfer z rozpoétu MC na
prevadzku) vo vyske 845 000 Eur, ktory bol v priebehu roka upraveny na vysku 865 089 Eur.
Plnenie bolo vo vyske 849 867,92 Eur, ¢o predstavuje 98,24 % z upraveného rozpoctu.
Vydavkova ¢ast’ rozpoCtu vykazuje Setrenie.

Nedocerpané financné prostriedky vo vySke 15 250,08 Eur boli vratené na beZny ucet
zriad'ovatel’a.

Rozpoctované vydavky boli urené na mzdy (tarifné platy, osobné a ostatné priplatky), poistné a
prispevok do poistovni, na nemocenské davky, na tovary a sluzby (cestovné nahrady, energie,
poStovné a telekomunika¢né sluzby, komunikac¢nu infraStruktiru), interiérové vybavenie,
vypoctovu techniku, vSeobecny materidl, ndkup knih a casopisov, licencii, reprezentacné
vydavky, d’alej vydavky na dopravu, udrzbu budov a zariadeni, Specidlne sluzby, ndjomné,
vydavky sdvisiace s priamym organizacno-technickym zabezpeCenim a propagiciou projektov,
programov.

Prijmy k 31. 12. 2024, celkové plnenie prijmov k 31. 12. 2024 je evidované v sume
33 345,06 Eur + dotidcia z Fondu na podporu umenia v stihrne sumy 16 000 Eur (projekt na
podujatia, projekt na akviziciu). Hlavny prijem kniZnice predstavuji registracné poplatky
citatel'ov (ro¢né zapisné, nadStandardné sluzby, sank¢né platby).

Podprogram 6.2: Kultirne zariadenia Petrzalky

Zamer podprogramu: Zachovat a rozsirit’ rdznorodost’ kultirnych podujati pre vsetky vekové
a vzdelanostné skupiny obcanov PetrZzalky s podporou podujati
smerujucich k $ireniu kultirnych tradicii a zvykov ndsho kultirneho
dedicstva a jeho odkazu pre d’alSie genericie.

Prostrednictvom Kultirnych zariadeni PetrZzalky v spolupraci s
referatom kultiry a Sportu poskytniit’ obyvatelom PetrZzalky moZnost’
vytvarat’ si k svojej mestskej Casti vztah ako ku svojej vlastnej obci,
aby sa obec stala sicast’ou ich Zivotnej identity, na ktord su hrdi.
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Zodpovednost™: riaditel’ Kultirne zariadenie Petrzalky

Rozpocet :

rok 2024 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 1975 398,00 1939 351,52 98,18
Kapitdlové vydavky 26 130,00 26 130,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 001 528,00 1 965 481,52 98,20
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Aktivity v externom prostredi s Pocet zariadeni 0
vyuzitim mobilného pddia
Aktivity v externom prostredi s Pocet exteriérovych podujati mimo prenajimania podia 4 2
vyuzitim mobilného pddia a podprogramu 6.3
Rekonstrukcia objektov Pocet zrekonstruovanych zariadeni 1 1
kultdrnych zariadeni
Podpora eurépskych filmov v Prijatie Kina Luky do Europa Cinemas 1 1
Kine Luky
Spoluorganizacia festivalov na Pocet podujati 2 6
mestskej, regionalnej a
celoslovenskej drovni
Spolupréca s Petrzalskou Pocet podujati 4 2
kluboviiou aktivnych seniorov
Klub Za zrkadlom Navstevnost’ 1000 3384
Podpora navstevnosti mladych Pocet podujati 8 33
vekovych skupin 17 - 35 rokov
Kultdrno-umelecka revitalizacia Pocet revitalizacii 1 1
petrzalského namestia/exteriéru
Podujatia k hlavnej téme roku Pocet podujati 8 6
2024 ,,Clovek a mesto"
Prijmy Suma v Eurach 290000 535736,51

Komentar :

NajvyznamnejSimi dlohami a oblastami Cinnosti KZP ako verejnej kultirnej a
osvetovej institicie zriadovanej Mestskou c¢astou Petrzalka si: poskytovanie vSeobecne
prinosného kultirneho vyzitia, kultirna a ekologickd vychova, pohybové aktivity a Sport v
sucinnosti s obCianskymi zdruZeniami a klubmi, praca s mladezou, prica so seniormi a inymi
znevyhodnenymi skupinami, spdjanie a komunikdcia medzi jednotlivymi ¢astami PetrZalky a
komunikécia s kultirnymi a spolo¢enskymi organizdciami na mestskej a regiondlnej trovni.

V podprograme 6.2 sa v roku 2024 budeme snaZzit' nielen udrzat’ kultirnu a osvetovi droven
tradicnych podujati KZP, prichddzame aj s novymi alebo obnovenymi formdatmi, ktoré
vychddzaju v ustrety obyvatelom Petrzalky vSetkych vekovych kategorii.

62



Dramaturgia DK Liky bude okrem posilnenia pestrosti kurzov, kriZzkov a kultirno-osvetove;j
¢innosti pokracovat smerom k vSestrannejSej, komplexnejSej ponuke vo vicSinovych aj
menSinovych Zanroch.

CC Centrum okrem osvedcenych formatov prace s mlddezou a znevyhodnenymi skupinami bude
pokracovat’ v tvorbe honordarovo menej ndro¢nych podujati, ktoré stavaji na priamom,
komornom, intimnom kontakte interpreta s divakmi.

¢i uz formou dramaturgickych ndjmov, alebo vlastnej dramaturgie. Stane sa tieZ miestom
prienikov s kultirnymi akciami od bratislavskych po celoslovenské a medzindrodné podujatia,
Casto festivalovych formatov.

Medzi pridané priority KZP bude teda v roku 2024 patrit’ :

- Hlavna kultdrno - ekologickd téma roku 2024 - ,,Clovek a mesto*.

- Podpora navSstevnosti vekovych skupin 17 - 35 rokov,

- Spolu-organizicia festivalov na mestskej, regiondlnej a celoslovenskej trovni,

- Posilnenie spolupréace s Petrzalskou kluboviiou aktivnych seniorov,

- Kultdrno-umelecka revitalizacia petrzalského prostredia.

Rok 2024 teda bude zo strany KZP v znameni posilnenia kvality vo vSetkych aspektoch a
zéanroch petrzalského kultirneho Zivota, ¢o je jednou z ddlezitych sicasti vzt'ahu obec - obc¢an.
KZP st rozpo&tovou organizdciou MC Petrzalka. V sprave maji 3 zariadenia, z ktorych kazdé
ma svoju dramaturgicki népli, ktord vychddza z technického zabezpeCenia a priestorovych
moznosti. Hlavnou tlohou KZP je vytvdrat’ podmienky a priestor pre napifianie kultdrnych a
zdujmovych aktivit obyvatelov Petrzalky, organizovat’ kultirno-vychovné podujatia pre vsetky
zdaujmové skupiny a vekové kategdrie. Organizovat’ spoloCenské akcie, festivaly, sitaze,
divadelné predstavenia, vystavy a iné podujatia suvisiace s kultdrnou a osvetovou ¢innost'ou.

V ramci vzdeldvania organizovat kurzy, vzdeldvacie a preSkolovacie podujatia, besedy a
vychovné koncerty. V oblasti komercnej KZP vyvija ¢innost’ v oblasti prendgjmu nehnutel'nosti.
KZP okrem interiérovych podujati organizuju aj podujatia exteriérové.

Monitoring: Medzi pridané priority KZP, okrem doleuvedenych hlavnych priorit, v roku 2024
patri :

- Podpora navSstevnosti vekovych skupin 17 - 35 rokov

- Spolu-organizicia festivalov na mestskej, regiondlnej a celoslovenskej trovni

- Posilnenie spoluprace s Petrzalskou kluboviiou aktivnych seniorov

- Kultdrno-umelecka revitalizacia petrzalského prostredia

- Kultdrno - ekologickd téma roku 2024 - ,,Clovek a mesto*

Okrem priebezného plnenia hlavnych a pridanych priorit sa ndm podarilo v tuzkej spolupréci s
Referatom kultiry a $portu MC Petrzalka otvorit novi formu spoluprice na pravidelnych
podujatiach, na mesacnej bdze, ktoré pokryvaju vyznamné datumy v prvom polroku daného
kalendarneho roku. ISlo o Velkono¢nu Petrzalku, Majiles a Den deti, vSetko vel'mi uspesné
akcie. Postavené si na kombinovanom financovani, zo strany KZP z vlastného rozpoctu v
programe 6.2., a na spolo¢nej logistike a persondlnej spolupraci pri tvorbe a produkcii.

Najvyznamnej$imi tlohami a oblastami c¢innosti KZP ako verejnej kultirnej a osvetovej
inStiticie zriadovanej Mestskou castou Petrzalka si : poskytovanie vSeobecne prinosného
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kultirneho vyzitia, kultirna a ekologickd vychova, pohybové aktivity a Sport v stucinnosti s
obCianskymi zdruZeniami a klubmi, priaca s mlddeZou, priaca so seniormi a inymi
znevyhodnenymi skupinami, spdjanie a komunikicia medzi jednotlivymi Castami Petrzalky a
komunikdcia s kultirnymi a spolo¢enskymi organizaciami na mestskej a regiondlnej drovni.

V podprograme 6.2 sa v roku 2024 snazime nielen udrzat’ kultirnu a osvetovu uroven tradi¢nych
podujati KZP, prichddzame aj s novymi alebo obnovenymi formatmi, ktoré vychadzaji v dstrety
obyvatel'om Petrzalky vSetkych vekovych kategorii.

V roku 2024 sa podarilo vyrazne podporit ndvStevnost mladého publika, ozivit hudobnud
dramaturgiu Klub Za zrkadlom a nadviazat’ viaceré spoluprace s festivalmi, ¢o bolo stanovenymi
novymi ciel'mi popri stabilnom programe. V rdmci Kultirno-umeleckej revitalizacie petrzalského
exteriéru sme uskutoCnili spomienku na obete hraniCiarov pri prileZitosti vyro€ia neZnej
revolicie, kde bola s podporou poslancov MC osadend pamitnd tabul’a a realizovany umelecky
program. V ramci skvalitiovania dostupnosti kultiry na uzemi Petrzalky sa podarilo prijatie Kina
Liky do Europa Cinemas. Vynimo¢nym poc¢inom roku 2024 bol vznik divadelnej inscendcie
Homo Panellus, ktora reflektuje Zivot na petrzalskom sidlisku.

Vo vSetkych zariadeniach konsStatujeme vysoku vytazenost’ a Sirokd ponuku pestrého programu
pre vSetky vekové skupiny obyvatel'stva.

Dramaturgia DK Liky okrem posilnenia pestrosti kurzov, krizkov a kultirno-osvetovej ¢innosti
Zénroch.

CC Centrum okrem osvedCenych formatov prace s mladezou a znevyhodnenymi skupinami
pokracuje v tvorbe honordrovo menej naro¢nych podujati, ktoré stavaji na priamom, komornom,
intimnom kontakte interpreta s divakmi.

formou dramaturgickych ndjmov, alebo vlastnej dramaturgie. Stal sa tieZ miestom prienikov s
kultdirnymi akciami od bratislavskych po celoslovenské a medzindrodné podujatia, casto
festivalovych formétov.

Rok 2024 sa teda zo strany KZP nesie v znameni posilnenia kvality vo vSetkych aspektoch a
zéanroch petrzalského kultirneho Zivota, ktory je jednou z ddlezitych sicasti vztahu obec - obcan.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
6.2 Bezné vydavky 1 975 398,00 Eur 1939 351,52 Eur
6.2 Kapitalové vydavky 26 130,00 Eur 26 130,00 Eur

V roku 2024 KZP predpoklada plnenie prijmov vo vyske 290 000,- Eur.

Bezné vydavky:

Sprava a prevadzka budov zariadeni KZP predstavuji z dlhodobého hl'adiska podstatni cast’
celkovych prevadzkovych nédkladov, ktoré sa z roka na rok zvySuji. Hlavnym cinitelom su
vonkajSie vstupy, ako su opravy, udrzba, rekonstrukcie, tovary, komunikacnd a informac¢na
technika.

Pre rok 2024 je ndvrh rozpoctu beznych vydavkov 1 826 429 Eur. Oproti rozpoctu
predpokladanych beznych vydavkov roka 2023 je rozpocet na rok 2024 zvySeny o 122 905 Eur.
NavySenie sa premietne do prijmovej Ccasti, do zvySeného poctu vlastnych podujati,
predpokladdame aj zvySeny pocet kurzov a krizkov, ktoré si jednou zo zdkladnych priorit KZP.
Kapitdlové vydavky:
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Névrh rozpoétu na rok 2024 poéita s kapitdlovym transferom vo vyske 114 900 Eur od MC
Bratislava-Petrzalka na vymenu okien a izol4cie strechy na telocvi¢ni DK Luky.

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Rozpocet prijmovej Casti pre KZP bol na zdklade planovanych
kultirnych podujati na rok 2024 schvdleny vo vySke 290 000 Eur a upraveny vo vySke
439 028,00 Eur a k 31.12.2024 bol splneny na 535 736,51 Eur, ¢o predstavuje 122%.

Cerpanie vydavkov v programe 6.2 bolo splnené na 98,3 %, v programe 6.3 bolo splnené na
100 %.

Zaviazné ukazovatele rozpoctu k 31.12.2024 boli naplnené. U niektorych poloziek doslo k
miernemu nedocerpaniu, alebo precerpaniu rozpoctu 2024. Jednd sa hlavne o polozky, kde
planovanie financovania aktivit hradenych z tychto poloZiek je vel'mi problematické a v
niektorych pripadoch nemozné
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Podprogram 6.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Kultirne podujatia

Zachovat’ a rozsirit’ réznorodost’ kultirnych podujati pre vSetky vekové
a vzdelanostné skupiny obcanov Petrzalky s podporou podujati
smerujicich k Sireniu kultirnych tradicii a zvykov nasho kultirneho
dedicstva a jeho odkazu pre d’alSie generacie.

Zachovat a rozsirit’ rdznorodost’ kultirnych podujati pre vsetky vekové
a vzdelanostné skupiny obcanov Petrzalky s podporou podujati
smerujucich k $ireniu kultirnych tradicii a zvykov nasho kultirneho
dedicstva a jeho odkazu pre d’alSie generacie.

Oddelenie kultiry, Kultdrne zariadenia PetrZalky
Oddelenie spravy verejnych priestranstiev, referdt Zivotného prostredia

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 434 789,00 406 443,89 93,48
Kapitdlové vydavky 17 371,00 17 370,83 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 452 160,00 423 814,72 93,73
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Priprava a realizacia galaveCera | Pocet podujati 1 1
Osobnost’ Petrzalky Pocet navitevnikov 400 300
Priprava a realizacia podujati pocet podujati 30 36
pre seniorov pocet navétevnikov 10000 10000
Priprava a realizacia podujati Pocet podujati 6 6
pre sirokd verejnost Potet navitevnikov 3500 3500
Podpora prace s mladezou - Pocet podujati 10 2
Petrzalsky mladeznicky
parlament Pocet navstevnikov 100 20
Priprava a realizacia podujatia Pocet podujati 12 14
Vianotna Petrzalka Poet navétevnikov 20000 20000
Priprava a realizacia podujati pocet podujati 20 25
pre deti poget Ugastnikov 10000 10000
Priprava a realizdcia podujatia Pocet podujati 5 5
Dni Petrzalky pocet Uastnikov 60000 60000
Podpora folkléru PocCet podujati 10 8

Pocet navstevnikov 10000 10000

Komentar : Jednou z priorit KZP je formou priamej, ¢i ¢iastoénej spoluprace s MC Petrzalka
dramaturgicky pripravovat’ a ndsledne realizovat’ projekty s vy¢lenenym vlastnym rozpoctom,
viazanym na ich uskutoc¢nenie.
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V roku 2024 pdjde o:

- XXII. Petrzalsky maskarny ples, kde v stginnosti s MC Petrzalka poskytne KZP svoje
priestorové, marketingova a organizacné kapacity na realiziciu podujatia.

- Kultdrne leto v Petrzalke 2024

- Petrzalsky Seniorfest

- Viano¢n4 Petrzalka

V roku 2024 budeme opidt’ organizovat obltibené viac-diiové podujatie Dni Petrzalky na
Zavodisku pod gesciou miestneho dradu. Po dvojrocnych skisenostiach ndm vychddza financne
efektivnejSie (prendjmu stagu, techniky, prijmy z prendjmu stdnkov) robit’ podujatie viacdnové.
Sucastou podujatia bude opdt bohaty sprievodny program v spoluprdci s obcianskymi
zdruZeniami a Sportovymi klubmi. TaktieZ planujeme pokracovat’ v Uspesnych podujatiach Leto
na Drazdiaku, SNP - Nezabudajme, Osobnost’ Petrzalky, Stavanie mdja a v spolupracu s KZP
budeme pripravovat’ Seniorfest 2024.

Petrzalské Vianoce, Mikuld§ a Vianocné trhy sa stali uz tradiciou, v ktorej chceme tiez
pokracovat’. Chceme nadviazat’ na posledné dva tuspesné roky a podujatie pripravit’ v spoluprici s
ostatnymi oddeleniami a organizdciami. RKaS v spolupréci s KZP a MKP zabezpeéia pripravu a
realizdciu kultdrnych, spoloCenskych, charitativnych a Sportovych podujati podla svojich
schvalenych rozpoctov.

Referdt spravy miestneho majetku zabezpe¢i pripravu a realizdciu (je sprdvcom rozpoctu)
viano¢ného osvetlenia PetrZalky a v spolupraci s Oddelenie spravy verejnych priestranstiev pripravu
priestranstva vianoc¢nych trhov.

Oddelenie zivotného prostredia zabezpeci pripravu a realizdciu osadenia viano¢nych stromov -
spravca rozpoctu.

Pokracovat’ bude aj organizovanie tradicnych Vecerov autentického folkléru. Podujatia boli v
minulosti jednym z najoblibenejSich a najnavstevovanejSich programov, preto v silade s
trendom ndvratu k dedi¢stvu predkov a spolupraci s KZP chceme pokracovat’ v udrziavani
Pudovych tradicii a ich pribliZovani mladSim generdcidm. V roku 2024 chceme podporit 6
vecerov.

Spoluprica s mlddeznickym parlamentom, ale aj zaradenie poloZky do rozpoctu na ¢innost’ a
aktivity PMP a tieZ podpora folklérnych siborov, ktoré prezentuji Petrzalku.

Monitoring: Referdt kultiry v spolupraci s Kultirnymi zariadeniami Petrzalky a KniZnicou
Petrzalka v roku 2024 koordinoval a organizacne zabezpecil:

- XXII. Maskarny ples - vo vel'mi uzkej dramaturgickej sicinnosti s KZP, ktoré poskytlo svoje
priestorové, organizacné a marketingové kapacity

- Vel'’konocna Petrzalka - organizovana taktieZ v spolupréaci s KZP v priestoroch CC Centra

- Stavanie mdja - vel'mi dspesné podujatie pre Siroki verejnost’ na Nam. republiky

- Deit deti - organizované v spoluprici s KZP, MKP a SZP v priestoroch SH Prokofievova a
ihriska pre SH

zabezpetovala MC vo vlastnej réZii (prendjom stinkov, stanky s ndpojmi, organizicia,
sprievodny program, upratovanie, atd’.)

- Vecer autentického folkléru - 6 podujati
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- v spolupraci s KZP, MKP, Socidlnym oddelenim a Kluboviiou aktivnych seniorov sa
organizoval Seniorfest s mnozstvom roéznorodych podujati pre seniorov
- Viano¢na Petrzalka a Viano¢né trhy

Referat Zivotného prostredia zabezpecil na stavanie mdja ndkup, vyrub a prevoz 1. mdjového
stromu.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
6.3 Bezné vydavky 434 789,00 Eur 406 443,89 Eur
6.3 Kapitalové vydavky 17 371,00 Eur 17 370,83 Eur

1. Referat kultiry a Sportu bude koordinovat’ aj organizatne zabezpecCovat podujatia v rdmci
festivalu Dni PetrZzalky, Petrzalské Vianoce- Viano¢né trhy a prichod MikuldSa, bude
pokracovat’ aj v roku 2024 v projekte spolupriace s mestskou Castou Praha 5 , bude nad’alej
garantom vSetkych kultirnych a Sportovych podujati organizovanych mestskou ¢ast'ou.
Oddelenie Zivotného prostredia zabezpeci ndkup, prevoz a realizdciu osadenia vianocného
stromu. V rdmci podprogramu su zahrnuté aj transfery na kultirne podujatia organizovanych
KZP v sume 56 000 Eur (Petrzalsky ples, Kultirne leto, Seniorfest, Viano¢na Petrzalka).

Komentar k plneniu rozpoctu: Referat kultiry v roku 2024 ¢erpal bezné finanéné prostriedky
podl’a planu.

Rozpocet bol navyseny o prijmy z predajnych stinkov na Diioch Petrzalky. Zaroven z dovodu
nevyCerpania vSetkych narozpoctovanych prostriedkov na podujatie Rozlic¢ka s letom, boli
necerpané financie presunuté na iné polozky v ramci referatu kultiry.

Kapitdlové vydavky boli ¢erpané vo vyske 17 371 Eur na ndkup nafukovacieho ihriska pre detské
podujatia a dreveny vyrezavany Betlehem.

Referat Zivotného prostredia Cerpal z rozpoctu v roku 2024 finan¢né prostriedky na nékup,
vyrub a prevoz 1. majového stromu vo vyske 540 Eur s 10,80 % plnenim.

Podprogram 6.4: Podpora Sportu
Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 344 486,00 138 609,93 40,24
Kapitdlové vydavky 2364 179,00 2200 276,98 93,07
Finan¢né vydavky 0,00 109 000,00 0,00
Spolu 2708 665,00 2 447 886,91 90,37

Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
6.4 Eodpora Sportu 2 708 665,00 Eur 2 447 886,91 Eur
6.4.1 Sportové podujatia 106 640,00 Eur 74 402,16 Eur
6.4.2 Rozvoj Sportovej infrastruktiry 2 587 025,00 Eur 2 358 484,75 Eur
6.4.3 Sportové zariadenia Petrzalky 15 000,00 Eur 15 000,00 Eur
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Prvok 6.4.1: Sportové podujatia
Projekt ZlepsSenie technického stavu budov
Zodpovednost™: vecnd stranka vedtca referat kultdry a Sportu, finan¢né zabezpecenie vedici

Rozpocet :

Finan¢ného oddelenia

rok 2024 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 104 740,00 72 502,16 69,22
Kapitdlové vydavky 1 900,00 1 900,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 106 640,00 74 402,16 69,77
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Vzdelavanie zamestnancov Pocet 1 0
mestskej Casti v oblasti
bezpecnosti a ochrany zdravia
pri praci a zlepSovanie ich Pocet tastnikov 300 0
fyzickej zdatnosti spojené s
branno-Sportovymi aktivitami.
Podpora Sportovych podujati pre | Pocet Sportovych podujati. 25 25
deti a mladezZ na skolach v
mestskej Casti. T
Pocet Ucastnikov 3000 2500
Spolupraca pri organizacii Pocet podujati 5 4
Sportovych podujati a aktivit pre
verejnost’ T STRTE——
Pocet ucastnikov 5000 4000

Komentar :  Refert kultiry a $portu v spoluprici s Oddelenim $kolstva a SZP s ciefom
d’alSieho rozvoja Sportu v podmienkach mestskej Casti a aj na zdklade zdujmu jednotlivych
vekovych kategérii obyvatel'ov Petrzalky planuje v roku 2024 organizovat’ Sportové podujatia
pre deti a mladdez na naSich $kol a rovnako organizovat’ aj podujatia pre Sirokd verejnost’:

- Tenisovy turnaj, turnaj v basketbale, futbale, volejbale, Sachu, hokejbale, hokeji, netradi¢né
Sporty a pod. v spoluprici so Sportovymi organiziciami posobiacimi v mestskej Casti.

- Olympijsky festival nadeji Petrzalka

- Turnaj mestskych Casti Bratislavy v bowlingu.

- Skolsky atleticky miting

- Rozvoj Sportovania deti a mladeze v spolupraci so Sportovymi klubmi, ¢i inymi organiziciami,
ktoré sa zaoberaju Sportovymi aktivitami

- Dalsie vzdeldvanie zamestnancov MiU v oblasti bezpe¢nosti a ochrany zdravia pri prici a
zlepSovanie ich fyzickej zdatnosti spojené s branno-Sportovymi aktivitami.
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Monitoring: V roku 2024 mestskd ¢ast organizovala portové aktivity pre petrzalské ZS -
projekt Sport na koldch. V rdmci tohto projektu sa pripravilo viac ako 30 $portovych podujati.
Podujatia sa rozloZzili tak, aby nedominoval iba 2. stupen, ale zapdjali sa vyrazne aj Ziaci 1.
stupna.

Taktiez sa organizovali futbalové turnaje, Bowlingova liga mestskych Casti, Ziacky tenisovy
turnaj, Olympijsky den, Turnaj vo vybijane;j.

V ramci Dni Petrzalky sme spoluorganizovali SBA 3x3 Tour Petrzalka a Engerau Cup 2024 -
turnaj v basketbale.

Nad’alej podporujeme Sportovanie seniorov na podujatiach v Klubovni aktivnych seniorov ¢i
pocas Seniorfestu.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
6.4.1 Bezné vydavky 104 740,00 Eur 72 502,16 Eur
6.4.1 Kapitalové vydavky 1 900,00 Eur 1 900,00 Eur
6.4.1 Spolu 106 640,00 Eur 74 402,16 Eur

Referat kultiry a Sportu planuje Cerpat’ finan¢né prostriedky na zabezpecCovanie Sportovych
podujati pre obyvatelov mestskej Casti Bratislava-Petrzalka, d’alej na vzdeldvanie zamestnancov
mestskej Casti v oblasti bezpeCnosti a ochrany zdravia pri praci a zdatnosti spojené s branno-
Sportovymi aktivitami.

V roku 2024 planujeme cerpat’ finan¢né prostriedky na vykon vodnej zdchrannej sluzby na
Velkom Drazdiaku v mesiacoch jun, jil a august .

Komentar k plneniu rozpoétu: K 31.12.2024 boli v danom prvku Cerpané bezné vydavky vo
vyske 72 502 Eur a to predovSetkym na realizéciu Sportovych podujati (napr. turnaje Ziakov,
$kolské maraténske dni, $achové podujatie, ..) ako aj na spravu $portoviska SH Drazdiak.
Kapitdlové vydavky vo vyske 1 900 Eur boli pouzité na technické a Sportové vybavenie
hokejbalového ihriska.

Prvok 6.4.2: Rozvoj Sportovej infrastruktary
Projekt ZlepSenie technického stavu budov

Zodpovednost™: finan¢né zabezpecenie vedica oddelenia nakladania s majetkom, vecné - oddelenie
Skolstva, referdt investicnych ¢innosti a Referét kultiry a Sportu

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 224 746,00 51 107,77 22,74
Kapitdlové vydavky 2362 279,00 2198 376,98 93,06
Finanéné vydavky 0,00 109 000,00 0,00
Spolu 2 587 025,00 2 358 484,75 91,17
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Ciele a vystupy:

Ciel’

MeratePny ukazovatel’

2024

Hodnotenie

k 12. mesiacu

PD pre rekonstrukciu Sportovisk
a objektov pre Sport

pocet

4

Revitalizovat’ Sportoviska v
aredloch zakladnych $kol na
Uzemi mestskej Casti a vyuzivat
ich na Sportové aktivity
zamerané na mladez a
obyvatel'ov Petrzalky.

pocet

Obnovit’ staré a nevyhovujlce
Sportoviska a Sportové plochy v
mestskej Casti. Podporit’
iniciativy sikromnych investorov
a obcanov pri revitalizacii
Sportovych ploch a objektov,
ako aj vystavbu novych
Sportovych ploch a Sportovych
objektov.

Polet podporenych projektov

Vybudovanie SH Pankuchova

pocet

Zateplenie objektov pre Sport

pocet

Vybudovanie verejnych toaliet a

Pocet sanitarnych kontajnerov

centralneho stojiska pre
odpadové nadoby strkovisko
Vel'ky Drazdiak

Vybudovanie stojiska pre
separovany odpad

pocet 1 0

Komentar :
Referat inesticnych investicii z podprogramu budd financované BeZzné vydavky na ndkup
materidlu - SH Prokofievova a opravu a tddrzbu objektov a aredlov uréenych pre $port a
Kapitdlové vydavky na pripravnui a projektovi dokumentéciu a rekonstrukciu objektov pre Sport
- aredly zdkladnych $kol, vonkaj$ie plochy uréené pre Sport, ako aj ich vystavbu - SH
Pankichova.

Monitoring: Dokonéenie projektu SH Prokofievova a jej ddrzbu, prendjom zariadenie za
tielom susenia novostavby SH Pankiichova, navysenie kapacity pripojenia energii SH Drazdiak,
referat investicnych Cinnosti zabezpecil posudky, Stidie a expertizy,

Nékup techniky a zariadeni pre Sport - finiSér na tartan, vysdva¢ pre bazén Pankichova,
rozvodova skrifia a poistky SH DraZdiak a $portové zariadenia hala Pankdchova, pripravnd a
projektova dokumenticia a vyjadrenia, autorsky a stavebny dozor-realizdcia stavebnych prac na
SH Pankitchova.

SH Pankiichova ma vydané pravoplatné kolauda¢né rozhodnutie 23.12.2024

Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu

6.4.2 Bezné vydavky 224 746,00 Eur 51 107,77 Eur
6.4.2 Finan¢né vydavky 0,00 Eur 109 000,00 Eur
6.4.2 Kapitalové vydavky 2 362 279,00 Eur 2 198 376,98 Eur
6.4.2 Spolu 2 587 025,00 Eur 2 358 484,75
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| | | Eur |

Referat spravy miestneho majetku v rdmci programu zabezpecuje prevddzku a starostlivost
verejného detského ihriska na Vel’kom Drazdiaku.

Referét investi¢nych Cinnosti v rozpocte planuje kapitdlové vydavky vo vySke 1 000 000 Eur, z
toho 850 000 Eur bude pouzitych na vystavbu Sportovej haly Pankidchova (800 000 Eur z
tiverovych prostriedkov) a 150 000 Eur na obnovu aredlu ZS Dudova.

Komentar k plneniu rozpoctu: BeZné vydavky v hodnote 51 107,77 Eur z toho 1 901,17 Eur
na prevddzkové stroje, pristroje, zariadenia a technika; 6 491,21 Eur materidl na SH
Prokofievova, 7 552,53 Eur na ddrzbu budov, priestorov a DPH a 7 007,68 Eur prendjom
zariadenie za ucelom suienia novostavby SH Pankichova, 26 904 Eur - navyienie kapacity
pripojenia energii SH Drazdiak, 1 243,18 Eur posudky, $tidie a expertizy,

Kapitdlové vydavky v objeme 2 307 376,98 Eur z toho 282 813,99 Eur je ndkup techniky a
zariadeni pre Sport - finiSér na tartan, vysdvac pre bazén Pankichova, rozvodova skrina a poistky
SH Drazdiak a $portové zariadenia hala Pankidchova, 34 860 Eur na vysledkovi tabulu +
program SH Pankiichova, 105 458,96 Eur pripravna a projektovd dokumentdcia a vyjadrenia,

autorsky a stavebny dozor- z toho 70 000 Eur bolo ¢erpanych z Gveru, v hodnote 1
733 558,55 Eur realizdcia stavebnych prac na SH Pankudchova, 7 485,48 Eur thrada DPH k
faktdre za rekonStrukciu bleskozvodu a 34 200 Eur Stidia prekladka VVN. V hodnote 5

000 Eur a 109 000 Eur - vratenie zabezpeky

Prvok 6.4.3: Sportové zariadenia Petrzalky
Projekt ZlepSenie technického stavu budov

Zodpovednost”: veduci oddelenia majetku
Rozpocet :

rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 15 000,00 15 000,00 100,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 000,00 15 000,00 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu

VyuZivanie plavarne percentualne naplnenie vyuzitia kapacity plavarne 100 %

Komentar : cielom programu je sledovanie vydavkov plavarne vyhotovenej mestskou castou
roka a porovnanie S

Bratislava-Petrzalka a

sledovania ndkladov a vyuZitia pocas

predchadzajicimi obdobiami

Monitoring: Na uvedenom programe referdt spradvy miestneho majetku zabezpecuje transfery
pre Sportové zariadenia Petrzalky. Zo schvdlenej dotécie pre SZP bol v plnej vyske zabezpeceny
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transfer pre PetrZalsku plavaren. Transfer z poslaneckych priorit za u¢elom podpory SUMMER
HERO CAMPU, dennych taborov v aredli ZS Pankuchova k sledovanému obdobiu nebol
zrealizovany. Jeho realizécia prebehne v II. polroku 2024.

Referat spravy miestneho majetku na uvedenom programe zabezpecuje transfer finan¢nych
prostriedkov pre Petrzalski plavédreni, ktory bol zrealizovany eSte v 1. polroku 2024. V
sledovanom obdobi bol z poslaneckych priorit za i¢elom podpory SUMMER HERO CAMPU,
dennych tiborov v aredli ZS Pankiichova realizovany transfer finanénych prostriedkov
vyclenenych z poslaneckych priorit. Tym boli ciele uvedeného programu zrealizované na 100%.

Skutocnost’
Struktira vjdavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
6.4.3 Bezné vydavky 15 000,00 Eur 15 000,00 Eur
6.4.3 Spolu 15 000,00 Eur 15 000,00 Eur

Referat spravy miestneho majetku v rdmci programu zabezpecuje dofinancovanie prevadzky
Petrzalskej plavarne v sume 15 000 Eur.

Komentar Kk plneniu rozpoc¢tu: Referat spraivy miestneho majetku dofinancoval prevadzku

Petrzalskej plavarne v roku 2024 v zmysle zmluvy a dopliiujiceho dokumentu v plnej vyske
schvaleného rozpoctu na rok 2024.

Program 7: Zivotné prostredie

Rozpocet :

rok 2024 Skutoc¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 2116 104,00 1 869 783,87 88,36
Kapitdlové vydavky 956 661,00 797 304,15 83,34
Finan¢né vydavky 3 300,00 20 258,91 613,91
Spolu 3076 065,00 2 687 346,93 87,36
Skuto¢nost’

Struktira vjdavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
7 Zivotné prostredie 3 076 065,00 Eur 2 687 346,93 Eur
7.1 Starostlivost’ o zelen 811 530,00 Eur 735 594,29 Eur
7.2 Tvorba parkov a zelenych ploch 198 344,00 Eur 93 316,34 Eur
7.3 Verejné priestranstva 1 249 931,00 Eur 1 038 565,23 Eur
7.4 Podnikatel'ska a ostatna Cinnost’ 816 260,00 Eur 819 871,07 Eur

74




Podprogram 7.1:

Zamer podprogramu:

Starostlivost’ o zelen

Skvalitnenie verejnej zelene v sprdve mestskej Casti zabezpecovanim
préac suvisiacich s ddrzbou verejnej zelene.

Zodpovednost”: Veduci oddelenia spravy verejnych priestranstiev a vedici oddelenia Zivotného
prostredia
Rozpocet :
rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 387 569,00 315871,49 81,50

Kapitdlové vydavky 420 661,00 416 455,16 99,00

Finan¢né vydavky 3 300,00 3267,64 99,02

Spolu 811 530,00 735 594,29 90,64

Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Udrzba zelene v Luznych lesoch | kosenie 5 5
vysypavanie kosov 0
vyruby drevin 4 2

Zabezpecit' udrzbu sidliskovej kosenie lokalit 5 5

zelene vyhrabavanie x 2 3
jarny orez drevin 360 1145
Vyruby stromov 190 738
vychovné rezy u drevin, ktoré boli vysadené pred 4 - 5 70 126
rokmi

Udrzba zelene v 19 aredloch MS | jarné a jesenné vyhrabavanie listia 2 3

av 11 arealoch Z5 jarny a zimny orez drevin 100 477
kosenie travnikov 5 5
vyruby stromov 60 62

Udrzba zelene z revitalizovanych | odburinenie, okopévanie a polievanie zahonov. 5 6

namesti a vnutroblokov Orezy drevin pomocou vyékovej alebo stromolezeckej 30 9
techniky.

Odpad vyprodukovany vlastnou | biologicky rozlozitel'ny odpad (trava, listie) v tondch 2500 1612,68

Cinnostou oddelenia SVP biologicky rozloZitelny odpad (konare) v tonach 560 1248,65
Drevo v tonach 550 368,38
Zabezpecenie vychovného rezu u drevin do 4-5 rokov 70 2
od realizovanej vysadby.

Postreky pagastanov konskych Postreky pagastanov konskych proti ploskacikovi 2 0

proti ploskacikovi pagastanovému.

pagastanovému

Komentar :

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev zabezpecuje kompletnu starostlivost’ o
zeleit na tizemi MC Bratislava-Petrzalka. Zabezpeduje zneskodnenie bio odpadu.

Udrzba verejnej zelene v sprave mestskej Casti je zabezpetovand prostrednictvom Miestneho
podniku verejnoprospeSnych sluzieb Petrzalka a referdtu spravy verejnych priestranstiev.
Starostlivost’ o zelen zahfiia udrzbu sidliskovej zelene a zelene v aredloch MS, 7S, detskych
ithrisk, doCasne zatravnenych ploch a udrzbu zelene z revitalizovanych ndmesti a vnttroblokov.

Financ¢né prostriedky sd planované aj na vyhotovenie dokumentu starostlivosti o dreviny, kde je

planovand po lokalitich inventarizécia stromov na tizemi MC BA-PE.
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Monitoring: Zivotné prostredie - postreky pagastanov neboli realizované z dévodu ukonéenia
platnosti a moznosti pouzitia certifikovaného chemického pripravku.

Oddelenie sprdvy verejnych priestranstiev pocas roku 2024 zabezpeCovalo komplexnud
starostlivost’ o zelen na dzemi

Mestskej Casti Bratislava-PetrZalka. Starostlivost’ o zelefi bola zabezpecend udrzbou sidliskove;j
zelene, udrzbou aredlov MS, orezmi stromov, krikov a zrealizovanych vyrubov podla
poziadaviek a pravoplatnych rozhodnuti, d’alej ddrzbou detskych ihrisk, docasne zatrdvnenych
ploch a idrzbou zelene z revitalizovanych namesti a vnutroblokov.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
7.1 Bezné vydavky 387 569,00 Eur 315 871,49 Eur
7.1 Finan¢né vydavky 3300,00 Eur 3 267,64 Eur
7.1 Kapitalové vydavky 420 661,00 Eur 416 455,16 Eur

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev pldnuje bezné vydavky a financné vydavky na
splacanie leasingu. Ceny pohonnych hmot a materidlu na zabezpecenie Udrzby v roku 2024 z
dovodu inflacie a ekonomickej krizy sa neustdle zvySuju, preto predpokladame v buddcich
rokoch navysenie vydavkov.

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Referdt Zivotného prostredia v roku 2024 cerpal finanéné
prostriedky vo vyske 33 920,55 Eur, t. j. 32,27 % plnenie, ktoré boli pouzité na thradu poplatkov
za elektrickd energiu, vypracovanie dendrologickych, ornitologickych a entomologickych
posudkov, na ndkup sprejov pre oznacovanie drevin vo vyrubovom konani v zmysle vyhlasky a
kraj¢irskych metrov na meranie obvodov kmena drevin, na thradu pokut a pendle, orezy drevin
vyskovou a stromolezeckou technikou, kontrolu a vymena korunnych isteni.

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev v roku 2024 vycerpalo financné prostriedky na
starostlivost’ o zelefi v mestskej Casti a zelen v MS, ZS v celkovej vyske 701 673,74 Eur t.j.
99,33%. Bezné vydavky vo vyske 281 950,94 Eur boli cerpané na materidl, na vSeobecné sluzby
za odvoz a likvidaciu bio odpadu.

V beznych vydavkoch st zapocitané ndklady na zaruCny a pozdrucny servis strojov, vozidiel. Z
finanénych vydavkov boli splacané splatky leasingov za stroje, pristroje a zariadenia vo vySke
3 267,64 Eur.

Kapitdlové vydavky v sume 416 455,16 Eur boli pouzité na kipu: 2ks kosaciek John Deere, 1ks
pnova fréza, Mercedes Axor, 4ks rozmetadlo, 1ks kosaCka John Deere, Renault Master Versalif,
4ks Avant, 3ks Piaggio, Fiat Ducato.
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Podprogram 7.2: Tvorba parkov a zelenych ploch
Zamer podprogramu: Revitalizdcia verejnych priestranstiev a vysadba novych drevin a
zahonov.

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 198 344,00 93 316,34 47,05
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 198 344,00 93 316,34 47,05

Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
7.2 Tvorba parkov a zelenych pléch 198 344,00 Eur 93 316,34 Eur
7.2.1 Projekt Revitalizacie predzahradiek 46 000,00 Eur 24 281,05 Eur
7.2.2 Vysadba drevin a zahonov 152 344,00 Eur 69 035,29 Eur

Prvok 7.2.1: Projekt Revitalizacie predzahradiek
Projekt ZlepSenie technického stavu budov

Zodpovednost”: veduci odd. Zivotného prostredia
Rozpocet :

rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 46 000,00 24 281,05 52,78
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 46 000,00 24 281,05 52,78
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Rekonstrukcia predzahradiek v Dodanie materialov obéanom na vybudovanie 7 19
spolupraci s obanmi predzahradiek.

Komentar :

V ramci koncepcie ,,Petrzalskd okrasl'ovacia iniciativa®, schvéilenej Miestnym

zastupitel'stvom MC Bratislava-PetrZalka uznesenim ¢&. 210/2008 dia 01. 07. 2008 sa na zaklade
ziadosti obyvatel'ov planuju a realizuji rekonStrukcie predzdhradiek pred bytovymi domami.
Projekt je stcastou projektov v rdmci PHSR mestskej Casti. Mestskd ¢ast' doddva obcanom
rastlinny a ostatny materidl na svojpomocnt realizaciu predzdhradky.

Monitoring: Referat Zivotného prostredia v roku 2024 zabezpecil ndkup materidlu pre obéanov z
dovodu vybudovania predzdhradky na ul. Budatinska 81, Topol'¢ianska 27, Tupolevova 1-3,
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Sevéenkova 1, doplnenia rastlin v predzahradkach na ul. Lachova 5, Romanova 40, Andrusovova
4-6, Rovniankova 22, Gwerkovej 7, MS Bohrova 1, Rovniankova 21-23, Holi¢ska 20, MS
Bulikova 25, MS Nobelovo namestie, MS Bulikova, MS Jankolova, Mamateyova 9, Farského 14,
Sklovowskej 4, Gwerkovej 5 a ndkupu tradvneho osiva pre OSVP, cibulovin pre obyvatelov,
ornice na doplnenie do zdhonov na Vlasteneckom namesti.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
7.2.1 Bezné vydavky 46 000,00 Eur 24 281,05 Eur
7.2.1 Spolu 46 000,00 Eur 24 281,05 Eur

Finan¢né prostriedky budid pouZzité na  revitalizdciu predzdhradiek na zaklade Ziadosti
obyvatel'ov pred bytovymi domami (koncepcia Petrzalska okrdsl'ovacia iniciativa).

Komentar k plneniu rozpoctu: V roku 2024 boli Cerpané finan¢né prostriedky vo vyske
24 281,05 Eur t. j. 52,78 % plnenie na dodanie materidlu obyvatelom pre vybudovanie
predzédhradiek a doplnenie rastlinného a iného materidlu podl'a Ziadosti ob¢anov, ndkup travneho
osiva, ndkup ornice na doplnenie do zdhonov na Vlasteneckom ndmesti, dodanie materidlu MS,
realizdcia projektu Revitalizdcia Vlasteneckého ndmestia a ndkup cien do sutaze o najkrajSiu
predzahradku.

Revitalizdcia Vlasteneckého ndamestia bola spolufinancovand sumou 10 000,00 Eur z Nadicie
EPH.

Prvok 7.2.2: Vysadba drevin a zahonov
Projekt ZlepSenie technického stavu budov

Zodpovednost”: veduci odd. Zivotného prostredia
Rozpocet :

rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu
BeZné vydavky 152 344,00 69 035,29 45,32
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 152 344,00 69 035,29 45,32
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Dotvorenie sidliskovej zelene Vysadba drevin 168 202
vysadbou drevin. Vysadba a dosadba zahonov. 1 1

Komentar :

Na plochéich verejnej zelene, zverenych do spravy mestskej Casti sa planuje a

realizuje nova vysadba stromov, krikov ako ndhradné vysadba uloZzend za vyrub drevin v silade s
rozhodnutiami. Realizdcia vysadby drevin je aj sicastou projektov v rdmci PHSR mestskej Casti.
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V ramci vysadby a dosadby zdhonov mestska Cast’ zabezpecuje vysadbu novych resp. dosadbu
existujucich kvetinovych zdhonov.

Monitoring: V roku 2024 bolo vysadenych 202ks stromov a revitalizovany zdhon na
Vlasteneckom nédmesti.

Skutocnost’

Struktira vjdavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu

7.2.2 BeZné vydavky 152 344,00 Eur 69 035,29 Eur

7.2.2 Spolu 152 344,00 Eur 69 035,29 Eur

Oddelenie Zzivotného prostredia planuje na plochach verejnej zelene zverenych do spravy
mestskej Casti vysadbu vzrastlych drevin.

Komentar K plneniu rozpoc¢tu: V roku 2024 boli finanéné prostriedky vo vyske
69 035,29 Eur pouzité na ndkup a vysadbu stromov.

Program 8: Uzemny rozvoj

Rozpocet :

rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 107 340,00 33 850,34 31,54
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 107 340,00 33 850,34 31,54
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
8 Uzemny rozvoj 107 340,00 Eur 33 850,34 Eur
8.1 Urbanistické studie a Uzemné plany zoén 40 000,00 Eur 820,00 Eur
8.2 Kvalitné a vc€asné stavebné konanie 67 340,00 Eur 33 030,34 Eur
Podprogram 8.1: Urbanistické Stiudie a Gizemné plany zon

Zamerom mestskej Casti v rdmci programu 8.1. je udrzatelny tzemny
rozvoj Uzemia. Za tymto dcelom mestskd cCast vykondva
uzemnoplanovaciu cCinnost a teda obstardva tdzemnopldnovacie
podklady a izemnopldnovacie dokumentacie na drovni zény.

Zamer podprogramu:

Do6vody na spracovanie uzemnopldnovacich podkladov - napr.
urbanistickych Stidii je dokladné a komplexné Stidium tzemia s
ohl'adom na konkrétne ¢iastkové problémy.

Do6vodom na spracovanie dzemnopldnovacej dokumenticie zény je
stile aktudlna potreba obstarania pravne zdvidzného dokumentu s
jednoznacne stanovenymi regulativami pre riadenie a koordiniciu
stavebnych aktivit a investiénych Ccinnosti v rozvojovom uzemi
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mestskej Casti Bratislava - Petrzalka.
Mestska Cast’ koordinuje aj rozvoj verejnych priestranstiev.

Zodpovednost™: Vecnd stranka: veduci referdtu izemného rozvoja
Finan¢na stranka: veduci referatu izemného rozvoja

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 40 000,00 820,00 2,05
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 40 000,00 820,00 2,05
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Obstaravanie, koncepcnych Realizacia verejnej architektonicko-krajinarskej sutaze 1 0
dokumentov, urbanistickych navrhov
Studif alebo rozvojovych
dokumentov (UPP) Obstaranie Uzemnoplanovacieho alebo ostatného 0
podkladu
Obstaravanie Gzemnych planov | Obstaranie Uzemnoplanovacej dokumentacie (UPN-Z) 0
z@n a ich zmien a doplnkov
(UPD)

Komentar : V uvedenom roku je plan spustit’ obstardvanie vybraného tzemnopldnovacieho
podkladu vychadzajic pritom zo schvédleného PHSR a realizdcia architektonicko-krajinarske;j
stitaze na revitalizaciu Nobelovho ndmestia.

Monitoring:

V roku 2024 bol plan mestskej Casti obstarat’ projektanta na ndvrh a pripravu projektovej
dokumentéicie vSetkych stupfiov, formou verejnej architektonicko-krajinarskej sutaze.
Predpokladané vyhldsenie sitaZe bolo uvaZzované po letnych mesiacoch v septembri 2024. Na
zéklade novych povinnosti s ohl'adom na vstup do platnosti zdkona ¢. 200/2022 Zb. o izemnom
plénovani sa priprava podkladov natiahla az do novembra 2024. V decembri 2024 boli stut'azné
zadanie, podmienky a podklady potvrdené porotou a zdroven zaslané na overenie na Slovenske;j
komore architektov. Cerpanie prostriedkov na vypldcanie odmien dspe$nym sttaZiacim sa
predpokladaji v druhom kvartali 2025.

V rémci Gzemnopldnovacej ¢innosti bolo v pldne mestskej asti vyhldsit’ obstardvanie UPN-Z za
Ucelom umiestnenia verejnoprospesnej stavby - ldvky cez Zeleznicu a Pandnsku cestu. To
predpokladalo spracovanie zadania pre UPN-Z v roku 2024. Zadanie bolo spracované zatial’ pre
interné pripomienkovanie.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
[8.1 | Bezné vydavky | 40 000,00 Eur | 820,00 Eur |
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[8.1 | Kapitalové vydavky | 0,00 Eur | 0,00 Eur |

Finan¢né prostriedky st napldnované na novy dzemny plan v zmysle UPN hlavného mesta a na
vyhlésenie architektonickej sitaze.

Komentar k plneniu rozpoctu: Referat izemného rozvoja a GIS Cerpal finan¢né prostriedky vo
vyske 820,00 Eur za ucelom:

1. spracovanie 3D modelu Nobelovho ndamestia ako sitazného podkladu;

2. splatenia poplatku na overenie sitaznych podmienok SKA.

Podprogram 8.2: Kvalitné a véasné stavebné konanie

Zamer podprogramu: Zefektivnit proces stavebného konania.

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 67 340,00 33 030,34 49,05
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 67 340,00 33 030,34 49,05

Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
8.2 Kvalitné a v€asné stavebné konanie 67 340,00 Eur 33 030,34 Eur
8.2.1 §tavebny'/ Urad 53 328,00 Eur 29 860,77 Eur
8.2.2 Specialny stavebny Urad 7 520,00 Eur 1 158,10 Eur
8.2.3 Statny fond rozvoja byvania 6 492,00 Eur 2 011,47 Eur
Prvok 8.2.1: Stavebny trad

Projekt ZlepSenie technického stavu budov

Zodpovednost”: vecnd stranka: Vedtci povereny vedenim oddelenia UKaSP
finan€n4 stranka: vedici referdtu administrativnej a rozpoctovej agendy Oddelenie
spravy verejnych priestranstiev

Rozpocet :

rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 53 328,00 29 860,77 55,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 53 328,00 29 860,77 55,99
Ciele a vystupy:
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Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Preverovanie dodrziavania pocet obhliadok stavieb na tUzemi Petrzalky 100 100
stavebného zakona na tzemi

Petrzalky

Komentar :  Stavebny trad zabezpeluje preneseny vykon Stitnej spravy na obce - MC

Bratislava-Petrzalka.  Naklady stvisia s transferom zo Stitneho rozpoctu podla poctu
obyvatel'ov. Vydavky na prijmy minulych obdobi vo vyske 500 Eur.

Monitoring: MerateI'ny ukazovatel’ k 31.12.2024 bol splneny na 100%. Stavebny urad vykonal
100 obhliadok stavieb.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
8.2.1 Bezné vydavky 53 328,00 Eur 29 860,77 Eur
8.2.1 Spolu 53 328,00 Eur 29 860,77 Eur

Finan¢né prostriedky budi pouzité pre dvandstich zamestnancov na:
- energie

- postové a telekomunikacné sluzby

- interiérové vybavenie

- v§eobecny materidl

- odborna literatura

- pracovnd obuv, odev

- udrzba budovy

- Specidlne sluzby

- stravovanie (stravné listky podl'a platnych predpisov)

- vydavky na vratenie prijmov z minulych obdobi 500,- Eur.

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Rozpoctovana Ciastka 53 328 Eur bola vyc¢erpana k 31.12 2024
vo vyske 29 860,77 Eur t. j. 56%. Cerpanie vydavkov je na polozke $pecidlne sluzby na zaklade
uzatvorenej zmluvy s p. JUDr. Annou Polényovou a na polozke vSeobecny materidl ndkup
kancelarskych potrieb pre stavebny trad.

Stavebny urad k 31.12.2024 Cerpal financné prostriedky vo vyske 100 Eur na vratenie nespravne
vybraného spravneho poplatku od Ziadatel’a.

Prvok 8.2.2: Specialny stavebny trad
Projekt ZlepSenie technického stavu budov

Zodpovednost”: vecnd stranka: Vedici oddelenia
finan€n4 stranka: vedici referdtu administrativnej a rozpoctovej agendy Oddelenie
spravy verejnych priestranstiev

Rozpocet :

rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 7 520,00 1 158,10 15,40
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
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Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 7 520,00 1 158,10 15,40
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zvysenie odbornych znalosti pocet odbornych Skoleni 3 3
pracovnikov

Vykonat' Statny stavebny Polet vykonanych SSD, obhliadok a pod. 30 30
dohl'ad a kontroly povol'ovanych
stavieb na Gzemi Petrzalky

Komentar :  Ulohou 3pecidlneho stavebného tradu je viest' spravne konania v zmysle platnej
legislativy. Povinnostou zamestnancov je sledovat zmeny a novela zdkonov. Jednym zo
spOsobov ako toto zabezpecit' si odborné Skolenia zamestnancov, ktori na zdklade takéhoto
vzdeldvania potom aplikuji nové zdkony, zmeny a novely v praxi a optimalizujd proces
vydavania stavebnych povoleni.

Monitoring: Ciel' 1. ZvysSenie odbornych znalosti pracovnikov - V sledovanom obdobi sa
zamestnanci Specidlneho stavebného tradu zicastnili na 3 odbornych Skoleniach.

Ciel' 2. Vykonat Statny stavebny dohl'ad a kontroly povol'ovanych stavieb na tizemi Petrzalky -
Za sledované obdobie bolo vykonanych 30 obhliadok.

Skuto¢nost’
Struktira vjdavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
8.2.2 Bezné vydavky 7 520,00 Eur 1 158,10 Eur
8.2.2 Spolu 7 520,00 Eur 1 158,10 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouZité pre troch zamestnancov na:
- cestovné tuzemské (MHD)

- energie

- postovné a telekomunikacné sluzby

- vSeobecny material

- odborn4 literatira

- pracovna obuv, odev pre odbornych zamestnancov

- Gdrzba budovy

- stravovanie (stravné listky podla platnych predpisov)

- Skolenie zamestnancov

Komentar k plneniu rozpoctu: Rozpoctovana ¢iastka 7 520 Eur bola k 31.12.2024 vycerpana

vo vyske 1158,10 Eur t. j. 15,4 %. Cerpanie vydavkov je na polozke vieobecny materidl ndkup
kancelarskych potrieb pre Specidlny stavebny drad.
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Prvok 8.2.3:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Statny fond rozvoja byvania
Projekt ZlepsSenie technického stavu budov

vecnd stranka: Vediici povereny vedenim oddelenia UKaSP
finan¢na stranka: veduci referatu administrativnej a rozpoctovej agendy Oddelenie

spravy verejnych priestranstiev

rok 2024 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 6 492,00 2011,47 30,98
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 492,00 2011,47 30,98
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Vcasné overenie Uplnosti Doba overenia Ziadosti v droch. 10

naleZitosti Ziadosti o Gver zo
SFRB a Vladneho programu
zatepl'ovania (VPZ)

Komentar :

Struktira vjdavkov:

Rozpocet 2024

V ramci oddelenia stavebného dradu sa zabezpecuje preneseny vykon Stitnej
spravy agendy rozvoja byvania (SFRB) pre mestsku Cast’ Bratislava-Petrzalka.

Skutocnost’
k 12. mesiacu

8.2.3 Bezné vydavky

6 492,00 Eur

2 011,47 Eur

8.2.3 Spolu

6 492,00 Eur

2 011,47 Eur

Finan¢né prostriedky budud pouzité na:
- cestovné ndhrady tuzemsko

- energie

- posStové a telekomunikacéné sluzby

- v§eobecny materidl

- dopravné (PHM, servis a idrzba, poistenie)

- Gdrzba budovy

- stravovanie (podl'a platnych predpisov)
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Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Rozpoctovana Ciastka 6 492 Eur bola vycerpand vo vyske
2011,47 Eur. Cerpanie vydavkov je na polozke vSeobecny materidl ndkup kancelarskych potrieb
a nadkup pohonnych hmot.
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Program 9:

Rozpocet :

Nakladanie s majetkom a byvanie

rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 1462 019,00 1041 887,43 71,26
Kapitdlové vydavky 2568 411,00 2278 726,06 88,72
Finan¢né vydavky 103 512,00 21 871,48 21,13
Spolu 4133 942,00 3342 484,97 80,85
Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
9 Nakladanie s majetkom a byvanie 4 133 942,00 Eur 3 342 484,97 Eur
9.1 Obecné byty 705 620,00 Eur 479 890,88 Eur
9.2 Nebytové priestory 280 625,00 Eur 242 298,38 Eur
9.3 Obnova a udrzba majetku 3147 697,00 Eur 2 620 295,71 Eur
Podprogram 9.1: Obecné byty

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Efektivne a hospoddrne nakladanie s bytovym fondom zverenym do
spravy hl. m. SR Bratislava ako aj s bytovym fondom v jej vlastnictve.

Vykondvat' priebezne opravy a udrzbu bytov a skvalitiovat’ droven
byvania v ngjomnych bytoch.

Konaniami referdtu spravy obecnych bytov zabezpecit’ zniZenie poctu
neplati¢ov a uvolnovanie bytov pre Ziadatel'ov o ndjom obecného bytu
s naliehavou bytovou situaciou.

Zabezpecit’ kvalitny preneseny vykon $titnej spravy na useku byvania
podl'a zékona o SFRB.

Vecnd a finan¢na stranka veduci referdtu spravy obecnych bytov.

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 705 620,00 474 410,22 67,23
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 5 480,66 0,00
Spolu 705 620,00 479 890,88 68,01
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Maximalna obsadenost’ bytov vo | Kontrola a obsadenost’ bytovych jednotiek vo 95 % 90 % obsadenost’
vlastnictve a v sprave v vlastnictve mestskej Casti a v sprave obsadenos bytov
mestskej Casti Bratislava- t bytov
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Petrzalka

Skvalitnenie byvania v obecnych | Pocet opravenych bytov a Udrzba bytového fondu. 20 17

bytoch

Zabezpecenie preneseného Pocet evidovanych Ziadosti o poskytnutie tveru zo 40 48

vykonu Statnej spravy na Useku | SFRB

byvania pre SFRB Vykonané kontroly na dodrziavanie rozpoctu a 30 240
vykonanych préc
Pocet prijatych Ziadosti spracovanych a postipenych 35 48
na schvalenie Gveru zo SFRB

Komentar : Tvorba fondu udrZzby, prevadzky a oprav pre byty vo vlastnictve mestskej Casti,
ktoré su v sprave mestskej Casti nevyZaduje pldnovanie finanénych prostriedkov v rozpocte
strediska 07.

Prijem z ndjmu bytov sa odvija od kvality poskytovaného bytového fondu a jeho pripadného
rozSirovania. Preto planovany vydaj financnych prostriedkov je najmi na jeho udrzbu, opravu
alebo rozSirovanie.

Potrebn4 je preto zvySend tvorba fondu oprav pre byty vo vlastnictve mestskej Casti.

Pripadné vymadhanie nedoplatkov prostrednictvom AK a udhrada pravnych sluzieb je
kompenzovand prijmom z pokit za pohl'adavky.

Monitoring: Bytové jednotky vo vlastnictve mestskej Casti a v sprave k 31.12. 2024 boli
obsadené na 90 % z planovanej 95 % obsadenosti.

V ramci ciel'a Skvalitnenie byvania v obecnych bytoch bolo 17 bytov opravenych a danych do
uzivania.

Obsadenost’ bytov je podmienend opravou uvolnenych bytov.

Ciel’ Zabezpedenie preneseného vykonu §titnej spravy na tseku byvania pre SFRB

1. mestskd Gast’ eviduje 48 Ziadosti o poskytnutie tiveru zo Stitneho fondu rozvoja byvania,

2. mestskd cast’ vykonala 240 kontrol predloZenych faktir vykonanych priac na dodrZiavanie
rozpoctu,

3. mestska Cast’ spracovala a postiipila na schvélenie tGveru zo SFRB 48 Ziadosti.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
9.1 Bezné vydavky 705 620,00 Eur 474 410,22 Eur
9.1 Finan¢né vydavky 0,00 Eur 5 480,66 Eur

Finan¢né prostriedky su napldnované:
- na zabezpecenie thrad spojenych s vykonom spravy obecnych bytov a thrad za neplatiCov v
obecnych bytoch

v zmysle Zmldv o vykone spravy obecnych bytov uzatvorenych s Bytovym podnikom Petrzalka
S.I.0.
- na zabezpecenie Uudrzby a oprav obecnych bytov v zmysle platnych pravnych predpisov.
- na zabezpecenie uZivania obecnych bytov len na zdklade sthlasu prenajimatela.
- na zabezpecenie konania voci neplatiCom a neprisposobivym ndjomnikom v silade s platnymi
pravnymi predpismi.

Komentir k plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov bolo:
- na zabezpecenie thrad spojenych s vykonom spridvy obecnych bytov a uhrad za neplaticov v

87




obecnych bytoch v zmysle Zmliv o vykone spravy obecnych bytov uzatvorenych s Bytovym
podnikom Petrzalka s.r.o.

- na zabezpecenie udrzby a oprav obecnych bytov v zmysle platnych pravnych predpisov.

- na zabezpecenie uZivania obecnych bytov len na zdklade sihlasu prenajimatela.

- na zabezpecenie konania voci neplaticom a neprispdsobivym ndjomnikom v silade s platnymi
pravnymi predpismi

- za vratenie uhradenych zédbezpek ndjomnikom

K 31.12.2024 bolo z celkového objemu planovanych finan¢nych prostriedkov na vydavky
vycerpanych 479 821,60 Eur, t. 68 %.
Planované prostriedky na opravy bytov vo vyske 190 000 Eur boli ¢iasto¢ne vyuzité v zavislosti
od persondlnych kapacit odbornych zamestnancov.

Podprogram 9.2: Nebytové priestory

Stabilizovat' ndgjomcov nebytovych priestorov, gardzi a gardZovych
stati, odpredat’ tie gardZe, ktorych sprdva nie je pre mestskd cast
rentabilnd

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”: veduci referdtu spradvy miestneho majetku
Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 248 900,00 203 607,56 81,80
Kapitalové vydavky 31 725,00 31 300,00 98,66
Finan¢né vydavky 0,00 7 390,82 0,00
Spolu 280 625,00 242 298,38 86,34
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Dosiahnut’ 100 % vyuZitie Nebytové priestory, garaze a garazové statia. 401 342
nebytovych priestorov garazi a
garazovych stati

Komentar : Mestska ¢ast’ planuje prendjom 173 garazi, 226 garazovych stati a 80 nebytovych
priestorov zverenych do spravy od hlavného mesta SR a 4 vlastné nebytové priestory a 2 vlastné
garazové stitia v obytnom komplexe na Gercenovej, ako aj pavilony detskych ihrisk za ucelom
efektivneho nakladania s majetkom.

Monitoring: Referat spravy miestneho majetku - do mdja 2024 sme prostrednictvom referatu
zabezpeCovali prendjom gardzi a gardZovych stati. Tato agenda preSla pod referdt spravy
nehnutel'nosti. Toho ¢asu ma MC z celkového poctu 228 gardzovych stati obsadenych 180 a z

celkového poctu 173 samostatnych gardzi obsadenych 162.
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Skutoénost’

Struktidra vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu

9.2 Bezné vydavky 248 900,00 Eur 203 607,56 Eur
9.2 Finan¢né vydavky 0,00 Eur 7 390,82 Eur
9.2 Kapitalové vydavky 31 725,00 Eur 31 300,00 Eur

Finan¢né prostriedky budu pouZzité na idrzbu gardzi, na tidrzbu gardZovych stati a na ich spravu,
na udrZbu nebytovych priestorov a na ich spravu, na idrzbu a spravu nebytovych priestorov na
Gercenovej ul. na dhradu do fondov oprdv a poplatky za neprenajaté nebytové priestory, na
vypracovanie znaleckych posudkov a geometrickych pldnov potrebnych v pripade predaja garazi.

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Referat spravy miestneho majetku cerpal v roku 2024 finan¢né
prostriedky na uvedenom programe v silade s planovanym rozpoc¢tom. Finan¢né prostriedky vo
vyske 203 607,56 Eur, s plnenim 81,80 % boli erpané predovSetkym na ddrzbu a spravu budov
vlastnych ako aj zverenych do spravy hlavnym mestom a to prostrednictvom vlastnych
zamestnancov, spradvcom BPP s.r.o., resp. dodavatel'sky

a za pravne sluzby spojené s vymahanim pohl'adavok.

Okrem toho boli zakipené termohlavice na regulaciu a isporu spotreby tepelnej energie.

Referat spravy miestneho majetku mal finan¢né vydavky, ktoré boli vratené ako zdbezpeka pri
ukonceni ndjomnych zmlav predstavovali sumu 7 390,82 Eur.

Referat investi¢nych ¢innosti

Kapitdlové vydavky v sume 31 300 Eur boli vyCerpané vypracovanie projektovych dokumentécii
strecha gardZze Mlynarovicova a prestavbu gardZového priestoru Rovniankova.

Podprogram 9.3: Obnova a udrzba majetku

Zamer podprogramu: Zabezpecenie kompletnej evidencie, spravy a hospodarneho nakladania
so zverenym a vlastnym majetkom MC v pripade nadbyto¢ného
majetku jeho odpreda;j.

Zodpovednost: vecne a finan¢ne zodpovedni vediici referdtov oddelenia majetku, obstardvania
a investicif a vedtci oddelenia projektového riadenia

Rozpocet :
rok 2024 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 507 499,00 363 869,65 71,70
Kapitdlové vydavky 2 536 686,00 2 247 426,06 88,60
Finan¢né vydavky 103 512,00 9 000,00 8,69
Spolu 3 147 697,00 2 620 295,71 83,24
Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
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k 12. mesiacu
Obstaranie projektovych Pocet projektovych dokumentacii, stidii a posudkov v 1 0
dokumentacii na planované ramci podanych, prip. zrealizovanych projektov
projekty RIC - projektova dokumentéacia na zhodnotenie 3 4
objektov
Realizacia novych stavieb Pocet novych, prip. zrekonstruovanych a z 1 0
revitalizovanych stavieb alebo plch
Priprava novych stavieb obstaranie projektovej dokumentacie 2 0
Realizovat’ predaj a najom Pocet projektov pre stavebné povolenie 1 0
nehnutelného majetku v sprave,
resp. vo viastnictve MC na Pocet odpredanych pozemkov resp. budov 1 0
zaklade rozhodnutia MZ 2 P YEN pozemiov resp.
Pocet uzatvorenych najomnych zmliv na pozemky a 27 32
stavby
Obnova a odstranenie pocet 1 0
systémovych poruch BD
Medvedovej
Reagovat' na nove vyzvy V ramci novych projektov reagovat’ na najdolezitejSie 2 2
prostriedkov EU problémy, ktoré ovplyviuji MC Bratislava-Petrzalka na
zéklade novovyhldsenych vyziev

Komentar : referat investicnych ¢innosti:

7. podprogramu budd financované Kapitilové vydavky na projektovi dokumentéciu,
rekonstrukciu bytového domu na Medvedovej 21 a realizdciu vystavby hygienickych zariaden{
na Strkovisku Velky Drazdiak formou sanitirnych kontajnerov a ich pripojenie na inzZinierske
siete (IS)

Referat spravy miestneho majetku chce v rdmci hospoddrneho nakladania s majetkom realizovat
prendjom nehnutelnosti zverenych do spravy mestskej Casti, zabezpecit' thradu ndjomného za
prenajaty majetok. Formou poistenia majetku zabezpecit’ starostlivost’ o zvereny ako aj vlastny
majetok. V rdmci tdrzby chce zabezpecit’ udrzbu majetku tak, aby mohol slizit’ uréenému tcelu.
V pripade nadbyto¢nosti zabezpeci odpredaj takéhoto majetku.

Monitoring: Referat spravy miestneho majetku - odpredaj majetku MC nebol realizovany,
nakol’ko MC nedisponuje prebytoénym majetkom.

Za uvedeny ukazovatel' referdt spravy miestneho majetku v roku 2024 uzatvoril spolu 32
ndjomnych zmliv na pozemky, nebytové priestory a objekty v sprive MC a jej rozpodtovych
organizécii schvalenych v zastupitel'stve. Odpredaj majetku MC nebol realizovany, nakol’ko MC
nedisponuje prebyto¢nym majetkom.

Referat investi¢nych ¢innosti

nakup prev. strojov, pristrojov a zariadeni, likvidacia odpadu, vyhotovenie znaleckého posudku,
poplatky za vydanie stanovisk k PD, posudok BD Medved'ovej, pravne sluzby poskytované pri
spracovani procesov VO.

zévlaha Pankichova a Sachovy mobilidr, 1 pripravnd a projektovd dokumenticia EN a
vyjadrenia, pravne sluzby, PD SH Drazdiak, nakup kontajnerov, zdvlah Haanova a V. Drazdiak,
realizdcia obnovy a rekonstrukcie objektov BD Medved'ovej, Osuského, MS Lachova, transfér
SZP - plaviren Holi¢ska.

Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu

[93 | Bezné vydavky | 507 499,00 Eur | 363 869,65 Eur |
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9.3 Financné vydavky 103 512,00 Eur 9 000,00 Eur

9.3 Kapitalové vydavky 2 536 686,00 Eur 2 247 426,06 Eur

Referat spravy miestneho majetku chce v rdmci hospoddrneho nakladania s majetkom realizovat
prendjom nehnutelnosti zverenych do spravy mestskej Casti, zabezpecit uhradu ndgjomného za
prenajaty majetok. Formou poistenia majetku zabezpecit’ starostlivost’ o zvereny ako aj vlastny
majetok. TaktieZ chce zabezpecit’ predaj majetku, ktory sa stal pre mestsku c¢ast’ nadbyto¢nym.
Vo finan¢nych operéciach su planované vydavky na prendjom vozidla formou leasingu

Referat investicnych ¢innosti v roku 2024 z kapitédlovych vydavkov pldnuje pripravu projektove;j
dokumenticie pre zmenu objektu Hrobdkova 5 na MS alebo Stredisko socidlnych sluzieb , DSS
Osuského rekonstruovat’, z revitalizovat® Srobdrovo nam. a odkipenie budovy ZSE.

Komentar k plneniu rozpoctu: Referat spravy miestneho majetku (RSMM) Cerpal z rozpoctu
na bezné vydavky v 2024 sumu 274 338,27 Eur.

Finan¢né prostriedky boli pouZzité na uhradu za elektricki a tepelnu energiu, vodné, stocné,
pripojovacie a revizne poplatky, ndklady na havarijné poistenie, poistenie zodpovednosti za
Skody, poistenie strojov, povinné zmluvné poistenie, UdrZzbu, servis a opravy vytahu a
odstrafiovanie grafitov na Petrzalskej ZST, upratovanie podchodu ZST Petrzalka $tandardnd
udrzbu ostatného majetku, odvoz komunalneho odpadu, ndjomné za pozemky pod Petrzalskym
korzom a SH Prokofievova. Okrem toho boli finanéné prostriedky vynaloZené aj na dhradu
programu DOMUS, dhradu licen¢nych poplatkov, Skoleni, za znalecké posudky a Stadie ap.
Referat spravy miestneho majetku- V roku 2024 boli kapitdlové vydavky cerpané vo vyske
1 490 297,41 Eur a pouZité na:

- thradu 1. a 2. splatky kuipnej ceny za Tenisovy aredl Sldvia Pravnik vo vyske 1 076 517,49 Eur,
- thradu kdpnej ceny za 2 byty a 1 gardZ na ulici O. Stefanka 2, Bratislava vo vyske
360 238,32 Eur,

- thradu kdpnej ceny za 2 nebytové priestory na Sustekovej 21 a 23 v Bratislave vo vyske
53 541,60 Eur.

Referat investi¢nych ¢innosti

BezZné vydavky v hodnote 89 531,38 Eur z toho 39 590,88 Eur ndkup prev. strojov, pristrojov a
zariadeni, 30 712,72 Eur ndkup materidlu, 1 531,50 Eur likvidacia odpadu, 17 696,28 Eur na
vyhotovenie znaleckého posudku, poplatky za vydanie stanovisk k PD, posudok BD
Medvedovej, pravne sluzby poskytované pri spracovani procesov VO.

Kapitdlové vydavky hodnote 766 128,65 Eur z toho 6 920,47 Eur prevadzkové pristroje a
zariadenia - zdvlaha Pankichova a Sachovy mobilidr, 150 404,28 Eur pripravna a projektova
dokumentacia EN a vyjadrenia, 5 400,00 Eur pravne sluzby, 81 060 Eur za PD SH Drazdiak, 45
096,00 Eur ndkup kontajnerov, 11 082,61 Eur zavlah Haanova a V. Drazdiak, 57 165,27 Eur
realizdcia obnovy a rekonStrukcie objektov BD Medvedovej, Osuského, MS Lachova,
400 000 Eur transfér SZP - plavarent Holi¢ska, 9 000 Eur Vritenie zabezpeky
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Program 10:

Rozpocet :

Socidlna pomoc a socidlne sluzby

rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 5256 638,00 4 685 148,41 89,13
Kapitdlové vydavky 9 874,00 9 872,49 99,98
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5266 512,00 4 695 020,90 89,15
Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
10 Socialna pomoc a socialne sluzby 5266 512,00 Eur 4 695 020,90 Eur
10.1 Starostlivost’ o seniorov 173 667,00 Eur 102 131,91 Eur
10.2 Starostlivost’ o rodinu a deti 6 500,00 Eur 0,00 Eur
10.3 Poskytovanie davok socialnej pomoci 2 266 126,00 Eur 2 303 563,31 Eur
10.4 Pochovavanie ob¢anov 11 000,00 Eur 7 133,90 Eur
10.5 Preneseny vykon St. spravy v socialnej oblasti 9 480,00 Eur 6 065,08 Eur
10.6 Stredisko socidlnych sluZieb 2 731 739,00 Eur 2 257 144,68 Eur
10.7 Socialne sluzby 68 000,00 Eur 18 982,02 Eur
Podprogram 10.1: Starostlivost’ o seniorov

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Podpora obyvatel'ov Petrzalky v seniorskom veku v réznych fazach
odkdzanosti na pomoc. Vytvorenie prileZitosti na aktivne trivenie
vol'ného Casu pre seniorov ako prevencia straty zrucnosti a socidlnej
izol4cie. Ponuka podpornych a socidlnych sluzieb v rdmci r6zneho
stupia  odkdzanosti-moZnosti  socidlneho  kontaktu,  socidlne
poradenstvo, ponuka teplej stravy aj formou jeddlne, dondska stravy,
sprostredkovanie opatrovatel'skej sluzby a pobytovych sluzieb v ramci
odkézanosti.

veduci oddelenia socidlnych veci

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 173 667,00 102 131,91 58,81
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

92




| Spolu | 173 667,00 | 102 131,91 | 58,81

Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Vytvorenie ponuky Pocet novych aktivit (opakovanych alebo 4 6
preventivnych a podpornych jednorazovych) v dennych centrach otvorenych aj pre
aktivit (Sport, vzdelavanie, neclenov dennych centier (seniorklubov).
stravovanie, socialny kontakt,
poradenstvo) pre Siroku skupinu | Prestahovanie DC Osuského 3 do priestorov 1 0
seniorov PetrZalky. Petrzalskej klubovne aktivnych seniorov na Osuského 8
aj s prislusnou zmenou V registri socialnych sluZieb.
Registracia socidlnej sluzby jedalefi a vytvorenie 1 0
priestoru jedalne pre seniorov aj s priestorom na
socializaciu a spolocné travenie Casu.
Rozsirenie miest na odber teplej stravy v obedari v 2 0
lokalitdch Dvory a Luky - 2 miesta.
Nastavenie ziskavania Pocet zucastnenych seniorov. 250 1200
podkladov o potrebach
obyvatel'ov mestskej Casti v
seniorskom veku a zvySenie
informovanosti seniorov o - - = -
moznostiach podpory pri vPocet ol,)yvateloy P_etrzalky’v sgnlorskom veku na 500 500
podujatiach. Sportovych podujatiach v ramci roku.
Pocet obyvatel'ov PetrZalky v seniorskom veku 300 600
informovanych o aktivitdch v Dennych centrach a v
Petrzalskej klubovni aktivnych seniorov.
Pocet akcii s podporou MC na ktorych sa ztcastnia aj 5 20
seniori, ktori nie st ¢lenmi seniorklubov/dennych
centier.

Komentar : Starostlivost’ o seniorov je v mestskej Casti Petrzalka pokryvand z jednej Casti
poskytovanim viacerych sluzieb vratane pobytovych Strediskom socidlnych sluzieb Petrzalka
(opatrovatel'ska sluzba, prepravna sluzba, ZOS, ttulok a ZNB) a v d’alSej ¢asti cez miestny urad,
ktory sa zameriava na preventivne aktivity aktivneho starnutia a na socidlne poradenstvo. V
ramci tejto Casti ma mestska Cast’ PetrZalka zaregistrovanych 6 dennych centier ako socidlnu
sluzbu a sicasne vytvorila 6 zariadeni dennych centier/seniorklubov, ¢o su dve rdzne aktivity s
rovnakym nazvom. Preto je naSim cielom v najblizSom roku (2024) oddelit’ socidlnu sluzbu od
aktivit seniorklubov a rozsirit' aktivity v rdmci socidlnej sluzby denné centrum tak, ako je to
uvedené v zdkone o socidlnych sluzbiach. Stcasne pldnujeme pokracovat’ v podpore aktivit
seniorov cez seniorkluby, ktoré maju svojich ¢lenov a seniori si v rdmci nich organizuju aktivity
samostatne. V roku 2021 vznikla Petrzalska klubovina aktivnych seniorov, ktord pontka Siroky
program pre obyvatelov v seniorskom veku a pldnujeme pokracovat v jej fungovani. V
podprograme st naplanované financné prostriedky na tdrzbu a energie pre DC a Kluboviiu.

Dal§im doleZitym prvkom v podpore seniorov PetrZalke je poskytovanie podpornych sluZieb ako
je stravovanie, socidlne poradenstvo a vyhladdvacia cinnost spojend so zvySovanim
informovanosti seniorov. V ramci stravovania planujeme vytvorenie priestoru jeddlne, kde si
seniori moZu teplé jedlo aj skonzumovat’ a sicasne byt’ v kontakte s d’al$imi seniormi. Planujeme

93



tiez v rdmci zvySovania dostupnosti rozsirit’ miesta na odber teplého jedla do d’alSich lokalit-
Dvory a Luky. Napldnované su finan¢né prostriedky na prispevky pre spolo¢né stravovanie
seniorov , na vybavenie jedalne, dokupenie obeddrov. V ramci zvySovania informovanosti a
vyhl'addvacej cinnosti pldnujeme organizovat viaceré podujatia - stretnutia petrZalskych
jubilantov, Sportové dni, Kvapku Krvi, spolupracovat na Seniorfeste a ponukat zaujimavé
aktivity aj pre seniorov ktori nie si organizovani v seniorkluboch.

Monitoring: Ciel’ 1

V druhom polroku bolo realizovanych v dennych centrach otvorenych aj pre neclenov senior
klubov 6 aktivit: §K©LKARIQ - hry pre seniorov, malovanie mandal, SM cvicenie, bezplatné
prednasky od Instititu pre dobre spravovanui spolo¢nost, spolocenské tance pre seniorov,
pokracovanie kurzu nemciny.

V Petrzalskej klubovni boli zrealizované akcie Oslavy SNP v Auguste, Advent, Mikulas,
Vianoce (spolu 7 predndSok/aktivit), kazdy pracovny denn prebiehaju pravidelné aktivity. Spolu
20 aktivit.

Prestahovanie DC Osuského 3 do priestorov Petrzalskej klubovne aktivnych seniorov na
Osuského 8 aj s prisluSnou zmenou v registri socidlnych sluzieb sa planuje uskutocnit’ v priebehu
roku 2025.

Registricia socidlnej sluzby jedéleni a vytvorenie priestoru jeddlne pre seniorov aj s priestorom na
socializaciu a spolo¢né travenie Casu. Realizdcia v priebehu roku 2025.

Vo veci roz$irenia miest na odber teplej stravy v obeddri v lokalitdich Dvory a Liky - 2 miesta
zatial’ nepriSlo k realizdcii, nakol’ko sa hl'adaji vhodné priestory na vydaj stravy.

Ciel’ 2

Pocet ziucastnenych seniorov 1200, ktori sa zucastnili stretnutia Jubilantov a aktivit v DC a v
Klubovni aktivnych seniorov.

Informovanych o aktivitich v Dennych centrach a v Petrzalskej klubovni aktivnych seniorov
(PKAS) je 600 l'udi v seniorskom veku na mesacnej baze (informdcie dostavaji v PKAS, v
kluboch seniorov a prostrednictvom komunikacného oddelenia MC - noviny, Facebook,
Instagram).

Pocet I'udi zicastnenych na $portovych aktivitich s podporou MC na ktorych sa zdéastnia aj
seniori, ktori nie su ¢lenmi senior klubov bolo cca 500.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
[10.1 | Bezné vydavky | 173 667,00 Eur | 102 131,91 Eur |

Finan¢né prostriedky s napldnované na:

- thrady prevadzkovych ndkladov pre Denne centrd

- rozSirovanie ¢innosti Dennych centier o nové aktivity pristupné aj neclenom

- prispevky na tepld stravu pre seniorov a poberatel’'ov invalidného déchodku

- stretnutia jubilantov, Sportové a spolocenské aktivity pre seniorov ako prevencia socidlnej
izolécie a prilezitost’ na vytvorenie kontaktu s ob¢anmi, ktori mdzu potrebovat’ socidlnu pomoc

- ¢innost’ PetrZalskej klubovne aktivnych seniorov.

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov na predmetnom programe
bolo na prevadzku a udrzbu 6 DC, Petrzalskej klubovne seniorov, darCeky pre jubilantov a
prispevky na stravu pre poberatel'ov starobného a invalidného déchodku.
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Podprogram 10.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Starostlivost’ o rodinu a deti

Mestska cast’ Bratislava-Petrzalka v rdmci oddelenia socidlnych veci
miestneho tradu venuje zvySend pozornost’ mladym I'ud’om a rodinam
s detmi. Obracaju sa s prosbou o pomoc najmé rodiny v nidzi. Socidlni
pracovnici poskytuji zdkladné socidlne poradenstvo ohladom
starostlivosti o dieta, financného zabezpeCenia, domdiceho nasilia,
mozZnosti ubytovania, spisania ndvrhov na sdd, rovnako poskytujd
poradenstvo aj v pripade inej nepriaznivej Zivotnej situdcie. V
nevyhnutnych pripadoch poskytuji sprevadzanie napr. na urady, k
lekarovi. Podla potreby navstevuji klientov v ich prirodzenom
prostredi, t. j. v domadcnostiach alebo v Skole. Uvedené postupy
pomahaji socidlnym pracovnikom si  vytvorit celkovy obraz o
vzniknutej nepriaznivej situécii, kde sa snaZia o odborné poradenstvo
pri rieSeni rdznych zdvaznych Zivotnych situdcii.

Rovnako posobia aj v t¢éme nahradnej rodinnej starostlivost’ (NRS) tym,
Ze vykondvajui funkciu opatrovnika a poru¢nika maloletych deti. Na
zéklade ndvStev v rodinich sa vyjadruji k vhodnosti buddcich
ndhradnych rodicov a k starostlivosti o deti v NRS.

veduci oddelenia socidlnych veci

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 6 500,00 0,00 0,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 500,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Vytvorit’ funkény systém Vytvorenie databazy pracovnych kontaktov na pomoc 100 30
podpory rodin, deti a mladych pri hl'adani zamestnania pre rodiCov.
l'udi v nidzi. Spolupraca $kol, d'alSich zariadeni a oddelenia 10 5
sociélnych veci mestskej asti pri nastavovani
prevencnych mechanizmov, nastavovani pravidiel
informovanosti a postupov.
Spolupraca na sanacii rodinného prostredia-vytvorené 5 5
funkcné kontakty s profesionalnymi organizaciami a
Uradmi.
Podpora sSkolskych zariadeni pri | Pocet $kol s ktorymi oddelenie socialnych veci 4 4
nastavovani funkénych spolupracuje na rieseni patologickych javov a
preventivnych programov nastavovani prevenénych mechanizmov.
patologickych javov. Pocet profesionalnych organizacii, ktoré aktivne 3 2
spolupracuju s mestskou ¢ast'ou na implementovani
programov.

Komentar :

Oddelenie socidlnych veci mestskej Casti je jeden zo subjektov posobiacich v

oblasti podpory a pomoci rodindm s det'mi v nidzi. Spoluprica s profesiondlnymi organizaciami

a d’al§imi subjektami verejnej spravy je klicova pri efektivnej pomoci a pri nastavovani
prevenénych mechanizmov. Preto je pre MC ddlezité, aby mala nastavené funkcné spolupréce,
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aktivne vstupovala do procesu podpory.

Monitoring: Ciel’ 1

Vytvorenie databdzy pracovnych kontaktov na pomoc pri hl'adani zamestnania pre rodicov.
Podarilo sa vytvorit' ziZendi databdzu zamestndvatel'ov, ktord sa zameriava na pomocné a
upratovacie prace, bola vytvorend spoluprica so zariadeniami pre seniorov, kde dostivame
informdcie o vol'nych pracovnych pozicidch - opatrovatel’ky. K splneniu doslo na 30%, cielom je
vytvorit’ databdzu zamestnani aj pre kvalifikovanejSie pozicie.

Spolupraca skol, d’alSich zariadeni a oddelenia socidlnych veci mestskej Casti pri nastavovani
prevencnych

mechanizmov, nastavovani pravidiel informovanosti a postupov. Vo veci prevencie sa zatial
podarilo vytvorit’ multidisciplindrny team pracovnikov (CPPaP Bratislava V., UPSVR - kuratela,
7S Tupolevova, Odbor $kolstva). Momentélne sa spolupracuje s deviatimi $kolami z jedendstich
v zriadovatel'skej kompetencii MC. Cielom je komplexnejsia prica s rodinou a 3kolskym
prostredim.

Spolupriaca na sanécii rodinného prostredia-vytvorené funkéné kontakty s profesiondlnymi
organiziciami a

uradmi. Vo veci sandcie rodinného prostredia funguje aktivna komunikécia s UPSVR - kuratela
Bratislava V. a CPPaP Bratislava V., o.z. Ulita, IP-cko, TENENET.

Ciel’ 2

Pocet kol s ktorymi oddelenie socidlnych veci spolupracuje na rieSeni patologickych javov a
nastavovani

prevencnych mechanizmov. Nastavovanie prevencnych mechanizmov je stile v procesnej faze.
Oddelenie socidlnych veci sa zameriava zatial' na rieSenie konkrétnych patologickych javov v
Skolskom prostredi - je nastavend tzka spoluprica. V roku 2024 bola rozsirena spoluprica o
dal§ie ZS v zriad'ovatel'skej kompetencii MC.

Pocet profesiondlnych organizacii a inStiticii, ktoré aktivne spolupracuji s mestskou castou na
implementovani

programov su tri: CPPaP Bratislava V., UPSVR - kuratela Bratislava V. a 0.z. Prima.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
[10.2 | Bezné vydavky | 6 500,00 Eur | 0,00 Eur |

Finan¢né prostriedky s napldnované na:

- thradu preventivnych programov

- poplatky za individudlne podporné intervencie spolupracujicich subjektov pre rodiny s det'mi
- poplatky za vol'nocasové aktivity

Komentar Kk plneniu rozpoétu: Na sanicii rodiny a jej prostredia spolupracujeme s
profesiondlnymi organizdciami a dradmi na rieSeni prevenénych mechanizmov. Podarilo sa ndm
vytvorit’ multidisciplindrny team ( CPPaP Bratislava 5,. UPSVR - kuratela, OZ Ulita, IP-¢ko,
Tenenet ) V roku 2024 nebolo potrebné na danom programe cerpanie financnych prostriedkov.
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Podprogram 10.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Poskytovanie davok socialnej pomoci

Socidlneho oddelenie mestskej casti Bratislava - Petrzalka ma
nastavend odbornu a koordinovanu starostlivost’ o obyvatel'ov v krize,
ktori sa nachddzaji na jej uzemi. Prostrednictvom socidlneho
poradenstva a terénnej socidlnej sluzby krizovej intervencie
»streetwork®, je realizovand praca s klientami, kde je cielom saturacia
potrieb klienta, idedlne v jeho prirodzenom prostredi (domacnost’ alebo
plenér). Socidlne poradenstvo aktivne napomdha procesu delegovania
klienta k socidlnym sluzbdm a zariadeniam, ktoré majui nastavené
ndsledné mechanizmy podpory. Zaroven pravidelne monitoruje pocet
Pudi pohybujicich sa a prebyvajicich na uliciach alebo v neistych
podmienkach (stany, chatky, squaty, kandly) na izemi mestskej ¢asti. V
zimnych mesiacoch sa na uzemi mestskej Casti Bratislava - PetrZalka
zriad'uju kontaktné body na vydaj Caju, ako prevencné aktivity proti
podchladeniu, kde majd klienti zdrovei moZnost dostat’ teplé
oblecenie, termoizolacné fdlie a iny podporny materidl.

veduci oddelenia socidlnych veci

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 2266 126,00 2 303 563,31 101,65
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2266 126,00 2 303 563,31 101,65
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Poskytovat’ materialnu a Nastavenie systému materialnej a financnej podpory 100 80

finan¢nd pomoc v sulade so
socialnym poradenstvom, tak
aby prijimatel’ pomoci bol
aktivne zapojeny do rieSenia
svojej situacie.

tak, aby bola prepojend na socidlne poradenstvo.

Prevadzkovat' chod socidlnej
vydajne - vyhl'adat’ a dopinit’

zdroje materidlnej pomoci.

Pocet zdrojov materidlnej pomoci dodavanej do 4 3
socialnej vydajne.
Pravidelny nékup zakladnych potravin z rozpoctu 12000 Eur 10209

mestskej Casti.

Komentar :

Petrzalky hmotnej alebo socidlnej nudzi.

Mestska cast’ poskytuje financnd alebo materidlnu pomoc pre obyvatel'ov

V tomto podprograme st pldnované finan¢né prostriedky aj na thradu ndkladov za prevadzku

socidlnej vydajne

a kompenzdciu cestovnych listkov pre rodic¢ov, ktori maji deti umiestnené v Centrach pre deti a

rodinu.
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Komentdr:

Mestskda cast, v zmysle VZN ¢. 10/2020 z 13.10.2020, o poskytovani socidlnej pomoci
obyvatelom mestskej Casti Bratislava-Petrzalka, poskytuje socidlnu pomoc na preklenutie
obdobia nahlej nidze formou:

a) socidlnych kupoénov,

b) zdravotnych kupénov,

C) v odbévodnenych pripadoch vo forme finan¢ného prispevku v hotovosti alebo
bezhotovostnym prevodom na bankovy tcet,

d) tovaru zo Socidlnej vydajne,

e) 100% refundécie z ndkladov na zriadenie a odstranenie vyhradeného parkovacieho miesta

pre osoby TZP, ktoré maji narok na socidlnu pomoc v zmysle tohto VZN.
V tomto podprograme su finan¢né prostriedky pldnované aj na kompenzéciu cestovnych listkov
pre rodicov navstevujucich svoje deti v centrach pre deti a rodinu.

Monitoring: Ciel’ 1

Nastavenie systému materidlnej a financnej podpory tak, aby bola prepojend na socidlne
poradenstvo. Materidlna a finan¢énd podpora MC je prostriedkom ku kontaktu s rodinou,
jednotlivcom v krize - tito pomoc ma zmysel, ked’ je adresnd. K adresnému socidlnemu
poradenstvu sa snazi OSV v pripade potreby o vypracovanie socidlneho planu prace s rodinou,
jednotlivcom.

Ciel 2

Pocet zdrojov materidlne] pomoci doddvanej do socidlnej vydajne - prevadzky v ramci
Potravinovej banky (Tesco, Kaufland, Metro), DM drogéria, Cisarov pekar.

Pravidelny ndkup zdkladnych potravin z rozpo€tu mestskej Casti. Do 31.12.2024 sa nakupili
potraviny, kde iSlo o zdkladné suché potraviny, ktoré nie si predmetom materidlnej pomoci
(alebo doddvané v malom mnoZstve) zo strany potravinovej banky. Sucastou rozpoctu je aj
ndkup potravin na pripravu pokrmov pre I'udi bez domova, ktoré st vyddvané na kontaktnom
mieste - kotolila Haanova.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
[103 | Bezné vydavky | 2 266 126,00 Eur | 2 303 563,31 Eur |

Finan¢né prostriedky s napldnované na:

- finan¢nd a materidlnu pomoc pre obyvatel'ov v niddzi a 'udi bez domova,
- thradu nékladov za prevadzku socidlnej vydajne,

- cestovné listky pre rodi¢ov deti, ktoré si umiestnené v centrich.

Komentar k plneniu rozpo¢tu: V roku 2024 boli finan¢né prostriedky pouZité na poskytovanie
jednorazovych finan¢nych vypomoci pre starobnych déchodcov, rodiny s nezaopatrenymi det'mi,
invalidnych ddchodcov osamelych obcfanov a zabezpeCenie dvoch kontaktnych centier (
Haanova, VysSehradskd ). Zaroveil mestskd cCast' uhradila oprdvnenym osobdm finan¢ny
prispevok poskytnuty z Ministerstva vnitra SR na ubytovanie odidencov z Ukrajiny.

Pravidelny ndkup zdkladnych potravin z rozpo€tu mestskej Casti. Do 31.12.2024 sa nakupili
potraviny vo vySke 10 209,30 Eur, eur, kde iSlo o zdkladné suché potraviny, ktoré nie su
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predmetom materidlnej pomoci (alebo doddvané v malom mnoZstve) zo strany potravinovej
banky. Sticastou rozpoctu je aj ndkup potravin na pripravu pokrmov pre 'udi bez domova, ktoré
st vydavané na kontaktnom mieste - kotoliia Haanova.

Podprogram 10.4: Pochovavanie ob¢anov

Zamer podprogramu: Vykondvanie povinnosti obce ( MC ) zabezpetit dostojné
pochovavanie obcanov podla zakona €. 131/2010 Z. z. o pohrebnictve.

Zodpovednost™: Vecné a finan¢né zabezpecenie - vediici Oddelenie socidlnych veci

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 11 000,00 7 133,90 64,85
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 11 000,00 7 133,90 64,85
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecit’ pochovanie Zabezpecenie pohrebov na zaklade zakona. 100 % 100
obcanov, ktori zomreli na uzemi
nasej mestskej casti, ktori
nemaju rodinnych prislusnikov,
ako aj cudzich a neznamych
obcanov, ktorych nema kto
pochovat’

Komentar : Podla § 30 zdkona ¢. 131/2010 Z. z. o pohrebnictve v zneni neskorSich predpisov
je mestskd Cast’ povinnd zabezpecCit pochovanie ak nikto do 96 hodin od umrtia nezabezpeci
pochovanie alebo ak sa nezistila totoZznost’ mftveho do siedmich dni od dmrtia.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
[104 | Bezné vydavky | 11 000,00 Eur | 7 133,90 Eur |

Finan¢né prostriedky su ur¢ené na socidlne pohreby v zmysle zédkona ¢. 131/2010 Z. z.

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: Mestskd ¢ast’ ma povinnost’ pochovat’ vSetkych zosnulych na
jej uzemi ak sa neprihldsi k ich pochovaniu nikto iny. Financné prostriedky na polozke boli
pouZzité na pohrebné sluzby. V roku 2024 bolo zabezpecenych 23 socidlnych pohrebov.

100



Podprogram 10.5: Preneseny vykon §t. spravy v sociialnej oblasti
Zamer podprogramu: Mestskd Cast’ zabezpeCuje vyuzitie financnych prostriedkov podla
prislusnej legislativy.

Zodpovednost”: Vecné a finan¢né zabezpecenie - vedici OSV

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 9 480,00 6 065,08 63,98
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 480,00 6 065,08 63,98
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecit' vyplacanie Statnych | Vykon osobitného prijemcu. zabezpecu zabezpecujeme
socialnych davok jeme
Zabezpecit’ pre deti dotaciu na skolské potreby. zabezpecCu nezabezpeCujeme
jeme
Zabezpecit' pre deti dotaciu na stravu. zabezpecu nezabezpectujeme
jeme

Komentar : Mestska ¢ast’ zabezpecuje:
a) vyuzitie pridavkov na diet'a v prospech deti
MC méze byt ndhradnym prijemcom pridavku na dieta a to ak:
1. Skola poda ozndmenie o zaskolactve,
2. je nedostato¢na starostlivost’ o diet’a zo strany rodica,
3. diet’a spacha priestupok
4. preklenutie obdobia do vydania pravoplatného rozsudku o zvereni diet'at’a.
b) zabezpecuje dotécie:
1. na Skolské potreby,
2. na stravu.
Finanéné prostriedky si UPSVaR SR.

Monitoring:

Osobitny prijemca pridavku na dieta

Nase oddelenie je v zmysle zdkona ¢. 600/2003 Z. z. o pridavku na dieta v zneni neskorSich
predpisov ndhradnym prijemcom pridavku na diet’a.

K 31.12.2024 mame aktivne vypldcanie pre 4 deti, poberame na nich pridavok na dieta ako
osobitny prijemca.

Ciel'om je nastavenie efektivneho vyuzitia finan¢nych prostriedkov v prospech maloletych.
Dotacia na Skolské potreby a stravu

Podl’a zakona ¢. 544/2010 Z. z. o dotéciach Stat poskytuje detom z rodin, ktoré poberaji davky v
hmotnej nidzi a detom z rodin, ktorych prijem nedosahuje hranicu Zivotného minima, doticiu na
podporu vychovy k plneniu Skolskych povinnosti diet’at’a ohrozeného socidlnym vyla¢enim.
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Dotécia na Skolské potreby nebola do 31.12.2024 nebola poskytnutd, pretoze ani jeden rodi¢ o

dotdciu nepoZziadal.

Dotécia na stravu - tito agendu vykondvalo oddelenie socidlnych veci do konca 04/2023, od
05/2023 ju vykondva OS nakolko prislo k zmene legislativy a ,,obedy zadarmo* sa poskytuji
vSetkym detom v povinnej Skolskej dochadzke.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
[105 | Bezné vydavky | 9 480,00 Eur | 6 065,08 Eur |

Dotécia na podporu vychovy k plneniu Skolskych povinnosti - doticia na Skolské pomdcky pre
deti v povinnej Skolskej dochadzke.

Komentar k plneniu rozpoctu: V roku 2024 bolo celkové Cerpanie vo vyske 6 065,08 Eur na
vyplatenie rodinnych pridavkov na nezaopatrené deti.

Podprogram 10.6:

Zamer podprogramu:

Stredisko socialnych sluzieb

v

Poskytovanie socidlnych sluzieb podla zdkona ¢. 448/2008 o
socidlnych sluzbach na zdklade odkdzanosti na socidlnu sluZzbu a to
konkrétne:

- prepravnej sluzby,
- terénnej opatrovatel'skej sluzby,

- celoro¢nej pobytovej sluzby na urcitd dobu v zariadeni
opatrovatel'skej sluzby,

- odl'ah¢ovacej sluzby v zariadeni opatrovatel'skej sluzby,
- kratkodobej pobytovej sluzby v ttulku pre matky s det'mi,
- kratkodobej pobytovej sluzby v zariadeni nidzového byvania.

Nagim zdmerom je aby sluzby, ktoré poskytujeme spiiali $tandardy
kvality, boli poskytované na profesiondlnej Grovni a v rdmci systému
socidlnych sluzieb nadvidzovali na dalSie sluzby poskytované inymi
subjektami (mesto, BSK).

Zodpovednost: Riaditel’ka Strediska socidlnych sluZieb Petrzalka.
Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2 721 865,00 2 247 272,19 82,56
Kapitilové vydavky 9 874,00 9 872,49 99,98
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2731 739,00 2 257 144,68 82,63
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Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Komentar : Stredisko ma za ciel’ zvysit' kvalitu poskytovanych socidlnych sluzieb, sluzieb
dostupnych v Co najkratSom case a o najvysSiemu poctu Zziadatel'ov, preto bude poskytovat
sluzby planovane, nie na neadekvatne dlhy ¢as (viac rokov), ale podl'a zakona ¢. 448/2008 Z. z. o
socidlnych sluzbach a o zmene a doplneni zdkona ¢. 455/1991 Zb. o Zivnostenskom podnikani
(zivnostensky zdkon)v zneni neskorSich predpisov v platnom zneni a pripravovaného vSeobecne
zavdzného nariadenia, kde budd jasne stanovené kritéria aj s alternativnymi moZnostami,
nastavené transparentne a jednoznacne.

Pre zabezpecenie kvalitného poskytovania socidlnych sluZieb je nutnost’ neustdleho vzdeldvania
zamestnancov, dopiiianie vedomosti, ziskavanie potrebnych zruénosti a skisenosti v stilade so
zékonom €. 448/2008 Z. z. o socidlnych sluzbach a o zmene a doplneni zdkona ¢. 455/1991 Zb. o
zivnostenskom podnikani (Zivnostensky zdkon)v zneni neskorSich predpisov v platnom zneni
(d’alej len ,,zdkon o socidlnych sluzbiach*) a podl'a zdkona ¢. 219/2014 Z. z. o socidlnej prici a o
podmienkach na vykon niektorych odbornych Cinnosti v oblasti socidlnych veci a rodiny a o
zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov a dalSich sidvisiacich
pravnych noriem.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
10.6 Stredisko socidlnych sluZieb 2 731 739,00 Eur 2 257 144,68 Eur
10.6.1 Zariadenie socialnych sluzieb 2 473 839,00 Eur 2 019 752,45 Eur
10.6.2 Sprava Strediska socialnych sluzieb 257 900,00 Eur 237 392,23 Eur

Prvok 10.6.1: Zariadenie socialnych sluzieb
Projekt ZlepSenie technického stavu budov

Zodpovednost’: vecne aj finan¢ne zodpovedna riaditel’ka Strediska socidlnych sluzieb v spolupraci s
gestorom oddelenia socidlnych veci

Rozpocet :
rok 2024 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 2 473 839,00 2 019 752,45 81,64
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Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 473 839,00 2019 752,45 81,64
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Stredisko ma za ciel’ zvysit’ Pocet prijimatel'ov socidlnej sluzby - opatrovatel'ska 190 182
kvalitu poskytovanych sluzba.
socialnych sluzieb, sluzieb
dostupnych v Co najkratsom VyuZitelnost’ 16zka v Utulku pre matky s det'mi - 11 78,90
case a Co najvyssiemu poctu obsadenost’ najneskdr 29.defi v mesiaci po uvolneni
Ziadatel'ov. 163ka.
VyuZitel'nost’ 16zka v zariadeni nidzového byvania - 7 66,41
obsadenost’ najneskor 29. den v mesiaci po uvolneni
16Zka.
VyuZitel'nost’ 16zka v zariadeni opatrovatel'skej sluzby 18 78,29
na Vavilovovej 18 - obsadenost’ najneskor 29. den v
mesiaci po uvol'neni miesta.
VyuZitel'nost’ 16zka v zariadeni opatrovatel'skej sluzby 28 88,33
na MlynaroviCovej 23 - obsadenost’ najneskor 29. den
v mesiaci po uvol'neni miesta.
Zabezpecenie vzdelavania Absolvovanie supervizie v zmysle zakona o socialnych 70 20
zamestnancov, doplianie sluzbach pre pracovnikov v socialnych sluzbach.

vedomosti, ziskavanie
potrebnych zruénosti a
skusenosti v stlade so zakonom
¢. 448/2008 Z. z. o socialnych
sluzbach a o zmene a doplneni
zakona ¢. 455/1991 Zb. o
Zivnostenskom podnikani
(Zivnostensky zakon)v zneni
neskorsich predpisov v platnom
zneni (d'alej len ,zékon o
socialnych sluzbach") a podla
zakona €. 219/2014 Z. z. o
socialnej praci a o podmienkach
na vykon niektorych odbornych
¢innosti v oblasti socialnych veci
a rodiny a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov a dalSich
suvisiacich pravnych noriem.

Komentar : Socidlne sluzby:

a) Zariadenie opatrovatel'skej sluzby - prechodny pobyt pre obc¢ana, ktory je odkdzany na cudziu
pomoc. Nachéddza sa v objektoch na Mlynarovicovej 23, kde je 30 (28+2 pohotovostné) 16Zok a
na Vavilovovej 18, kde je 20 16zok (18+2 pohotovostné).

b) terénna opatrovatel'skd sluzba v domdacnosti.

¢) Zariadenie nidzového byvania ttulok pre matky s det'mi - kratkodoby pobyt pre rodicov a deti
v krizovej situdcii, k dispozicii je 18 miest.

Monitoring: Stredisko mé za ciel’ zvySovat’ kvalitu poskytovanych socidlnych sluzieb, sluzieb
dostupnych v Co najkratSom case a o najvySSiemu poctu ziadatel'ov, preto poskytuje sluzby
planovane, nie na neadekvétne dlhy ¢as (viac rokov), ale podl'a zdkona o socidlnych sluzbach a
nového vSeobecne zavazného nariadenia, v ktorom su jasne stanovené kritéria aj s alternativnymi
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moznost'ami, nastavené transparentne a jednoznacne.

Ciel sa napliia, bolo prijaté nové VZN ¢&. 1/2024 dia 6. 2. 2024 s ti¢innostou od 1. 3. 2024.

Pre zabezpecenie kvalitného poskytovania socidlnych sluzieb je nutnost’ neustdleho vzdeldvania
zamestnancov, dopiiianie vedomosti, ziskavanie potrebnych zruénosti a skisenosti v stlade so
zékonom o socidlnych sluzbach a podla zdkona socidlnej praci a d’alSich stvisiacich pravnych
noriem. K 30. 12. 2024 sme zabezpecili individudlnu superviziu pre 20 odbornych zamestnancov
v ZOS, a to v prvom polroku roka.

Skutoénost’
Struktira vjdavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
10.6.1 Bezné vydavky 2 473 839,00 Eur 2 019 752,45 Eur
10.6.1 Spolu 2 473 839,00 Eur 2 019 752,45
Eur

Rozpocet vydavkov na rok 2024 bol zostaveny na zédklade redlnych potrieb, ktoré st nutné na
zabezpecenie zdkonného a plynulého chodu zariadeni tak, aby sa mohli vykondvat’ €innosti, na
ktoré si predurCené a zriadené, CiZe zabezpelit' socidlne sluzby ob¢anom, ktori sa ocitli v
socidlnej nudzi a st odkdzani na pomoc inej osoby. Z ddvodu ulahcenia administrativneho
zaznamendvania ¢innosti vSetkych pracovnikov poskytujicich socidlne sluzby mé Stredisko
zaujem vyuZzivat novy softvér Ceresee na zdklade Zmluvy o pouzivani webového rozhrania a
aplikdcie Carese. Ide o dokumenta¢ny a manazérsky systém v digitdlnej podobe, ktory prepdja
zmluvné, diagnostické a vykonnostné vztahy a vytvéra z nich komplexnud informéciu o klientoch.
Ide o rozsiahlu databazu rizik, Standardov, postupov a vykonov.

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie rozpoétu v roku 2024 predstavovalo 89,2%.

Bezné vydavky vychadzaji zo zdkladnych potrieb, ktoré st nutné na zabezpecenie zdkonného a
plynulého chodu zariadeni, pre zvySenie komfortu klientov v  ZOS Vavilovova a pre ZOS
Mlynarovicova.

Prvok 10.6.2: Sprava Strediska socialnych sluzieb
Projekt ZlepsSenie technického stavu budov

Zodpovednost™: vecne aj financne zodpovedna riaditel’ka Strediska socidlnych sluzieb v spoluprici s
gestorom oddelenia socidlnych veci

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost’ k 12. % plnenia

mesiacu
BeZné vydavky 248 026,00 227 519,74 91,73
Kapitdlové vydavky 9 874,00 9 872,49 99,98
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 257 900,00 237 392,23 92,05
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
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ZniZenie spotreby pitnej vody v | zalievanie zahrady inou ako pitnou vodou a vyuzivanie 25 100
Z0S, Utulku a ZNB. umyvaciek riadu

Zabezpecenie Udrzby priestorov | Mal'ovanie interiérovych priestorov strediska - 50 50
zariadeni opatrovatel'skej sluzby | hygienickd mal'ovka na zaklade noriem - raz za dva
na zéklade hygienickych noriem. | roky.

ZniZenie spotreby elektrickej Vymena Ziaroviek na Usporné vo vsetkych objektoch. 100 20
energie v ZOS, Utulku a ZNB.

Komentar : Cielom mestskej Casti je poskytovanie kvalitnych socidlnych sluZieb. Priestory
zariadenia opatrovatel'skej sluzby na Mlynarovicovej 23 st neddvno zrekonStruované. Priestory
Z0S na Vavilovovej 18 planuje mestskd Cast’ rekonstruovat,, alebo ndjst’ nové vyhovujuicejsie
priestory pre ZOS a sucasne rieSit’ aj nedostatok vol'nych kapacit tejto sluzby.

Demograficky vyvoj predpovedd narast poctu ob€anov v seniorskom veku, ktori budi odkdzani
na socidlne sluzby, pricom zlepSovanie kvality socidlnych sluzieb jednoznacne naznacuje, Ze
najkvalitnejsi Zivot maji l'udia vo svojom domacom prostredi s primeranymi sluZzbami. Z tychto
dovodov planuje mestska Cast’ rozSirovat’ aj kapacity terénnej opatrovatel'skej sluzby.

Monitoring: Pri tvorbe rozpoctu Stredisko vychddzalo z predchddzajicich skidsenosti, ako aj
interpelacie zdkona o socidlnych sluzbach. Finan¢né prostriedky si navrhované tak, aby pokryli
mzdové ndklady a prevadzkové ndklady. Rozpocet je smerovany na plnenie beZnych tloh, ako su
zékonné kontroly a revizie.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
10.6.2 BeZné vydavky 248 026,00 Eur 227 519,74 Eur
10.6.2 Kapitalové vydavky 9 874,00 Eur 9 872,49 Eur
10.6.2 Spolu 257 900,00 Eur 237 392,23 Eur

Pri tvorbe rozpoctu pre Stredisko socidlnych sluzieb sa vychddzalo z predchadzajicich
skuasenosti, ako aj interpeldcie zdkona ¢. 448/2008 Z. z. o socidlnych sluzbdch. Financné
prostriedky v pldanovanej vyske 191 400 Eur na beZzné vydavky sd navrhnuté tak, aby pokryli
mzdové ndklady a s nimi suvisiace vydavky a prevdadzkové ndklady. Rozpocet je smerovany na
plnenie beznych tloh, ako st zakonné kontroly a revizie, dprava zdahrad, drobné opravy a udrzba
Strediska.

Komentar Kk plneniu rozpoctu: Finan¢né prostriedky v roku 2024 predstavuje Cerpanie na
91,7%, boli pouZzité na energie, na mzdy a materidlne vybavenie potrebné na plnenie bezZnych
uloh.
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Podprogram 10.7: Socialne sluzby

Zamer podprogramu: Plnenie povinnosti zo zdkona ¢. 448/2008 o socidlnych sluZbiach v
zneni neskorSich predpisov - vypracovanie posudkov odkdzanosti na
socialne sluzby.

Zodpovednost: Vecné a finan¢né zabezpecenie - vediici oddelenia socidlnych veci

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 68 000,00 18 982,02 27,91
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 68 000,00 18 982,02 27,91
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecit’ obyvatelom Pocet klientov, ktorym sa hradi poskytovanie soc. 15 2
Petrzalky poskytnutie socidlnej sluzby u neverejného poskytovatel'a
sluzby u neverejnych
poskytovatel'ov socialnych
sluZieb poskytnutim prispevku v
zmysle zakona €. 448/2008 Z. z.
o0 socialnych sluzbach.

Vypracovat’ posudky a Percentualne mnozstvo vybavenych Ziadosti o 100 100
rozhodnutia o odkazanosti na postdenie odkazanosti na socialne sluzby pre

sociélnu sluzbu obyvatelom obyvatel'ov Petrzalky.

Petrzalky

Komentar : Podla Cl. 32 Statitu hl. mesta SR Bratislavy mestskd ¢ast poskytuje alebo
zabezpecuje poskytovanie

socidlnych sluzieb v ZOS, DS, OS a prepravnt sluzbu.

Mestska Cast’ je spravnym orgdnom v konaniach o odkizanosti na socidlnu sluzbu vyhotovuje
posudok o

odkazanosti na socidlnu sluzbu.

V tomto podprograme st naplanované financné prostriedky na zabezpecenie socidlnej sluzby a za
vyhotovené lekarske posudky na odkdzanost.

Monitoring: 100 percentné plnenie mnoZstva vybavenych Ziadosti o posidenie odkdzanosti na
socidlne sluzby pre obyvatel'ov Petrzalky.

Pocet klientov, ktorym sa hradi poskytovanie soc. sluzby u neverejného poskytovatela. Boli
dorucené 3 Ziadosti, z toho 2 boli sprocesované do konca roka 2024 a 1 Ziadost bola
sprocesovand v 2/2025.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
[10.7 | Bezné vydavky | 68 000,00 Eur | 18 982,02 Eur |
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V navrhu rozpoctu st planované prostriedky na posudkovi ¢innost’ pri odkdzanosti na socidlnu
sluzbu a prispevky na prevadzkové ndklady pre neverejnych poskytovatel'ov socidlnych sluZieb

pre obCanov Petrzalky.

Komentar k plneniu rozpoctu: V roku 2024 boli finan¢né prostriedky pouzité na vypracovanie
509 zdravotnych posudkov pre rozhodnutie o odkdzanosti na socidlnu sluzbu. Financny
prispevok na prevddzku v socidlnom zariadeni neverejného poskytovatel'a v danom obdobi bol
poskytnuty dvom Ziadatel'om.

Program 11:

Bezpecnost’ a poriadok

Rozpocet :

rok 2024 Skutoc¢nost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 93 000,00 45 843,37 49,29
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 93 000,00 45 843,37 49,29
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2024 k 12. mesiacu
11 Bezpecnost' a poriadok 93 000,00 Eur 45 843,37 Eur
11.2 Ochrana obecného majetku 93 000,00 Eur 45 843,37 Eur
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Podprogram 11.1: Podpora mestskej policie

Zamer podprogramu: Zabezpedenie ochrany majetku a obyvatelov MC pred kriminalitou a
dohl’ad nad bezpecnost'ou a poriadkom

Zodpovednost”: veduci referdtu spradvy miestneho majetku

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu

Podprogram 11.2: Ochrana obecného majetku

Zamer podprogramu: Zabezpedenie ochrany majetku a obyvatelstva MC, zabezpecenie
ochrany pred poZiarmi.

Zodpovednost”: veduci referdtu spradvy miestneho majetku

Rozpocet :

rok 2024 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 93 000,00 45 843,37 49,29
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 93 000,00 45 843,37 49,29
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel’ 2024 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Prevencia v oblasti mozZnosti 1. Pocet asistencnych sluzieb 10 43
vzniku poziarov 2. Fyzicka a odborna priprava lenov DVPZ( 0sdb) 22 49
Pocet sutazi 2 6
Vychova deti a mladeze v Ukazky poziarne] techniky spojené s prednaskami v MS 9 30
oblasti ochrany pred poZiarom azs
Ochrana pred poziarmi Pocet zasahov pri poZiaroch 1 11
Pocet technickych zésahov 20 84
Zabezpecenie starostlivosti o Poistné zmluvy na objekty zverené do spravy MC. 1 3

vlastny, resp. zvereny majetok
formou poistenia
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Komentar : Dobrovolny hasi¢sky zbor obce Petrzalka vykondva v stucinnosti s Mestskym
poZiarnym zborom hl. mesta SR Bratislava svoju ¢innost’ najmi v oblastiach:

- hasenie poZiarov

- Ucast’ na technickych zdsahoch (zdplavy, vichrice, dopravné nehody a pod.)

- asisten¢né sluzby pri r6znych Sportovych a kultdrnych podujatiach

- preventivna ¢innost’ (ochrana pred poziarmi, vychova deti a mladeze)

- ochrana obyvatel'ov a majetku v pripade pandémie a pod.

V ramci ochrany obecného majetku referit SMM zabezpeci poistenie majetku ¢i uz vlastného
resp. zvereného do spravy hlavnym mestom.

Monitoring:
Referat spravy miestneho majetku v uvedenom programe zabezpecuje rozpoctovu a rozborovi
innost DHZO. Hasi¢skd jednotka spiia toho ¢asu poZzadované kritérid pre zaradenie v kategérif
,, B,, ama 24 ¢lenov.
Pocas sledovaného obdobia za rok 2024 vykondval DHZO v sucinnosti s Hasi¢skym
zachrannym utvarom Hlavného mesta SR Bratislava ¢innost’ v nasledujicich oblastiach:
- poziare 11x
- technické zasahy ( zdchrana, odstraiiovanie prekdzok, povoden..) 84x
- nebezpecné latky 20x
- plany poplach 1x
- zabezpeCovanie preventivno edukacnej Cinnosti a ukazok techniky pre Ziakov zédkladnych a
materskych $kol,

na diloch Petrzalky a pod. 30x
- asisten¢nd hliadka 43x
V ramci starostlivosti o majetok zabezpeéuje MC Petrzalka ochranu objektov vo vlastnictve MC
a objektov zverenych do spravy MC formou poistenia. v roku 2024 boli uzatvorené 3 nové
poistné zmluvy na majetok MC. Referit spravy miestneho majetku zabezpeluje prevadzku
DHZO ako aj starostlivost’ o ¢lenov zdsahovej jednotky DHZO a to zabezpecenim ochrannych
pomdcok a materidlno technického vybavenia formou dotdcii a finanénej spolutidasti MC
Petrzalka. Rovnako MC zabezpetuje starostlivost o budovu a majetok vyuzivany ¢lenmi DHZO
vratane energii a PHM.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2024 k 12. mesiacu
[11.2 | Bezné vydavky | 93 000,00 Eur | 45 843,37 Eur |

Referat spravy miestneho majetku planuje finan¢né prostriedky ktoré budi pouzité na thradu
ndkladov Dobrovol'ného verejného poziarneho zboru Petrzalka a to na:

- udhradu  energii, vodného a stocného, odvoz tuhého odpadu z priestorov poZiarnej
zbrojnice.

- telekomunikacné poplatky (telefon, internet radiostanice),

- ndkup materidlu potrebného pri vykone poziarnej cinnosti, ndkup ochrannych odevov a
obuvi,
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- ndkup paliva ako zdroja energie do ( kosacka, rozbrusovacka, motorova pila, PPS-12,
motorovy ¢ln),

- ndkup pohonnych hmét a olejov, na ndkup ndhradnych dielov a na opravu a idrzbu poZiarnej
techniky,

- kontrolu technického stavu poZiarnych vozidiel (STK a emisie),

- zmluvné a havarijné poistenie poziarnych vozidiel, na kontrolu  plynovych kotlov
(vykurovanie v poziarnej zbrojnici) ,

- opravu a udrzbu budovy poZiarnej zbrojnice, na poistenie hnuteI'ného majetku v poZiarnej
zbrojnici,

- Skolenia a kurzy ¢lenov DVPZ, na ndklady spojené s organizdciou sitaze hasi¢skych druzstiev
o putovny pohdr starostu MC

- kapitdlové vydavky su planované na ndkup kamerového systému

Referdt spravy miestneho majetku pldnuje tiez Cerpat’ financné prostriedky na thradu poistenia
budov, objektov a hnute'ného majetku mestskej Casti.

Komentar k plneniu rozpoé¢tu: V roku 2024 bolo celkovo z rozpo¢tu vycerpanych na bezné
vydavky 45 843,37 Eur, t. j. plnenie na 49,29 %.

Finan¢né prostriedky vo vySke 16 369,13 Eur boli pouzité na uhradu ndkladov spojenych s
¢innostou DHZO Petrzalka ako su energie, vodné a sto¢né, odvoz komundlneho odpadu, palivo
do hasi¢skej techniky a hasi¢ského vozového parku, telekomunikacné sluzby, na drobni tdrzbu a
materidlno-technické zabezpecenie DHZO.

Od Dobrovol'nej poziarnej ochrany SR DHZO Petrzalka ziskal dotaciu vo vyske 3 000,00 Eur, z
ktorej boli zakipené pracovné odevy a absorb¢nd drvina.

Finanéné prostriedky vo vyske 26 017,50 Eur boli pouZité na dhradu poistenia majetku MC
Petrzalka a 456,74 Eur na dhradu poistenia zodpovednosti za Skodu.
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Kultirne zariadenia Petrzalky, Rovniankova 3, 851 02 Bratislava

PLNENIE ROZPOCTU k 31.12.2024

Bratislava, 24.02.2025 Mgr. Martin Kocisko
riaditel’ KZP
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I. KULTURNE ZARIADENIA PETRZALKY
Charakteristika ¢innosti Kultirnych zariadeni Petrzalky

V zmysle platnej zriad'ovacej listiny je poslanim Kultirnych zariadeni PetrZalky (d’alej len
KZP) predovsetkym vytvarat podmienky pre napiiianie kultirno-vychovnych a zaujmovych
aktivit obfanov a organizovat’ kultirne podujatia. KZP usporadidvaji a organizuju rdzne
koncerty, festivaly, sitaze, divadelné a filmové predstavenia, prehliadky, vystavy, vzdeldvacie
podujatia, pohybové kurzy a iné kultirno-spolocenské aktivity. Okrem toho KZP poskytuju
svoje priestory pre stretdvanie r6znych zaujmovych skupin, spolkov a organizécii.

V silade s platnymi predpismi a zriad'ovacou listinou vyvijaji KZP aj ¢innost’ v oblasti
propagacnej, vydavatel'skej a reklamnej. Za odplatu poskytuji prenijom nehnutelnych a
hnutel'nych veci a poskytuji sluzby suivisiace s predmetom ¢innosti.

KZP m4 vo svojej spréve tri zariadenia, z ktorych kazdé ma svoju dramaturgicku népli:
DK Zrkadlovy haj — stredisko 5 ma pestri dramaturgiu so Sirokym zastipenim zanrov
a druhov umenia. PrindSa podujatia pre vSetky vekové kategorie :
- divadelné aj filmové predstavenia, koncerty, diskusie, tane¢né podujatia, sut'aze, akadémie,
prednasky, vychovné koncerty.
- v jeho priestoroch ma svoje miesto Klub Za zrkadlom
- Priestory DK Zrkadlovy hdj umoZnuju aj konanie populdrnych plesov, stuzkovych sldvnosti
a tanec¢nych zdbav.
- Od roku 2015 disponuje digitalizovanym Artkinom za zrkadlom.
- DK Zrkadlovy h4j tieZ poskytuje zdzemie pre realizéciu viacerych domécich a zahrani¢nych
umeleckych festivalov a umeleckych prehliadok.

DK Liiky - stredisko 6 pontka Siroky zaber komunitnych aktivit :

- Pre najmensie publikum: cyklus Rozpravkové nedele a pravidelné aktivity ako Carbani¢ky,
a celodenny forméat Deni zeme na Likach.

- pestrd Skéla pohybovych aktivit ako zumba , zdravotné cvicenia, joga, latino dance a iné.
- vytvarno- tvorivé aktivity, hlavne vytvarné kurzy pre deti a workshopy pre dospelych.

- Skolské organizované premietania a divadelné predstavenia.

- DK Liky pontkaju priestor aj vytvarnikom a umeleckym Skoldm na vystavy a vernisaze,
alebo koncoro¢né prace $kol

- Konaju sa tu podujatia vo vlastnej dramaturgii / Prehliadka novej hudby , Bluesové
P6édium, POP - HIT..../

- Coraz populdrnejSie je Kino Liky, digitalizované a so zmodernizovanou salou.

- plne vyuzita telocvicna, ktord navstevuju Sportové kluby, Skoly, deti, dospeli aj seniori.

- DK Luky poskytuje priestor na skiSanie aj viacerym hudobnym profesiondlnym i
amatérskym skupindm.

CC Centrum - stredisko 7 je najmensi zo vSetkych troch kultirnych domov. V jeho
priestoroch sa nachddza aj sobdsna sieti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka.



Pravidelnd ¢innost’ centra zahfna

— pravidelné mesacné vystavy, koncerty mensich hudobnych telies:

cykly KONZERVATORISTI V PETRZALKE, MOMENTS MUSIC /komornd, populdrna
hudba/, taneéné kurzy pre seniorov — LADNOST A LAHKOST NA TANECNOM
PARKETE, tematické prednasky — cyklus CESTOVATEL:SKY KLUB, besedy a osvetové
&innost pre komunity — ZLATE TELEVIZNE NAVRATY, SENIORCAFFE. Koncertn4 sieft
ma 1 komer¢né vyuZzitie vo forme prendjmov — bytové schodze, seminare, metodické stretnutia
atd’.

- V CC Centre sa nachddza aj plne vybaveny keramicky /el. pec, el. kruh/ a vytvarny ateliér,
ktoré sluzia vSetkym vekovym kategéridm — v podobe organizovanych podujati pre petrzalské
MS, ZS, znevyhodnené skupiny, ale i vytvarné a keramické kurzy pre $irokid verejnost.

- Pevnou stéastou dramaturgie CCC sd vytvarné inkluzivne grantové projekty TO, CO NAS
SPAJA a SENIORSKA VYTVARNA JESEN.

- Tane¢né saly a herna CC Centra poskytuju priestor pre pohybové aktivity rozneho druhu

a rozne vekové skupiny — zdravotné cvi€enia pre seniorky, pohybova vychova pre
najmensich, kurzy Pilatesu a jogy.

- Taneé¢né saly v CC Centre vyuZivaji vo forme prendgjmov — SKOLA BREAKU
PETRZALKA., tane&na $kola LA PORTELLA, Baletné §tddio Terpsichoré, FS Poleno, SK
JUVENTA.



II. VYHODNOTENIE PRIJMOV
1. Celkové prijmy KZP

vE
. Schvaleny Upraveny Plnenie %
EK Polozka rozpocet rozpocet k 31.12.2024 | plnenia
212003 | Prendjom 157 300,00 217 563,00 267 224,37 122,8
223001 | Vstupné 108 000,00 153 050,00 190362,23| 1244
223001 | Kurzy 24 400,00 24 400,00 21 246,79 87,1
223001 | Ostatné prijmy 300,00 2 250,00 2667,00 118,5
292012 | Z dobropisov 0,00 3 424,00 3 423,75 100,0
292019 | Z refundéacii 0,00 6 313,00 7149,72| 1133
Prijmy bez 290 000,0 407 000,00 49207386 1209
grantov
223001 | Granty DLT 0,00 4 545,00 4 545,00 100,0
310 | Granty 0,00 25 083,00 32532,65| 129,7
Granty - prenos z
453 roku 2023 0,00 2 400,00 2 400,00 | 100,0
456 | Zabezpeky 0,00 0,00 4 185,00 0,00
Spolu 290 000,00 439 028,00 535736,51| 122,0

Prehl’ad - vplyv rozpoctovych opatreni na apravu schvaleného rozpoctu

RO/
¢islo/rok Suma Do6vod navySenia rozpoctu
290 000,00 | rozpoet schvaleny zastupitel'stvom MC BA Petrzalka
Z7/1/2024 2 268,00 | Sponzori Petrzalsky Ples — dary do tomboly
Z/2/2024 2 400,00 | Veolia Slovakia darovacia zmluva r. 2023 (453)
7/3/2024 2 000,00 | BSK — projekt Gallery Weekend PetrZalka
7/4/2024 8 666,00 | AVF podpora SK filmu a MHSR energodoticie
7/5/2024 4 545,00 | Rodi¢ia deti - Detské letné tabory
NavySenie rozpoctu v prijmovej Casti na zdklade
7/6/2024 50 000,00 | skuto¢ne inkasovanych trzieb
Z7/7/2024 1 500,00 | BSK projekt sti¢asnd platforma otvorenych tém (SPOT)
NavySenie rozpoctu v prijmovej Casti na zdklade
7/8/2024 50 000,00 | skuto¢ne inkasovanych trzieb
NavySenie rozpoctu v prijmovej Casti na zdklade
7/9/2024 17 000,00 | skuto¢ne inkasovanych trZieb
MK SR projekty Cahkost’ a ladnost’, Seniorska vytvarna
7/10/2024 10 000,00 | jesen
U/7/2024 649,00 | Uprava Z/4/2024 podla skuto¢nosti

439 028,00

Rozpocet upraveny - bezné




Prijmy celkom:

Prijmy k 31.12.2024 boli splnené na 122,0 %.

Prenajom:

Prijmy z kratkodobého a dlhodobého prendjmu boli splnené percentudlne na 122,8 %.

Roc¢ny plan prijmov z kratkodobého prendjmu bol v sume 172 775 € a plnenie prijmov bolo
dosiahnuté vo vyske 211 149,01 €, ¢o predstavuje plnenie na 122,2 %. Vysoké plnenie prijmov
z krdtkodobych ngjmov bolo spdésobené zvySenym zdujmom o kultdrne podujatia zo strany
roznych kultirnych institdacii. Kultirne podujatia formou kratkodobého prendjmu su ¢oraz viac
populérnejsie.

Rocné plnenie prijmov z kratkodobych prendjmov na jednotlivych strediskach:

» DKZH 136 115,00 €
» DK Luiky 55971,17 €
» CC Centrum 19 062,84 €
SPOLU 211 149,01 €

Roc¢ny plan prijmov z dlhodobého prendjmu bol v sume 44 788 €, plnenie prijmov bolo vo
vyske 56 075,07 €, ¢o predstavuje plnenie na 125,2 %. Toto plnenie prijmov povazujeme za
dobry vysledok, neuhradené pohladdvky z dlhodobych prendjmov z minulych obdobi
ndjomcovia uhradili, podrobné vyhodnotenie pohl'addvok k 31.12.2024 je v Casti: ,,VIL, bod. 1.
stav pohl'addvok™.

Roc¢né plnenie prijmov z dlhodobych prendjmov na jednotlivych strediskach:

» DKZH 9350,29 €

» DK Luky 45 957,60 €

» CC Centrum 767,47 €

SPOLU 56 075,36 €
Vstupné:

Prijmy zo vstupného v roku 2024 tvoria Ciastku 190 362,23 €, percentudlne 124,4 %. Plnenie
prijmov zo vstupného bolo na vybornej urovni, kedZe bol zdujem o kultirne podujatia
organizované KZP a vysokd miera ndvStevnosti na podujatiach ako aj kina mali za vysledok
prekrocenie naplnenia planovanych prijmov.

Roc¢né prijmy zo vstupného dosiahnuté na jednotlivych prevadzkach KZP:

» DKZH 101 270,34 €

» DKL 25 809,21 €

» CC Centrum 9 025,00 €

» Artkino za zrkadlom 28 067,93 €

» Kino Liky 26 189,75 €

SPOLU 190 362,23 €
Kurzy:

Plnenie prijmov za kurzy k 31.12.2024 je v celkovej vyske 21 246,79 €, Co predstavuje
87,1 %. Plnenie prijmov na tejto polozke nebolo splnené podl'a planu, z dévodu, Ze kurzy na
stredisku DKL boli realizované formou prenajatych priestorov a navStevnici kurzov platili
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priamo lektorke kurzovné.
Roc¢né prijmy z kurzov dosiahnuté na jednotlivych prevadzkach KZP:

» DKZH 0,00 €

» DKL 6911,00 €

» CC Centrum 14 335,79 €
SPOLU 21 246,79 €

Ostatné prijmy, prijmy z dobropisov a refundacii:

Polozka je zdvisla od faktorov, ktoré sa daji len minimdlne ovplyvnit’, zahffia najmé prijmy za
tla¢ vstupeniek a propagiciu partnera, toto poskytujeme ako doplnkovu sluzbu k prendjmu
priestorov. Dalej polozka obsahuje prijmy, ktoré sa podari vyméct’ v stidnom konani napr.
prostrednictvom exeku¢ného titulu. Na polozke boli vykdzané prijmy z dobropisov -
vyuctovanie tepelnej energie z Veolie Energia Slovensko v sume 3 423,75 € a refundicie za
energie refakturované najomnikom v minulych obdobiach ale uhradené v roku 2024 v sume
7 149,72 € .

Granty:
V roku 2024 KZP zabezpecilo granty v celkovej vySke 37 077,65 €, v nasledovnom ¢lenent:

Poskytnuté dary vo vySke 2 268,-€ do tomboly pri prileZitosti 22. rocnika Petrzalského
maskarného plesu, dotdcia spotrebovand do 31.12.2024,

prispevok od rodi¢ov deti zucastnenych na detskych letnych tdboroch vo vyske
4 545,00 €, prispevok spotrebovany do 31.12.2024

grant vo vyske 1 614,- € od Audiovizudlneho fondu na podporu slovenského filmu
v naSich kindch, grant spotrebovany do 31.12.2024

dotécie spolu vo vyske 3 500,- € z Bratislavského samosprdvneho kraja na projekty pod
nazvom ,,Gallery weekend Petrzalka* a ,,SPOT - sicasnd platforma otvorenych tém ,
dotécie spotrebované do 31.12.2024

dotécie spolu vo vyske 10 000,- € z Ministerstva kultiry Slovenskej republiky na
projekty pod nazvom ,, Lahkost aladnost’ a Seniorskd vytvarnd jesen®, doticie
spotrebované do 31.12.2024

doticie na zmiernenie dopadu ndrastu cien elektrickej energie vo vyske 8 170,16 €
z Ministerstva hospodarstva Slovenskej republiky, dotacie spotrebované do 31.12.2024
nedoCerpany grant zroku 2023 s prenosom do roku 2024 je od Nadicie Veolia
Slovensko vo vyske 2 400,-€ uréenych na rekonstrukciu busty ,,RADOST“ grant
spotrebovany do 31.12.2024.

grant z Europa Cinemas ur¢eny na podporu kina Liiky a Artkina vo vyske 6 980,49 €,
bude sa Cerpat’ v roku 2025.



2. Vyhodnotenie ti¢elovych prispevkov, dotacii a grantov KZP k 31.12.2024

V€
) . . . .. Suma Suma

Poskytovatel’ dotacie Ucelové urcenie doticie poskytnutych FP | erpanych FP Zostatok %
Audiovizuélny fond | Podpora slovenského filmu 1 614,00 1 614,00 0,00 100,00
Sponzori Dary do tomboly PetrZalsky ples 2 268,00 2 268,00 0,00 100,00
BSK Gallery Weekend Petrzalka 2 000,00 2 000,00 0,00 100,00
BSK SPOT- sii¢asna platforma otvorenych tém 1 500,00 1 499,40 0,60 100,00
MK SR Lahkost’ a ladnost’ na tane¢nom parkete 6 000,00 6 000,00 0,00 100,00
MK SR Seniorskd vytvarnd jesen 2024 4 000,00 4 000,00 0,00 100,00
MEH SR Zmieljnenie dopadu nérastu cien za el. 8 170.16 8 170,16 0,00 100,00

energiu
Europa Cinemas Podpora ¢innosti kina na rok 2024 6 980,49 0,00 6 980,49 0,00
Nadicia Veolia Rek0n§t’r‘}1kcia beténovej plastiky 0,00 2 400,00 0,00 100,00
Slovensko ,,Radost
Rodicia deti Ugastnicky poplatok DLT 4 545,00 4 545,00 0,00 100,00
Spolu X 37 077,65 32 497,16 | 6 980,49 X

Nevycerpané prostriedky z peiiaznych darov a grantov z roku 2023 a ich prevedenie na
polozku 453 do roku 2024:
V roku 2023 sme nevycerpali finan¢né prostriedky od Nadacie Veolia Slovensko vo vysSke
2 400,- €, tieto prostriedky sa pouzili na pokrytie vydavkov spojenych s rekonstrukciou plastiky
~RADOST* v roku 2024.

v€
Poskytovatel’ dotacie Utelové uréenie doticie Suma Suma Zostatok %
Y poskytnutych FP | ¢erpanych FP ¢
Nadécia Veolia . ) .
Rekonstrukcia ,,RADOST* 2 400,00 2 400,00 0 100
Slovensko




V priebehu rozpoétového roka bol rozpoéet zvyseny o téelové transfery z MC Petrzalka:

1. ,Projekt Petrzalka Gallery Weekend” (poslaneckd priorita poslankyne p. Ivety
Janc¢okovej) — 3 500 €

Vydavky boli zrealizované v nasledujucej Struktire:

vE€
P. ¢ Specifikacia vydavku Ciastka
1. Tlacoviny, fotografie a obcerstvenie 1 400,00
2. Honorare 2 100,00
Uhrn: 3 500,00

2. Nakup inteligentnych svetiel (poslanecka priorita poslanca - p.Juraj Valocsay) — 2 500 €

Vydavky boli zrealizované v nasledujticej Struktire: vE€
P.¢. Specifikacia vydavku Ciastka
1. Nékup inteligentnych svietidiel 2 500,00
Uhrn: 2 500,00

3. ,,Vybavenie herne pre deti DKL” a ,,Technické vybavenie Docasny kultarny
priestor* Rekonstrukcia plastiky RADOST (poslaneck4 priorita poslancov p. Pavol
Sképik a p. Ing. Lenka Milinck4) — 4 490 €

Vydavky boli zrealizované v nasledujicej Strukture: vE€
P.¢ Specifikacia vydavku Ciastka
1. Rekonstrukéné prace 950,00
2. Nékup interiérového vybavenia DKP 1 540,00
3. Nékup hrovych objektov a kreativnych prvkov 2 000,00
Uhrn: 4 490,00

4. ,Projekt Podpora navstevnosti mladeze*“ a Navrh loga KZP” (poslanecka priorita
poslankyne p. Gréta Gregorova, Ladislav To¢ka a Michaela Ondrejkovic) — 14 600 €

Vydavky boli zrealizované v nasledujticej Strukture:

vE€
P. ¢. Specifikacia vydavku Ciastka
1. Prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia - reproduktory 9 600,00
2. Vseobecné sluzby - vizualizacia 5 000,00
Uhrn: 14 600,00




5. ,Mikulas v Petrzalke ” (programova priorita 6.3) — 6 000 €

Vydavky boli zrealizované v nasledujicej Strukture: vE€
P.¢. Specifikacia vydavku Ciastka
Konkurzy a sutaze — balicky pre deti, kostymy, konsky zdprah, odmena
1. masky 6 000,00
Uhrn: 6 000,00

6. ,Spomienkové podujatie k vyro¢iu Neznej revolicie , osadenie pamitnej tabule
(poslaneckd priorita poslancov p. Pavol Skdpik a p. Mareka Tydor) — 1 410 €

Vydavky boli zrealizované v nasledujicej Strukture: vE€
P. ¢. Specifikacia vydavku Ciastka
1. Honorare 400,00
2. Propagacné predmety a tabule 336,00
3. Konkurzy a sut’aze obCerstvenie, sluzby 674,00
Uhrn: 1 410,00




3. Vyhodnotenie refundacii z prenajmov za nebytové priestory

KZP v zmysle platnych zmliv o prendjme sluzby spojené s ndjomnym tctuje zvIAst.
Sluzby predstavujui Cast' ndkladov spotrebovanych ndjomcami, ato elektrickd energia,

tepelnd energia a vodné, stocné.

Prehl’ad prijmov za sluzby spojené s dlhodobym prenajmom nebytovych
priestorov k 31.12.2024
vE
Predpis
P. ¢ Cislo zmluvy Najomca energii Uhrady
k 31.12.2023 | k 31.12.2024
1. RZ 185072010 Henrich Brédy 1 356,27 1 356,27
CPD systems Slovakia,
2. RZ 051/07 S.T. 0. 1519,33 1519,33
3. RZ 3286/3723/2012 | OZ Zvuky cez ruky 1511,15 1511,00
4, RZ 3283/3719/2012 | Milos Bulik 488,98 488,98
5. RZ 3718/2012 Marian Petranin 370,71 370,71
6. RZ 3284/3724/2012 | Rdébert Vrestiak 570,75 570,75
7. RZ 3285/3746/2012 | Juraj Molnar 544,72 544,72
8. RZ 4964/2014 Ing. Michal Jarabek 1 946,84 1 682,09
9. RZ 4048/2013 Ing. Michal Jardbek 477,04 398,30
SLOVGAMES
10. |[RZ3133/2011 GASTRO,; s. r. 0. 263943 263943
11. [RZ SEPTEMBER agency 1 079,26 1 079,26
12. |RZ3711/2012 Igor Kmet'o 713,84 713,84
Miestna kniZnica
13.  |RZ 2944/2012 Petrzalka 213517 2135,17
14. |RZ 032/70/2002 VUB, a.s. 375,42 375,42
Vankova Marianna
15. |RZ22/481 Ing. — Catering Mystic 654742 3 193,31
16. |RZ 22/480 Nota Media, s. 1. 0. 243541 243541
Spolu 24 709,74 21 012,14

Zaver k vyhodnoteniu prijmov:

Plan celkovych prijmov v roku 2024 bol splneny na 122,0 %, ¢o povazujeme za nadpriemerny
vysledok. Planovany rozpocet po upravach v prijmovej Casti v roku 2024 bol stanoveny vo
vyske 439 028 € (zvySenie o 149 028,- oproti schvdlenému rozpoctu) na zdklade predpokladu
uskuto¢nenia kultdrnych podujati. Planovany rozpocet bol upraveny aj o prijmy z grantov spolu
vo vyske 29 628 € ako prijaté bezné dotdcie a nevycCerpané finan¢né prostriedky z dotécii vo
vyske 2 400 € prenesené z prechddzajticeho roka 2023 do roku 2024.
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Sucastou celkovych prijmov su aj prijmy plyntce zo Stitneho rozpoctu — MK SR, MH SR,
AVE, z grantov z BSK a od inych subjektov mimo VS - Europa Cinemas ako aj sponzori. Tento
objem finan¢nych zdrojov sa stdva vyznamnou sucastou rozpoctu KZP v Casti priamych
vydavkov na realizéciu kultdrnych podujati.

IILPREHIAD CERPANIA VYDAVKOV KZP K 31.12.2024

v€
Ukazovatel’
Schvaleny Upraveny Plnenie %

k
(prvok programu) Program rozpocet rozpocet k 31.12.2024 | plnenia
Cinnost’ KZP program 6.2 1 826 000,00 1975 398,00 1939 351,52 98,2
Z toho: mzdové vydavky 6.2 828 782,00 905 282,00 904 871,96 99,9
Granty 6.2 0,00 32 028,00 32 496,56 101,5
Spolu Program 6.3 56 000,00 62 000,00 62 000,00 100,0
Petrzalsky Ples 6.3 6 000,00 6 000,00 6 000,00 100,0
Kultirne leto 6.3 30 000,00 30 000,00 30 000,00 100,0
Seniorfest 6.3 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,0
Petrzalsky Mikul4s 6.3 0,00 6 000,00 6 000,00 100,0
Petrzalské viano¢né trhy 6.3 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,0
Cinnost’ KZP spolu 6... 1 882 000,00 2 037 398,00 2 001 351,52 99.8
Kapitdlové vydavky 6.2 0,00 26 130,00 26 130,00 100,0
Cinnost’ KZP celkom 6... 1 882 000,00 2 063 528,00 2027 481,52 98,3

Prehl’ad - vplyv rozpoctovych opatreni na apravu schvaleného rozpoctu — vydaj

RO/
¢islo/rok Suma Dévod navySenia rozpo¢tu
1 882 000,00 | rozpocet schvéleny zastupitel'stvom MC BA Petrzalka

7/1/2024 2 268,00 | Sponzori dary tombola PP
7/2/2024 2 400,00 | Dotécia z roku 2023 prenos na plastika RADOST
7/3/2024 2 000,00 | BSK doticie na Petrzalka Gallery Weekend
7/412024 9 315,00 | AVF dotacia a MH SR energodoticie
7/5/2024 4 545,00 | DLT prispevky od rodi¢ov deti

Starosta MC PetrZalka navy3enie vydavkov zo skutoénych
7/6/2024 50 000,00 | prijmov
77712024 1 500,00 | BSK dotacie na "SPOT"

Starosta MC PetrZalka navy3enie vydavkov zo skutoénych
7/8/2024 50 000,00 | prijmov

Starosta MC PetrZalka navy3enie vydavkov zo skutoénych
7/9/2024 3 458,00 | prijmov
7/10/2024 10 000,00 | MK SR dotécia na projekty LL a SVJ
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U/1/2024 3 500,00 | Petrzalka Gallery Weekend POSL..Priorita
U/2/2024 2 500,00 | Inteligentné svietidla POSL..Priorita
U/3/2024 4.490,00 | Vybavenie herne DKL, DKP, RADOST — POSL..Priorita
U/5/2024 14 600,00 | Podpora navStevnosti mlddeZe a ndvrh Loga — POSL..Priorita
TPD Mikulasske balicky, kostymy, konsky zdprah, odmena
U/6/2024 6 000,00 | masky
Spomienkové podujatie k vyrociu Neznej revolicie
U/8/2024 1 410,00 | POSL..priorita
P/1/2024 -12 588,00 | presun fin. prostriedkov z beZnych na kapitdlové
2 037 398,00 | Rozpocet upraveny - bezny
P/1/2024 12 588,00 | Reproduktory POSL. priorita a 2 ks mix pulty
7/9/2024 2 298,00 | Nakup kopirky
P/2/2024 11 244,00 | energo-audit a certifikaty
2 063 528,00 | rozpocet upraveny — spolu bezné a kapitilové

V roku 2024 KZP Ziadalo zvySenie a ndsledne tpravu rozpoctu za rok 2024 na zdklade

prijatych finan¢nych prostriedkov:

>

>

na programe 6.3 na zdklade rozpocCtového opatrenia ucelovo viazanych finanénych
prostriedkov o sumu 6 000 €. ZvySenie sa tykalo podujatia Mikul4s.

na programe 6.2. na zaklade oznamenia starostu MC PetrZalka doglo k navy3eniu o 26 500
€ rozpoctovo viazanych finan¢nych prostriedkov z Poslaneckych priorit: bezné vo vyske
22 920 € a kapitalové 3 580 €.

na programe 6.2 doSlo k navySeniu bezného rozpoctu vo vydavkovej Casti zo skutocne
prijatych prijmov o 113458 € ato na polozkdch mzdovych o 76 500,-€, odvody do
poistovni o 22 158 €, vydavky za energie 5 500 € a sluzby OON o 9 300,- €.

na programe 6.2 na zdklade rozpoctovych opatreni tUcelovo viazanych finan¢nych
prostriedkov doslo k navySeniu rozpoctu na projekty podporované MK SR, MH SR, BSK,
AVF ako aj organizéacie mimo VS (Europa Cinemas, Rodicia deti z DLT) vo vyske 32 028
€.

na projekty kapitdlové bolo vy&lenené z MC BA Petrzalka celkovo 26 130 € z toho bolo
z poslaneckych priorit 3 580,-€.

12



IV. VYHODNOTENIE CERPANIA VYDAVKOYV Program 6.2

1. Vyhodnotenie jednotlivych poloziek podl'a ekonomickej klasifikacie (EK)

v€
.. . Schvaleny Upraveny it %
Cislo Polozka rozpocet rozpodet k 31.;22.2024 . ——
6.2 6.2

Vyhodnotenie ¢erpania

610 |mzdovych vydavkov, (zévizny 828 782,00 905 282,00 904 871,96 1000
ukazovatel’)
Odvody do poistovni,

620 283 051,00 347 653,00 348 105,67 100.1
(socidlne a zdravotné)

— —

640 gﬁc odné, odstupné, nahrady 20 590,00 25 201,00 24804.00| 984

631 | YYhodnotenie Cerpania 500,00 571,00 571,00 1000
cestovnych vydavkov
Vyhodnotenie ¢erpania

632 |vydavkov za energie a 275 230,00 272 009,00 211 294,28 77,7
telekomunikacné sluzby

633 | /Yhodnotenie vydavkov za 59 450,00 72 966,00 7244053| 993
tovary a material

634 | yhodnotenie vydavkov za 4 550,00 3214,00 360365 112.1
PHM a dopravné

635 | VYhodnotenie vydavkov na 82 000,00 38 514,00 5148894| 1337
opravu a udrzbu

636 | /Yhodnotenie vydavkov za 5 400,00 5717.00 567920 993
prendjom
Vyh ie vydavk

637 | VYhodnotenie vydavkov za 322 447,00 366 271,00 37849229| 1033
sluzby
Spolu 1882000,00] 2037398,00] 2001351,52| 982
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2.Vyhodnotenie ¢erpania mzdovych a s tym suvisiacich ostatnych vydavkov EK 610, 620,
640

vE€
. Schvaleny Upraveny Plnenie %
EK Polozka rozpocet rozpocet k 31.12.2023 plnenia
610 Mzdové vydavky 828 782,00 905 282,00 904 871,96 100,0
Odvody
do poistovni
620 . 283 051,00 347 653,00 348 105,67 100,1
Prispevok na
DDS
Odchodné,
640 odstupné, 20 590,00 25 201,00 24 804,00 98,4
nahrady PN
Spolu 1132 423,00 1278 136,00 1277 781,63 99,9
Mzdové vydavky EK 610

Na rok 2024 bol Kultirnym zariadeniam Petrzalky stanoveny rozpocet mzdovych
prostriedkov v sume 1 132423,00 € aupraveny rozpoet na 1 278 136,00 €. Cerpanie
mzdovych prostriedkov za rok 2024 bolo v ¢iastke 1 277 781,63 €, v percentudlnom vyjadreni
predstavuje cerpanie mzdovych prostriedkov 99,9 % z rocného planu. Mzdové prostriedky sme
zvysili o0 145 713,00 €, nakol'ko v priebehu roka sme prijali novi organiza¢nu Struktiru na
zéklade ktorej doslo k navySeniu poctu kultirno osvetovych pracovnikov a ked’Ze prijmy KZP
plnili v priebehu roka takmer na 150% pristipili sme k navySeniu rozpoctu v prijmovej casti
a motiva¢né odmeny boli navySené priamo iumerne k prijmom.

vE€
Polozky miezd Schvaleny Upraveny Plnenie %
rozpocet rozpocet k 31.12.2023 plnenia
Tarifny plat 573 200,00 605 200,00 604 950,57 99,9
Osobné priplatky 163 082,00 169 582,00 169 737,57 100,0
Ostatné priplatky 52 500,00 60 500,00 60 743,32 100,4
Odmeny 40 000,00 70 000,00 69 440,50 99,2
Spolu 828 782,00 905 282,00 904 871,96 100,0
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Tarifné platy

Na rok 2024 bol stanoveny plédn tarifnych platov na 573 200,00 € zvySenim upraveny
na 605 200,00 €. Cerpanie tarifnych platov v roku 2024 bolo vo vyske 604 950,57 €, &o
predstavuje plnenie Cerpania tarifnych platov na 100 % zrocného plinu. K navySeniu
vysky tarifnych platov doSlo z dovodu prijatia novych zamestnancov.

Osobné priplatky

Na rok 2024 bol stanoveny plan rozpoctu 163 082,00 € a upraveny pldn rozpoctu
osobnych priplatkov sa zvysil na 169 582,00 €. Cerpanie osobnych priplatkov v roku 2024 bolo
vo vyske 169 737,57 €, €o predstavuje plnenie Cerpania osobnych priplatkov na 100,1 %
z ro¢ného plénu.

Ostatné priplatky

Ostatné priplatky sa skladaji z priplatkov za riadenie, zmennost, za pracu
v sobotu/nedel'u/noc/sviatok a za pracu nadcas.

Na rok 2024 bol KZP stanoveny rozpocet ostatnych priplatkov na 52 500,00 €
a upraveny na 60 500,00 €. Cerpanie ostatnych priplatkov za rok 2024 bolo v sume 60 743,32
€, ¢o v percentudlnom vyjadreni predstavuje plnenie Cerpania z upraveného rozpoctu na ostatné
priplatky na 100,4 % z ro¢ného planu.

Odmeny

Odmeny st beznou formou motivicie zamestnancov aboli vyplatené v dvoch
obdobiach: na polroku, a v decembri - viano¢né odmeny. Odmeny dostali vSetci zamestnanci
podla vykonov. TaktieZ sem patria odmeny pri zZivotnych jubiledch. V mesiaci november bola
vyplatend viano¢na odmena vSetkym zamestnancom.

Na rok 2024 bol stanoveny plan odmien vo vyske 40 000,- € a upraveny na 70 000,00
€. Cerpanie odmien roku 2024 bolo vo vyske 69 440,50 €, &o predstavuje plnenie Eerpania pldnu
odmien na 99,2 % z ro¢ného planu.

Vvydavky na odvody do poist’ovni a prispevok na DDS EK 620

Plnenie rozpoctu na odvody z miezd do Socidlnej poistovne bol v sume 227 440,24 €,
do zdravotnych poistovni /VSZP, Dévera, Union/ bolo &erpanie rozpoétu v sume 102 910,- €
a na doplnkové dochodkové sporenia zamestnancov boli ¢erpané vydavky v sume 17 755,43 €.
Celkovo pod EK 620 bol plan na poistovne 347 653 € a plnenie rozpoctu v absolitnom
vyjadreni spolu v sume 348 105,67 € a percentuélne na 100,1 %.

Vvydavky na odchodné, odstupné, nahrady PN EK 640

Odchodné

Plan rozpoctu na rok 2024 na odchodné bol stanoveny vo vyske 5 000,00 € a upraveny
na 10 364,00 €. V roku 2024 bolo vyplatené odchodné vo vyske 10 364,00 € pre zamestnancov,
ktory ukoncili pracovny pomer z dovodu nastupu na starobny dochodok. Plnenie erpania planu
na odchodné je 100 % z ro¢ného planu.
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Odstupné

Plan rozpoctu na rok 2024 na odstupné bol stanoveny vo vyske 10 000,00 € a upraveny
na 10 247,00 €. V roku 2024 bolo vyplatené odstupné vo vyske 10 247 €. Plnenie Cerpania
planu na odstupné je 100 % z ro€ného planu.

Nahrada za praceneschopnost’ (PN)

Plan rozpoctu ndhrad pri docasnej praceneschopnosti na rok 2024 bol stanoveny
5 590,00 € a upraveny na 4 590 €. Cerpanie nahrad pri priceneschopnosti v roku 2024 bolo vo
vyske 4 192,50 €, ¢o predstavuje plnenie rozpoctu na 91,3% z ro¢ného plinu.

PERSONALISTIKA
Bezpecnost’ a ochrana zdravia pri praci

V obdobi do 31.12.2024 nebol zaznamenany pracovny traz.
Zamestnanci a priemerna mzda

Ku ditu 31.12.2024 bol evidencny pocet zamestnancov v pracovnom pomere 52. Z
uvedeného poctu bolo 33 Zien a 19 muZov.

V danom pocte st zahrnuti 2 zamestnanci so zmenenou pracovnou schopnostou a 8
zamestnancov zamestnanych na skrateny pracovny uvizok.
Priemerny eviden¢ny pocet zamestnancov KZP vo fyzickych osobach za rok 2024 bol 53 osdb.
Priemerny hruby prijem zamestnancov KZP v pracovnom pomere za rok 2024 bol 1 455,16 €.
Priplatok za riadenie k 31.12.2024 malo priznany 9 zamestnancov.

Pocet zamestnancov v pracovnom pomere k 31.12.2024 ¢leneny podla usekov a zariadent:

Usek, zariadenie, oddelenie Pocet
zamestnancov
Usek riaditel’a 3
Usek ekonomicky 4
Usek spravy majetku 5
Usek obchodu a marketingu 7
Usek technicko - prevadzkovy 6
Dom kultiry Zrkadlovy hdj 12
Dom kultiry Luky 9
CC Centrum 6
SPOLU 52
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3. Vyhodnotenie ¢erpania cestovnych vydavkov EK 631

vE€
Schvaleny Plnenie
EK Polozk y ¢ % plneni
olozka rozpocet Upraveny rozpocet Kk 31.12.2024 | % Plnenia
631... Cestovné 500,00 571,00 571,00 100,0
Cestovné:
Cestovné vydavky boli plnené na 100,0 % (preplatené sluZobné cesty zamestnancom v rdmci
projektov a kultirnych aktivit KZP).
4. Vyhodnotenie ¢erpania vydavkov za energie a telekomunika¢né sluzby EK 632
vE€
. Schvaleny Upraveny Plnenie %
EK Polozka rozpocet rozpocet k 31.12.2024 plnenia
632... |Elektricka energia 65 300,00 49 572,00 34 438,50 69,5
Elektrick4 energia - doticia 0,00 7 701,00 8 170,16 106,1
Tepelna energia 196 500,00 199 500,00 153 589,94 77,0
Vodné, stocné a zrazkova voda 6 200,00 9 200,00 8 848,73 96,2
Postovné 680,00 360,00 396,05 110,0
Telefon 4 200,00 3 326,00 3 474,55 104,5
Komunik. infrastruktira - internet 2 350,00 2 350,00 2 376,35 101,1
Spolu 275 230,00 264 308,00 203 124,12 76,9
Na zariadeni DKZH je vyrazne vysSia polozka za zrazky a to z nasledovného dovodu:
v priebehu roka 2024 sme obdrzali vyzvu z BVS, o zdokladovanie rozdielu streSnej plochy v
m?2. Doplécali sme rozdiel 2 210,- € za posledné 4 roky. P6vodne uvedené m2 boli eSte
z obdobia zmluvy z roku 2001.
5. Vyhodnotenie vydavkov za tovary a material EK 633
vE€
Y Schvaleny Upraveny Plnenie %
EK Polozka rozpocet rozpocet k 31.12.2024 | plnenia
633... |Interiérové vybavenie 5 400,00 8 967,00 7 366,76 82,2
Vypoctov4 technika 10 000,00 8 248,00 8 247,74 100,0
Prevadzkové stroje, pristr. a zariad. 1 000,00 9 375,00 10 226,89 109,1
Drobny nakup 20 300,00 28 471,00 28 430,49 99,9
Cistiace a hygienické potreby 9 600,00 8 260,00 8 651,29 104,7
Elektro a vodoinStalacny material 7 800,00 2 377,00 2 366,36 99,6
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Posypovy materidl 150,00 0,00 0,00 00,0

Vseobecny material 0,00 3222,00 3222,16 100,0

Knihy a u¢ebnice 200,00 446,00 446,23 100,1

Softvér a licencie 4 000,00 2 600,00 2561,35 98,5

Reprezentacné 1 000,00 1 000,00 921,26 92,1

Spolu 59 450,00 72 966,00 72 440,53 99,3
vE€

Interiérové vybavenie
Nékup inventaru na DKZH, CCC, DKL — zariadenie herne.

Vypoctova technika

Naékup 5 ks Notebookov pre zamestnancov KZP: obchodné odd., marketing, persondlne, sprava
majetku, sekretariat.

Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia
ndkup na DKZH sa realizoval nasledovne: multifunk¢éné zariadenie, vitacka, elektricky
skrutkovac, reproduktory, dotykovy monitor a v CCC: multifunk¢éné zariadenie.

Drobny nakup

Drobny ndkup sa v beZnej prevadzke planuje pre potreby kultirnych zariadeni a predovsetkym
beznej udrzby — drobné pristroje a naradie, tonery do tlaciarni, ozvu€ovacia technika, Sportové
naradie, exteriérové stany, podiové dosky, pracovné pomodcky, vybavenie tvorivej dielne,
materidl pre DLT, a pod. Pocas roka sme realizovali drobné ndkupy materidl potrebny na
opravy, drobny stavebny, elektroinStalacny a vodoinstalacny - materidl idrzby a iny spotrebny

materidl potrebny pri opravéch priestorov pre tcinkujicich a navstevnikov vo vlastnej rézii.

Elektro a vodoinstalaény material

Nékup elektro a vodoinsStalaéného materidlu pre potreby udrzby.

Cistiace a hygienické potreby

Nakup cistiacich potrieb pre upratovacky a zmluvny hygienicky servis domov kultury.
Knihy a uéebnice

Ekonomické publikécie a zbierka zadkonov.

Softvér a licencie.
Periodickd obnova licencii na beZne pouZivané softvéry v KZP ako aj drobné dpravy softvéru.
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6. Vyhodnotenie vydavkov za PHM a dopravné EK 634

vE€
. Schvaleny Upraveny Plnenie %
[ RS rozpocet rozpocet k 31.12.2024 | plnenia
634... |PHM, mazivi, oleje a kvapaliny 800,00 525,00 524,02 99,8
Servis vozidiel, STK a emisné kontroly 1 500,00 800,00 847,08 105,9
Havarijné a povinné poistenie 2 100,00 1 874,00 2217,75 118,3
Parkovné a znamky 150,00 15,00 14,80 98,7
Spolu 4 550,00 3 214,00 3603,65 112,1
7. Vyhodnotenie vydavkov na opravu a udrzbu EK 635
vE€
. Schvéaleny Upraveny Plnenie %
1015 A rozpocet rozpocet k 31.12.2024 plnenia
635... |Oprava a servis PC 6 800,00 8 292,00 8 887,00 107,2
Oprava pristrojov a zariadeni 3 800,00 6 468,00 6 466,6 100,0
Oprava budov a interiérov 71 400,00 23 754,00 36 135,34 160,7
Spolu 82 000,00 38 514,00 51 488,94 133,7

Oprava pristrojov a technickych zariadeni

Pravidelné odborné prehliadky vytahu v DKZH, oprava keramickej pece v CCC.

Oprava klavirneho kridla: 1.690,- € v CCC z dévodu Sirokého vyuzitia: pravidelna koncertna
¢innost’, svadby, akcie MC.

Oprava budov a interiérov:

Dom kultiry Liky

externé opravy a udrzba vyznamnejsieho rozsahu k 31.12.2024:

Oprava strechy telocvi¢ne: 2 007 €.

Havarijny stav — zatekanie do telocvi¢ne zo strechy, vykonand lokdlna oprava plochej strechy
telocvicne.

Oprava fasady-feal: 1 708,32 €

Boli odstranené nefunk¢né plechy z fasddy z dovodu znehodnocovania vonkajsieho plasta
budovy DKL (lietali za to holuby, bol tam trus, s tym spojeny zdpach v kine, aj zvuky rusili
pri premietani kina).

KZP zveladilo nepouZzivany priestor ¢oho vysledkom bola keramicka dielia:
Rekonstrukéné prace boli vykonané svojpomocne a doddvatel’'sky, zabezpecili sme vetranie
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prostrednictvom inStaldcie okien na pakovy mechanizmus za 1 116 € (priestor musi byt
vetrany ak je v priestore pec), vodoinstalacné prace za 390 €, elektro-instalacia za 600 €.

Diskosala, prebrisenie a nalakovanie podlahy: 4.100 €
Chodby, vymena PVC: 3 417,00 €

Schody, vymena PVC: 1.382,- €

K vymene PVC doslo na zdklade vyjadrenia technika BOZPa to na zdklade obhliadky
zmluvnym reviznym technikom p.Vidrndkom zameranu na bezpecny stav schodiska vpravo
za hlavnym vchodom, vyslednd sprava uvadzala zly stav a kvoli bezpecnosti pohybujuicich sa
0s0b v danych priestoroch bolo potrebné odstranit’ zavady.

Staticky posudok schodiska: 1.200,00- €
Posudok KZP dalo spravit’ z dovodu praskliny v stene.

A iné drobné udrzbové opravy, vSetky opravné zasahy mali pozitivny vplyv na ponukané
priestory a sluzby.

Dom kultiry Zrkadlovy héj
externé opravy a adrzba vyznamnejSieho rozsahu k 31.12.2024:

Oprava nabijania pre batérie niidzového osvetlenia (NO): 3.888,- €
Na zéklade zistenej zdvady na zariadeni napdjania a nabijania batérii pre NO a zdrojového
napdjania NR1 a NR2 bola nevyhnutnd oprava nefunkéného nabijania a zdlohovania NO.

Vymena osvetlenia za LED osvetlenie, mala sala: 1 078 €
Priestor bol nedostatocne osvetleny pri upratovani, zasadnuti zastupitel’stva a beZznom
svieteni.

Vybojky, kinosala: 731,40 €
Vymena xenénovych lamp za usporné a vykonnejSie LED svietidl4, jedno z nich vObec
nesvietilo.

Cik Cak centrum
externé opravy a adrzba vyznamnejSieho rozsahu k 31.12.2024:

Elektro oprava hlavnej rozvodne (HR): 2.888,- eur
Odstranenie zdvad plynticich z reviznej spravy rozvadza¢a HR. Cast istiacich prvkov bola
tepelne a mechanicky poskodend a po Zivotnosti uddvanej vyrobcom, hrozil poZiar.
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8. Vyhodnotenie vydavkov za prenajom EK 636

vE€
e sl ootet | romotet | kaulsaozs | % Pienis
636... Prendjom budov a gardZzi 1 600,00 1 800,00 1 800,72 100,0
Prendjom zariadeni a rohoZ{ 3 800,00 3917,00 3 878,48 99,0
Spolu 5 400,00 5717,00 5679,20 99,3
Prenajom budov a garazi
Vydavky zahffiaji prendjom 2 ks gardzovych stojisk a prendjom kuchyne na ZS Gessayova
k podujatiam Vecery autentického folkloru.
Prenajom rohozi a zariadeni
Uhrady zahffiaji prendjom rohoZi pre CC Centrum — sobésna sieft, DK Zrkadlovy héj — vstupna
hala a DK Luiky - vstupnd hala. Dalej sme tuctujeme vydavky za prendjom nafukovacich
atrakcii, a bicie ndstroje.
9. Vyhodnotenie vydavkov za sluzby EK 637
vE€
EK Polozka S:;Z)T;:ty Upraveny rozpocet K 31111;;3“213 24 plntionia
637... Bankové poplatky 600,00 600,00 549,50 91,6
Konkurzy a stitaze 22 500,00 32 429,00 32 428,48 100,0
Propagicia a reklama 18 000,00 19 900,00 20 146,77 101,2
Ubytovanie 1 000,00 1 000,00 931,00 93,1
Deratizacia 225,00 516,00 516,00 100,0
Revizie zariaden{ 8 750,00 8 140,00 8 137,54 100,0
Vseobecné sluzby 18 000,00 29 746,00 32 315,41 108,6
Prévne sluzby 8 640,00 8 640,00 8 640,00 100,0
Sluzby BOZP 4512,00 4 512,00 4512,00 100,0
Poziarna ochrana 11 000,00 9 930,00 9927,00 100,0
Prispevok na rekreaciu 3 000,00 3 000,00 2 738,37 91,3
Néhrady 0,00 1 080,00 1 080,00 100,0
Cestovné ndhrady 0,00 1 603,00 1 602,60 100,0
Stﬁdie, expertizy, posudky 3 000,00 2 340,00 2 340,00 100,0
Poplatky 1 100,00 1 675,00 1710,58 102,1
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SOZA 8 700,00 2 364,00 2216,50 93,8
PoZi¢ovné 22 000,00 29 214,00 33 553,76 114,8
Stravovanie 37 000,00 37 000,00 40 340,86 109,0
Poistenie majetku 2 270,00 2 723,00 3 404,05 125,0
Poistné 0,00 68,00 68,04 100,0
Zakladny pridel do SF 10 000,00 11 820,00 11 722,08 99,2
Honorére 102 600,00 104 715,00 104 624,30 99,9
OON 35 000,00 44 500,00 46 232,25 103,9
Pokuty a pendle 0,00 453,00 452,66 99,9
OLO 3 550,00 4 508,00 4 508,34 100,0
Skolenie 1 000,00 475,00 474,20 99,8
Spolu 322 447,00 366 271,00 378 492,29 100,3

Konkurzy a sut'aze

Sluzby spojené s realizaciou kultdrnych podujati. Polozka sa Cerpd v zvySenej miere v ramci
podprogramu 6.3 a z grantov, Cerpanie bolo vo vyske 100% voci upravenému rozpoctu. Na
polozke sa Cerpali aj vydavky z grantov na zabezpecenie projektov vo vyske 1 820,00 €.

Propagicia a reklama

Uhrady za tla¢ banerov a plagitov, poplatky za reklamu a oznamy v médidch o &innosti a
podujatiach v KZP. Polozka bola na 101,2% vycerpand voci upravenému rozpoctu. Na polozke
sa Cerpali aj vydavky z grantov na zabezpecenie projektov vo vyske 1 500,00 €.

Ubytovanie
Uhrady za ubytovanie zahrani¢nych a mimobratislavskych umelcov u¢inkujdcich na
organizovanych podujatiach KZP, ¢erpanie bolo 93,1%.

VSeobecné sluzby

Uhrady za price vieobecného charakteru — istenie kanalizécie, tepovanie kobercov a sedaciek,
elektromontdZne a inStalacné prace, produk¢né prace, konzulta¢né sluzby, ozvucovacie sluzby,
zabezpecenie zdravotne] a straznej sluzby, ladenie klavirov. Polozka bola ¢erpand vo vyske
108,6%.

V roku 2024 sa na polozke realizovali vydavky na zabezpecenie poslaneckych priorit: ,,Nova
vizualizicia KZP tvorba loga* v sume 5 000,00 €.

Poziarna ochrana

KZP ma zdkonnui povinnost zabezpeCit na kultirnych a spoloCenskych podujatiach
pritomnost’ ¢lenov PO. Cerpanie priamo tmerné k poétu hromadnych podujati Gerpanie vo
vyske 100 %.
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Prispevok na rekreaciu

Pldn rozpoétu prispevku na rekredciu na rok 2024 bol stanoveny na 3 000,00 €.Cerpanie
prispevku na rekredciu v roku 2024 bolo vo vyske 2 738,37 €, o predstavuje plnenie rozpoctu
na 91,3 % z rocného planu.

Nahrady
Na poloZzke sa Cerpali vydavky z rodicovskych prispevkov na zabezpecenie detskych letnych
taborov vo vySke 100 % voci upravenému rozpoctu.

Stidie, expertizy, posudky
Projekty a posudky k planovanym rekonstrukciam. Cerpanie vo vyske 100 % voci
upravenému rozpoctu

Poplatky

Clenské poplatky, poplatky za prehliadku u lekdra o pracovnej sposobilosti, poplatky
Audiovizudlnemu fondu, stidne poplatky — kolky, poplatky iné. Cerpanie vo vyske 102,1 %
voci upravenému rozpoctu.

SOZA
Poplatky Slovenskému ochrannému zvizu autorov. Cerpanie vo vyske 93,8 % voéi
upravenému rozpoctu

Pozi¢ovné

Poplatky filmovym spolo¢nostiam za zapoZi¢anie filmov. Cerpanie spdsobené zmenou systému
kina na digitdlne kino v DK Zrkadlovy h§;j aj v kine DK Liky a zvySenym zdujmom o tento typ
kultirneho vyzitia verejnosti. PreCerpanie vo vysSke 114,8 % voci upravenému rozpoctu je
priamo umerné s ndrastom prijmov za premietanie filmov t. j, vstupné za kino. Na poloZke sa
Cerpali aj vydavky z grantu AVF na zabezpecenie projektu vo vyske 1 614,00 €.

Stravovanie

PoloZka stravovanie predstavuje prispevok zamestndvatel’a na stravny listok pre zamestnanca,
vyplyvajici zo Zakonnika prace. Vzhladom na zvySenie stravnej jednotky Odborovou
organizdciou od 1.10.2024 doslo k vysSiemu Cerpaniu ako bolo pdvodne napldnované. Plan
rozpoétu na stravovanie bol v sume 37 000 €. Cerpanie prispevku na stravovanie bolo v roku
2024 vo vyske 40 340,86 €, o predstavuje plnenie rozpoctu na 109 % z ro€ného planu.

Poistené
Poistenie za hnutel'ny a nehnutelny majetok v sprave KZP. Poistenie deti pocas edukacie
v DLT. Cerpanie vo vyske 124,4 % voéi upravenému rozpodtu.

Zakladny pridel do socialneho fondu
Vydavok vyplyva zo zdkona o socidlnom fonde a odvija sa od mzdovych prostriedkov. Polozka
sa Cerpa priebeZzne. Plan rozpoctu bol povodne schvileny na sumu na sumu 10 000,00 €. Na
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zéklade skutoc¢nosti bol plan upraveny na 11 820,00 €. Skuto¢né Cerpanie bolo vo vySke
11 722,08 €, ¢o je plnenie ro¢ného planu na 99,2 %.

Honorare

Uhrady umelcom za t¢inkovanie na podujatiach v domoch kultdry KZP.

V sume 36 680 € boli honordre Cerpané z ucelovo viazanych prostriedkov na podujatia na
programe 6.3: Petrzalsky ples 5 000,-€, Kultirne leto 15 000,-€, Seniorfest 4 680,-€, Petrzalské
viano¢né trhy 12 000,-€. Z grantov na honorare bolo Cerpané 1 630 €: v ramci projektov
podporenych BSK Petrzalka Gallery Weekend a SPOT 1 630,-€ a z grantovych systémov
Ministerstva kultiry SR celkovo v sume: 6 680,- € (projekty: Lahkost’ a ladnost’ na tane¢nom
parkete 5 500 €, Seniorska vytvarna jeseni 1 180 €).

Ostatné osobné naklady

Na rok 2024 bol stanoveny plan rozpo¢tu na OON vo vyske 35 000 €, po dprave vo vyske
44 500,00 €. Cerpanie OON za rok 2024 bolo 46 232,25 €, &o predstavuje plnenie roéného
planu na 103,9 %. Na dohodu o pracovnej ¢innosti, dohodu o brigadnickej praci Studenta alebo
na dohodu o vykonani priace pracovali v roku 2024 lektori kurzov, pomocny pracovnici,
uvadzacky, Satniarky, vratnici. Dohody o pracach vykondvanych mimo pracovného pomeru
vyuzivame hlavne na preklenutie praceneschopnosti nasich zamestnancov a pri zvysSenej
potrebe pracovnej sily na zabezpecCenie podujati poCas sviatkov. Za rok 2024 pracovalo na
vysSie uvedené dohody spolu 69 pracovnikov.

Pokuty a penale

PoloZka sa nepldnuje a blizsie sa jej venujeme v bode IX. ,,Vyhodnotenie neproduktivnych
vydavkov*.

OLO

Poplatky mestu za odvoz a likvidaciu komunélneho a drobného stavebného odpadu pocas roka
2024. Cerpanie vo vyske 100,0 % voéi upravenému rozpoétu.

Skolenie
Vydavky na Skolenie zamestnancov finanéného oddelenia, pracovnikov prevadzky — vyskové
prace a iné. Cerpanie vo vyske 99,8 % voci upravenému rozpoctu.
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V. VYHODNOTENIE ZAVAZNYCH UKAZOVATELOV A LIMITOV KZP

k 31.12.2024
Prijmy
* rocny rozpocet bezné prijmy 290 000,00 €
* ro¢ny upraveny rozpocet bezné prijmy 436 628,00 €
* plnenie bezné prijmy 529 151,51 €
* rocny rozpocet kapitalové prijmy 0,00 €
* rocny upraveny rozpocet kapitalové prijmy 26 130,00 €
* plnenie kapitalové prijmy 26 130,00 €
* ro¢ny rozpocet prijmové finan¢né operacie 0,00 €
* rocny upraveny rozpocet prijmové finan¢né operacie 2 400,00 €
* plnenie prijmové financné operacie 6 585,00 €
Transfer na prevadzku program 6.2
* ro¢ny rozpocet 1 826 000,00 €
* ro¢ny upraveny rozpocet 1 975 398,00 €
* Cerpanie 1939 351,52 €

Transfer na Petrzalsky ples program 6.3

* rocny rozpocet 6 000,00 €

* rocny upraveny rozpocet 6 000,00 €

e Cerpanie 6 000,00 €
Transfer na Kultiirne leto program 6.3

* rocny rozpocet 30 000,00 €

* rocny upraveny rozpocet 30 000,00 €

e Cerpanie 30 000,00 €

Transfer na Seniorfest program 6.3

* rocny rozpocet 5 000,00 €
* rocny upraveny rozpocet 5 000,00 €
* Cerpanie 5 000,00 €

Transfer na Viano¢né trhy / Mikulas program 6.3

* rocny rozpocet 15 000,00 €
* rocny upraveny rozpocet 21 000,00 €
* Cerpanie 21 000,00 €
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Prehl’ad c¢erpania vydavkov Program 6. 3

vE€
Cislo Polozka S:if:)l:;y Iiopiﬁﬁzf K 3111.11121.121324 plnqeonia
1. | Petrzalsky ples 6 000,00 6 000,00 6 000,00 100,00
3. | Kultirne leto 30 000,00 30 000,00 30 000,00 100,0
4. | Seniorfest 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,0
5. | rial,svké Vianotn trhy. 15 000,00 21 000,00 21 000,00 100,00
Mikulas ’ ’ ’ ’
Spolu 56 000,00 62 000,00 62 000,00 100,0

Vydavky na podujatia organizovanych KZP v ramci programu 6.3 sa uctovali z poloZiek
637002 Konkurzy a stut'aze a 637026 Honorare.

Jednou z priorit KZP je formou priamej, &i Giastoénej spoluprace s MC Petrzalka dramaturgicky
pripravovat’ a ndsledne realizovat’ projekty s vy€lenenym vlastnym rozpoc¢tom, viazanym na ich

uskutoCnenie.
V roku 2024 iSloo:

- XXI. Petrzalsky maskarny ples, kde vo vel'mi tizkej dramaturgickej sd¢innosti s MC Petrzalka
poskytlo KZP svoje priestorové, marketingovd a organizacné kapacity, a prispelo tym k dspesnému

priebehu a vybornej spitnej vizbe.

- Kultirne leto v Petrzalke - 5 vikendovych tematickych podujati, doplnenych o pravidelné mensie

komunitné a Sportové podujatia.

- Petrzalsky Seniorfest — tradi¢ny oktébrovy Mesiac ucty k starSim. V rdmci festivalu, ktory je

v tabulke uvedeny ako jedno podujatie, bolo uskutocnenych 30 samostatnych podujati.
- Cakanie na Mikulasa — pre vietkych malych PetrZal¢anov

- Viano¢na Petrzalka — takmer mesiac trvajice Viano¢né trhy, s pravidelnymi vystipeniami
zriad'ovanych  aj

populdarnych hudobnych skupin, striedané sumeleckymi vystdpeniami
nezriad’ovanych $kol, ob¢ianskych zdruZeni a folklérnych siborov.

Zaver k vyhodnoteniu ¢erpania vvdavkov:

Cerpanie beznych vydavkov v programe 6.2 bolo splnené na 98,2 %, v programe 6.3
bolo splnené na 100 % a Cerpanie kapitdlovych vydavkov v programe 6.2 bolo splnené
nal00,00 % . Zavazné ukazovatele rozpoctu k 31.12.2024 boli naplnené.

U niektorych poloziek doSlo k miernemu nedocerpaniu rozpoctu resp. precerpaniu
v ramci roka 2024. Jedna sa hlavne o polozky, kde planovanie financovania aktivit hradenych
z tychto poloziek je vel'mi problematické. Priebezné financovanie v jednotlivych mesiacoch
bolo bezproblémové aj vd’aka pravidelnym pausalnym platbam. Cerpané finanéné prostriedky
boli pouZité na zakladné nevyhnutné potreby fungovania KZP (energie, telekomunikdcie,
revizie, udrzbu, opravy, sluzby, apod.) avydavky priamo suvisiace s organizovanim
kultirnych podujati (honorare, propagdacia, pozi¢ovné filmov a pod.).

Medzi hlavné pozitiva Cerpania beznych, vydavkov as tym suvisiaceho celkového
hospodarenia KZP v roku 2024 patri obnova technického vybavenia - ndkup reproduktorov,
notebookov a realizdcia prac v oblasti oprdv a udrzby. PriebeZzne sme pocas roka 2024
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rekonstruovali zastaralé priestory vo vsetkych svojich prevadzkach. V Dome Kultiry Liky
sme z nevyuzivaného priestoru spravili keramicku dielfiu, opravili sme strechu telocvi¢ne cez
ktoru Casto zatekalo v obdobi dazd’ov, vymenili sme elektroinStalacné rozvody, prebrusili sme
parkety v tane¢nej sile, vymenili PVC v chodbéach a na schodisku, vymenili sme vchodové
dvere pre ndgjomnikov z dovodu mozného vlamania. V Dome Kultiry Zrkadlovy Haj sme
odstranili revizne nedostatky na nidzovom osvetleni a v Cik Cak centre sme odstranili
nedostatky na rozvodoch podl'a reviznej spravy a opravili sme klavirne kridlo na koncerty.
PriebeZne sa vykondvali servisné prace svojpomocne na odstranenie havarijného stavu v.CCC
centre, DKZH aj DK Luky. Z dlhodobého hladiska je potrebné planovat’ rekonStrukcie
jednotlivych zariadeni: DK Zrkadlovy hdj, Domu kultiry Liky aj CC Centra, ako aj
revitalizaciu ich prilahlého okolia.

Zamerom rekonStrukcie bude vytvorit technologicky moderné centra sicasného umenia a
kultiry, v ktorych budd spristupnené najmodernejSie postupy sucasného umenia Sirokej
verejnosti. Pri rekonStrukcii sa pocita s vyuZzitim modernych technoldgii, aby cely rieSeny
projekt zodpovedal si¢asnym trendom zelenej, inteligentnej a trvalo udrzatel'nej architektury.

KOMENTAR K PLNENIU ROZPOCTU:

Cerpanie vydavkov v programe 6.2 bolo splnené na 98,3 %, v programe 6.3 bolo splnené na
100 %.

Zéavizné ukazovatele rozpoctu k 31.12.2024 boli naplnené. U niektorych poloziek doslo
k miernemu nedocerpaniu, alebo precerpaniu rozpoctu 2024. Jednd sa hlavne o polozky, kde
planovanie financovania aktivit hradenych =z tychto poloziek je velmi problematické
a v niektorych pripadoch nemoZzné.

VL. TVORBA A CERPANIE FONDOV

Kone¢ny stav socidlneho fondu (SF) k 31.12.2024 predstavuje celkovu ¢iastku 3 498,49 €.

vE€
SF Prijmy SF Vydaje
Pociato¢ny stav Bankové poplatky
k 01.01.2024 376541 k 31.12.2024 0.00
Zakladny pridel Socidlna vypomoc
k 31.12.2024 11722,08 k 31.12.2024 300,00
. Prispevok na stravu
Uroky k 31.12.2024 0,00 K 31.12.0004 11 689,00
Spolu 15 487,49 3 498,49
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VII. VYHODNOTENIE POHICADAVOK A ZAVAZKOV k 31.12.2024

Stav pohladavok
318 — odberatelia — rozpis je uvedeny v tabul’kach
stav pohl'addvok k 31.12.2024 predstavoval sumu 26 029,31 €
stav pohl'addvok k 31.12.2024 v sidnom konani{ 4371,11 €
335 — pohl'addvky voci zamestnancom
stav pohl'adavok k 31.12.2024 na tomto konte predstavoval 0,00
381 — ndklady budicich obdobi
stav konta uctu k 31.12.2024 predstavoval sumu 4 051,27 €

Pohladavky podl’a doby splatnosti:

PohPadavky v lehote splatnosti do 30 dni — 3 369,21 €
PohPadavky po lehote splatnosti do 30 dni - 4 287,40 €
PohPadavky po lehote splatnosti do 60 dni — 2 531,92 €
PohPadavky po lehote splatnosti nad 60 dni — 15 840,78 €

Néjomcov sme upozornili mailom alebo poStou pri neplneni zmluvnych podmienok vyplyvajicich
z ndjomnych zmliv, ak neuhradili ndjomné v lehote nad 30 dni po datume splatnosti odberatelskej
faktiry sme zasielali upomienky.

Stav zavizkov

321 — dodavatelia

stav na konte k 31.12.2024 predstavoval sumu 141 804,43 €

324 — Prijaté zalohy
Stav na konte k 31.12.2024 predstavoval sumu 1 500,00 €

336 — zuctovanie s poistovilami zdravotného a socidlneho zabezpecenia

stav na konte k 31.12.2024 predstavoval sumu 36 069,23 €
342 — ostatné priame dane — zo mzdy

stav na konte k 31.12.2024 predstavoval sumu 6 871,50 €
379 — iné zavizky - exekucné zraZky a mzdy na ucty

stav na konte k 31.12.2024 predstavoval sumu 57 489,97 €
384 — Casové rozlisenie pasiv

stav na konte k 31.12.2024 predstavoval sumu 107 973,65 €
391 — opravné polozky k pohl'addvkam

stav na konte uctu k 31.12.2024 predstavoval sumu 4371,11 €
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VIIIL. Vyhodnotenie dramaturgie a navStevnosti za rok 2024

KULTURNE ZARIADENIA PETRZALKY (dalej len ,,KZP") vznikli v roku 1986 ako
rozpoCtova organizicia patriaca pod vtedajsi Obvodny ndrodny vybor Bratislava 5. St jednym
z méla dodnes fungujucich najvacsich kultirnych zariadeni nie len hlavného mesta Slovenske;j
republiky — Bratislavy, ale celého Bratislavského kraja.

Kultirne zariadenia PetrZalky maji k dneSnému ditu v sprave 3 zariadenia, v ktorych
zabezpecuju svoju ¢innost’, vyplyvajicu zo zriad’ovacej listiny:

Dom kultiry Zrkadlovy haj - Rovniakova 3

Dom kultary Liky - VigPasska 1

CC Centrum - Jiraskova 3

Komentar: KZP st rozpoétovou organizdciou MC Petrzalka. V sprave maj 3 zariadenia, z
ktorych kazdé ma svoju dramaturgicku népln, ktord vychadza z technického zabezpecenia a
priestorovych moznosti. Hlavnou tdlohou KZP je vytvarat podmienky a priestor pre napliiianie
kultirnych a zdujmovych aktivit obyvatel'ov Petrzalky, organizovat’ kultirno-vychovné
podujatia pre vSetky zaujmové skupiny a vekové kategdrie. Organizovat’ spolocenské akcie,
festivaly, sut'aze, divadelné predstavenia, vystavy a iné podujatia stvisiace s kultirnou a
osvetovou ¢innost'ou.

V ramci vzdeldvania organizovat kurzy, vzdeldvacie podujatia, besedy a vychovné koncerty.
V oblasti komer¢nej KZP vyvija ¢innost’ v oblasti prendjmu nehnutel'nosti. KZP okrem
interiérovych podujati organizuji aj podujatia exteriérové.

HLAVNE ULOHY KZP (citét zo zriadovacej listiny KZP)

1. Vytvérat’ podmienky a priestor pre:

a/ naplianie kultirno-vychovnych a zdujmovych aktivit ob&anov v Petrzalke, organizovat
podujatia v jednotlivych oblastiach kultdirno-vychovnej cinnosti pre vSetky kategorie
obyvatel'ov a umozZinovat’ im aktivne aj pasivne kultirne vyZitie,

b/ rozvoj kultirno-vychovnej a osvetovej Cinnosti zaloZenej na principoch demokracie,
humanity a plurality. KZP st nadstranicka organizacia. V jej priestoroch je moZzné pdsobenie
roznych zdkonom povolenych organizicii, pokial to umoziuji prevadzkové moznosti.
Pdsobenie inych organizacii v priestoroch KZP je mozné uskuto¢novat na zdklade zmluvy a za
finan¢nu odplatu v sulade so vSeobecne zdvdznymi pravnymi predpismi.

2. Organizovat’ a usporadivat sut'aze, festivaly, koncerty ako aj ind hudobnd a tanecnu
produkciu, divadelné a filmové predstavenia, multimedidlne podujatia. rdézne prehliadky,
prednéasky, besedy, kurzy vystavy a iné aktivity v roznych odboroch kultirnej a osvetovej
¢innosti v rdznych umeleckych Zanroch a pre vSetky vekové kategorie.

3. Organizovat’ vzdelavacie a preSkol'ovacie podujatia vo forme r6znych typov kurzov. Formou
besied sprostredkuivat’ poznatky z oblasti prirodnych, humanitnych a technickych vied.

Pre firmy:

Pontkame realizaciu kultirno-spolocenskych akcii a podujati na kI'i¢ podla poZziadaviek
zékaznika so zarukou kvality a profesionality.

Pontikame organizdcidm, posobiacim v lokalite Petrzalka, moZnost’ spoluprace s Kultirnymi
zariadeniami Petrzalky s moZnost'ou zviditeI'nit’ sa prostrednictvom kultirno — spoloc¢enskych

29



podujati a aktivne sa tak zapojit’ do diania v lokalite, ktord je najvac¢Sou mestskou Cast'ou na
Slovensku.

Rozbor ¢innosti Dom Kultary Zrkadlovy haj

V porovnani s predchadzajicimi rokmi sa ndim v DK Zrkadlovy hdj v roku 2024 podarilo
zrealizovat’ rekordny pocet podujati, priCom je potrebné poznamenat’, Ze sme navysili pocet podujati
v nasej dramaturgii oproti sikromnym podujatiam a beZnym ndjom, ktoré sme si mohli dovolit’ potlacit’
(napriek menSiemu poctu vSak s vySSou ndvstevnostou) v prospech kultirno-umeleckému programu
pre Siroké spektrum névstevnikoch. Za tspeSny povazujeme uz zaciatok roka, ktory bol v minulosti
venovany prevazne pripravam na plesovu sezonu a kino premietaniam. V zimnych mesiacoch sa ndm
podarilo priniest’ koncert Katariny Malikovej, koncert MORENA band a v spolupraci s Hviezdnymi
nocami, zahrani¢cny koncert DIVIDE AND DISSOLVE (AUS) a NORDU (US). Pre
konzervativnejSieho divdka sme hudobne zrealizovali Novoro¢ny koncert Spevickeho zboru mesta
Bratislavy a koncert Metropolitného orchestru. Ako hlavnu prioritu pre rok 2024 sme si stanovili
podporu programu pre mladé publikum, ktoré sme vnimali ako najcitlivejSiu ciel'ovid skupinu, pre ktora
sme v predchadzajuicich rokoch neprinasali dostatok programu. Celkovo sa ndm podarilo zrealizovat’
12 koncertov, spomedzi ktorych mdézeme spomentt’ napriklad koncert s 360° pédiom - SHOW -
FVCK_KVLTa, VIKTOR ORIho a AMELIE SIBA, koncert MEOWLAU X VAL & ELECTIONS IN
THE DEAFTOWN, krst albumu Dusana Vlka alebo hudobno-taneény formét pre mladych JASENIE.
Okrem hudobného programu sme v spoluprdci so Skautskym zborom pravidelne realizovali Vecer
spolo¢enskych hier, ktory slizil ako doplnkovy podporny format pre mladych navstevnikov (ale aj pre
rodiny s detmi a seniorov). Medzi mimoriadne poCiny povazujeme aj zapocatie Inkluzivnych party,
ktoré su urcené pre mimoriadne citlivé cielové skupiny a ich organizécia si vyzaduje Specificky pristup.
Mimo silnej hudobnej dramaturgie mdéZeme spomenut’ rozvoj dramaturgie v oblasti divadla. Okrem
Standardnych agentirnych produkcii a uz etablovaného formatu Klenot ceskej komédie sme v prvom
polroku vstipili do spolupriace s divadlom Aréna asjednym z najvyznamnejSich divadelnych
festivaloch na Slovensku — festival Novd Drdma/New Drama 2024, ktory k ndm umiestnil tri divadelné
produkcie. Okrem toho KZP v DK ZH naskuisalo a odpremiérovalo vlastni divadelnd hru Homo
panellus (Clovek panelovy) (inscendcia vznikla v spolupraci s divadlom Tucet v priamej objednavke
KZP pri prilezitosti reflexie 50.vyrocia Petrzalky), ktord prindSa dokumentarnu divadelnd hru, ktorej
text a hudba vznikli na zdklade rozhovorov s obyvatel'mi Petrzalky. Je potrebné spomenit’, Ze mimo
spomenutych novych sndah sa DK ZH podarilo udrzat’ stabilne rozbehnuté forméty a to cyklus tanec¢nych
zabav Nestarniice melddie, rozsirené o tanecné kurzy Lahkost' a ladnost pre seniorov dalej tradi¢ny
jesenny Seniorfest, Rozprdvkové nedele pre deti, organizované edukativne divadld a prednasky pre
Studentov, prehliadky ZUS, origindlny jazzovy festival PETJAZZ 2024, produkcia Klubu za Zrkadlom
v spojeni s ponukou pre tradi¢nejSie publikum Traditional & Revival, a najma folklérne vystipenia
prostrednictvom formatu Vecerov autentického folkloru, ale aj jednotlivé vystupenia napriklad FS
Héjenka alebo Folkloristika Universitas, realizdcia troch vyroci folklérnych stborov Kremienok,
Cetinka a Ekoném ai. Celkovo sa nim v DK Zrkadlovy hdj podarilo v roku 2024 zrealizovat’ 48
hudobnych podujati (z toho 26 podujati pod hlavickou Klubu za zrkadlom), 34 veCernych divadelnych
predstaveni, 16 folklérnych podujati a d’alSie pestré spektrum kultirno-umeleckého programu. Vo
vSeobecnosti sa Dom kultiry Zrkadlovy hdj stdle teSi popularite, co vnimame najmd na ndraste
divackych ¢isiel, pocte zrealizovanych podujati a zdujemcov o prendjom priestorov, z ktorych dokéze
dopinat’ dramaturgiu a program. Ako prioritu do roku 2025 si ddvame (okrem rozvoja programu pre
mladé publikum) posilnenie dramaturgie z oblasti performativneho umenia a umeleckého programu,
ktory pracuje s novymi technolégiami.

Mgr. Viktéria Oroszova, PhD.
Vedenie DK ZH
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Charakter Pocet podujati za obdobie:
podujati: : - A . - ) ., . A .
januar | dcast | pri¢ina februar | dcast’ | pri¢ina marec ucast’ | pri¢ina
*DP 7 1488 19 2831 13 2010
*PN 1 350 1290 3380
*BN 5 1200 1250 850
*G 0 0 337 0
Ol Pocet podujati za obdobie:
podujati: - P - . P - . P o
april | ucast’ | pri¢ina méj tcast’ | pricina jin tcast’ | pricina
*DP 19 2250 17 2676 6 1342
*PN 11 3992 8 3166 8 2738
*BN 3 120 2 880 10 3618
*G 0 0 1 397 0 0
Charakter Pocet podujati za obdobie:
podujati: jul | dcast’| pricina august | dcast'| pri¢ina |september | G&ast’'| pri¢ina
*DP 1 4 | prazdniny 0 0 | prdzdniny 12 1423
*PN 2 670 [ prazdniny 0 0 [ préazdniny 3 928
*BN 7 92 tabory 7 90 tabory 9 1030
*G 0 0 | prdzdniny 0 0 | prdzdniny 0 630
Charakter Pocet podujati za obdobie:
podujati: | okidber | Gidast’ | priina | november | Gdast’ | pricina | december | Gdast’| pric¢ina
+DP 13| 1938 12 | 2580 8 1791 | Exteriérovy
program
*PN 5 2113 10 3768 5 1793
*BN 8 326 13 930 17 3137
*G 2 200 3 50 0 0
*vysvetlivky

DP — dramaturgickd produkcia, aktivity pozvané do spoluprice s KZP na %, alebo kiipené za finan¢nu odplatu z rozpoctu KZP
PN - programovy ndjom, aktivity externych objednavatel'ov priestorov a kapacit KZP

BN - bezny ndjom
G — program podporeny grantom alebo mestskou ¢astou

ROZBOR CINNOSTI DK LUKY 2024

PODUJATIA vlastnej produkcii
V DK Liky zrealizovalo 365 podujati vo vlastnej produkcii, ktoré boli zastreSené lektormi
a pracovnikmi Kulturnych zariadeni Petrzalky /tvorivé dielne, workshopy, pohybové aktivity/
s poc¢tom 4591 navstevnikov. Vekové skladba je od najmensich deti aZ po seniorov.
Okrem zabehnutych ¢innosti sa ndm podarilo spustit’ keramické workshopy a tym spestrit’

ponuku pre verejnost’.

V roku 2024 sa v DKL odohralo 35 divadelnych predstaveni.( 8 predstaveni pre najmensich,
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22 amatérske divadlo a host'ujice subjekty) Na naSej scéne bola premiéra troch titulov.

Pre rodi¢ov s det'mi sme pripravili vicsie rodinné podujatia, ako Halloween a Cakame na
Mikulasa, Den Zeme, Fasiangovy karneval, Viano¢ny bazar. V minulosti sa ndm
potvrdilo, Ze o podobny formét podujati je v PetrZalke zdujem a snazime sa tieto podujatia
posilnit’.

Vystavy v DK Luky

S velkym tspechom sa v DKL stretlo vyuzivanie foyeru pred Velkou sdlou/Kinosalou, kde po
namontovani zdvesného systému vznikol krasny priestor vhodny na vystavy. Priestor
ponikame vytvarnikom aj umeleckym skoldm, ktoré ho s radost’ou vyuZivaji na svoje
vystavy a vernisdze ¢i uZ konkrétne smerovanych prac k ur¢enym projektom, alebo
jednoducho koncoroc¢nych prac §kol ako vystava pre rodicov.

Vystava ocenenych pric a vitaznych projektov deti z MS ILJUSINOVA — zapojenych do
medzinarodného projektu eTWINNING SCHOOL, eTwinning je eurépsky vzdelavaci
program, ktory je sti¢astou programu Erasmus. Deti z MS Iljusinova realizuji projekty
eTwinning od roku 2021. Suc¢ast’ou projektu su aj deti s poruchou autistického spektra.

Kurzy a krazky

Krizky zacali svoju ¢innost’ v janudri 2024, nadviazali tak na svoju kazdoro¢nu tradiciu

a obl'ibenost’. Bolo oduc¢enych spolu87 hodin a Skolskom roku 2024/25 planujeme rozsirit’
ponuku.

V ramci zefektiviilovania vyuZitia priestorov sme telocvicnu pontkli viacerym Sportovym
klubom a zoskupeniam, vd’aka comu je Sportovy priestor telocvi¢ne nélezite vyuZzity za
ucelom na to urenym pocas celého tyzdna.

V roku 2024 nad’alej v priestoroch telocvicne DK Liky prevadzkuji svoju ¢innost’ - formou
prendgjmu : Sukromna 7S Félix, Ohnisko, 0.z., TJ Jarovce, Stolnotenisovy klub Viktéria
Petrzalka, SK Juventa Bratislava, art Slne¢nice,o.z., FBC Lions Bratislava. Telocvi¢ia je
vytazend cca 50hodin/tyzden.

K novsim formdtom patria podujatia

Konferencia o muzikoterapii 2024 - platforma pre stretnutie muzikoterapeutov

Konferencia venovand pamiatke prof. Antona Guitha st. pre verejnost’ - pre muzikoterapeutov - pre
lekarov - pre Studentov — partnerov.

Garantom podujatia je 0.z. Zvuky cez ruky & Rytmika.sk.

Odborni partneri a institicie:

Mgr. Jana Halmo, PhD. / Mgr. et Mgr. Linda Horvathova / PhDr. Peter Kusy, PhD. / MUDr. Veronika
PetruSova + Mgr. Anton Gtith ml.

Projekt finan¢ne podporili spolo¢nost’ Veolia a spolocnost’ SPP.

skdsSobne 2023

Showcase festivalova prehliadka hudobnych skupin.

Zamerom projektu je predstavit’ verejnosti tvorbu hudobnych formacii, skuisajticich/cvic¢iacich
v podzemnych priestoroch kultového priestoru Domu kultury Liky. ,,Z podzemia - na povrch
zemsky.

Ciel'om projektu je vytvorit’ platformu pre prezentaciu hudobnikov amatérskych i
profesiondlnych. Z priestorov skisobni - liahen petrzalskej alternativnej hudobnej scény.
Zaciatok tradicie, kde oZiva underground.

hudobné formacie: Nimaro / Bellcanto / Cerveny Bicykel / Alice Cooper Revival / Freak
Yogurt / Sound of Mayhem

moda24
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moda2024 - prehliadka mddnej tvorby novych odevnych navrharov
platforma pre stretnutie strednych umelecko-priemyselnych skol

01_vymena informécii, ndzorov & skisenosti
02_konStruktivna kritika od profesiondlov
03_mddne agentury

cielova skupina: odbornd verejnost’ - Studenti, profesiondli - médni navrhdri - vytvarnici - tvorcovia /
Siroka laicka verejnost’ - partneri

Projekt objavujici budice hviezdy modelingového / odevného / textilného priemyslu,

dava priestor novej mladej gener4cii talentov naStartovat’ svoju profesiondlnu drahu.

Velké sila DK Luky bola vo velkej miere vyuzitd aj na akadémie, zdverecné vystipenia hudobnych
a tane¢nych Skol.

Moznost odprezentovat’ svoju ¢innost’ vyuzili napriklad umelecka $kola Art Pegas, Gaudia ZUS
Oswalda, Maxi dance, a d’alSie...

Nasim ciel'om je Velkd sdlu vyuZivat' v maximdlnej moZnej miere ¢i uZ vlastnou dramaturgiou,
formou spolupric alebo prendjmami.

Cinnost’ v DK Liiky sa stretdva s pozitivnym ohlasom od obyvatel'ov Petrzalky a nachadza si stdle
viac priaznivcov. My sa snazime rozsirit’ ponuku programov , ¢i uZ workshopov, pravidelnych alebo
jednorazovych aktivit, ktoré sa zameriavajui na konkrétnu cielovi skupinu. Nasim ciel'om je zvysit’
ponuku kurzov, krizkov a posilnit’ nas dosah na kultirny Zivot v PetrZalke.

V Bratislave 18. 2. 2025 za DK Liky : Katarina Godorova

rok 2024 -DK Luky
anuar februar marec april
charakter et ot et -
oduiati | POCet | o ul pocet | ., .| ... pocet | .., .| ... pocet | .. .| ...
poau) podujati Ucast | pri€ina podujati Ucast | pricina podujati Ucast | pricina podujati Ucast | pricina
VP 24 261 36 562 32 431 33 443
DP 31 819 39 685 45 890 36 1402
NP 3 520 4 540 7 1100 3 600
NB 17 17 19 19
maj jun jul august
charakter et J ot ] ot . ot J
oduiati | Pocet | . | . pocet | ., .| ... pocet | ., .| ... poCet | .. .| ...
poauj podujati Ucast | pri€ina podujati Ucast | pricina podujati Ucast | pricina podujati Ucast | pric¢ina
VP 37 395 34 283
DP 37 719 33 920
NP 6 840 11 1980 1| 200
NB 18 15 1 3
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september oktéber november december

charakter ot ot ot ™

oduiati | Poce B pocet | ., | ... pocet | .., .| ... pocet | .. .| ...
poduj podujati Ucast | pricina podujati Ucast | pricina podujati Ucast | pricina podujati Ucast | pric¢ina
VP 30 501 46 746 44 508 29 461
DP 7 181 12 351 16 381 8 51
NP 5 440 6 520 8 880 8 730
NB 18 12 13 14
*vysvetlivky

VP — vlastnd produkcia, aktivity vytvorené v kapacitich a zo zdrojov KZP

DP — dramaturgicka produkcia, aktivity pozvané do spoluprace s KZP na %,
alebo kiipené za finan¢nu odplatu z rozpoctu KZP
NP - programovy ndjom, aktivity externych objedndvatel'ov priestorov a kapacit KZP
NB - beZny ndjom /schodze, svadby, narodeniny a iné udalosti/

Textové zhodnotenie roku 2024 — rozbory podujati za CC Centrum

CC Centrum pocas roku r. 2024 celkovo zrealizovalo : 348 podujati /tvorivé dielne,
workshopy, koncerty, prednasky, besedy, kurzy / s po¢tom cca 6680 navstevnikov.
Honorarové ndklady na podujatia - 6010 €, na dohody pre lektorov za podujatia a kurzy bolo

vyplatenych cca 13 450 €. Celkova trzba za podujatia a kurzy CCC - cca 22 037 €.

KURZY v CCC navstevovalo pocas roku r. 2024 — v ramci 11 kurzov 326 platiacich
ndvstevnikov 11 kurzov : III. Stvrtrok — 123 platiacich ndvStevnikov /. Kurzy boli uréené
vSetkym vekovym kategoridm : deti od 5 do 14 rokov, mladdeZ a dospeli, seniori. Kurzy pre

petrzalsku verejnost’ zastreSovali :1 interny zamestnanec CCC a 3 externi lektori. Trzba za

kurzy cca 14 200 €.
Studentské koncerty pod ndzvom KONZERVATORISTI V PETRZALKE boli realizované
v spoluprici s Konzervatérium, Tolstého 11 v BA, uskuto¢nilo sa ich 9, s tcast'ou 177
navstevnikov, honorarové ndklady na koncerty - 1350 €, trzba 430 €, * koncertov v CCC sa
zucastiluju predovsetkym seniori, ktori maji zl'avnené vstupné.

V 1. 2024 sa v CCC uskuto¢nilo 8 vystav : TO, CO NAS SPAJA 2023, inkluzivna vystava,
podporujica vytvarnu tvorbu mladych l'udi s mentdlnym znevyhodnenim podporend grantom
MK SR, DROT V UMENI - vystava umeleckej tvorby drotirskeho spolku DZarek pri ULUV,
ZIJEME V MULTIKULTURNOM SVETE - v spoluprici s DSS Kampino, SME TYMI,
KTORYMI CHCEME BYT- vystava prac vytvarnych kurzov CVC Gessayova 6
v Petrzalke, CIK*CAKOVE INSPIRACIE - zdvere¢na vystava vytvarnych a keramickych

kurzov CCC /deti, seniori, mlddez a dospeli/, SPOT — vystava detskych préc s autistickym

spektrom, KROJ OVANE)BABIKY — zberatel'skd vystava krojovanych babik — v ramci
Seniorfestu, SENIORSKA VYTVARNA JESEN - 4. ro¢nik podujatia pre seniorov,
podporeny grantom MK SR. Vystav vo vystavnej sieni CCC, vratane vernisdZi, sa osobne

zucastnilo cca 1000 navstevnikov.

V ateliéroch CC Centra uskuto¢nilo 29 organizovanych vytvarnych podujati pre MS, ZS,
SS a mentalne znevyhodnenu mlddez, zucastnilo sa ich spolu 314 deti a Ziakov, organizované
vytvarné a keramické workshopy st realizované zamestnancami CC Centra, trzba 934 €.

Vel’ky ohlas u petrzalskych senioriek zaznamenalo zdravotné a kondi¢né cvicenie urcené
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kategérif Zien 60 rokov +. CVICENIA PRE PETRZALSKE SENIORKY, od 8. 1. do

16. 12. 2024 sa uskutocnilo 189 zdravotnych cviceni, pocet ndvStevnicok - 2302. Trzba za
cvicenia - 4604 €, ndklady na externd lektorku - 3122 €.

Za tspe$né mdZeme povaZovat i seniorské podujatic CAHKOST A LADNOST NA
TANECNOM PARKETE, ktoré sme v CCC /pondelky/ a v DK ZH /stredy/ organizovali od
februdra do méja 2024 a nésledne od oktébra do decembra 2024 . V CCC sa realizovalo 39
tanecnych vyukovych stretnuti, zicastnilo sa ich 528 navstevnikov, trzba za podujatia bola
664 €. Nédklady na externych lektorov boli 648 €. Od 7. 11. do 9. 12. bolo vstupné zdarma

a néklady na lektorov boli financované z grantu MK SR.

SENIORCAFFE, uréené Specidlne seniorom, zamerané na rozne druhy kultirnych a
spolo¢enskych aktivit. V roku r. 2024 sa uskutocnili iba 3_podujatia : februar — Valentinské
posedenie s hudbou, april - beseda s astrologic¢kou a lieCitel'kou Hajnalkou, september —
kvizové popoludnie. Seniorom je na podujatiach poskytované zl'avnené vstupné, spolu sa
podujati zicastnilo 21 navstevnikov, trzba za podujatia bola 42 €, honorarové ndklady boli
300 €.

CESTOVATELSKY KLUB nadvézuje na dlhoro¢nu tradiciu dramaturgie v DKL, v CCC sa
v 1. 2024 uskutocnilo 7_podujati /Jordansko, Uzbekistan, Taiwan, Samoa, Kirgizsko./.
Podujati sa zucastnilo 198 navstevnikov, trzba 393 €, honorarové néklady 960 €.
MOMENTS MUSIC - cyklus hudobnych piatkovych vecerov pre §irSiu verejnost’, v 1.2024
sa uskutocnilo 6 koncertov : marec — LA MUSICA, april K. Feldekovd, méj — R. Papp, jin —
M. Stanislavovd atd’. Prijemnych hudobnych vystipeni sa zic¢astnilo spolu 149 navstevnikov,
trzba 488 €, honorarové naklady 2300 €.

ZLATE TELEVIZNE NAVRATY - cyklus zaujimavych besied s osobnostami slovenske]
televiznej obrazovky — M. Pyco Rausch, M. Antoni¢, H. Rapantova, P. Batthyany a ini.
Prijemné nostalgické stretnutia moderuje byvala redaktorka STV a SRO Anica Skodova.
Podujatie byva obohatené hudobnym programom. Od februdra do mdja sme realizovali 7
podujati, na ktorych sa zicastnilo 190 navstevnikov, trzba 282 €, honordrové naklady 1100 €.

DENNE LETNE TABORY, pocas leta sme v CCC zorganizovali 2 turnusy celodennych
detskych letnych tdborov s vytvarnym zameranim pre petrzalské deti. Taborov sa zucastnilo
36 deti.

VIANOCNY KOMUNITNY BAZARIK sme organizovali v CCC uZ piatykrat, podujatia sa
zucastnilo 16 predajcov hand made z radov seniorov, ob¢ianskych zdruzeni, vytvarnych
kurzov i Sikovnych mamiciek. Podujatia sa zticastnilo cca 150 — 200 navstevnikov.
GRANTOVE VYZVY - MK SR 2024, podané 4 Ziadosti, v programe Znevyhodnené
skupiny obyvatel'stva : PETRZALSKY SENIORFEST — 17. roénik, SENIORSKA
VYTVARNA JESEN - 4. roénik, CAHKOST A LADNOST NA TANECNOM PARKETE —
3. roénik, TO, CO NAS SPAJA 2023 — 13. roénik.

Tri projekty boli ispesné - KZP bola pridelena spolu suma 13 800 €. Realizované boli kvoli
hrani¢nym terminom MK iba dva projekty s dotaciou 10 000 € - SENIORSKA
VYTVARNA JESEN - 4. roénik, CAHKOST A LADNOST NA TANECNOM
PARKETE - 3 ro¢nik. Grantové podujatia boli realizované v mesiacoch november a
december 2024.

CC Centrum sa aktivne — persondlne a organizacne zucastnilo pri organizovani
celopetrzalskych podujati v spoluprici s Odborom kultiry MU Petrzalka — 17. 3.
Velkonoc¢na Petrzalka, 1. 5. Petrzalsky Majdles, 23. 6. Dni Petrzalky, Kulttirne leto

v Petrzalke — Dobovy piknik + Na palube JednoroZca, Viano¢na PetrZalka.

V CCC sa v spolupréci s Odborom socidlnych veci MU realizujeme Petrzalskd kvapku krvi
a Mikul4ssku kvapku krvi. Miestna kniZznica Petrzalka v CCC pravidelne v oktébri organizuje
vyhodnotenie celoslovenskej literarnej sut'aze Suzvuky Ferka Urbéanka.
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V roku 2024 realizovali v priestoroch CC Centra svoju ¢innost’ - formou kratkodobého
prendjmu Baletnd tidio pre deti TERPSICHORE, folklérny stiibor POLENO, taneéné $kola
pre deti LA PORTELLA, Sportovy klub JUVENTA Bratislava, .N.A.K. — pohybové

a rozvojové aktivity- §kola breaku pre deti, ZDRAVE HOPSANIE — pohybové vychova pre
deti do 3 rokov, PILATES - cvicenie, DANUBIUS BONSAI KLUB.

Celkovo sa v CC Centre pocas roka uskutocnilo v priestoroch CC Centra : 103
kratkodobych a jednorazovych prenajmov. V ramci prendjmov prislo do CCC cca 3015
navstevnikov.

Formou prendjmov si v CCC realizované schodze bytovych druzstiev, stretnutia vlastnikov
bytov, ¢lenské a vyro¢né schodze neziskovych a obCianskych zdruZeni, Skolské koncerty.

V CCC sa v obradnej sieni realizovali v si¢innosti s MU Petrzalka sobase a zapisy novych
petrzalskych deticiek do Zivota a to pocas 31 sobdt od 21. 1. do 10. 12. 2024.

Pocet samotnych svadobnych obradov a zapisov evidujeme cca 186.

Bezplatne boli v CCC realizované : svadby, zapisy petrzalskych detiCiek do Zivota, petrzalské
poslanecké kluby, riadne a mimoriadne poslanecké zastupitel'stva MC Petrzalka, Petrzalské
suzvuky Ferka Urbanka — Miestna kniZnica Petrzalka, DIA KLUB Bratislava.

V Bratislave 14. 2. 2025 za CC Centrum : Mgr. Zuzana Gul'ova
I. polrok r. 2024 - CC Centrum
januar februar marec
charakter . . .
podujati POCE | rast| POt lgeast| POt | east
podujati podujati podujati
VP 18 437 28 727 30 663
DP 0 0 0 0 1 500
NP 0 0 0 0 0 0
NB 9 320 10 510 6 300
9 98 9 98 9 98
kurzy |.stvrtrok

april maj jun
charakter
podujati pocet .. .| pocet .. .| pocet e
., | ucast .. | ucast ., | ucast
podujati podujati podujati
VP 27 623 20 537 15 338
DP 0 0 0 0 0 0
NP 0 0 0 0 0 0
NB 13 575 11 560 17 750
10 105 10 105 10 105
kurzy Il.8tvrtrok

. polrok r. 2024 - CC Centrum
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jul august september
charakter N N -
podujati POCEL | rast| POt lgeast| POt | east
podujati podujati podujati
VP 1 18 1 18 20 387
DP 0 0 1 250 0 500
NP 0 0 0 0 0 0
NB 5 350 4 400 13 830
. 6 75
kurzy IIl.stvrtrok
oktober november december
charakter N N N
podujati pocgt , | udast pocgt , | ucast pocgt , | ucast
podujati podujati podujati
VP 29 648 33 543 17 392
DP 0 0 0 0 0 0
NP 1 80 0 0 1 80
NB 9 650 9 590 10 640
Granty MKSR 11 120 2 100
., 11 123 11 123 11 123

kurzy IV.Stvrtrok

*vysvetlivky

VP — vlastnd produkcia, aktivity vytvorené v kapacitach a zo zdrojov

KZP

DP — dramaturgicka produkcia, aktivity pozvané do spoluprace s KZP na %,

alebo kipené za financnud odplatu z rozpoctu KZP

NP - programovy ndjom, aktivity externych objedndvatel'ov priestorov a kapacit KZP
NB - beZny ndjom /schdodze, svadby, narodeniny a iné udalosti/
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Cinnost’ kina 2024

Artkino za zrkadlom

Pocet odpremietanych predstaveni: 255

Z toho: Skolské, tabor predstavenia: 8 (1303 divdkov)
Seniorské predstavenia: 7 ( 384 divakov)

Pocet divakov: 7032

Trzba: 34 454,-€

Kino Liky

Pocet odpremietanych predstaveni: 300

Z toho: Skolské predstavenia: 21 (1490 divakov)
Pocet divakov: 5052

Trzba: 25 546,-€

Letné kino Luaky

Pocet odpremietanych predstaveni: 4
Pocet divdkov: 105
Trzba: 0

Rok 2024 bol uspesnejsi nez predosli rok 2023 a obe kina ukazuju svoj potencidl. Kvalita a
stabilita programov sa odrdza v trzbach ako aj v navstevnosti oboch kin.

V Bratislave, 11.2.2025 Ivan Micek
IX. VYHODNOTENIE NEPRODUKTIVNYCH VYDAVKOV
V roku 2024 KZP eviduje neproduktivne vydavky vo vyske 452,66 € v nasledovnom cCleneni:

* zmluvné troky z omeSkania vo vyske 62,66 € nakol’ko KZP neuhradilo v ¢ase splatnosti
vyuctovacie faktiry za spotrebovanu tepelnt energiu za 12/2024 od spolo¢nosti Veolia
Slovensko,

* pendle 40,- € za oneskorené odovzdanie vyudctovania projektov na MK SR
v elektronickej podobe (v listinnej podobe boli odovzdané vcas),

* pokuta 300,-€ od BVS za nespravne uvedenie metrov Stvorcovych pre vypocet
zrazkovej vody,

* pendle 50,- € za oneskorené odovzdanie vytctovania projektov na FPU.
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X. PLNENIE OPATRENI K 31.12.2024

Z rozborov k 31.12.2023 ak 30.06.2024 vyplynulo pre KZP pokracovat v opatreniach,
v sledovani a dodrziavani Cerpania na jednotlivych polozkach rozpoc¢tu. KZP sa v priebehu
roka 2024 snazilo rovnomerne Cerpat’ financné prostriedky.

XI. ZAVERY K ROZBOROM K 31.12.2024

Po financ¢nej stranke KZP dosiahlo celkovy prijem vo vyske 419 162,65 €, ¢im sme
splnili upravenu prijmovu €ast’ rozpoctu za rok 2023 na 122,0 %, Prijmy z prendjmu vo vyske
229 806,07 € boli splnené na 194,1 %. Prijmy zo vstupného v roku 2023 tvoria ¢iastku
155 538,54 €, ¢o predstavuje plnenie ukazovatel'a na 210,2 %. Plnenie prijmov v tak vysokom
percente spoOsobilo, Ze ndvrh rozpoctu sa tvoril pocas pandémie a KZP zvolilo met6du
opatrnosti. PoZiadaviek na prendjom priestorov v zariadeniach KZP (hlavne §kol, zdujmovych
a obc¢ianskych zdruZeni) je Coraz vySsi.

Sucastou celkovych prijmov su aj prijmy plynice zo Stitneho rozpoctu a z grantov, ¢im sa
stdvaji vyznamnou sucastou rozpoctu KZP v Casti priamych vydavkov na realizovanie
kultdrnych akcii.

Plan upravenych vydavkov sme neprekrocili a bol splneny na 100 % a boli splnené vsetky
zavizné ukazovatele rozpoctu. Priebezné financovanie v jednotlivych mesiacoch bolo oproti
predchadzajicemu roku bezproblémové, ato aj vdaka pravidelnym pausdlnym platbim za
odber tepla. V roku 2023 KZP zabezpecili opravy, idrzbu a ndkup inventaru v celkovej hodnote
59 650,20 €. KZP nakupilo vypoctovu techniku v hodnote 11 432,94 €, avSak do budiicna bude
potrebné vypoctovu techniku obnovit’, nakol'ko je zastarana a budeme postupne vymienat’ tie
najstarSie pocitace.

V roku 2023 KZP boli pridelené kapitdlové financné prostriedky na zhodnotenie majetku KZP
na zlepsenie jednotlivych kultirnych zariadeni. S cielom zniZenia nékladov potrebnych na
udrzanie prevadzkyschopnosti a bezpecnosti jednotlivych kultirnych zariadeni a zlepSenie
komfortu pre navstevnikov, ako aj technického vybavenia kultirnych zariadeni. Prostriedky
boli urCené na zakupenie zosilhovata do kina adoplatenie vydavkov spojenych
s modernizaciou kina DKL.

XII. KAPITALOVE VYDAVKY NA ROKY 2024

Kapitalové vydavky na rok 2024

V roku 2024 KZP boli pridelené kapitdlové financné prostriedky na zhodnotenie majetku KZP
na zlepSenie jednotlivych kultirnych zariadeni, zlepSenie komfortu pre navstevnikov ako aj
technického vybavenia kultirnych zariadeni. Prostriedky boli uréené na ndkup 2 ks mixpulty,
Multifunk¢énd vel’kokapacitnd kopirka, 2 ks reproduktory.
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Kapitalové prostriedky pridelené KZP z MC- Petrzalka k 31.12.2024

vE€
¢. | Kapitalové vydavky 2024 SUMA
1. | 2ks Mixpulty + DPH 9 008,00
2. | Multifunkénd vel'kokapacitna kopirka 2 298,00
3. | 2 ks reproduktory + DPH 3 580,00
4. | Energocertifikéty a energoaudit 11 244,00
Spolu 26 130,00

1. 2 ks Mixpulty

Z uSetrenych beznych finanénych prostriedkov KZP poziadalo o presun financii na kapitalové
a nésledne nakupilo 2 ks mixpulty vo vySke 7 506,67 € plus 1 501,33 DPH, ktor4 bola
odvedend Finan¢nému riaditel’stvu.

2. Multifunkéna vel’kokapacitna kopirka

Z uSetrenych beZnych finanénych prostriedkov KZP poZiadalo o presun financii na kapitalové
a nasledne nakupilo Multifunkéni velkokapacitni kopirku vo vyske 2 298,-€ z dovodu, Ze
oprava povodnej kopirky bola technikmi vyhodnotena ako nehospodérna.

3. 2 ks Reproduktory

Z ugelovych finan¢énych prostriedkov tzv. Poslanecké priority KZP nakiipilo 2 ks
reproduktorov vo vyske 2 983,34 € a 596,66 € ¢inila DPH, ktora bola odvedend Finan¢nému
riaditel’stvu.

4. Energocertifikity a energoaudit

KZP si v roku 2024 Ziadalo kapitdlovi doticiu od MC BA Petrzalka na realizdciu projektu
»ZniZenie energetickej zdvislosti“ vo vySke 11 244,- € na vyhotovenie energoauditu
a vystavenie energetickych certifikdtov na budovy spravujice KZP.

v €
¢. | Kapitalové vydavky 2025 - nevyhnutné SUMA
1. Projektova dokumenticia CCC 29 640,00
2. Divadelné osvetlenie DK ZH 103 638,00
3. Projektova dokumenticia DK ZH 41 880,00
Spolu 175 158,00

Vys$sie menované nevyhnutné rekonstrukcie budd mat’ prinos pre KZP vo forme energeticke;j
uspory, moznost’ kvalitnejSieho poskytovania sluzieb pre verejnost’ a ndjomcov.
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Vypracovali: Mgr. Andrea Rakovska
Mgr. Viktéria Orosova
Katarina Godorova
Mgr. Zuzana Gul'ova
Lenka Benry
Ivan Micek
Kristina Mayger

Predklada: Mgr. Martin Kocisko
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odtlacok peciatky organizacie Utvar riaditelky




1. Uvod

Na zaklade pisomného pokynu zriadovatela, Mestskej casti Bratislava—Petrzalka, ,Pokyny
k vyhodnoteniu plnenia rozpoctu a priprave ndvrhu zdverecného uctu mestskej casti Bratislava -
Petrzalka k 31. 12. 2024” zo dna 23. 12. 2024, riaditelka rozpocCtovej organizacie Miestna kniznica
Petrzalka, Kutlikova 17, 851 02 Bratislava 5, predklada nasledovny material.

2. Charakteristika organizacie

Miestna kniznica Petrzalka (dalej len ,kniZnica”) je kultdrna, informacna a vzdeldvacia institucia, ktora
doplfia, odborne eviduje, spracovava, uchovava, ochrafiuje, vyuZiva a spristupfiuje svoj knizni¢ny fond,
poskytuje knizni¢no-informacné sluzby, napomaha uspokojovat kultirne, informaéné a vzdelavacie
potreby pouzivatelov a podporuje ich celozZivotné vzdelavanie podla Zakona NR SR ¢. 126 zo 6. mdja
2015 o knizniciach a o zmene a doplneni zdkona ¢. 206/2009 Z. z. o muzedach a o galériach a o ochrane
predmetov kultirnej hodnoty a o zmene zdkona Slovenskej narodnej rady ¢. 372/1990 Zb.
o priestupkoch v zneni neskorsich predpisov v zneni zdkona ¢. 38/2014 Z. z.

KniZnica je rozpoctovou organizaciou, ktora je napojend svojimi prijmami a vydavkami na rozpocet
zriadovatela, mestski Cast Bratislava-Petrzalka. Hospodari samostatne podla schvaleného rozpoctu
na prislusny rozpoctovy rok s prostriedkami, ktoré jej urci zriadovatel v ramci svojho rozpoctu, aj vratane
prostriedkov prijatych od inych subjektov v zmysle prislusnych ustanoveni zakona ¢. 523/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy.

KniZnica méa devat pobociek — lokalnych kniznic so sluzbami pre deti, mladez a dospelych, jedna pobocka
je Specializovand na populdrno — nducnd, regionalnu, umenovednu, cudzojazyéna literatdru
a prevadzkuje hudobné oddelenie, ktorého sucastou je aj hudobné stadio.

3. Zavazné ukazovatele (prijmy, vydavky, transfery zrozpoétu MC ainych zdrojov)
k 31.12. 2024

3.1 Vyhodnotenie zavaznych ukazovatelov

Miestnym zastupitelstvom mestskej Casti Bratislava-Petrzalka bol dna 12. 12. 2023 uznesenim ¢. 208

schvaleny rozpocet na rok 2024 s vyhfadom do roku 2026.

Cislo Nazov ukazovatela Schvaleny | Upraveny Plnenie %
progr. rozpocet rozpocet k plnenie
2024 2024 31.12. 2024

6.1 Transfer z rozpo¢tu MC na prevadzku 845 000 865 089 849 867,92 98,24

6.1 Granty a transfery inych zdrojov 0 2218 2217,83 99,99

6.1 Transfer z rozpo¢tu MC na investicie 0 19143 19114 99,84

6.1 Tranfer z ostat. subjektov verej. spravy 0 16 000 11 254,10 70,34

6.1 Bezné vydavky spolu 845 000 883 307 863 339,85 97,74

6.1 - 2 toho mzdové vydavky 408 000 407 176 406 980,85 99,95
Prijmy bezné + financné operacie 27 000 55 007 63 209,58 | 114,91

Transfer z rozpoctu MC na prevddzku:

Rozpocet kniznice bol od zriadovatela upraveny vo vyske 865.089 €, k 31. 12. 2024 bol ¢erpany
vo vyske 849.867,92 €, Co predstavuje 98,24 %.




Granty a transfery inych zdrojov

Zo zapojenej dotacie grantu FPU RK“ 453 Zostatok prostriedkov z predchddzajucich rokov”, kdd zdroja
11H v sume 2.218 € sa Cerpalo 2.217,83 € na projekt — akvizicia kniznicného fondu.

Transfer z ostatnych subjektov verejnej spravy (podporené granty)

<, , Ly Nedocerpana i
p. ¢. z::rl:?, PO(:";?;E:V r::::i € Spolutiéast v € Cerpané k dotacia k Poskr\::tv:tel
v proj g 31.12.2024 | 31.12.2024 &
24.-513- Slovom, Fond na
1. obrazom, 6.000 660 5.923,80 76,20 podporu
01755 o ;
myslienkou umenia
24.514- Tajomstva Fond na
2. ukryté 10.000 1.112 5.330,30 4.669,70 podporu
04352 g .
v knihach umenia
Uhrn: 16.000 11.254,10 4.745,90

KnizZnica eviduje k 31. 12. 2024 podporeny grant dotaciou z Fondu na podporu umenia (dalej len ,FPU“)
na podujatia v celkovej sume 6.000 €.

KnizZnica eviduje k 31. 12. 2024 druhy podporeny grant dotaciou z Fondu na podporu umenia (dalej len
»,FPU“) na doplnenie nakupu knih do knizni¢ného fondu v celkovej sume 10.000 €.

e Suma 76,20 € ostala na ucte MKP, nedocderpana dotdacia bude po vyuctovani projektu vratena

poskytovatelovi (FPU) v aprili 2025
* Suma 4.669,70 € ostala na U¢te MKP, bude sa ¢erpat do 30. 6. 2025

Beziné vydavky spolu / poslanecké priority k 31. 12. 2024 (zvysenie beinych vydavkov v

podprograme 6.1, kéd zdroja 41, analytika POSLPR)

Poslanecka priorita p. Adama Pekara vo vySke 5.000 € - projekt MKP elektronické knihy (zo dnia 15. 4.
2024, rozpoctové opatrenie ¢. U/1/2024, M/2/2024).

Poslanecka priorita p. Viery Némethovej vo vyske 4.300 €, - projekt konkurzy a sutaze (podujatia)

v podmienkach MKP (zo dna 29. 4. 2024, rozpoc¢tové opatrenie ¢. U/2/2024).

Poslaneckd priorita p. Natdlie Podhornej vo vyske 1.000 € — projekt propagacia, reklama ainzercia
(zo dria 31. 5. 2024, rozpoctové opatrenie ¢. U/3/2024)

4. Vyhodnotenie a vycislenie prijmov a vydavkov k 31. 12. 2024

Prijmy

KniZnica plnila prijmovu ¢ast rozpoé¢tu k 31. 12. 2024 podla nizsie uvedenej tabulky:




4.1 Plnenie rozpoctu beznych prijmov
Prijm plnenie v EUR na dve desatinné miesta
4} o I~ e schvéleny upraveny plnenie / %
o . =) N E=] — (=)
lals|slzlgl gl e nazov rozpodet rozpocet éerpanie plnenia
XXXXAXXXAXX X [X X XXX | XXX 2024 2024 31.12.2024 31.12.2024
41 223 001 27 000 27 000 33 345,00 123,50
M 243 Uroky z’tuze.mskych Uctov financného 0 0 0,00 0,00
hospodarenia
41 292 1006 |Prijmy z nahrad z poistného pinenia 0 0 0,00 0,00
4 292 {012 |Prijmy z dobropisov 0 9789 11 646,69 119,00
4 292 [017 |Priimy z vratiek 0 0 0,00 0,00
11H 312 011 ]Od ostatnych subj. verejnej spravy 0 16 000 16 000,00 100,00
11H 453 Zostatok prostr.z predch. rokov 0 2218 2217,83 100,00
72¢ 311 'Tuzemske bezné granty 0 0 000 000
Uhrn 27 000 55 007 63 209,58] 114,90

PoloZzka a podpolozka RK ,,223001 - Poplatky a platby za predaj vyrobkov, tovarov a sluZieb”
- vSetky prijmy za knizni¢no-informacné sluzby a ostatné poplatky suvisiace s poskytovanim sluzieb
v stlade s platnou legislativou. PInenie vo vyske 33.345,06 € predstavuje 123,5 % plnenia rozpoctu
prijmov.

V roku 2024 dosiahli prijmy kniZnice vyssiu uroven — o 6.345,06 € neZ bolo povodne planované. Tento
pozitivny vyvoj bol ovplyvneny viacerymi faktormi, medzi ktoré patri zvySena maloobchodna cena knih
a nizsia kupy schopnost obyvatelov, ¢im narastol zdujem o sluzby kniznice. Vyssie vynosy z ¢lenskych
poplatkov su priamo Umerné vysSiemu poctu registrovanych Ccitatelov, ako bol plan na rok 2024.
Rovnako sme zvysili doslednost vymahania sankénych poplatkov na vsetkych S$tyroch drovniach
upomienok (1. -3. a 4. —riaditelska).

Polozka a podpolozka RK , 292012 - Prijmy z dobropisov” — preplatky za spotrebu elektrickej energie,
tepla, vody na pobockach z roku 2023 spolu vo vyske 11.646,69 € predstavuje 119,0 % plnenia rozpoctu
prijmov.

Od ostatnych subjektov verejnej spravy / mimorozpoctové zdroje

PoloZzka a podpolozka RK ,,312011 - Tuzemské bezné transfery v ramci verejnej sprdvy, kdéd zdroja 11H:

» dotacia z Fondu na podporu umenia na projekt Slovom, obrazom, myslienkou (podujatia) v sume
6.000 €

» dotacia z Fondu na podporu umenia na projekt Tajomstvd ukryté v knihdch (akvizicia kniznicného
fondu) v sume 10.000 €

Zo zapojenej dotacie grantu FPU RK“ 453 Zostatok prostriedkov z predchddzajucich rokov”, kdd zdroja
11H v sume 2.218 € sa Cerpalo 2.217,83 € na doplnenie knizniéného fondu.

Celkové plnenie rozpoctovych prijmov organizdcie je realizované vo vyske 63.209,58 €, ¢o predstavuje
114,9 % plnenia upraveného rozpoctu k 31. 12. 2024 .

Vydavky
4.2 Plnenie rozpoctu beznych vvdavkov

4.2.1 Vyhodnotenie osobnych vydavkov (vydavky na platy, odvody a transfery)

Zamestnanci kniznice st odmerovani podla zdkona NR SR ¢. 553/2003 Z. z. o odmenovani niektorych
zamestnancov pri vykone prace vo verejnom zaujme a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni
neskorsich predpisov.



K 31. 12. 2024 evidujeme 28 zamestnancov, z toho su dve zamestnankyne na rodicovskej dovolenke.
V evidencii sme mali dvoch dohoddrov. Priemerny prepocitany pocet zamestnancov pocas uctovného
obdobia je 23,9. Fyzicky prepocet zamestnancov je 23. Mame siedmych veducich zamestnancov (veduce

utvarov, veduci knihovnici na pobockach). Priemerna hruba mesa¢nd mzda je 1.378 €.

slnenie v EUR na dve desatinné miesta

Vydavky
8‘ . a _ el 51y schvaleny | upraveny plnenie / %
 12|8]slxl2]1218 nazov rozpocet | rozpocet | cEerpanie pinenia
XXXXAXXXAXX X [X X XXX [ XXX 2024 2024 31.12.2024 | 31.12.2024
00601 |41 fos |2 o |5 |60 Mzdy, platy, sl priimy  ostatné 408000  407176| 406 980,85 99,95
osobné vyrovnania : :
00601 |41 08 |2 5 1620 Poistné a prispevok do poistovni 152180 157 135| 159 181,58 101,30
00601 |41 |08 |2 5 [640 Bezne transfery 2500 2500 532,85 21,31
Uhrn 562 680 566 811 566 695,28 99,98
4.2.2 Vyhodnotenie vydavkov na cestovné nahrady
Vydavky Inenie v EUR na dve desatinné miesta
8‘ . a _ El 51y schvaleny | upraveny | plnenie/ %
128|521 218 nazov rozpoéet | rozpocet | Eerpanie pinenia
XXXXAXXXAXX X [X [X XXX XXX 2024 2024 31.12.2024 | 31.12.2024
00601 |41 08 |2 |0 |5 |631 Cestovne nahrady 390 90 131,74 146,38
Uhrn 390 90 131,74 146,38

4.2.3 Vyhodnotenie vydavkov na energiu, vodu a komunikacie

enie v EUR na dve desatinné miesta

Vydavky

4] o =] .| 2 schvaleny| upraveny | plnenie/ %

o . =] =] — (=}

clails|slel2| el e nazov rozpoéet | rozpocet | éerpanie | plnenia
XXX XX X [X X XXX | XXX 2024 2024 31.12.2024 ) 31.12.2024
00601 {41 |08 |2 |0 |5 [632 Energia, voda, komunikacie 20 086 15019] 1149455 76,53
Uhrn 20 086 15019] 11494,55 76,53

4.2.4. Vyhodnotenie vydavkov na material

plnenie v EUR na dve desatinné miesta

Vydavky

0} o =l .| schvéleny | upraveny plnenie / %

o . 12 =] _| a

2 |lal8|s|lxl2121]8 nazov rozpoéet | rozpodet &erpanie pinenia
XXX XXXAXX X [X [X XXX XXX 2024 2024 31.12.2024 | 31.12.2024
00601 [XXX |08 |2 |0 [5 ]633 Material 81823 119413 113 285,97 94,86
Uhrn 81823 119 413 113 285,97 94,86

Polozka RK ,,633 - Material“:

>

vydavky na reprezentdciu, licencie.

4.2.5. Vyhodnotenie vydavkov na dopravné

nakup, spracovanie a zaradenie knih, periodik a ¢asopisov, prevadzkové stroje, vSseobecny material,

plnenie v EUR na dve desatinné miesta

Vydavky

4] o =l .| schvaleny | upraveny plnenie / %

o . =) .l a - (=)

 |l2|8|s|xl121218 nazov rozpocet rozpodet | éerpanie plnenia
XXXXAXXXAXX [X X [X XXX XXX 2024 2024 31.12.2024 | 31.12.2024
00601 |41 |08 |2 |0 |5 [634 Dopravné 17% 179% 1334,97 74,41
Uhrn 1794 1794 1334,97 74,41




4.2.6. Vyhodnotenie vydavkov na rutinnu a Standardnu udrzbu

g EREIREEE schvaleny | upraveny plnenie / %

128|521 218 nazov rozpocéet | rozpocet éerpanie pinenia
XXXXA XX XX X IX X XXX XXX 2024 2024 31.12.2024 31.12.2024
00601 |41 08 |2 [0 |5 635 Rutinna a $tandardna Udrzba 7020 3720 2219,05 59,65
Uhrn 7020 3720 2 219,05 59,65

4.2.7. Vyhodnotenie vydavkov na najomné za najom

g | odsl 5l sl s schvaleny upraveny plnenie / %

1285|1212 8 nazov rozpodet rozpocet | &erpanie pinenia
XXXXAXXXAXX [ X [X |X XXX [ XXX 2024 2024 31.12.2024 | 31.12.2024
00601 {41 (08 [2 |0 |5 |636 Najomné za najom 90 079 90079] 89754,70} 99,64
Uhrn 90 079 90 079 89 754,70| 99,94

4.2.8. Vyhodnotenie vydavkov na sluzby

plnenie v EUR na dve desatinné miesta

Vydavky

4] o = | 2 schvaleny upraveny plnenie / %

o . =} =] i (=)

128|522 8 nazov rozpocet rozpocet éerpanie pinenia
XXXXA XXX X [X X XXX XXX 2024 2024 31.12.2024 31.12.2024
00601 [XXX |08 |2 [0 |5 |637 Sluzby 46 505 44 295 43 758,86 98,78
Uhrn 46 505 44 295 43 758,86 98,78

Polozka RK ,,637 - Sluzby“:

> autorské projekty, sutaze, propagacia, inzercia a reklama, revizie, drobné sluzby, Speciélne sluzby,
poplatky, odvody, dane acld, poistné majetku, pridel do SF, odmeny mimo pracovny pomer,
Skolenie zamestnancov, vydavky na stravovanie pracovnikov (prispevok zamestnavatela na obedy
zamestnancom).

> NavySenie sumy stravného od 1. 9. 2024. Minimalna suma stravného listka sa zvysila na sumu 6,23
EUR. Z toho plati zamestndvatel 4,57 EUR, zo SF sa plati 0,45 EUR a zamestnanec dopldca 1,21 EUR.

Vyhodnotenie neproduktivnych ndkladov (manka a skody, pokuty a penéle)
V obdobi roku 2024 k31. 12. 2024 kniznica nevykazuje Ziadne neproduktivne ndaklady (nezasadala

Skodova komisia).

Vyhodnotenie zdvdzkov a pohladavok (porovnanie so stavom k 31. 12. 2023)

Vroku 2024 kniznica eviduje neuhradené faktury vsume 193,65 € - Hlavné mesto Bratislava —
monitorovanie. Splatnost faktur v mesiaci januar 2025.

V roku 2023 boli zavazky evidované v sume 1 857,15 € v lehote splatnosti do roku 2024 .

Vyhodnotenie Cerpania vydavkov za energie
4.2.7 Vyhodnotenie vydavkov na ndjomné za ngjom — tabulka
Vydavky na:
- ndjomné a sluzby - okrem elektrickej energie na siedmich pobockach, ktoré disponuju vliastnym
elektromerom),
- ndjomné a sluzby v priestoroch Technopolu veza A,
- ndjomné a sluzby v priestoroch pobocky Vavilovova 24-26,
- ndjomné a sluzby spojené s ndjmom — sklady na Ambroseho 4, Lietavska 14,
- prendjom parkovacieho miesta v objekte Technopolu.

Pobocky kniznice su lokalizované v nebytovych priestoroch bytovych domov alebo v priestoroch
zakladnych skol, pobocka Rovniankova 3 je umiestnenad v priestoroch Kultirnych zariadeni Petrzalka.



Administrativna cast kniznice je umiestnena v prenajatych kanceldriach v budove Technopolu A na
Kutlikovej 17. K 2/2024 bol v ramci Uspornych opatreni vypovedany prenajom dvoch kancelarii, ¢o sa
odrazilo na zniZeni platieb za najom, energie asluzby vtomto konkrétnom pripade, celkovo su ale
vydavky za energie v porovnani s rokom 2023 o0 2.336,05 € vyssie.

Vycislenie vydavkov za zber, odvoz a likvidaciu odpadu

Vydislenie vydavkov na zber, odvoz a likvidacie odpadov za Kutlikovu 17 nevieme vydislit, nakolko je
poplatok zahrnuty v platbe za sluzby a energie.

Vycislenie vydavkov na zber, odvoz a likvidacie odpadov za pobocky kniznice a sklady vieme vycislit zo
zalohovych platieb, ktoré boli v rokoch 2023 a 2024 v tej istej sume 556,76. Z toho je v 6smich objektoch
poplatok za OLO zahrnuty v pausalnej sume za sluzby.

5. Vyhodnotenie tvorby a ¢erpania fondov

5.1 Socidlny fond

Socialny fond - ucet 472 v EUR na dve desatinné miesta
analyticka evidencia k uétu socialneho fondu (ucet 472) prijem vydaj

pociatocny stav k 01.01. 2024 799,40

Povinny pridel do socialneho fondu (predpis tvorby socialneho fondu) 4 276,59

Prispevok zamestnavatela na stravovanie zamestnancov 2 514,35

MultiSport karta 360,00

konecny zostatok k 31.12. 2024 2 201,64

K31. 12. 2024 boli prostriedky fondu cerpané ako prispevok zamestnavatela na stravovanie
zamestnancov v sulade so zakonom o socidlnom fonde a financného prispevku zo socialneho fondu.

Na strane prijmov sa tvorba socidlneho fondu realizovala ako povinny pridel do socidlneho fondu
v stlade so zakonom NR SR ¢. 152 / 1994 Z. z. o socialnom fonde v zneni neskorsich predpisov a aktudlne
platnej Kolektivnej zmluvy vyssieho stupfia pre zamestnavatelov, ktori pri odmenovani postupuju podla
zakona €. 553/2003 Z. z. o odmeriovani niektorych zamestnancov pri vykone prace vo verejnom zaujme.

MultiSport kartu od 5/2024 v priebehu roku vyuzivalo sedem zamestnancov. Od 8/2024 tento benefit
vyuzivaju piati zamestnanci. Prispevok zo SF je 5 € / osoba.

6. Vydavky kapitdlového rozpoctu (vyhodnotenie investicii)

V rozpoctovom roku 2024 bolo kniznici vrdmci Uprav rozpoctu schvdlené zvySenie kapitdlovych
vydavkov v celkovej sume 19.143 €.

- Vydavky ucelovo uréené na modularny vydajny (knizni¢ny) box vo vyske 10.000 €
- Vydavky ucelovo urcené na implementaciu knizni¢éného systému Tritius vo vyske 3.443 €
(program 6.1., kéd zdroja ,,46")

- Vydavky ucelovo uréené na zabezpecenie projektovej dokumentacie v objekte Fedinovej 7 pre
potreby podania projektu v grantovom systéme FPU
(program 6.1., kéd zdroja ,,111“ refundacia zo Statneho rozpoctu)




7. Vysledky inventarizacie majetku azavdzkov arozdielu majetku azavazkov ku diu
zostavenia riadnej uctovnej uzavierky (31. 12. 2024)

V roku 2024 sa uskutocnila v kniznici inventarizacia majetku, zavazkov a rozdielu majetku a zavazkov
Miestnej kniZnice Petrzalka ku dru zostavenia riadnej uctovnej zavierky (31. 12. 2024) na zaklade
Prikazu riaditelky ¢. 8/2024 zo dria 02. 12. 2024 v nadvaznosti na prikaz starostu IRA 2024 _16_PRS

a v zmysle novelizovanych ustanoveni § 29 a 30 zakona ¢. 431/2002 Z. z. o Uctovnictve v zneni
neskorsich predpisov a podla Zasad hospodarenia a nakladania s majetkom mestskej ¢asti Bratislava-
Petrzalka a s majetkom zverenym do jej spravy hlavnym mestom SR Bratislavou v podmienkach Miestnej
kniznice Petrzalka (Cl. 5, ods. 3, Cl. 25) .

Inventarizacii majetku a zavazkov podlieha vSetok majetok, ktory Gctovnd jednotka vedie vo svojom
Uctovnictve. Vychodiskom pre definovanie predmetu inventarizdcie je sivaha ako jeden zvykazov
uctovnej zavierky.

Stav majetku zavézkov a pohladavok spisany vinventlurnych supisoch (skutocény stav) — wvysledok
inventury sa porovnava so stavom majetku vykazovanym dctovnictvom (Gétovny stav).

Vysledny inventarizacny zdpis

Pre dokladovu inventarizaciu dlhodobého a kratkodobého nehmotného majetku (Ucet 013 — softvér),
dlhodobého hmotného majetku (Ucet 021- stavby), samostatne hnutelné veci a subory hnutelnych veci
(ucet 022), dlhodoby hmotny majetok (ucet 023 — dopravné prostriedky), kratkodoby drobny hmotny
majetok v OTE (ucet 771 1), kratkodoby drobny nehmotny majetok v OTE (ucet 771 2), Financné
prostriedky v hotovosti, na bankovych uctoch a ceniny, Pohladdvky a zavazky organizadcie vykonanej
k 31.12. 2024.

Ucet zaradenia | Uétovny stav Skutoény stav Rozdiel + -
majetku a popis

013 — Softvér 18 999,48 € 18 999,48 € 0

021 - Stavby 118 914,20 € 118 914,20 € 0

022 - Samostatné | 51 103,52 € 47 650,07 € 3453,45 €

hnutelné veci a subory
hnutelnych veci

023 -  Dopravné | 9339,00 € 9339,00 € 0
prostriedky

771 1 - Drobny | 272931,13 € 270 676,98 € 2 254,15 €
hmotny majetok v OTE

771 2 - Drobny | 2702,44 € 2 702,44 € 0
nehmotny majetok v

OTE

SPOLU 473 989,77 € 468 282,17 € 5 707,60 €

Vysledky vyplyvajlice z porovnavania skutocného stavu majetku so stavom uctovnym:

- porovnanie uctovného a fyzického stavu jednotlivych zloZiek majetku, zavazkov a rozdielu
majetku a zavazkov na zaklade inventurnych supisov a inventarizacnych zapisov jednotlivych
¢iastkovych inventariza¢nych komisii — zistené rozdiely na Ucéte 771 1 a 022,

- realne zisteny rozdiel v Ucte zaradenia majetku ¢. 771 1 (drobny hmotny majetok v OTE) — bol
zisteny prebytok v hodnote 4.626,47 € a manko v hodnote 2.254,15 € v porovnani s hlavnou
knihou za obdobie 12/2024,

- readlne zisteny rozdiel v Uéte zaradenia majetku ¢. 022 (samostatné hnutelné veci a subory
hnutelnych veci) — manko v hodnote 3.319 € v porovnani s hlavnou knihou za obdobie 12/2024,

- fyzickd inventlra hotovosti v pokladniach astav cenin — postovych znamok. Jej vysledky boli
porovnané s Uctovnictvom a neboli zistené Ziadne rozdiely,

- dlhodoby majetok / odpisy - jej vysledky boli porovnané s G¢tovnictvom a neboli zistené Ziadne
rozdiely.



8. Zaver, navrh opatreni

Rok 2024 sa v kniznici niesol v znameni organizacnych zmien, ktoré odhalili viaceré oblasti
vyZzadujuce zlepsenie. Na zdklade tychto zisteni sa uskutocnili Upravy vo vykonavani cinnosti,
zameriavajlc sa na optimalizaciu vydavkov a efektivne vyuZivanie dostupnych zdrojov. Zamerali sme sa
najma na zabezpelenie efektivneho vyuZivania zdrojov, ako suU prendjmy priestorov, IT a
telekomunikacné sluzby, pravnické a bankové sluzby, ¢i sprava majetku vratane jeho evidencie a vykonu
inventarizacie.

Napriek vyzvam sa kniznici podarilo v roku 2024 naplnit vlastné prijmy za sluzby vo vyske 33.345,06 €,
¢o predstavuje 123,50 % plnenia planovanych cielov.

Beziné vydavky boli Cerpané vo vyske 863.339,85 € zo schvdleného rozpoctu, ¢o je 97,74 % plnenie.
Nedocerpané financné prostriedky v sume 15.250,08 € presli k 31. 12. 2024 na Ucet zriadovatela.

Z grantovych dotdcii z predchadzajuceho obdobia roku 2023 na akviziciu knizni¢ného fondu bolo do
rozpoctu zapojenych 2.217,83 € a z toho sa k 30. 06. 2024 vycerpala celd suma.

Tento rok tak ukazal, Ze aj v ¢ase zmien je mozné dosiahnut pozitivne vysledky a zrealizovat délezité
kroky smerom k zlepSeniu sluzieb a efektivnosti ¢innosti kniznice.
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Charakteristika organizacie

Stredisko socidlnych sluZieb Petrzalka je verejny poskytovatel so samostatnou pravnou
subjektivitou, ktory bol zriadeny mestskou &ast'ou Bratislava-PetrZalka, schvaleny Uznesenim Miestneho
zastupitel'stva €. 12 zo diia 1.3.2003 ako rozpo&tova organizicia. Stredisko socialnych sluZieb PetrZalka je
svojimi prijmami a vydavkami napojeny na rozpoget zriad'ovatel'a, vystupuje vo vlastnom mene a nesie
zodpovednost’ vyplyvajticu z tychto vztahov. Hospodari samostatne podl'a schvéaleného rozpoc¢tu mestskej
Casti Bratislava-PetrZalka na prislusny rok, spravuje majetok hlavného mesta Slovenskej republiky
Bratislavy amestskej Casti Bratislava-Petrzalka, ktory mu je zvereny do spravy a taktieZ hospodari
s vlastnym majetkom.

Stredisko socidlnych sluzieb PetrZalka bolo zriadené na ziklade potrieb oblanov a zdkona &.
369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v platnom zneni na zabezpe¢ovanie socidlnych sluZieb spojenych
s poskytovanim odbornej, metodickej, socialno-pravnej a materidlnej pomoci obyvatel'ov mestskej Casti
Bratislava-PetrZalka so sidlom na Mlynaroviovej 23 v Bratislave.

Stredisko socialnych sluZieb Petr7alka podla zdkona &. 448/2008 Z. z. o socidlnych sluzbéch
a0 zmene a doplneni zakona &. 455/1991 Zb. o Zivnostenskom podnikani (Z4ivnostensky zikon) v zneni
neskorSich predpisov (d’alej len ,,zékon o socidlnych sluzbach®) v silade so svojim predmetom ¢innosti
a v stilade s registrom poskytovatel'ov socialnych sluZieb zabezpe&uje socidlnu sluZbu ob&anom, a to:

Pobytovi formu socidlnej sluzby
e v zariadeni opatrovatel'skej sluzby (dalej len ,,ZOS*) podl'a § 36 zdkona o socidlnych sluzbach.
V ZOS sa tieZ poskytuje odl'ahéovacia sluzba podla § 54 zakona o socidlnych sluzbach,
a) v objekte na Mlynarovi¢ovej 23 v Bratislave s kapacitou 30 16zok,
b) v objekte na Vavilovovej 18 v Bratislave s kapacitou 20 16Zok,
e v zariadeni nidzového byvania a titulku s kapacitou 18 1670k, z toho
¢) zariadenie nudzového byvania s kapacitou 7 16Zok - podla § 29 zikona o socidlnych
sluZbéch (d’alej len ,,ZNB*),
d) ttulok s kapacitou 11 16Zok — v zmysle § 26 zdkona o socidlnych sluzbach (d’alej len
,Utulok*), v zariadeniach bola poskytovana socialna sluzba matkédm s detmi.

Terénnu formu socidlnej sluzby
e opatrovatel'ska sluzba (d'alej len ,,08“) podl'a § 41 zdkona o socialnych sluzbach v doméacnosti
prijimatel’a socidlnej sluzby. Formou OS sa poskytuje aj odlah&ovacia sluzba podra § 54 zakona
o socidlnych sluzbich ako aj socidlna sluZba na podporu rodiny s det'mi v zmysle ustanovenia
§ 31 zdkona o socidlnych sluzbach - pomoc pri osobnej starostlivosti o dieta a podpora
zosuladenia rodinného Zivota a pracovného Zivota.
® prepravna sluzba (dalej len ,,PS“) v zmysle § 42 zdkona o socidlnych sluZbach.

Bratislavsky samospravny kraj rozhodnutim &slo 6642/2024/ORF-9 z 25.3.2024 vymazal socidlnu
sluzbu ID 5329492 — prepravni slufbu zregistra poskytovatePov na ziklade nasej Ziadosti
z 29.1.2024. Rozhodnutie bolo Ziadatelovi doru&ené elektronicky.

Organizicia je napojend na rozpoet Mestskej Casti Bratislava-PetrZalka svojimi prijmami a vydavkami
a na transfer zo Statneho rozpoétu.
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Rozpodtova skladba organizicie je rozdelend do 5 ekonomickych usekov podla ich &innosti v zmysle
Organizatného poriadku Strediska socidlnych sluZieb Petrzalka, a to:

sprava 1101
zariadenie opatrovatel'skej sluzby (ZOS) 1102
opatrovatel'ska sluzba (OS) 1103
titulok a zariadenie niidzového byvania (UaZNB) 1104
prepravna sluzba (PS) 1105 - zrusené

Plnenie prijmov a vydavkov rozpoétu za rok 2024

1. Uznesenim Miestneho zastupitel'stva mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka &islo 208 zo diia 12.12.2023 bol
schvaleny rozpodet na rok 2024 pre Stredisko socidlnych sluzieb PetrZalka nasledovne :

- bezné vydavky vo vyske 2 342 000,00 EUR
z toho : transfer MC 1 894 460,00 EUR

transfer zo SR a EU 447 540,00 EUR

- prijmy 392 793,00 EUR
z toho dotacia zo SR a EU na OS 15 000,00 EUR

2. Stredisko socidlnych sluZieb Petrzalka 19.3.2024 uzatvorilo s Uradom prace, socidlnych veci a rodiny
Bratislava-Staré Mesto Dohodu o poskytnuti finanéného prispevku na podporu pracovnych miest, ktorych
predmetom je poskytovanie opatrovatel'skej sluzby, uzatvorenej v ramci narodného projektu Podpora
opatrovatel'skej sluzby — podaktivita 3, v pripade poskytovatel'a za mesiac december 2023.

3. Stredisko socidlnych sluZieb Petrzalka taktie? uzatvorilo s Uradom préce, socidlnych veci a rodiny
Bratislava-Staré Mesto Dohodu o poskytnuti finanéného prispevku na Opatrovatel'skd sluZbu v rAmci
narodného projektu ,,Podpora opatrovatel'skej sluzby — Poskytovanie prispevku za poskytnuté hodiny
opatrovatel'skej sluzby* na obdobie od 1.1.2024 do 31.12.2025. Maximalna vyska poskytnutého prispevku
na uvedené obdobie moéZe dosiahnut’ sumu 379 688,40 EUR. Vy3ka prispevku je zavisla od skutodného
poctu poskytnutych hodin socidlnej sluzby jednotlivym prijimatefom socidlnej sluzby.

Z poskytnutého finan¢ného prispevku 2 500,00 EUR z poslaneckych priorit poslanca pana Mgr. Vladimira
Webera boli zaktipené antidekubitné matrace s kompresorom, hydraulicka stolicka, vozik na osobnt
hygienu, zdravotné pomdcky pre zlepSenie zdravotného stavu prijimatel'ov socidlnej sluZby v zariadeni na
Vavilovovej 18 v Bratislave.
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Prehl’ad spravovanych zaviznych ukazovatePov k 31.12.2024

v EUR
o N . o
Névrh ukazovatela roigg::",::?:)};4 upi?/:g;)'fc;(t)m 311)%?;{12135(4 pln?nia
Transfer zrozpoétu MC na prevadzku 1 894 460,00 1691959,00| 143843548 85,0
Transfer zo SR a EU na prevadzku 447 540,00 816 018,00 799 059,69 97,9
Transfer z rozpoctu MC na investicie 0,00 9 874,00 9 872,49 100,0
Beiné vydavky 2342 000,00 2507977,00| 2237495,17 89,2
z toho mzdové vydavky 1411 131,00 1481 662,00 1347 581,40 91,0
Prijmy beZné 392 793,00 705 202,00 768 450,74 109,0
z toho doticia zo SR a EU na OS 15 000,00 311 598,00 311 597,51 100,0
Sprava organizacie — program 10.6.2
BezZné vydavky spolu 252 000,00 248 026,00 227 519,74 91,7
z toho mzdové vydavky 137 970,00 137 970,00 135 500,42 98,2
Kapitalové vydavky 0,00 9 874,00 9 872,49 100,0
Prijmy bezné 13 333,00 29 144,00 41 240,42 141,5
Program 10.6.1 2 090 000,00 2259951,00| 2009 975,43 88,9
Zariadenie opatrovatel’skej sluzby
Bezné vydavky spolu 1 145 530,00 127944700 1192 993,00 93,2
z toho zo SR 371 764,00 428 820,00 428 820,00 100,0
z toho mzdové vydavky 669 289,00 712 345,00 669 639,75 94,0
Prijmy bezné 288 360,00 288 360,00 292 069,63 101,3
Opatrovatel’ska sluzba
Bezné vydavky spolu 807 000,00 828 210,00 740 983,33 89,5
ztoho zo SR a EU 15 000,00 311 598,00 311 597,51 100,0
z toho mzdové vydavky 549 572,00 570 782,00 504 165,61 88,3
Prijmy bezné 85 000,00 381 598,00 425 966,44 111,6
Zariadenie nidzového byvania
a Utulok
Bezné vydavky spolu 132 000,00 146 824,00 75 999,10 51,8
z toho zo SR 60 776,00 75 600,00 58 642,18 77,6
z toho mzdové vydavky 54 300,00 60 565,00 38 275,62 63,2
Prijmy bezné 5 100,00 5100,00 9 146,75 179,3
Prepravna sluzba
Bezné vydavky spolu 5 470,00 5 470,00 0,00 0,00
z toho mzdové vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00
by 1.000,00 1.000,00 27,50 2,80
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Ukazovatele rozpoétu

Prijmy

Prijmy Strediska socilnych sluZieb Petrzalka za sluZby k 31.12.2024 dosiahli vysku 768 450,74 EUR, ¢o

predstavuje 109,00 % z celoroéného objemu.

a) ZOS plni prijmy na 101,30 % z rozpoétovanej vysky. ObloZnost’ za rok 2024 je 83,31 %. Na plnenie
prijmov vplyva posiidenie umiestnenych prijimatelov socidlnej sluzby v Stredisku socidlnych sluzieb
Petrzalka, ktori s na 60,55 % posudeni pravoplatnym rozhodnutim v najvysSom stupni odkdzanosti na
socialnu sluzbu, od ktorého sa odvija i vyska thrady.

b) Celkové plnenie prijmov za usek OS v domécnosti je 111,60 %. Prijmy za sluZby (poskytovanie
opatrovatel'skej sluzby arozvoz obedov) boli naplnené na 163,40 % z dévodu zvySen¢ho podtu
prijimatel'ov socidlnej sluZzby. Ostatné prijmy tvorili finanéné prostriedky ziskané z Uradu prace,
socidlnych veci a rodiny Bratislava v rdmci narodného projektu ,»Podpora opatrovatel'skej sluzby —
Poskytovanie prispevku za poskytnuté hodiny opatrovatel'skej sluzby®. Prijmy ziskané z projektu
dosiahli vy$ku 311 597,51 EUR.

¢) Plnenie prijmov v Utulku (kapacita 11 16Zok) dosiahlo 205,20 %, obloZnost’ predstavovala 78,90
%. ZNB (kapacita 7 16Zok) naplnilo prijmy do vy¥ky 139,30 %, obloznost’ bola 66,41 %.

d) Prijmy tseku Sprava dosiahli vy¥ku 141,50 % z celoro&ného rozpoctu. PrekroCenie plnenia prijmov
vzniklo z vytctovania tepla spolognostou Veolia Energia Slovensko za rok 2023 vo vyske 6 934,31
EUR, thrady nedoplatku za energie za rok 2023 vo vyske 3 383,46 EUR od Klubu moderne;j
gymnastiky (,.d’alej len ,KMG*) vo vyske 16 740,03 EUR od Sukromnej materskej Skoly (dalej len
»SMS*), ktord m4 na zéklade zmluvy od Strediska socidlnych sluZieb Petrzalka prenajaté priestory.

Stredisko socidlnych sluZieb PetrZalka prenajima nebytové priestory na zaklade uzatvorenych zmlav SMS.
Ro¢ny prijem predstavuje ¢iastku 45 719,31 EUR. Z toho najom predstavuje Ciastku 13 959,48 EUR
(odveden¢ na et mestskej asti Bratislava-PetrZalka a refundécia energii za rok je vo vyske 31 759,83
EUR.

Vydavky
Celkové bezné vydavky za rok 2024 organizacia derpala vo vyske 2 237 495,17 EUR, &o predstavuje 89,20
% z rozpoctu 2024,

Vyrazné zniZenie vydavkov v roku 2024 oproti roku 2023 sme zaznamenali na dodavkach tepla. Stredisko
socidlnych sluZieb bolo zaradené do kategorie ,,zranitelny odberatel*, kde ceny za energie boli limitované.
V roku 2023 boli pouZité finan¢né prostriedky na dodavky tepla vo vyske 102 704,41 EUR, v roku 2024 to
bolo len 45 561,16 EUR. Nastal pokles o 44,36 %.

Cerpanie mzdovych prostriedkov vo vyske 1 347 581,40 EUR predstavovalo 91,00 % z roéného rozpodtu.
Eviden¢ny poCet zamestnancov vo fyzickych osobach k 31.12.2024 je 83, priemerny prepoéitany stav
pracovnikov na 7.5 hod. uvidzok je 79,7. Priemernd mesaéna hrubid mzda &ini 1409,01 EUR na
prepocitany stav pracovnikov.

Transfer SR pre ZOS vo vySke 428 820,00 EUR sa &erpal nasledovne :

Z.0S Mlynarovicova 23 251 160,00 EUR
Mzdy 226 160,00 EUR
odvody 25 000,00 EUR
Spolu ¢erpané 251 160,00 EUR
Z0S Vavilovova 18 177 660,00 EUR
Mzdy 158 360,00 EUR
odvody 19 300,00 EUR

Spolu ¢erpané 177 660,00 EUR
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Transfer SR pre Utulok a ZNB vo vySke 75 600,00 EUR sa &erpal nasledovne :

Utulok 46 200,00 EUR
mzdy 16 698,64 EUR
odvody 5949,23 EUR
energie 6 122,92 EUR
material 8 379,99 EUR
sluzby 312,33 EUR
Spolu ¢erpané 37 463,11 EUR
Vratené prostriedky 8 736,89 EUR
ZNB 29 400,00 EUR
Mzdy 13 960,02 EUR
odvody 3 580,00 EUR
energie 3 639,05 EUR
Spolu ¢erpané 21 179,07 EUR
Vriétené prostriedky 8 220,93 EUR

Finanény prispevok na prevadzku ZOS Mlynarovi¢ova 23 a ZOS Vavilovova 18 bol Stredisku socialnych
sluZieb PetrZalka priznany na zéklade zmluvy MPSVaR SR s mestskou &astou Bratislava-Petrzalka &islo
1573/2024-M_ODFSS, pre Utulok a Zariadenie niidzového byvania na zdklade zmluvy MPSVaR SR
s mestskou &ast'ou Bratislava-Petrzalka &islo 1572/2024-M_ODFSS.

Cerpanie prostriedkov zo SR k 31.12.2024 bolo vo vyske 487 462,18 EUR, ¢o predstavuje
96,60 % z celoro¢ného rozpodtu.

Vyhodnotenie plnenia prijmov a vydavkov rok 2024 podla jednotlivych
ekonomickych stredisk

Sprava 1101

Prijmy

Rozpocet Plnenie % plnenia

| 29 144,00 | 41 240,42 | 141,50 |

Prijmy za rok 2024 predstavuji najomné za prenajati ast’ budovy na Vavilovovej 18 v Bratislave SMS
vo vyske 13 959,48 EUR, ktoré st uhradené v predpisanej vyske. V plneni prijmov je zahmuté aj roéné
najomné za prenajaty pozemok pri objekte na Vavilovovej 18 v Bratislave vo vyske 109,00 EUR. Na
polozke Vritky a dobropisy z celkovej sumy 27 252,80 EUR predstavuje 6 934,31,60 EUR vyucétovanie
tepla za rok 2023 spolo¢nost'ou Veolia Energia Slovensko, ihrady nedoplatku z vyaétovania energii za rok
2023 od KMG 3 383,46EUR, od SMS 16 740,03 EUR.

Bezné vydavky
Rozpocet Plnenie % plnenia
[ 248 026,00 [227519,74 | 91,70 |

BezZné vydavky boli za ekonomické stredisko Sprava &erpané na 91,70 %.
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610 Mzdy a platy

Rozpocet Plnenie % plnenia

| 137 970,00 | 135 500,42 | 98,20 |

Cerpanie miezd je v zmysle Zakona &. 553/2003 Z. z. o odmefiovani niektorych zamestnancov pri vykone
prace vo verejnom zaujme v zneni neskorSich predpisov a v zmysle platnych internych predpisov Strediska
socidlnych sluZieb PetrZalka pre 6 zamestnancov za rok 2024.

620 Odvody
Rozpocet Plnenie % plnenia
| 48 592,00 | 48 477,47 | 9980 |

Vydavky predstavujii odvody do poistovni z vyplatenych miezd a prispevky na doplnkové dochodkové
poistenie za rok 2024,

630 Tovary a sluzby
Rozpocet Pinenie % plnenia
[ 59 714,00 | 41 878,97 | 7010 ]

Prostriedky na tovary a sluZzby sa ¢erpali v stlade so schvalenym rozpoétom.

631 xxx Cestovné nahrady
Rozpocet Plnenie % plnenia
| 1.900,00 | 1834,70 | 9660 ]
V zmysle platnych internych predpisov Strediska socidlnych sluZieb PetrZalka bolo zamestnancom
vyplatené cestovné za rok 2024 vo vyske cestovného MHD.

632 xxx Energie, voda a komunikicie
Rozpocet Plnenie % plnenia

[ 12 689,00 | 4 138,95 | 32,60 ]
Z finan¢nych prostriedkov Stredisko socidlnych sluZieb PetrZalka hradilo pomernu ast’ faktir za elektricku
energiu, dodavky tepla a dodavky vody. Mesa¢ne sa tieto vydavky zniuju o zalohové platby vo vyske
299,58 EUR - refundécia energii SMS na zaklade zmluvy. Dalej sa hradili poplatky za postové sluzby,
faktiry za internet. K vyraznej uspore finanénych prostriedkov za dodavky tepla prispelo zaradenie
Strediska socialnych sluZieb Petrzalka do skupiny ,.zranitelny odberatel, kde boli limitované ceny.

633 xxx Material
Rozpocet Plnenie % plnenia
| 15 250,00 | 7617,32 | 4990 ]

Finan¢né prostriedky boli pouZité na nédkup materidlu na opravy a beznd udrzbu v Stredisku socialnych
sluZieb Petrzalka, ndkup kancelarskych potrieb, tonerov do tladiarni, ¢&istiacich a dezinfekénych
prostriedkov, zakipenie odbornych publikacii. Boli zakiipené chladni¢ky do kuchyniek pre zamestnancov,
tlakomer pre prijimatelov socidlnej sluzby, kavovar, mobilné telefény, obéerstvenie pri rokovaniach
a poradach.

635 xxx Rutinna a §tandardn4 ddrzba

Rozpodet Plnenie % plnenia

| 5426,00 | 4702,54 | 86,70 |
Rozpoctované prostriedky boli pouZité na Ghradu faktir za pravidelni mesaéni udrzbu poéitadove;j sicte,
montaz, Gpravu telefonickych rozvodov, montaz audio-video vratnika.
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636 xxx Ndjomné za ndjom
Rozpocet Plnenie % plnenia
[ 864,00 | 864,00 | 10000 |
Prostriedky boli pouZité na tihradu faktir za prendjom 3 kopirovacich zariadenti.
637 xxx Sluzby
Rozpocet Plnenie % plnenia
[ 24 255,00 [ 23 369,96 | 9640 ]

Z prostriedkov boli uhradené faktiry za vykon BOZP a PO, za vykon zodpovednej osoby GDPR, za vykon
zdravotného dohl’adu, za chemicku deratizciu a dezinsekciu, za odvoz a uskladnenie odpadu, kopirovacie
sluzby, revizia elektrospotrebitov, za sluzby firmy TRIMEL. Uhradené boli faktary za stravovacie karty,
poplatky za ucast’ na Skoleniach, bankové poplatky, faktira za poistné organizécie — zodpovednost’ za
8kodu, za vyuZivanie e-mailovych domén, za inzerciu na zverejfiovanie pracovnych pontik. PouZité
prostriedky zahffiaju aj pridel do SF z priznanych hrubych miezd za rok 2024,

642 xxx Transfery jednotlivcom
Rozpocet Plnenie % plnenia

[ 1080,00 | 1014,38 | 9390 |
Finan¢né prostriedky boli pouZité ako nahrada prijmu pri doasnej pracovnej neschopnosti a na prispevok
na stravné.

Celkové Eerpanie prostriedkov Sprivy na beZné vydavky za sledované obdobie je 91,70 %.
Kapitalové vydavky

Stredisko socidlnych sluzieb PetrZalka v roku 2024 &erpalo kapitalové vydavky vo vyske 9 872,49 EUR,
¢o predstavuje 100,00 % &erpania. Prostriedky boli pouzité na nakup 2 kusov chladiacich boxov na bio
odpad do oboch zariadeni, na instaliciu video — vratnika v zariadeni na Vavilovovej 18 a monta>
pristupového systému do priestorov, ktoré boli v minulosti prenajimané Klubu modernej gymnastiky na
Vavilovovej 18.

Zariadenie opatrovatel’skej sluzby 1102

Prijmy
Rozpocet Plnenie % plnenia
[ 288 360,00 [ 292 069,63 101,30 1

Zariadenie opatrovatel'skej sluZby naplnilo prijmy na 101,30 % z rozpoctovanej vysky. ObloZnost’ za rok
2024 dosiahla 83,31 %. Na plnenie prijmov vplyva umiestnenie prijimatel'ov socidlnej sluzby
v ZOS, z ktorych je 60,55 % postidenych pravoplatnym rozhodnutim v najvys$Som stupni odkdzanosti na
socidlnu sluzbu, od ktorého sa odvija i vyska thrady.

Bezné vydavky
Rozpocet Plnenie % plnenia
[ 1279 447,00 [ 1192 993,00 | 9320 |

BeZné vydavky za ekonomické stredisko Zariadenie opatrovatel'skej sluzby boli Cerpané na 93,20 %.
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610 Mzdy a platy
Rozpocet Plnenie % plnenia
| 713 345,00 | 669 639,75 | 9400 |

Cerpanie miezd je v zmysle Zakona &. 553/2003 Z. z. o odmefiovani niektorych zamestnancov pri vykone
prace vo verejnom zaujme v zneni neskorsich predpisov a v zmysle platnych internych predpisov Strediska
socidlnych sluZieb Petrzalka pre 37 zamestnancov za rok 2024.

620 Odvody
Rozpocet Plnenie % plnenia
| 217 888,00 | 211 649,12 [ 97,10 |

Vydavky predstavuji odvody do poistovni z vyplatenych miezd a prispevky na doplnkové dochodkové
poistenie za rok 2024.

630 Tovary a sluzby
Rozpoéet Plnenie % plnenia
[ 309 658,00 [ 272 046,04 [ 8790 |

Prostriedky na tovary a sluzby sa Gerpali v stilade so schvélenym rozpo&tom.

631 xxx Cestovné nahrady
Rozpocet Plnenie % plnenia

| 7 846,00 [ 7520,09 | 9580 |
Vydavky predstavuji vysku 50 % cestovného MHD pre 29 zamestnancov a 100% pre 8 zamestnancov za
rok 2024 v zmysle platnych internych predpisov Strediska socidlnych sluzieb Petralka.

632 xxx Energie, voda a komunikicie
Rozpodet Plnenie % plnenia
| 65 970,00 | 43 339,62 | 6570 |
Finan¢né prostriedky boli pouZité na uhradu faktir za dod4vky elektriny, tepla, vody. Mesa¢ne sa zniZujt
vydavky o zalohové platby vo vyske 1248,26 EUR — refundécia energii SMS na zaklade zmluvy. Dalej
sa hradili faktiry za internet a sluZby a pevnej siete. K vyraznej tspore prostriedkov pri§lo na zaklade
zaClenenia Strediska socialnych sluZieb PetrZalka do kategérie »zranitelny odberatel*, kde su limitované

ceny energii.

633 xxx Material
Rozpocdet Plnenie % plnenia
1 29 790,00 | 26 604,92 | 8930 |

Z rozpottovanych prostriedkov boli zakdpené podla potreby pracovné odevy aobuv v zmysle BOZP,
hygienickg, Cistiace a dezinfekéné prostriedky, kancelarske potreby, batérie, tonery do tladiarni,
vodoinstalany materidl, material na aktivity klientov, elektricky sporak, pracka, sugicka, voziky na rozvoz
stravy, polohovacie kresld, germicidne Ziarite, V Cerpani je zahrnuty nakup antidekubitnych matracov
s kompresorom, hydraulicka stolitka, vozik na osobnu hygienu, zdravotné pomodcky pre zlepSenie
zdravotného stavu prijimatelov socialnych sluZieb v zariadeni v sume 2 494,81 EUR, ktoré boli zaktipené

z poskytnutych poslaneckych priorit.
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635 xxx Rutinni a $tandardna vidrzba
Rozpocet Plnenie ' % plnenia

| 8261,00 | 415436 | 5030 ]
Prostriedky sa pouZili na tihradu faktur za pravidelnt kvartalnu prehliadku a odbornti skasku vytahu v ZOS
na Mlynaroviovej 23,na opravu sudiCiek bielizne, bezpe&nostni technickti kontrolu elektrickych

zdvihakov oséb.

637 xxx Sluzby
Rozpocet Plnenie % plnenia
[ 199 077,00 [ 191 111,12 | 96,00 |

Z prostriedkov sa uhradili faktiry za chemickt dezinsekciu, zakonny poplatok za odvoz komunalneho
odpadu, odvoz odpadu firmou OLO, vykon sluzby BOZPaPO, kopirovacie sluzby, oSetrovatelska
starostlivost’, faktiry za dodavku stravy pre klientov v Stredisku socialnych sluZieb Petrzalka ako aj faktiry
za stravovacie karty pre zamestnancov. V &erpani je zahrnuta povinnd tvorba SF z priznanych hrubych
miezd.

642 xxx Transfery jednotliveom
Rozpocet Plnenie % plnenia
1 5837,00 1 9750,37 | 167,00 |
Finan¢né prostriedky boli vyplatené ako nahrada prijmu pri dodasnej pracovnej neschopnosti vo vyske
7258,99 EUR, na odchodné vo vyske 1 900,00 EUR ana prispevok na stravné. Vysoké prekro¢enie
Cerpania prostriedkov je spdsobené velkym mnoZstvom PN zamestnancov.

Celkové Eerpanie beZnych vydavkov ZOS za sledované obdobie je 93,20 %.

Opatrovatel'ska sluzba v domacnosti 1103

Prijmy
Rozpodet Plnenie % plnenia
| 381 598,00 | 425 966,44 | 111,60 |

Na prekro€eni plnenia prijmov sa podiela zvySeny podet prijimatelov socidlnej sluzby a zvySenie
poplatkov za poskytované sluzby, ktoré boli upravené VZN MC. Plnenie za tieto poskytované sluzby
dosiahlo 163,40 %. Sluzby boli poskytnuté 182 prijimatelom socidlnej sluzby.

BeZné vydavky
Rozpocet Plnenie % plnenia
| 828 210,00 | 740 983,33 | 89,50 |
BeZné vydavky boli na iseku OS &erpané na 89,50 % podFa niZsie uvedeného:
610 Mzdy a platy
Rozpocet Plnenie % plnenia
| 570 782,00 | 504 165,61 | 8830 |

Cerpanie miezd je v zmysle Zakona ¢. 553/2003 Z. z. o odmefiovani niektorych zamestnancov pri vykone
prace vo verejnom zaujme v zneni neskorsich predpisov a v zmysle platnych internych predpisov Strediska
socidlnych sluZieb PetrZalka pre 38 zamestnancov za rok 2024. Nisie Cerpanie je sposobené nedostatkom
opatrovateliek a pomemme vel’kym poétom praceneschopnosti zamestnancov.
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620 Odvody

Rozpocet Plnenie % plnenia

[ 194 475,00 [ 179 475,51 | 9230 ]

Vydavky predstavujii odvody do poistovni z vyplatenych miezd a prispevky na doplnkové déchodkové
poistenie za rok 2024.

630 Tovary a sluzby
Rozpodet Plnenie % plnenia
| 48 043,0 | 42 815,63 [ 8910 |

Prostriedky na tovary a sluZby sa &erpali v stilade so schvalenym rozpoétom.

631 xxx Cestovné nahrady
Rozpocet Plnenie % plnenia
| 5 844,00 | 5618,86 | 96,10 |
Rozpottované prostriedky boli pouZité na thradu cestovného MHD vo vyske 100 % pre 11 zamestnancov
a 30 % pre 11 zamestnancov za rok 2024 v zmysle platnych internych predpisov Strediska socialnych

sluzieb Petrzalka.

633 xxx Materiil
Rozpocet Plnenie % plnenia
| 1684,00 [1312,11 | 7790 |

Z uvedenej polozky sa nakupovali zdravotnicke ochranné pomdcky, hygienické a dezinfek&né prostriedky,
kancelarske potreby, pracovné odevy a obuv v zmysle BOZP.

635 xxx Rutinni a §tandardna GdrZba
Rozpocet Plnenie % plnenia
320,00 | 318,06 [ 9940 |
Prostriedky sa pouZili na uhradu faktiry za pravidelny mesa&ny servis PC.

637 xxx Sluzby
Rozpocet Plnenie % plnenia
| 40 275,00 | 35 566,60 | 8830 |

Z prostriedkov sme uhradili faktiry za sluzby BOZPaPO, vykon zodpovednej osoby GDPR, kopirovacie
sluzby. Najvyznamne;jsiu polozku predstavuji faktury za thradu stravovacich kariet pre 38 zamestnancov
vo vyske 27 035,07 EUR. Hodnota stravnej jednotky je od 1.9.2024 6,23 EUR, z &oho hradi organizécia
3,43 EUR. V Cerpani je aj tvorba SF povinnym pridelom z priznanych hrubych miezd.

642 xxx Transfery jednotlivcom

Rozpocet Plnenie % plnenia

| 14 710,00 | 14 526,58 | 9880 |
Finan¢né prostriedky boli vyplatené na odchodné a odstupné vo vyske 8 220,00 EUR a na nemocenské
davky vo vyske 5 158,69 EUR.

Celkové erpanie vydavkov Opatrovatel'skej sluzby v dom4cnosti za sledované obdobie je 89,50 %.
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Utulok a Zariadenie niidzového bvvania 1104

Prijmy
Rozpocet Pinenie % plnenia
[ 5100,00 | 914675 [179.30 |

V roku 2024 bolo poskytnuté ubytovanie v Utulku 23 prijimatefom socialnej sluzby av Zariadeni
nidzového byvania 12 prijimatel'om socialnej sluzby v objekte na Vavilovovej 18 v Bratislave.

Bezné vydavky
Rozpocet Plnenie % plnenia
| 146 824,00 | 75 999,10 | 51,80 |

Bezné vydavky boli na useku Utulok a ZNB Cerpané na 94,20 % podla niZsie uvedeného.

610 Mzdy a platy
Rozpocet Plnenie % plnenia
| 60 565,00 [ 38 275,62 | 6320 |

Cerpanie miezd je v zmysle Zakona €. 553/2003 Z. z. o odmetiovani niektorych zamestnancov pri vykone
prace vo verejnom zaujme v zneni neskor$ich predpisov a v zmysle platnych internych predpisov Strediska
socialnych sluZieb PetrZalka pre 2 zamestnancov za rok 2024. NiZsie &erpanie je spdsobené nenaplnenym
stavom zamestnancov podl'a organiza¢nej Struktiry.

620 Odvody
Rozpodet Plnenie % plnenia
| 21 809,00 | 14 292,76 | 6550 |

Vydavky predstavuji odvody do poist'ovni z vyplatenych miezd a prispevky na doplnkové déchodkové
poistenie za rok 2024,

630 Tovary a sluzby
Rozpocet Plnenie % plnenia
| 62 110,00 | 22 736,08 | 3660 ]

Vydavky na tovary a sluzby boli &erpané v sulade so schvilenym rozpo&tom.

631 xxx Cestovné nahrady

Rozpocet Plnenie % plnenia

| 865,00 | 545,3 | 63,00 |
Cerpanie prostriedkov bolo pouZité na thradu cestovného MHD vo vyske 100 % pre 2 zamestnankyne za
rok 2024 v zmysle platnych internych predpisov Strediska socialnych sluZieb Petralka.

632 xxx Energie, voda a komunikicie
Rozpocet Plnenie % plnenia

| 33 774,00 [ 10 210,31 | 3020 |
zZ prostrledkov sa hradili pomerné Casti faktiry za dodavku tepla, elektrickej energie a vody. Cerpanie je
poniZované o thrady refundécii SMS vo vyske 948,67 EUR mesagne. Dalej sa uhradili faktiry za internet
a MAGIO TV. Vyrazny pokles v Cerpani prostriedkov za energie bol spdsobeny limitovanymi cenami,
pretoZe Stredisko socialnych sluZieb Petrzalka bolo zaradené do kategrie ,,zranitelny odberatel’.
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633 xxx Material
Rozpocdet Plnenie % plnenia
| 22 240,00 1 9009,78 | 4050 ]

Z finanénych prostriedkov boli zakupené postele, postelna bielizett do izieb, vybavenie do kuchyi
prijimateliek socidlnej sluzby, hygienické, dezinfek&né a &istiace prostriedky, kancelarske potreby.

V schvalenom rozpo&te boli zahrnuté finantné prostriedky na zariadenie novych priestorov pre Zariadenie
nadzoveho byvania. K realizécii pocas roka 2024 nepriglo, nevy&erpané prostriedky boli poukdzané na et
mestskej Casti Bratislava-Petrzalka.

635 xxx Rutinna a Standardn4 udrzba
Rozpocet Plnenie % plnenia

| 770,00 | 179,72 | 2330 |
Finan¢né prostriedky boli pouZité na uhradu faktury za udrzbu PC siete a opravu pragok.

637 xxx Sluzby
Rozpocet Plnenie % plnenia
| 4 861,00 [ 2 790,88 | 5740 ]

Z tychto finan¢nych prostriedkov boli uhradené pomerné asti faktir za chemicki dezinsekciu a
deratizaciu, odvoz odpadu firmou OLO, povinny poplatok za komunalny odpad, kopirovacie sluzby, vykon
BOZPaPO, stravovacie karty zamestnancov. V &erpani je zahrnuté tvorba SF z priznanych hrubych miezd.

642 xxx Transfery jednotlivcom

Rozpocet Plnenie % plnenia

[ 1.940,00 | 694,64 | 3580 |
Finan¢né prostriedkov boli pouZité na vyplatu nahrady prijmu potas do&asnej praceneschopnosti a na
prispevok na stravné.

Celkové Eerpanie vydavkov v Utulku a ZNB za uvedené obdobie je 51,80 %.

Vyhodnotenie zavizkov a pohl’adavok

a) Hodnota zvereného majetku a majetku Strediska socidlnych sluZieb Petrzalka k 31.12. 2023 je:

budovy 2 080 252,03 EUR
stroje a pristroje 52 414,61 EUR
drobny hmotny majetok 13 792,76 EUR
pozemky 349 681,33 EUR
dthodoby nehmotny majetok 2 323,57 EUR
Spolu hodnota majetku 2498 464,30 EUR
Opravky k 31.12.2023 1132 962,17 EUR
Zostatkova hodnota 1365 502,13 EUR
drobny hmotny majetok 264 390,05 EUR

operativna evidencia DHM 13 145,42 EUR
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b) Tvorba a €erpanie sociilneho fondu
Stredisko socialnych sluZieb PetrZalka tvori svoj socialny fond vo vyske 1,05 % zmiezd a Gerpanie
sa vykondva v zmysle Zékona o socidlnom fonde a v zmysle platnych internych predpisov Strediska
socidlnych sluZieb PetrZalka.
Prehl'ad tvorby a Cerpania SF:

pociato¢ny stav k 1.1.2024 2 394,10 EUR
pridel z miezd za rok 2024 14 167,82 EUR
Pouzitie: prispevok na stravné 11 846,00 EUR
prispevok na jubilea 25,00 EUR
Stav fondu k 31.12.2024 4 690,92 EUR

¢) Manki a §kody
V priebehu roka 2024 sme nevy¢islili Ziadne skody a manka.

d) PeiflaZné a nepefiaZné dary

Stredisko socidlnych sluZieb PetrZalka ziskalo v prvom polroku 2024 nepefiazné dary od anonymnych

darcov:
e 2 kusy hydraulicky 16Zkovy stolik

e 3 kusy podporny ram na WC
e 2 kusy servirovaci stolik
¢ kancelarsky nabytok
e detska postel s tloznym priestorom
e pracka
Pohladavky
Nad 60 dni po lehote splatnosti
voci prijimatel’om socialnej sluzby 11 662,34 EUR
dobropisy 153,24 EUR
pohl'adévky vodi zamestnancom 93,60 EUR
pohladavky z refundacii 19,22 EUR
Spolu po lehote splatnosti nad 60 dni 11 928,40 EUR
Do lehoty splatnosti:
voci prijimatel'om socidlnej sluzby 9612,48 EUR
dobropisy 1 657,74 EUR
PohPadavky spolu 23 198,62 EUR

Celkovy stav pohl'adavok k 31.12.2024 vo vyske 23 198,62 EUR je v porovnani so stavom k 31.12.2023
VyS§§i.
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e) Zavizky
Stredisko socidlnych sluZieb Petrzalka eviduje zavizky do lehoty splatnosti:
zamestnanci (331)

odvod do SP (336)

odvod do ZP (336) vVZp
Dévera
Union

odvod do DDP

odvod dane (342)

iné zavizky (379)

neuhradené faktiry (321)

Zaviizky do lehoty splatnosti spolu

Zber, odvoz a likvidacia odpadu v roku 2024:

82 978,03 EUR
37 127,24 EUR
12 733,76 EUR
3 706,80 EUR

2 392,54 EUR
920,00 EUR

10 146,60 EUR
13 840,73 EUR
19 262,39 EUR
183 108,10 EUR

Typ odpadu Firma Suma

Kuchynsky odpad CMT Groupss. r. 0. 2 448,00 EUR
Papier a plast OLO, a. s. 489,84 EUR
Komunélny odpad HI. mesto SR Bratislava 6 773,30 EUR
Celkova suma 9 711,14 EUR

Zaver:

Finan¢né prostriedky boli pouZité tdelne, hospodérne a efektivne podla zadkona ¢&. 523/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlich verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov. Uétovnictvo bolo vedené riadne v stilade so Zakonom o0 uctovnictve &. 431/2002 Z. z. v zneni
neskorsich predpisov. Pri obstardvani tovarov a sluZieb Stredisko socialnych sluZieb PetrZalka postupovalo
v stlade so zdkonom &. 343/2015 Z. z. o verejnom obstaravani a o zmene a doplneni niektorych zékonov

v zneni neskor$ich predpisov.

Stredisko socidlnych sluZieb Petrzalka pri &erpani prostriedkov na vydavky pristupovalo vel'mi tisporne
tak, aby nebol poskodeny zdujem prijimatelov socidlnych sluZieb Strediska socialnych sluzieb Petrzalka,

ani zniZena urovei kvality poskytovanych socidlnych sluZieb.

Finanéné prostriedky vo vyske 2 237 495,17 EUR, t. j. 89,20 % zo schvéaleného rozpoctu boli pouZité na
zabezpetenie socidlnych sluZieb v jednotlivych zariadeniach Strediska socialnych sluzieb PetrZalka,

na mzdy, odvody a prevadzku Strediska socidlnych sluZieb Petrzalka.

Vypracovala: Ing. Dagmar Vesela
ekonom
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1. ZAKLADNE UDAJE O SPOLOCNOSTI

I /dentifikaéné udaje spoloénosti ]
Obchodné meno: Bytovy podnik Petrzalka, s.r.o.
Pravna forma: spoloc¢nost’s ruéenim obmedzenym
Sidlo: Haanova 10, 852 23 Bratislava
Datum vzniku: 21.08.2007
Zakladné imanie: 94 769 EUR
e-mail: info@bppetrzalka.sk
ICO: 36 821012

RN Predmet Ginnosti spoloénosti }

e sprava a udrzba bytového a nebytového fondu v rozsahu volnych Zivnosti

e obstaravanie sluZieb spojenych so spravou a tdrzbou bytového a nebytového
fondu,

o sprostredkovatelska ¢innost v rozsahu volnej Zivnosti,

e inZinierska ginnost v stavebnictve — obstaravatel'ska ¢innost,

e organizacné a ekonomické poradenstvo,

e kupa tovaru na Géely jeho predaja koneénému spotrebitelovi (maloobchod),

e kupa tovaru na Gcely jeho predaja inym prevadzkovatelom Zivnosti (velkoob-
chod),

e faktoring a forfaiting v rozsahu volnej Zivnosti,

e reklamna a propagacna ¢innost,

e technicko-organizacné zabezpecenie kurzov, 8koleni a seminarov,

e administrativne prace,

e sprava nehnutelnosti — obstaravatelske sluzby,

e prenajom nehnutelnosti spojeny s poskytovanim inych ako zakladnych sluzieb

spojenych s prenajmom

Sprava o vysledku hospodérenia a innosti za rok 2024
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Ml Struktira spoloénosti a jej organov

Zakladatel'a
jediny Spoménik
podatelria
] T T ; . v .

Konatel spolocnosti:
Ing. Rastislav Muransky

Dozorna rada:

JUDr. PhDr. Ing. Juraj Mravec
JUDr. Mgr. LibuSa Nicholson
Ladislav Tocka

Sprava o vysledku hospodarenia a €innosti za rok 2024



Bytovy podnik PetrZalka, s.r.o.

2. SPRAVA KONATEL’A SPOLOCNOSTI

Zakladné skutoc¢nosti :

V roku 2024 nedoslo v spolo¢nosti k zmenam v predmete jej €innosti, jej Struktire,
ani v poéte zamestnancov BPP, s.r.o0. pokracuje v ¢innosti ako obchodné spolo¢nost’, zaloZena
zakladatefom, Mestskou ¢ast'ou Bratislava ako jedinym spolo¢nikom.

Zzkladnym cielom spolo&nosti je poskytovanie spravy bytov, bytovych domov a neby-
tovych priestorov v prevaZnej miere vo vlastnictve fyzickych osob. Predmetom ¢innosti spo-
lo¢nosti je poskytovanie spravy uvedenych nehnutelnosti. Ciefom je zabezpecenie stabilizo-
vaného a cenovo primeraného vykonu spravy bytov a nebytovych priestorov.

Napriek nepriaznivej situécii s odstiipenim byvalého konatel'a, po nezhodach alebo ne-
ndjdenia spolo¢nej vizie s Mestskou &astou Petrzalka ako jedinym spolo¢nikom a ich rozhod-
nutiami, nastala situacia Ze nebola k dispozicii oprévnené osoba vykonavat’ schval'ovacie pro-
cesy, ¢1 samotné uhrady za niektoré sluZby ako aj nemoznost’ schvélenia iverov o ktoré Ziadali
spolocenstva (vlastnici). Spoloénosti hrozili sankcie ako aj vratenie prostriedkov pre SFRB, aj
zo strany samotnych zhotovitel'ov, kde boli porusené podmienky zmliv. Spolo¢enstva hrozili
pripadnym odstiipenim od zmluv o sprave, alebo samotny zhotovitelia na jednotlivych domoch
kde neprebiehali prace a miera nespokojnosti zna¢ne narastla. Zhotovitelia nemohli mat’ vyp-
latené prostriedky, vznikli navy$enia nakladov pre samotnych vlastnikov, ked’Ze nebolo mozné
diela dokon¢it’ do roku 2024 a prace budu pokracovat’ az v roku 2025, kde bola navySena
sadzba DPH a na tento rozdiel doplatia spolo&enstva (vlastnici) a zhotovitelia diel. Spolo€nost’
nemohla vykondvat’ zdkladné povinnosti ako napr. nutné overenia dokumentov ako aj schva-
Povania faktir. Novému konatelovi spolo¢nosti sa podarilo stabilizovat” situdciu za relativny
kratky ¢as. No ddsledky musia s pol’utovanim hradit’ momentilne dotknuty vlastnici ako
aj zhotovitelia diel.

Cielom je pokragovat’ v obnovach d’al§ich domov a sustredit’ sa najmé na skvalitnenie
pripravy domov, rozsirenia samotnych sluZieb, naberanie novych domov (zvySsit’ poCet spravo-
vanych nehnutel'nosti), rozsiahlejsie poskytovanie informéacii pre zastupcov vlastnikov ako
aj samotnych vlastnikov bytov o &innosti BPP, s.r.o. , pripadnej vypomoci reklamnej agendy
a dobrého mena zo strany jediného spolo¢nika, ktory disponuje rozsiahlym poctom sledovate-
T'ov na socialnych siet’ach a silnym vplyvom. Nakol’ko BPP je konkurencie schopné voci inym
spravcom a je silnym partnerom. No bez podpory a momentélneho finan¢ného stavu nie je
mozné spustit’ vyraznu reklamu zo strany BPP, vSetky mozné prostriedky budu pouZité na tento
ucel.

Bol predstaveny plan v ramci dozornej rady o planovanom rozvoji a zvySeni predmetov
¢innosti BPP s.r.o. tak aby bolo moZné poskytovat’ va¢si pocet sluzieb pre jednotlivé domy
alebo iné spolo¢nosti. Preto BPP s.r.0. vyhotovilo navrhy, ktoré budi prednesené na valnom
zhromazdeni a o ktorych je potrebné rozhodnutie jediného spolo¢nika.

Vzhl'adom k postoju Mestskej Casti Petrzalka a v suvislosti s pribudajiucimi podnetmi
na pokuty ohl'adne stojisk pre odpady. Ziadame Mestsku Gast’ o lepSiu spolupracu ohladom
schvalovacich procesov, ako aj vypomoci a trpezlivosti pri rieSeni danych stojisk pre triedenie
odpadov a zber olejov. Ked'Ze tieto procesy su ¢asovo narocné.

Sprava o vysledku hospodarenia a Cinnosti za rok 2024



Bytovy podnik Petrzalka, s.r.o.

Ku ditu 31.12.2024 Bytovy podnik Petrzalka, s.r.o. m4 momentilne v pésobnosti.
- 3697 bytov a 33 ostatnych priestorov
Popis posobnosti :
Na zéklade Zmluvy o vykone spravy spravuje podnik 64 bytovych komerénych domov.

Na zdklade odstapenia od Inominatnych zmlav (ZoVS BD Medvedovej 21) uzatvore-
nych s MC Bratislava — PetrZalka, prisiel Bytovy podnik PetrZalka o vetky bytové a nebytové
priestory zo strany MC. A nevykondva uZ Ziadnu spravu pre MC, po ukonéeni lehot.

Tieto zmluvy predstavovali jednu sedminu vynosu pre Bytovy podnik PetrZalka s.r.o.
(Go predstavuje hodnotu cca 55 000 Eur z trZieb) a tymto rozhodnutim MC radikélnym spdso-
bom narusila stabilitu spolo¢nosti a samotna spolo¢nost’ nebola pripravena adekvétne rychlo
reagovat’ &i uz z hl'adiska chybajiceho konatel'a, neznalosti zmlav, finanéného stavu BPP a pri-
padnej pomoci od MC aj ked’ vietky informacie maju plne k dispozicii. MC nezaobstarala spo-
lo¢nosti pripadnu adekvéatnu nahradu za spdsobené straty tak aby bolo kontinudlne moZné sta-
bilizovanie spolo¢nosti v kratkom cCase.

Zmeny v posobnosti a rozhodnuti jediného spolo¢nika v roku 2024:

PovaZujem za negativny znak, nakolko vrastla nervozita v jednotlivych domoch.
A vznikla potreba sanécie stratenych vynosov v najblizsej dobe, kde bude potrebné navySenie
poplatkov za vykon spravy, navy$enie poplatkov za poskytované sluzby a uzavretia novych
zmliv s novymi domami tak, aby sa spolo¢nost’ stabilizovala. TaktieZ tento proces narusil psy-
chicku moralku zamestnancov, ktory vykondvaju svoju ¢innost’ v plnom nasadeni a v dobre;j
viere.

K ¢innosti a vysledkom za rok 2024 :

Hlavné c¢innosti pri vykone spriavy domov :

Okrem vykonu spravy v beZnych zéleZitostiach, pravidelnych revizii vyhradenych
zariadeni, plynu, elektrickych zariadeni a in$talacie, beZné opravy pripadne aj mimoriadne -
havarie a podobne tak ako som napisal vysSie, sa podarilo zacat’ viacero obnov domov
v sprave a tym zlepsit' kvalitu byvania obyvatel'ov PetrZalky predizit Zivotnost, zlepsit
funk¢nost’ a skultirnit’ vzhl'ad domov.

Hospodarske vysledky spoloénosti umoziiovali kompletné zabezpecenie vSetkych jej
potrieb pre riadne fungovanie. Tento vysledok a stav je podmieneny neustalym skvalitiova-
nim vykonu spravy, zvySenim trZieb a stabilizovanim spolo¢nosti. Pritom je nutné konStatovat,
7e naroky vlastnikov na vykon spravy, Sirku jej obsahu jednotlivych cinnosti sa neustéle
zvy$uju a klada vyssie kvalifikaéné predpoklady ako aj casovo zvySené naroky na zamest-
nancov podniku. Tento stav je nutné brat’ do uvahy aj pri zamestnancoch, ¢o znamena okrem
iného aj zlep3enie ich odmenovania oproti minulosti, zvySovanim platov.

Sprava o vysledku hospodarenia a €innosti za rok 2024
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ZvySovanie poplatku za spravu:

Vzhladom k ukazovatel'om klesajticej u¢asti na schodzach vlastnikmi, a €asto aj pisom-
ného hlasovania, nie je mozné realizovat’ poZiadavky na zvySenie poplatkov za spravu v krat-
kom ¢asovom horizonte.

V roku 2025 planujeme iniciovat’ postupné zvySenie mesaéného poplatku za vykon spravy
podla stavu a ochoty vlastnikov takéto hlasovanie absolvovat a vydat sihlasené stanovisko
k tomuto navySeniu. Okrem toho bude potrebné aktualizovat’ posledné zvySné zmluvy o vy-
kone spravy, pretoZe boli uzatvarané aj v rokoch 2009 -2011 a sice ustanovenia ktoré nie su
v stlade so zdkonom nie st platné, aviak zmluvy obsahuju ustanovenia, ktoré komplikuj
vykon spravy a nezodpovedaju dnesnej dobe a poziadavkam jednotlivym vlastnikom.

ZvySovanie poplatku za sluzby:

Vo Februéri roku 2025 bol vystaveny novy cennik za poskytované sluzby. Ked'Ze mo-
mentélny stav Bytového podniku nedovoluje zachovat’ pdvodné ceny, ktoré boli na najmensej
minimalne hranici fungovania spolo¢nosti. TaktieZ skuto¢nosti, Ze bola zhotovena vnutorna
analyza samotného stavu podniku ako aj doslednost’ vyberu poplatkov za jednotlivé sluzby ako
aj postiidenie samotnych cien v konkurenénych spoloénostiach tak aby BPP s.r.o. dokazalo na-
d’alej pokragovat’ vo vykone spravy v plnej miere a funk&nosti.

Rozsirenie predmetov ¢innosti a poskytovanych sluzieb:

Vo Februdri roku 2025 bol vyhotoveny navrh rozhodnutia pre jediného spolo¢nika spo-
lognosti. Ked’Ze momentalne predmety Bytového podniku nedovol'uju vyrazny rozvoj a rozsi-
rovanie pdsobnosti BPP ako aj pri naberani inych komerénych domov, ktoré vyZaduju aj iné
tipy sluzieb od samotného spravcu. V navrhu taktieZ navrhujeme zmenu nazvu spolo€nosti na
skratku BPP s.r.o. (pripadne alternativa), a prebehne snaha rozvoju a naberania bytovych do-
mov aj v inych, krajoch, okresoch, mestach a obciach.

Zmeny v Struktire, zabezpecenie kontroly, zabezpecenie hardwaru :

V pripadnom pozitivnom rozvoji spoloénosti bude potrebné zmenit’ Struktiru ako aj sa-
motné povinnosti pre jednotlivych zamestnancov tak aby bol zvySeny déraz na kontrolu spo-
lo&nosti, zvy$ovanie vynosov a minimalizovanie nakladov. A ak to vynosy spolo¢nosti dovolia
bude potrebné naberat’ novych zamestnancov a prerozdelit’ jednotlivé ulohy a stanovit' nové
tilohy a povinnosti. Je potrebné aj hladanie novych priestorov pre BPP, ked’ze momentalne
prenajaté priestory MC nie st udrZiavané v dostatoénej miere tak aby bolo moZné chranit’ ma-
jetok BPP. Hlasené aktualizovanie a rozvoj v poéitatovej oblasti nam od polovice roku 2025
budt branit vykonavat plnohodnotnu spravu s programom DOMUS, FINUS, ked’Ze nové vezie
tohto programu nebudu podporovat’ aktualizacie momentalne disponovaného Hardwaru a ne-
vieme zarudit’ spravnu funk&nost’. Preto Ziadam spolo¢nika o rychle rozhodovanie.

Vyhodnotenie hospodarenia spoloénosti a zamery na buduce obdobie st uvedené v prislusne;
Casti niZsie.

Kompletné vysledky hospodarenia za rok 2024, vykazy a dafiové priznanie st v prilohe.

Spréva o vysledku hospodarenia a ¢innosti za rok 2024
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Bytovy podnik PetrZalka, s.r.o.

Il Struktira majetku spoloénosti

Stav zdkladnych ukazovatelov sivahy v oblasti majetku je viditeI'ny z tabulky €. 1:

Tab.¢.1:
Roky
Ukazovatele
Majetok spolu 89297 100% 78939 100% 65282 100%
Neobezny majetok 0 0% 0 0% 0 0%
Obezny majetok 87 800 98,32 % 76745 97,22 % 64 441 98,71 %
Casove rozlisenie 1497 1,68 % 2194 278 % 841 1,29 %

K 31.12.2024 evidovala spolo¢nost’ majetok v ZC vo vyske 0 EUR, tvori ho
server v OC 5 537 EUR a ojazdeny osobny automobil Skoda Fabia v OC 4 583 EUR.

ObeZny majetok je v celkovej vyske 87 800 EUR a pozostava z kratkodobych pohl'adévok vo
vyske 3 130 Eur z toho 1380 Eur - odberatelia, 760 Eur - istina na poStovné, preddavok na
stravné zamestnancov 950,- Eur, reklamacia 40,-Eur. Zasadnu ¢ast’ obezného majetku tvori
zostatok na finanénych aétoch v hodnote 84 612 EUR. Spolo¢nost’ neeviduje Ziadne po-
hladavky po lehote splatnosti. A je v plnohodnotnom stave. AZ do momentu, kedy vydavky

presiahnu vynosy.

Vyvoj zakladnych ukazovatelov siivahy v oblasti vlastného imania a zavézkov je viditelny

z tabul’ky ¢&. 2:

Tab. €. 2:
Roky

Ukazovatele

Spolu vlastné imanie

2022

v EUR V%

a zavézky 89297 100% 78939 100% 65282 100%

Vlastné imanie 34698 38,87% 30962 39,22% 23748 36,37%
Zavazky 49099 54,98% 42 452 53,78% 37004 56,69%
Casové rozlisenie 5500 6,15% 5525 7,00% 4530 6,94%

Spolo¢nost’ mala k 31.12.2024 kladné vlastné imanie vo vyske 34 698 EUR, Co predstavo-
valo zvySenie o 3 154 EUR oproti predchidzajicemu obdobiu.

Sprava o vysledku hospodéarenia a €innosti za rok 2024



Bytovy podnik PetrZalka. s.r.o.

Kratkodobé rezervy k 31.12.2024 boli vo vyske 18 262 EUR, ¢o su zakonné rezervy na nevy-
Cerpané dovolenky.

Zavizky k 31.12.2024 boli vo vyske 49 099 EUR. Podstatnu ¢ast’ kratkodobych zdvézkov tvo-
ria najmé zdvizky vo¢i zamestnancom vo vyske 11 371 Eur, zavézky z obchodného styku vo
vyske 2 345 EUR v lehote splatnosti a zavizky zo zdravotného a socidlneho poistenia

6 768 EUR a datiové zavizky v celkovom suéte( DPH, DPPO a Dzz¢) 8 073 Eur. BPP, s.r.o.
svoje zavizKy z obchodnej &innosti vratane povinnosti voci Statu plni riadne a bez nedos-
tatkov.

Casové rozlidenie vo vyske 5 500 EUR obsahuje predpokladané vyuctovanie energii za rok
2024, sluzby a dodavky tykajice sa roku 2024 .

M Struktira majetku spoloénosti |

Ukazovatele v EUR /

Rok 2024 2023 : 2022

Vynosy z hospodarskej 387 212 361716 316 404
cinnosti

Nakiady na hospadarsu 381 950 352 338 311 372
Cinnost/dariové/

Vysledok

hospodarenia z

hospodarskej ¢innosti 5262 9378 5032
Vynosy z financnej 0 0 0
¢innosti

Naklady na financnu 125 127 135
cinnost’

Vysledok

hospodarenia z 125 127 135
financnej cinnosti

Mimoriadne vynosy 0 0 0
Mimoriadne naklady 0 0 0
Vysledok

hospodarenia z 0 0 0
mimoriadnej ¢innosti

Darni z prijmov 1401 2037 769
Vysledok

hospodarenia za 3736 7 214 4128

tictovné obdobie

Sprava o vysledku hospodarenia a €innosti za rok 2024
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NAKLADY
Naklady podla ucétovnych skupin

Menovky riadkov plan L.- redl \.- rozdiel I.-
Xl Xil. Xl

50 - Spotrebované nakupy 22 800,00 2482400 -2 124.00
51 - Sluzby 59 449,00 71 639,00 -12 190,00
52 - Oscbné naklady 264 404,00 284 392,00 -19 988,00
53 - Dane a poplatky 237,00 1053,00 -816,00
54 - Iné naklady 0,00 0,00 0,00
55 - Odpisy 0,00 0,00 0.00
56 - Financné naklady 132,00 125,00 7,00
59 - Dane z prijmov 0,00 1401,00 -1 401,00
Celkovy sucet 347 022,00 383 534,00 -36 512,00

V roku 2024 sa podarilo mzdy zamestnancov ¢iastoéne zvysit' na redlnu troven trhu prace
v oblasti pésobenia BPP, s.r.0. ZvySenie vynosov a zlepSenie hospodirenia umoznilo na-
priek zvySenym nikladom dosiahnut’ planovany HV.

VYNOSY
Vynosy podla u¢tovnych skupin
Ucet Nédzov plan L-XIl. real 1.-Xll.  rozdiel .-XII.
602001 Vykon spravy - MC 17 610,00 14 699,00 -2911,00
602002 Odmena MC 37 200,00 26 173,00 -11 027,00
602003 Trzby z komercnej spravy 274 790,00 308 555,00 33 765,00
602005 Ostatné sluzby pre vi. bytov 10 000,00 37 784,00 27 784,00
641100 Trzba z predaja HIM 0,00 0,00 0,00
648002 Ostatné vynosy 0,00 0,00 0,00
662100 Financné vynosy 0,00 0,00 0,00
Celkovy
stcet 33960000 38721200 47 611,00

Spolo¢nost’ za rok 2024 dosiahla po zdaneni zisk vo vyske 3 736,07 EUR.

Vynosy dosiahli vy$ku 387 212,- EUR ¢o predstavovalo zvySenie o 47 611,- EUR oproti
2023. Trzby pozostavali z trzieb za spravu komerénych bytov a nebytovych priestorov vo
vyske 308 055 Eur, ¢o predstavuje narast o 33 765 EUR oproti roku 2023. Trzby od MC Pe-
trzalka sa zniZili o 2 911,- Eur oproti roku 2023.

Sprava o vysledku hospodarenia a ¢innosti za rok 2024
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Bytovy podnik Petrzalka, s.r.o.

Celkové naklady na hospodarsku ¢innost’ dosiahli hodnotu 383 534 EUR, ¢o predstavuje zvy-
Senie 0 36 512,- EUR , zvyS3enie bolo spdsobené hlavne narastom cien energii, tovarov sluZieb
a Upravou miezd zamestnancov.

B Finanéna analyza vybranych ukazovatelov |

Analyza finanénych ukazovatel'ov je zamerand na porovnanie ukazovatel'ov v Case. V tabulke
je mozné porovnat’ ich vyvoj v rokoch 2022 — 2024.0Okamzita likvidita vyjadruje schopnost’
podniku riadne plnit’ svoje zavdzky, hovori o solventnosti firmy. Bezna likvidita vyjadruje, aka
&ast’ kratkodobych zavizkov je kryta pohl'adavkami a finanénym majetkom.

(Okemzita likvidita | 296 | 183 | 1,693
Bezna likvidita 3,072 1,899 1,733

Likvidita spolo¢nosti je v intervale 2,0-3,0, ¢o predstavuje vyborni platobni schopnost’
spolocnosti.

B Rozdelenie vysledkov hospodarenia |

Zisk za rok 2024 vo vyske 3 736,07 EUR navrhujeme pouzit’ na uhradu strat mi-
nulych rokov, vyplatenie zavizkov a zostatok vlozit’ do fondu rozvoja.

Ludské zdroje

Vyvoj po&tu zamestnancov v rokoch 2022 az 2024 je uvedeny v nasledovnej tabulke:

Tab. €. 5:

| podet zamestnancov k 31/12_

V roku 2024 sa podlet zamestnancov nezmenil, ale nutné opomenut’ Ze ¢innost’ 1 pracovného
miesta zamestnanca je dlhodobo PN a 1 pracovnik avizoval odchodom do starobného do-
chodku. Momentdlne prebieha vyberové konanie na nového pracovnika ,,Technika,, spoloc-
nosti, ktory prevezme agendu vypadku tjchto dvoch zamestnancov. A je potrebné zapracova-
nie tohto pracovnika tak aby plnohodnotne dokdzal naplnit’ oCakdvania.

BB Vyznamné skutoénosti ]

Ziadne iné vyznamné skutonosti nenastali po dni, ku ktorému sa zostavuje Gictovna zavierka.
Okrem skuto¢nosti v akom stave sa BPP nachadza.

Sprava o vysledku hospodarenia a innosti za rok 2024
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I Zimery d'alsieho rozvoja spoloénosti |

Ciel'om spolo¢nosti je pokraovat’ v kvalitnom vykone spravy a doslednom plneni po-
vinnosti podla prislu§nych pravnych predpisov a zmluvnych dojednani. Chceme tieZ pokra-
Sovat’ v izkej spolupréci so zastupcami vlastnikov, nadviazat’ na dobré vysledky v obnove
domov v predchadzajtcich rokoch a pokraovat’ v obnove domov cestou financovania zo
SFRB. Takto chceme zvySovat' kvalitu byvania vlastnikov bytov na sucasné $tandardy. Za
otdznu viak povazujem na$u schopnost’ d’alsieho efektivneho a ispeSného hospodérenia najmé
z dovodu, Ze zakladatel' odobral znaénu Cast’ spravovanych objektov zo spravy BPP, s.r.o.
a tento stav je uz od roku 2022, kde v roku 2024 MC odobrala zvysnu &ast’ objektov. Napriek
tejto skutoCnosti pracujeme na sanécii a opatreniach pre zakrytie strat na trzbach, nahradit’
a dosiahnut’ kladny hospodarsky vysledok. Co sa zatial’ dari.

Ako bolo napisané v Gvode Mestska ast’ ako zakladatel’ spolo€nosti neurcil od roka
2018 zasadné Ziadne ciele a rozhodnutie ktoré by pomohlo BPP, a nestanovil osobitné tlohy
pripadne nedefinoval aky je jeho dlhodoby ciel - zamer so spoloénostou, kam by sa mala
uberat’. Ak nedok4Zeme pokryt’ stratu na trzbach, tak sa spolo¢nost’ v nasledujiicom obdobi
bude uberat’ negativnym smerom a bude potrebné upozormit’ vlastnikov tychto domov. Méze
nastat’ situacia, Ze si BPP v budticnosti nebude plnit’ svoje zmluvné povinnosti v plnej miere
amoze spoloénik uvazovat’ o likvidécii spolo¢nosti alebo samotnym odpredajom. Tento jav
sposobi, Ze samotny vlastnici, zamestnanci budi v nestabilite a budt uvedeny do rizika, pri-
padne nudzi spojenych s nefunkénost'ou spravcu a neplnenia si zakladnych povinnosti.

Ked'ze v roku 2024 odobral zakladatel! MC zvy$ni &ast' z vykonu spravy ndjomnych
bytov. Po ekonomickej stranke bude extrémne naroéné, aby BPP, s.r.o. taku vysoku stratu aj
napriek zvyseniu poplatkov za spravu a sluzby zasanoval v rychlom ¢asovom horizonte pri mo-
mentalnom stave a poétu zamestnancov. Jedinou cestou k udrZaniu podniku je podpisanie no-
vych zmliv o vykone spravy na bytovych domov a nahradit’ tieto trZby rozvojom spolo€nosti
a s poskytovania komplexnejsich sluZieb. Toto znamena, Ze pri nenaplneni pldnu a pozitivnych
rozhodnuti na$ich predloZenych navrhov pre MC v roku 2025 bude hospodarsky vysledok
urdite negativny - strata. A to celkovo v hodnote odobratych bytov a objektov patriacim MC.
Je otazne aky bude d’al3i celospologensky vyvoj, o vietko bude potrebné a mozné v danych
podmienkach a bez podpory zakladatela urobit, aby sa podarilo opét’ dosiahnut’ kladny
vysledok hospodérenia. Z uvedeného dévodu, najmi skokového zniZenia trZieb rozhodnutim
spoloénika Mestskou astou Petrzalka. Pre zachovanie ekonomického preZitia a prevadzkys-
chopnosti spolo¢nosti, bude nevyhnutné zagat’ vyvijat’ vyrazny tlak na vlastnikov bytov na
zvysenie poplatkov za vykon spravy. Nejde to viak urobit’ jednostrannym tikonom bez zvolania
mimoriadnych schddzi a ich odsthlasenia (okrem uplatnenia spominanej inflanej dolozky,
ktoré v sme za&iatkom roku 2025 uz uplatiiovali).

Popri tom vietkom sa samozrejme budeme pokusat’ ziskat’ do spravy nové domy a uz
aj prebiehaji samotné rokovania. No tento postup vSak nie je jednoduchy a rychly, k dispo-
zicii st hlavne domy, ktoré sami ukonéia zmluvu s inym spravcom, s nespokojny so spravou
a nehovoriac, Ze konkurencia na trhu je velkd ale s na§imi cenami stéle dokaZeme konkurovat’.
Podotykam, Ze ziskanie novostavieb je ve'mi obtiazne. Naklady na prevadzku spoloCnosti su
uZ teraz minimalizované v maximalne moznej miere. UvaZovat o Uspore zniZenim poctu za-
mestnancov, pripadne obmedzenim vys$ky ich odmeny by znamenalo znané obmedzenie
schopnosti spolo€nosti plnit’ svoje povinnosti pri vykon spravy, nemoznosti rozvoju a zvySeny

Spréva o vysledku hospodarenia a ¢innosti za rok 2024
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napor prace pre ostatnych zamestnancov. V takom pripade by mohla vzniknut’ situdcia ich od-
chodu ku konkurencii alebo ukon¢eniu pracovného pomeru.

Tato situacia s MC sposobila stav, Ze BPP, s.r.o. po neuréitom ¢ase mozno vy-
¢erpa nazhromazdené prostriedky za posobenie predchadzajicich vedeni spolo¢nosti za
roky od vzniku do roku 2024 ako aj vytvoreni rezervu finan¢nych prostriedkov ramci
vlastného imania — zostatku prostriedkov na uéte (v cash flow). Prislo k naruSeniu eko-
nomickej a moralnej stability spolo¢nosti. Okrem uctovnej straty sa moze stat’ spoloc-
nost’ neschopnou plnit’ svoje povinnosti pri vykone spravy bytovych domov a napokon aj
platobne neschopnou. V tomto momente spolo¢nost’ dokaze fungovat’ (zotrva€nost’)
ale stav z dlhodobého hPadiska pri nesplneni ocakavani a planov za méjho vel’mi krat-
keho pdsobenia v tejto spolo¢nosti, ma otidznu budicnost’. Maximalizujeme snahu spla-
nenia planov. Odhadovany ¢as platobnej schopnosti a funkénosti BPP pri sii¢asnom stave
a pri nenaplneni planov, o¢akivani a nenahradeni strat je ku koncu roku 2025. V tomto
stave je ¢as jedinym nepriatel’om, ako aj skutoc¢nost’ ak MC nebude zdiePat’ a podporovat’
plany do budicna. V pripade, ak by spolo¢nost’ zobrala tiver alebo p6Zi¢ku na rozvoj by
len prediZilo &as potrebny na dlhodobi reformu spoloénosti, preto zrejme byvalé vedenie
takiito moznost’ neuplatnilo ked’ze vznikla opodstatnena obava, Ze tieto zavizky si BPP
nebude schopné splnit’. Momentalne podavame navrhy pre zakladatel’a spolo¢nosti aby
sa uzavreli nesplnené prosby predchidzajuceho aj vedenia, Ziadame schvilenie podanych
navrhov, a povolenie eliminovat’ ekonomické ukazovatele, ktoré by skreslovali stav spo-
loénosti a o pouzitie prostriedkov na rozvoj. V plnej miere a vaZnost'ou oboznamujem
s momentalnym stavom zakladatel’a spolo¢nosti a jasne Ziadam zadefinovat’ zimer zakla-
datel’a spolo¢nosti ako aj skutocnost’ Ze MC uZ nepotrebuje spravcovski spoloénost’
a nema opodstatnenie brinenia rozvoju tejto spolo¢nosti po vlastnej linii, nakol’ko pre-
vzala agendu ich patriacim nehnutel’nostiam a ostali v sprave BPP len komercéné domy.
Novozvoleny a kratku dobu konajici konatel’ spolo¢nosti neméZem brat’ zodpovednost’
za dlhodobé nevyrieSenie doterajSich nezhod, stagnicie rozvoju a za rozhodnutia zakla-
datel’a spolo¢nosti. V plnej miere pracujeme na splneni planu za ¢o treba pod’akovat’ te-
rajSim zamestnancom ako aj samotnym vlastnikom tychto domov, dozornej rade a l'u-
dom, ktory preukazali ziujem o udrZanie tejto spolo¢nosti tak, aby aj nad’alej poskyto-
vala plnohodnotné sluzby a povinnosti v plnej miere.

 wemeeS
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Vyroéna sprava spoloénosti Sportové zariadenia
Petrzalky, s.r.o. za rok 2024

Zakladné udaje o spoloénosti:

Obchodné meno:  Sportové zariadenia Petrzalky, s.r.o.

Sidlo: Kutlikova 17, 851 02 Bratislava

ICO: 47 327 286

DIC: 2023832492

IC DPH: SK2023832492

Pravna forma: spolo¢nost s ru¢enim obmedzenim

Zakladné imanie: 4758 783 EUR

Den zapisu v OR: 19.07.2013

Zapis v OR: v Obchodnom registri Mestského sudu Bratislava Ill, oddiel Sro, vlozka
cislo 90671/B

Struktura vlastnikov a organy spoloénosti, organizaéna $truktura

Konatelom spolo&nosti Sportové zariadenia Petrzalky, s. r. 0., v roku 2024 bol Ing. Mati$
Sulovec.

Dozornd rada Spoloc¢nosti pracovala v nasledovnom zlozeni:
¢ Ing. Peter LoSonsky, od 09.08.2023

Pavol Zédhradny, od 09.08.2023

Ing. Gabriela Fulov3, od 26.07.2019

Ing. Jan Karman, od 24.09.2024

Juraj Valocsay, od 24.09.2024

Ing. arch. Michala Kozdkova, do 23.09.2024
doc. PhDr. Daniel Klimovsky , PhD., do 23.09.2024
Ing. Ondrej Chovanec, do 23.09.2024

Historicky vyvoj spolo¢nosti

Mestska cast Bratislava-Petrzalka v predchadzajucom obdobi identifikovala
potrebu vybudovania objektu plavarne na svojom uzemi. Vystavba objektu plavarne bola
realizovand prostrednictvom novo zalozenej obchodnej spoloénosti, spoloc¢nosti s
ru¢enim obmedzenym kde je jedinym spolo¢nikom Mestska Cast Bratislava-Petrzalka.
Spolo&nost Sportové zariadenia Petrialky, s.r.o. (dalej len $zP) vznikla diia 19.07.2013, kedy
bola zapisand do Obchodného registra. Tato zabezpecila a zrealizovala vystavbu plavarne
v mestskej Casti. Dria 05.09.2016 bola plavaren otvorena pre verejnost.

Trzby z prevadzky plavarne a dotacie mestskej Casti boli az do roku 2023 jedinymi
prijmami SzP z ktorych financovala chod plavérne /energie, mzdy a prevadzkové
naklady/.



V priebehu roku 2023 pribudlo do spravy SzP niekolko nehnutelnosti / zmluvy
o prenajme / tzv. OST od spolo¢nosti Veolia Energia Slovensko, a.s. a Sportova hala na
Prokofievovej ulici, ktoré rozsiruju portfélio prijmov a aj ndkladov spolo¢nosti. Za uc¢elom
zvySovania prijmov sme zacali poskytovat na Petrzalskej plavarni sluzby rychleho
obcerstvenia (bufet) a masérske sluzby.

Pocas roka 2024 SzP rozsirila portfélio poskytovanych sluzieb o spravu $portovisk
vrdmci Bratislavy uzavretim zmluvy na spravu bazéna na ZS Majernikova 62 a
organizovanim vlastnych detskych taborov.

Okrem poskytovania slufieb sa SzP aktivne venuje rozdirovaniu $portovej
infrastruktdry na dzemi Petrzalky:

1.

Bazén Z$ Holi&ska: Vdaka dotécii z Fondu na podporu $portu a Mestskej
&asti Bratislava-Petrzalka (dalej len MC) prebiehala rekonstrukcia $kolského
bazéna na ZS Holi&ska, ktory mé SzP v podnajme.

Klzisko Drazdiak: SzP otvorila v decembri 2024 klzisko Drazdiak, ktory
vybudovala v spolupraci s MC na prenajatych pozemkoch od MC
a spolo¢nostiD O A'S, a.s..

SH Prokofievova: V priebehu leta sa dokonéila druhad faza obnovy
Sportovej haly pocas ktorej sa zrekonstruovali spolocné priestory a priestor
buducej posilfiovne.

Energeticka optimalizacia Petrzalskej plavarne: Prace na zefektivneni
energetického hospodarstva plavarne prebiehali pocas celého roka, ktoré
spocivali prevaine s instaldcie fotovoltickych panelov na strechu,
inStalaciou tepelného Cerpadla, rekuperatora bazénovej vody, zasobnikov
pre TUV, pripravou na pripojku studne, vytvorenim nového systému MaR
a automatizaciou spravy bazénov.

Priemerny pocet zamestnancov spolo¢nosti pocas roka bol 35 ak datumu
31.12.2024 sme evidovali 39 zamestnancov v pracovnom pomere.



Analyza vyznamnych rizik a neisto6t

Prevadzka energeticky nakladnych objektov ako su plavarne predstavuje velké riziko
pri planovani hospodarenia nakolko kolisanie cien energii rozhoduje o velkej pomernej Casti
nakladov spolocnosti. Toto riziko sa snazi spolo¢nost zmiernit investiciami do energetickych
optimalizacii a rozsirenim prijmovej Casti podnikania na Cinnosti, ktoré nie su zavisle od cien
energii. Oproti roku 2023 sa spolocnosti podarilo znizit pomernd cast prevadzkovych
nakladov za energie z povodnych 46% na 28%.

Struktura nakladov podla typu

53%

HEnergie W Mzdy M Ostatné

Dal$ie vyznamné riziko je vysoka zavislost hospodarenia celej spolognosti na
prevadzke Petrzalska plavaren. V pripade nepredvidanej udalosti, ktora by sposobila vyrazny
narast nakladov alebo znizenie prijmov, ovplyvnilo by to hospodarenie ostatnych prevadzok.
Vhodnym rieSenim je prevadzkovanie vacsieho mnozstva réznych typov Sportovisk za uc¢elom
rozdelenia rizika.

Struktura nakladov podla prevadzky

M Prevadzka Petrzalskej plavarne W Prevadzka SH Prokofievova
Prendjom nebytovych priestorov OST B Tabory

m Klzisko Drazdiak M Bazén ZS Holi¢ska



Struktura prijmov podla prevadzky

M Prevadzka Petrzalskej plavarne W Prevadzka SH Prokofievova
Prenajom nebytovych priestorov OST m Tdbory

m Klzisko Drazdiak M Bazén ZS Holi¢ska

Hospodarenie spolo¢nosti

U&tovné hospodarenie spolo&nosti za rok 2024 a porovnanie s predchadzajicim obdobim:

Polozka | Stavk 31.12.2024 | Stav k 31.12.2023 | Stav k 31.12.2022
Spotreba materialu, energie a ostatnych dodavok 605127 € 580 328 € 313836 €
(501, 502, 503)
Sluzby (51x) 7141 € 108 372 € 128 363 €
Osobné néklady (mzdy a socidlne naklady) 842831€ 597 323 € 475937 €
Dane a poplatky (53x) 25718 € 20 588 € 15484 €
Ostatné néklady na hosp. &innost (54x, 555, 557) 18745 € 14 590 € 97 364 €
Odpisy majetku (551) 140 491 € 120 233 € 146 774 €
Ostatné néklady na finanénu &innost (568, 569) 13 683 € 14 658 € 5999 €
Néklady SPOLU 1827150 € 1441434 € 1183778 €
Trzby z predaja sluZieb sluZieb (602, 606) 1888 844 € 1183354 € 661078 €
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti (644-648, 44 850 € 221199 € 325483 €
655, 657)
Pridana hodnota 1089481 € 494 653 € 218 878 €
Prijaté dotacie
Dotécia z mestskej Casti - kapitalova 600 000 € 601000 € 0€
Dotacia z mestskej Casti - prevadzkova 15 000 € 211000 € 230 000 €
Fond na podporu $portu 733 333 € 271704 € 0€
Dotacia pre FC Petrzalka o€ 0€ 80 000 €
Tipos 5000€ o€ 0€
Prispevok Urad préce 0€ 0€ 15 482,95 €
Vynosy SPOLU 1933695 € 1404 553 € 986 561 €
Vysledok hospodarenia 89022 € -51539 € -197 217 €

Vysledok hospodarenia za rok 2024 vo vyske 89 022 EUR (zisk) je spdsobeny rozsirenim

poskytovanych sluzieb a prevadzok.




Prevadzkové hospodarenie spolocnosti za rok 2024:

Prijmy Stav k 31.12.2024 [EUR bez DPH]
Prevadzka Petrzalskej plavarne 1400000 €
Z toho dotacia MC na prevadzku 15 000 €
Prevadzka SH Prokofievova 62 000 €
Prendjom nebytovych priestorov OST 365 000 €
Tabory 80 000 €
Z toho dotécia od Tipos, a.s. 5000 €
Klzisko Drazdiak 10 000 €

Bazén ZS Holi&ska 0€
Spolu prevadzkové prijmy 1912 000 €

Naklady Stav k 31.12.2024 [EUR bez DPH]
Prevadzka Petrzalskej plavarne 1439 000 €
Prevadzka SH Prokofievova 30000 €
Prendjom nebytovych priestorov OST 3500 €
Tabory 77 000 €
Klzisko Drazdiak 29 000 €
Bazén ZS Holi&ska 11000 €
Spolu prevadzkové naklady 1589 500 €

Petrzalska plavaren

Dria 05.09.2016 bola plavaren prvy krat otvorend pre verejnost. Pravidelné
investovanie do rozvijania Petrzalskej plavarne na zéklade spatnej vazby od navstevnikov sa
odzrkadluje na zvySenej navstevnosti bliziacej sa kapacitnym limitom. V tabulke navstevnosti
uvadzame aj predchadzajlice roky na porovnanie. V rokoch 2021 a 2020 musela byt plavaren
zatvorena niekolko mesiacov pre pandémiu. Petrzalska plavaren v priebehu roku 2024 opat
niekolkokrat prekonala rekordy navstevnosti od jej otvorenia a pokracuje v rasticom trende
zvySovania navstevnosti — Co reflektuje zaujem navstevnikov o vykonané zmeny na plavarni
a rozsirenie ponukanych sluzieb.

Pocet Pocet Pocet Pocet Pocet
Mesiac: navstevnikov | navstevnikov | navstevnikov | navstevnikov | navstevnikov
za rok 2024: | za rok 2023: | zarok 2022: | zarok 2021: | za rok 2020:
januar 28 517 27 608 1266 0 24 220
februar 27 173 24 613 14 011 0 22 742
marec 26 803 26 269 19 467 0 5634
april 26 485 22 425 19 050 0 0
méj 25 645 23 230 22 020 0 0
jun 23 990 21758 15 600 3 831 3232
jul 13 717 8 986 5 349 12 686 13 031
august 17 935 17 755 15 358 13 855 13 463
september 21330 18 931 17 280 11751 12 264
oktdber 25620 23 875 21125 12 638 5863
november 26 060 23 310 21277 9 451 0
december 20 240 18 001 15793 0 0
Spolu za rok 283 515 256 761 171 803 64 212 100 449




SPRAVA O VYSLEDKU HOSPODARENIA ZA ROK 2024

Petrzalska vystavba, spol. s r.o.
Kutlikova 17, 851 02 Bratislava
ICO: 55367763

Obchodnd spoloénost s ru¢enim obmedzenym Petrzalska vystavba, spol. s. r. o., (dalej ,Spolo¢nost”)
bola zaloZzend drna 15.04.2023 jednym spolo¢nikom so zakladnym imanim 5000 Eur na zaklade
uznesenia MZ €. 31 zo dria 14.2.2023.

Spolocnost bola zalozend za Gcelom dodania stavebnych cinnosti , ktoré Mestska cast Bratislava —
Petrzalka nevie realizovat z vlastnych zdrojov.

V roku 2024 spolo¢nost pre MCP dodala a namontovala okna na bytovy dom Medvedovej 21.

Podporné sluzby spolocnosti vroku 2024 nezabezpecovali vlastni zamestnanci, ale Mestska cast
Bratislava Petrzalka ako jediny zakladatel dafiového subjektu so 100 % podielom na zdkladnom imani.

Spolo¢nost bola registrovana ako platitel DPH od 10.11.2024, s mesa¢nym zdafiovacim obdobim.



